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Navrh Zavereéného ucétu Mesta Kezmarok
zarok 2018

1. Dovodova sprava
2. Navrh na uznesenie

- viac ako Y2 pritomnych poslancov

218 stran materidlu vratane priloh ¢. 1 —¢. 4

94 stran — spravy rozpoctovych a prispevkovych organizécii
mesta k zavere¢nému uctu

216 strén — vyrocné spravy obchodnych spolo¢nosti

s majetkovou ucast'ou mesta

1.) Priloha €. 1 — Plnenie rozpoctu prijmov Mesta KeZmarok
v roku 2018

2.) Priloha €. 2 — Plnenie rozpoctu rozpoctovych organizicii
k31.12.2018

3.) Priloha €. 3 — Hodnotiaca sprava za rok 2018

4.) Priloha ¢. 4 — Individudlna G¢tovna zavierka k 31. 12. 2018
(stivaha, vykaz ziskov a strat + poznamky)

5.) Priloha &. 5 - Sprava k zdvere¢nému Gétu - ZS Dr. Daniela

Fischera
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Meno funkcia
a podpis
predkladatel’a:

6.) Priloha &. 6 - Sprava k zdvere¢nému Gétu - ZS Grundschule
7.) Priloha &. 7 - Sprava k zavere¢nému tétu - ZS s MS Niznd
brana

8.) Priloha &. 8 - Spréava k zavere¢nému tiétu - MS Moziarska

9.) Priloha ¢. 9 - Sprava k zavere¢nému tétu - MS Cintorinska

10.) Priloha ¢&. 10 - Spréva k zdvereénému tiétu - MS K.
Kuzményho

11.) Priloha &. 11 - Spréva k zévereénému tétu - ZUS Antona
Cigera

12.) Priloha ¢. 12 - Sprava k zévere¢nému Gétu - ZUS Petrzalska

13.) Priloha €. 13 - Spréava k zavere¢nému tctu - Centrum vol'ného
casu

14.) Priloha €. 14 - Spréva k zdvere¢nému uctu - Zariadenie
pre seniorov a Zariadenie opatrovatel'skej
sluzby

15.) Priloha €. 15 - Spréava k zdvere¢nému dctu - Mestské kultirne
stredisko

16.) Priloha €. 16 - Sprava k zdvere¢nému Gctu — Verejnoprospesné
sluZzby mesta KeZmarok

17.) Priloha ¢. 17 - Vyrocnd sprava - KeZmarok Invest, s. r. o.

18.) Priloha €. 18 - Vyrocna spréva - Lesy mesta KeZmarok, s. r. o.

19.) Priloha €. 19 - Vyrocnd sprava - Spravbytherm, s. r. o.

20.) Priloha €. 20 - Vyrocna sprava - Technické sluzby, s. r. o.

21.) Priloha €. 21 - Vyrocna sprdva — GEOVRT KeZmarok, s.r.o.

22.) Priloha €. 22 - Vyro¢nd sprava - Tatranskd odpadova
spolo¢nost’, s. 1. 0.

23.) Priloha €. 23 - Vyrocna spréva - Podtatranskd vodarenska

spolo¢nost’, a. s.

Ing. Drahomira Polovkova
poverena vedenim ekonomického oddelenia
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a) Dovodova sprava:

Mesto po skonceni tctovného a rozpoctového roka zostavuje Gctovnd zdvierku a nasledne spraciva
navrh zaverecného uctu. Pri spracovani ndvrhu zaverecného uctu postupuje podla § 16 zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov. Zostavenie zavere¢ného tctu je zaviSenim rozpoctového procesu.

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodéarenia Mesta Kezmarok je rozpocet prijmov a vydavkov,
ktory bol na rok 2018 schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v KeZmarku dna 14. 12. 2017
uznesenim ¢islo 392/2017 ako vyrovnany v celkovej vySke 20 958 000 €. Bezné prijmy boli
rozpoc¢tované vo vySke 14 280 251 €, bezné vydavky vo vyske 13 955 240 €, kapitalové prijmy boli
rozpoc¢tované vo vyske 2 551 389 € a kapitdlové vydavky vo vyske 6 807 180 €. Prebytok beZného
rozpoctu bol rozpoctovany v celkovej vyske 325 011 €, vo vyske 168 687 € bol rozpoctovany na
spldcanie istiny ztverov (t. j. na finan¢né operdcie vydavkov) a vo vyske 156 324 € na krytie
kapitdlovych vydavkov. Schodok kapitalového rozpoctu bol rozpoctovany vo vyske 4 255 791 €.
Stcastou rozpoctu prijmov a vydavkov sd transakcie s finanénymi aktivami a pasivami (financné
operacie). Prijmové finan¢né operdcie boli schvilené v celkovej vyske 4 126 360 €, vtom boli
schvalené prijmy zo zostatku prostriedkov z predchddzajicich rokov 10 000 € (kamerovy systém),
z cennych papierov vo vySke 200 000 €, prijmy zprevodu rezervného fondu mesta vo vySke
2233 410 €, prijmy z prevodu fondu oprav vo vyske 20 000 €, vo vyske 563 000 € tver zo SFRB na
bytovy dom Weilburskd 2,4, vo vySke 500000 € preklefiovaci tver na financovanie projektu
,,Historicko-kultirno-prirodné cesta okolo Tatier - 2. etapa" a vo vySke 599 950 € na financovanie
investi¢nych akcii ,,Prestavba mosta cez potok Cubica — Mesto KeZmarok a RekonStrukcia pristupovej
miestnej komunikdcie Ul. TrhoviSte cast’ B*“. Vydavky boli schvélené vo vyske 195 580 €, v tom vo
vyske 195 280 € na spldcanie istiny z tiverov a 300 € na kurzové rozdiely.

Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2018.

Rozpocet prijmov aj vydavkov bol v priebehu roka 2018 zmeneny — zvySeny celkom o 7 005 219 €.
Po vykonani vsetkych rozpoctovych opatreni rozpocet prijmov a vydavkov mesta ostal
vyrovnanym a k 31. 12. 2018 predstavoval 27 963 219 €. BeZny rozpocet po zmenidch ostal
prebytkovym, s prebytkom vo vySke 181 003 € a kapitdlovy rozpocet sa stal schodkovym so
schodkom vo vyske 3 871 394 €.

Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie mesta Skutocnost’ k 31.12.2018

Bezné prijmy spolu

15 373 698,87

z toho : bezné prijmy mesta

13 955 201,42

beZné prijmy RO s pravnou subjektivitou 1418 497,45
Bezné vydavky spolu 14 442 018,03
z toho : bezné vydavky mesta 7273 140,25
beZné vydavky RO s pravnou subjektivitou 7168 877,78
Bezny rozpocet - prebytok 931 680,84
Kapitdlové prijmy spolu 4 468 588,87
z toho : kapitadlové prijmy mesta 4 468 588,87
kapitdlové prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00
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Vyliicenie 7 vysledku rozpoctového hospoddrenia beZného

Kapitalové vydavky spolu 5010 293,14
z toho : kapitdlové vydavky mesta 4 880 774,74

kapitdlové vydavky RO s pravnou subjektivitou 129 518,40
Kapitdlovy rozpocet - schodok - 541704,27

cesta okolo Tatier — II. etapa “

a kapitdlového rozpoctu: -3337551,15
iz toho :prijaté —transfery od MV SR — dopravné, normativy pre ZS
a MS a Skolsky iirad BP -91784,37
prijaty prispevok od MPSVaR — socidlne sluZby BP -24 134,54
prijatd dotdcia od Uradu vlddy SR — podpora rozvoja Sportu —
vymena umelého travnika ZS s MS Niznd brdna BP - 10 000,00
prijatd dotdcia od Uradu vlddy SR — koncepcia zdravotnej
a socidlnej starostlivosti BP - 46 800,00
prijaty preddavok na stravovanie — rozpoctové organizdcie BP -48 494,17
prijaté dary — rozpoctové organizdcie BP - 310587
zostatok samostatného BU vedlajsieho hospoddrenia
rozpoctové organizdcie BP -255,03
prijatd dotdcia od MF SR — dostavba a rekonstrukcia zimného
Stadiona KP - 500 000,00
prijatd dotdcia od MF SR — prestavba kriZovatky na okruzni
-sidlisko JUH KP - 195 000,00
prijatd dotdcia od MF SR- rekonstrukcia mosta cez rieku
Poprad, ul. Niznd brdna KP -100 000,00
prijatd dotdcia od MV SR — rekonStrukcia poZiarnej
zbrojnice KP -30 000,00
prijatd dotdcia od Uradu viddy SR — vystavba detského ihriska
KP -9 000,00
prijatd dotdcia od MH SR — dobudovanie infrastruktiiry
v Priemyselnom parku KeZmarok — Pradiaren a jeho okoli ~ KP| -2278 711,00
prijatd dotdcia — Akcny pldan — zlepSenie sluZieb a infrastruktiiry
Zariadenie pre seniorov KP -266,17
Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu - 2947 574,58
schodok
Prijmy z finan¢nych operacii celkom 4 610 869,91
iz toho: zostatok prostriedkov z predchddzajiicich rokov 134 638,35
prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 2 869 044,16
piie.vod [?rostrledkov 2z fondu prevadzky, udriby a oprdv 19261, 14
ndjomnych bytov
Z reall.Z(fCl.E ostati}eho ﬁngncneho majetku — prijem 200 000,00
z realizdcie cennych papieroy
iné prijmové financné operdcie — prijatd zdbezpeka 219 800,00,
prijaté iivery, poZicky a ndvratné financné vypomoci — 133 79548
tver zo SFRB na vystavbu BD Weilburskd 2,4 ’
prijaté very, poZicky a ndvratné financné vypomoci —
., Prestavba Mosta cez potok Lubica“ a ,,Rekonstrukcia
. oo : o NN 534 326,32
pristupovej miestnej komunikdcie — ul. Trhoviste cast B
prijaté tivery, poZicky a ndvratné financné vypomoci —
preklenovaci iiver — projekt: ,, Historicko-kultirno-prirodnd 499 900,00
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prijaté uvery, poZicky a ndvratné financné vypomoci —
preklenovact tiver — projekt: ,, Rekonstrukcia a rozSirenie 100,00
kapacit MS MoZiarska “
kurzové rozdiely 4,46
'Vydavky z finan¢énych operacii 904 446,12
iz toho: spldtky istin z ostatnych poskytmutych iiverov- SFRB 201 543,97
spldtky istin z ostatnych poskytnutych iiveroy —
., Prestavba Mosta cez potok Lubica“ a ,,Rekonstrukcia 534 376,32
Pristupovej miestnej komunikdcie — ul. Trhoviste cast' B*
iné vydavkové financné operdcie - vrdtené financné 163 500.00
zdbezpeky ,
icast na majetku — vklad do ZI GEOVRT Kezmarok s.r.o 5 000,00,
kurzové rozdiely 25,83
Vyliicenie z vysledku rozpoctového hospoddrenia finanénych - 123132,94
operdcii:
iz toho: prijatd financnd zdbezpeka — VO -74 300,00
tvorba fondu prevddzky, idriby a oprdv podla § 18
ods. 2 zdkona 443/2010 Z. z. -48 732,94
prijaté uvery, poZicky a ndvratné financné vypomoci —
preklenovaci iiver- projekt: ,,Rekonstrukcia a rozSirenie kapactt|
MS Moziarska* -100,00
Upraveny rozdiel finan¢nych operacii mesta 3 583 290,85
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 635 716,27
PRIJMY SPOLU (vritane FO prijmov) 24 453 157,65
VYDAVKY SPOLU (vritane FO vydavkov) 20356 757,29
Vyliiéenie z prebytku - 3460 684,09
Upravené rozpoc¢tové hospodarenie mesta 635 716,27

Vysledok hospodarenia mesta za rok 2018 zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona €. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samosprdavy v zneni neskorSich
predpisov predstavuje prebytok v sume 389 976,57 €. V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zdkona ¢.
583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tdzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa na tcely tvorby penaznych fondov (pri usporiadani
prebytku rozpoétu mesta) z tohto hospodarenia vylucuji nevycerpané prostriedky zo Stitneho
rozpoCtu tucelovo urcené na kapitdlové a bezné vydavky poskytnuté v predchiadzajicom
rozpo¢tovom roku (rok 2018) v sume 3 337 551,15 €, a to:

- vo vyske 91 784,37 €, z toho vo vyske 82 667,37 € prijaty bezny transfer pre usek Skolstva
mestu poukdzany po 01.08.2018 a pouzity do 31.03.2019 a vo vyske 9 117,00 € prijaty
bezny transfer na Skolsky drad (preneseny vykon Stitnej spravy) mestu poukdzany v roku
2018 a v roku 2019 vriteny do Stdtneho rozpoctu;

- vo vyske 24 134,54 € poukdzané financné prostriedky vroku 2018 na financovanie
socidlnych sluZieb verejnych poskytovatelov (Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby a Noclaharne) a za neobsadené miesta v roku 2019 vritené do
Stitneho rozpoctu;
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- vo vyske 266,17 € poukdzané financné prostriedky vroku 2018 na financovanie
socidlnych sluZieb (kapitdlova doticia — AkEny pldn — zlepSenie sluZieb a infrastruktdry —
Zariadenie pre seniorov) a v roku 2019 vratené do Statneho rozpoctu;

- vo vyske 10 000,00 € poukdzané finanéné prostriedky na podporu rozvoja Sportu v roku
2018 (vymena umelého travnika ZS s MS NiZnd brana) a pouzité do 31.03.2019;

- vo vyske 46 800,00 € poukazané financné prostriedky v roku 2018 (beZna doticia) na
vypracovanie koncepcie zdravotnej a socidlnej starostlivosti, pouzité do 31. 03. 2019;

- vo vySke 48 494,17 € - prijem zo stravného — rozpoctové organizicie, pouzité v roku
2019;

- vo vyske 3 105,87 € - prijem z darov — rozpoctové organizicie, pouZité v roku 2019;

- vo vyske 255,03 € - prijem z vedlajsiecho hospoddrenia — ZS Grunschule, KeZmarok,
pouZité v roku 2019;

- vo vySke 500 000,00 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2018 (kapitdlova dotécia)
na dostavbu a rekonstrukciu zimného Stadiéna, pouZité v roku 2019;

- vo vySke 195 000,00 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2018 (kapitdlovd dotécia)
na prestavbu kriZovatky na okruZznu — sidlisko JUH, pouZité v roku 2019;

- vo vySke 100 000,00 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2018 (kapitdlova dotécia)
na rekonstrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Niznd brana, pouZité v roku 2019;

- vo vySke 30 000,00 € poukdzané financné prostriedky v roku 2018 (kapitdlova doticia) na
rekonStrukciu poZiarnej zbrojnice;

- vo vyske 9 000,00 € poukdzané finanéné prostriedky v roku 2018 (kapitdlovd doticia) na
vystavbu detského ihriska, pouzité do 31.03.2019;

- vo vySke 2 278 711,00 € poukdzané finan¢né prostriedky v roku 2018 (kapitdlova dotécia)
na dobudovanie infraStruktiry v Priemyselnom parku KeZmarok — Pradiareni a jeho okoli.

Po zohPadneni tychto skuto¢nosti upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoc¢tu mesta za
rok 2018 je schodok vo vyske 2 947 574,58 €.

Zostatok finanénych operacii mesta za rok 2018 v sume 3 706 423,79 € podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢)
zdkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy v zneni neskorSich
predpisov je potrebné upravit' o nevycerpané navratné zdroje financovania (zabezpeka prijatd v roku
2018 vramci verejného obstardvania, tvorba fondu prevadzky, udrzby a oprav podla § 18 ods. 2
zdkona 443/2010 Z. z. o doticidch na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v zneni neskorSich
predpisov a prijaty nepouZity preklefiovaci tiver na projekt ,Rekonstrukcia a roziirenie kapacit MS
Moziarska®) v sume 123 132,94 €.

Po zohPadneni tychto skuto¢nosti upraveny zostatok finanénych operacii mesta za rok 2018
predstavuje prebytok 3 583 290,85 €.

Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok v sume 2 947 574,58 € zisteny
podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov navrhujeme vysporiadat’ z prebytku finanénych
operacii.

Upravené rozpoctové hospoddrenie mesta v sume 635 716,27 € zistené podl’a ustanovenia § 16 ods. 6
a ods. 8 zdkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouZit’ na tvorbu Rezervného fondu.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo vyske
635 716,27 €.
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Stanovisko komisie financif a rozpoctu:

Komisia financii a rozpoc¢tu odporica Mestskému zastupitel'stvu v KeZmarku

- schvalit

1. Zaverecny ucet Mesta KeZzmarok za rok 2018 a celorocné hospodarenie Mesta KeZmarok
za rok 2018 bez vyhrad.

2. Rozpoctové hospodarenie Mesta Kezmarok za rok 2018 vo vyske 635 716,27 € zistené podla
ustanoveni § 16 ods. 6 a ods. 8 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov na tcely
prevodu do Rezervného fondu Mesta KeZmarok.

3. Hospodérenie prispevkovych organizécii Mesta KeZmarok za rok 2018 takto:

a) Verejnoprospesné sluZby mesta KeZmarok
Vysledok hospodéarenia za rok 2018 je zisk po zdaneni 39 590,75 €, z toho ziporny
hospodérsky vysledok z hlavnej cCinnosti vo vySke 34 163,62 € a zisk z podnikatel'skej
¢innosti vo vyske 73 754,37 €. Dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej €innosti
vo vyske 34 163,62 € navrhujeme vysporiadat’ v stilade so zdkonom ¢&. 523/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej sprdvy aozmene a doplneni niektorych zdkonov v
platnom zneni.

b) Mestské kultiirne stredisko
Vysledok hospodarenia za rok 2018 je strata po zdaneni vo vyske 60 321,79 €, z toho zaporny
hospodérsky vysledok z hlavnej cinnosti vo vySke 61 453,93 € a zisk z podnikatel'skej
¢innosti vo vyske 1 132,14 €. Dosiahnuty zdporny hospodarsky vysledok z hlavnej ¢innosti vo
vyske 61 453,93 € navrhujeme vysporiadat’ v silade so zdkonom ¢&. 523/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej sprdvy aozmene a doplneni niektorych zdkonov v
platnom zneni.

- zobrat’ na vedomie

upraveny vysledok bezného a kapitdlového rozpoctu - schodok v sume 2 947 574,58 € zisteny
podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov

- potvrdit’

podl'a ustanoveni § 16 ods. 6 a ods. 8 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
vysporiadanie schodku bezného a kapitdlového rozpoctu Mesta KeZmarok v roku 2018 vo
vySke 2869 044,16 € z Rezervného fondu Mesta KeZmarok avo vySke 78 530,42 €
z prebytku finanénych operécii.
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Navrh na uznesenie

Mestské zastupitel’stvo v KeZmarku

- berie na vedomie

Spravu nezavislého auditora Mestskému zastupitel’stvu v KeZmarku za rok 2018

- schvaluje

4.

S.

Zavereény ucfet Mesta KeZmarok za rok 2018 a celoro¢né hospodarenie Mesta
Kezmarok za rok 2018 bez vyhrad.
Rozpoctové hospodarenie Mesta Kezmarok za rok 2018 vo vyske 635 716,27 € zistené
podl’a ustanoveni § 16 ods. 6 a ods. 8 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov na Gcely prevodu do Rezervného fondu Mesta KeZmarok.
Hospodarenie prispevkovych organizacii Mesta KeZmarok za rok 2018 takto:

a) Verejnoprospesné sluZby mesta KeZmarok
Vysledok hospodarenia za rok 2018 je zisk po zdaneni 39 590,75 €, z toho zaporny
hospodarsky vysledok z hlavnej cinnosti vo vySke 34 163,62 € a zisk z podnikatel’skej
¢innosti vo vyske 73 754,37 €. Dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej
¢innosti vo vyske 34 163,62 € navrhujeme vysporiadat’ v silade so zakonom ¢. 523/2004
Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy aozmene a doplneni niektorych
zakonov v platnom zneni.

b) Mestské kultiirne stredisko
Vysledok hospodarenia za rok 2018 je strata po zdaneni vo vyske 60 321,79 €, z toho
zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej cinnosti vo vySke 61453,93 € azisk
z podnikatelskej ¢innosti vo vyske 1 132,14 €. Dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok
z hlavnej ¢innosti vo vyske 61 453,93 € navrhujeme vysporiadat’ v silade so zikonom ¢.
523/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy aozmene a doplneni
niektorych zakonov v platnom zneni.

- berie na vedomie

upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok v sume 2 947 574,58 €
zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov

- potvrdzuje

podl’a ustanoveni § 16 ods. 6 a ods. 8 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach
lizemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoétu Mesta Kezmarok
v roku 2018 vo vyske 2 869 044,16 € z Rezervného fondu Mesta KeZmarok a vo vyske
78 530,42 € z prebytku finanénych operacii.
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Mesto po skonéeni i¢tovného a rozpoctového roka zostavuje uctovnu zavierku a nasledne spracuva
navrh zavereéného uctu. Pri spracovani navrhu zavereéného uctu postupuje podla § 16 zakona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov. Zostavenie zavere¢ného G¢tu je zaviSenim rozpoctového procesu.

1. Rozpocet mesta na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia Mesta Kezmarok je rozpocet prijmov a vydavkov,
ktory bol na rok 2018 schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Kezmarku dna 14. 12. 2017
uznesenim Cislo 392/2017 ako vyrovnany v celkovej vyske 20958 000 €. Bezné prijmy boli
rozpoctované vo vyske 14 280 251 €, bezné vydavky vo vyske 13 955 240 €, kapitalové prijmy boli
rozpocétované vo vyske 2 551 389 € a kapitalové vydavky vo vyske 6 807 180 €. Prebytok bezného
rozpoc¢tu bol rozpoétovany v celkovej vyske 325 011 €, vo vySke 168 687 € bol rozpoctovany na
splacanie istiny zuverov (t. j. na finanéné operacie vydavkov) avo vyske 156 324 € na krytie
kapitalovych vydavkov. Schodok kapitalového rozpoétu bol rozpoétovany vo vyske 4 255 791 €.
Stcast'ou rozpoctu prijmov a vydavkov su transakcie s finanénymi aktivami a pasivami (finanéné
operacie). Prijmové finanéné operacie boli schvalené v celkovej vyske 4 126 360 €, vtom boli
schvalené prijmy zo zostatku prostriedkov z predchadzajucich rokov 10 000 € (kamerovy systém),
z cennych papierov vo vySke 200 000 €, prijmy zprevodu rezervného fondu mesta vo vyske
2233 410 €, prijmy z prevodu fondu oprav vo vyske 20 000 €, vo vyske 563 000 € tver zo SFRB na
bytovy dom Weilburska 2,4, vo vyske 500 000 € preklefiovaci Giver na financovanie projektu
,Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier - 2. etapa" a vo vyske 599 950 € na financovanie
investi¢nych akcii ,,Prestavba mosta cez potok LCubica — Mesto Kezmarok a Rekonstrukcia pristupovej
miestnej komunikacie Ul. Trhoviste ¢ast’ B. Vydavky boli schvalené vo vyske 195 580 €, v tom vo
vyske 195 280 € na splacanie istiny z uverov a 300 € na kurzové rozdiely.

Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvaleného rozpoc¢tu na rok 2018.

V priebehu roka 2018 bol rozpocet prijmov a vydavkov zmeneny 35 rozpo¢tovymi opatreniami:

-z toho 8 rozpoctovych opatreni schvalenych Mestskym zastupitel’stvom mesta Kezmarok:
- 1. zmena zo dna 15. 02. 2018 — Uznesenie MsZ ¢. 9/2018 z 15. 02. 2018

. zmena zo dna 27. 03. a 03. 04. 2018 — Uznesenie MsZ ¢. 45/2018 z 27. 03. a 03. 04. 2018

. zmena zo dna 10. 05. 2018 — Uznesenie ¢. 60/2018 z 10. 05. 2018

. zmena zo dna 31. 05. 2018 — Uznesenie ¢. 91/2018 z 31 05. 2018

.zmena zo dnia 21. 06. 2018 — Uznesenie ¢. 113/2018 z 21. 06. 2018

. zmena zo dna 06. 09. 2018 — Uznesenie ¢. 165/2018 z 06. 09. 2018

. zmena zo dna 18. 10. 2018 - Uznesenie ¢. 230/2018 z 18. 10. 2018

.zmena zo dnia 13. 12. 2018 - Uznesenie ¢. 298/2018 z 13. 12. 2018
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-z toho 15 rozpoctovych opatreni icelovo uréenych prostriedkov podla § 14 ods. 1 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov a platnom zneni:

1. zmena zo dna 07. 02. 2018
2.zmena zo dna 16. 02. 2018
3. zmena zo dna 20. 02. 2018
4. zmena zo dna 28. 03. 2018
- 5.zmena zo dna 29. 03. 2018
6. zmena zo dna 26. 06. 2018
7. zmena zo dna 21. 08. 2018
8. zmena zo dna 03. 09. 2018
9. zmena zo dna 28. 09. 2018
10. zmena zo dia 08. 10. 2018 a 12. 10 2018
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- 11.zmena zo dna 16. 10. 2018
- 12.zmena zo dna 23. 11. 2018
- 13.zmena zo dna 09. 12. 2018, 27. 12. 2018 a 31. 12. 2018
- 14. zmena zo dna 31. 12. 2018
- 15.zmena zo dna 31. 12. 2018

-z toho 12 rozpoctovych opatreni schvilené primatorom mesta — presuny rozpoétovanych
prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové prijmy a celkové
vydavky:

. zmena zo dna 02. 03. 2018
. zmena zo dna 26. 04. 2018
. zmena zo dna 09. 05. 2018
. zmena zo dna 04. 06. 2018
. zmena zo dna 03. 08. 2018
. zmena zo dna 06. 09. 2018
.zmena zo dna 11. 10. 2018
.zmena zo dna 15. 10. 2018
- 9.zmena zo dna 15. 11. 2018
- 10. zmena zo dna 10. 11. 2018
- 11.zmena zo dna 10. 12. 2018
- 12.zmenazodnal1l.12.2018

1
0N LN kAW

Rozpocet prijmov aj vydavkov bol v priebehu roka 2018 zmeneny — zvyseny celkom o 7 005 219 €.

Po vykonani vsetkych rozpoétovych opatreni rozpocet prijmov a vydavkov mesta ostal
vyrovnanym a k 31. 12. 2018 predstavoval 27 963 219 €. Bezny rozpocet po zmenach ostal
prebytkovym s prebytkom vo vyske 181 003 € a kapitalovy rozpocet sa stal schodkovym so schodkom
vo vyske 3 871 394 €.

VSetky udaje v dokumente st uvadzané v €.

Celkovy rozpocet mesta vratane RO Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
s pravnou subjektivitou a prispevkov rozpocet po zmenach k 31.12. 2018
pre PO
Prijmy celkom 20 958 000 27963 219 24 453 157,65
Vydavky celkom 20 958 000 27963 219 20 356 757,29
Rozpoctové hospodarenie celkom 0 0 4096 400,36
Bezny rozpocet mesta vratane RO Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’
s pravnou subjektivitou a prispevkov rozpocet po zmenach k 31.12. 2018
pre PO
Bezné prijmy 14280 251 15 260 644 15373 698,87
Bezné vydavky 13 955 240 15 079 641 14 442 018,03
Prebytok bezného rozpoctu 325011 181 003 931 680,84
Kapitalovy rozpocet mesta vratane RO Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
s pravnou subjektivitou a prispevkov rozpocet po zmenach k 31.12. 2018
pre PO
Kapitalové prijmy 2 551 389 6 853 804 4 468 588,87
Kapitalové vydavky 6 807 180 10 725 198 5010 293,14
Prebytok / schodok kapitalového -4 255791 -3 871 3% - 541 704,27
rozpo&tu
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Rozpocet finanénych operacii mesta Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
vratane RO s pravnou subjektivitou rozpocet po zmenach k 31.12. 2018
a prispevkov pre PO

Prijmy z finan¢nych operacii 4126 360 5848 771 4610 869,91
Vydavky z finanénych operacii 195 580 2 158 380 904 446,12
Rozdiel finan¢nych operacii 3930 780 3690 391 3706 423,79
Rozpocet mesta vratane rozpoctov Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
RO s pravnou subjektivitou rozpocet po zmenach k 31.12. 2018
a prispevkov pre PO

Prijmy celkom 20 958 000 27963219 | 24453 157,65
z toho :

Bezné prijmy 14 280 251 15 260 644 15 373 698,87
Kapitalové prijmy 2 551 389 6 853 804 4 468 588,87
Finan¢né prijmové operacie 4126 360 5848 771 4610 869,91
Vydavky celkom 20 958 000 27963219 | 20356 757,29
z toho :

Bezné vydavky 13 955 240 15 079 641 14 442 018,03
Kapitalové vydavky 6 807 180 10 725 198 5010 293,14
Finanéné vydavkové operacie 195 580 2 158 380 904 446,12

Skuto¢né plnenie prijmov za

rok 2018 dosiahlo vysku 24 453 157,65 €, co predstavuje plnenie

na 87,45 % rozpoctu po zmenach (116,68 % schvaleného rozpoétu), z toho bezné prijmy a kapitalové
prijmy predstavuju 19 842 287,74 €. Cerpanie vydavkov bolo vo vyske 20 356 757,29 €, t. j. Cerpanie
na 72,80 % rozpoctu po zmenach (97,13 % schvaleného rozpoctu), z toho bezné vydavky a kapitalové
vydavky predstavuju 19 452 311,17 €.

Dalej v dokumente je rozpocet mesta vidy uvadzany spolu s rozpoctami rozpoctovych
organizacii mesta s pravnou subjektivitou a prispevkami pre prispevkové organizacie mesta.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvaleny Rozpocet po Skutoénost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok zmenach na k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoctu
2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
20 958 000 27963 219 24 453 157,65 116,68 87,45

Prijmy mesta za rok 2018 celkovo dosiahli vySku 24 453 157,65 €, Co predstavuje narast oproti
roku 2017 o0 6 071 449,81 €.

ROZ,POéET Schvaileny Rozpocet po Skutoénost’ % plnenia % plnenia
PRIJMOV rozpocet na zmenach na k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
bezny 14 280 251 15 260 644 15 373 698,87 107,66 100,74
kapitalovy 2551389 6 853 804 4 468 588,87 175,14 65,20
FO prijmov 4126 360 5848 771 4610 869,91 111,74 78,83
CELKOM 20 958 000 27 963 219 24 453 157,65 116,68 87,45
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Bezné prijmy dosiahli oproti roku 2017 narast o 736 845,79 €, kapitalové prijmy dosiahli narast

03749 623,39 €.

1) Bezné prijmy - danové prijmy

Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet po zmenach k 31.12.2018 k schvilenému k rozpoctu
na rok 2018 na rok 2018 rozpoctu po zmenach
7622 811 7 857 056 8119 399,58 106,51 103,34

Dainové prijmy v roku 2018 dosiahli vysku 8 119 399,58 €, ¢o predstavuje narast oproti roku 2017 o
Ciastku 573 054,55 €. Najvyssi narast oproti roku 2017 sme zaznamenali na vynose dane z prijmov FO
(podielova dan) vo vySske 582 368,70 € ana dani z nehnutelnosti o 12 353,89 €. Pri poplatku za
komunalne odpady a drobny stavebny odpad sme zaznamenali pokles o 25 899,89 €, o stvisi s niz§im
predpisom poplatku (zniZzenie predpisu poplatku za KO a drobny stavebny odpad stvisi najméa
s migraciou  obyvatel'ov mesta, ktori pracuju a zaroven aj byvaji mimo regidénu a taktiez
poskytnutymi Glavami ob¢anom v zmysle VZN mesta Kezmarok ¢. 9/2016 o miestnom poplatku za
komunalne odpady a drobné stavebné odpady).

a) Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet po zmenach k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoctu
na rok 2018 na rok 2018 rozpoctu po zmenach
6 600 000 6 834 245 7073 576,69 107,18 103,50

Z predpokladanej financnej Ciastky rozpoctu po zmenach vo vyske 6834 245 € zvynosu dane
zprijmov FO boli mestu k 31.12.2018 poukéazané prostriedky zo SR v sume 7 073 576,69 €, ¢o
predstavuje plnenie na 103,50 %. Za rok 2018 mdzeme skonstatovat’, ze vynos dane z prijmov FO bol
v skuto¢nosti vyssi 0277 968,69 € (z dovodu vysSieho vyberu dani $taitom) ako bolo zverejnené
vychodisko MF SR (v mesiaci december 2017).

b) Dan z nehnutel’nosti

Dan z Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia

nehnutelnosti | rozpocet | pozmenach | k31.12.2018 | k schvalenému k rozpoctu
na rok na rok 2018 rozpoctu po zmenach

2018

celkom 607 000 607 000 646 013,21 106,43 106,43

Z pozemkov 55000 55000 51 536,49 93,70 93,70

zo stavieb 525 000 525 000 567 050,15 108,01 108,01

z bytov 27 000 27 000 27 426,57 101,58 101,58

Narast vyberu dane z nehnutel'nosti oproti roku 2017 suvisi s lepS§im vyberom dane z pozemkov za
stavebné pozemky a s lepSim vyberom dane zo stavieb za stavby na byvanie. K 31. 12. 2018 mesto
eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel’nosti v sume 20 593,73 € (v tom 11 833,35 € vymahanych
formou exekucie), ¢o predstavuje pokles oproti roku 2017 o 3 322,21 €. V priebehu roka 2018 boli
exekuciou vymozené nedoplatky vo vyske 23,91 €.
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¢) Daii za Specifické sluzby

Daii za Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
Specif. rozpocet po zmenach | k31.12.2018 | k schvalenému k rozpoétu
sluzby na rok 2018 | narok 2018 rozpoctu po Zzmenach
celkom 415 811 415 811 399 809,68 96,15 96,15
za psa 12 811 12 811 11 589,65 90,47 90,47
za 13 000 13 000 15 081,60 116,01 116,01
ubytovanie

za uzivanie

verejného 10 000 10 000 10 103,12 101,03 101,03
priestranst

va

za

komunalne 380 000 380 000 363 035,31 95,54 95,54
a drobné

stav.

odpady

Narast vyberu dane za uzivanie verejného priestranstva oproti roku 2017 predstavuje ¢iastku
2 526,06 €, ¢o suvisi s uhradou nedoplatkov na dani za predchadzajuce zdariovacie obdobie. Pokles
vyberu dane za psa oproti roku 2017 vo vyske 461,81 € suvisi s poklesom poctu psov evidovanych v
meste Kezmarok. Vyssie plnenie oproti roku 2017 je u dane za ubytovanie o Ciastku 2 167 €, ¢o suvisi
s thradou nedoplatkov na dani za ubytovanie za predchadzajuce zdanovacie obdobia a zaroven
s prihlasenim novych ubytovacich zariadeni. Pokles vyberu miestneho poplatku za komunalny odpad
a drobny stavebny odpad oproti roku 2017 je vo vyske 25 899,89 €, ¢o suvisi s niz§im predpisom
poplatku a taktiez s mestom poskytnutymi Ulavami obfanom v zmysle VZN mesta Kezmarok
¢. 9/2016 o miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady.

K 31.12. 2018 mesto eviduje pohl'adavky na poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady
v sume 134 643,96 €, Co predstavuje narast oproti roku 2017 o sumu vo vyske 10 575,76 €, ¢o suvisi
s neskorymi uhradami poplatku. V priebehu roka 2018 boli exektciou vymozené nedoplatky vo vyske
4 518,55 €.

2) BeZné prijmy - nedafové prijmy

Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvilenému k rozpoctu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
2 447 460 2 688 008 2717 515,10 111,03 101,10

Nedariové prijmy v roku 2018 dosiahli vysku 2 717 515,10 €, co predstavuje pokles oproti roku
2017 celkovo o ciastku 70 885,66 €. Najvyssi pokles oproti roku 2017 sme zaznamenali pri ostatnych
prijmoch (pol. 292027), ¢o bolo spdsobené najmi prijatim nahrady za obmedzenie obhospodarovania
lesov vo vyske 256 974,36 € vroku 2017. Najvyssi narast oproti roku 2017 sme zaznamenali
pri prijmoch z najmu za prenajaté budovy, priestory a objekty, tento narast bol sposobeny zvySenym
prijmom z prenajmu l'adovej plochy na zimnom Stadione — o Ciastku 28 212,50 €.

a) Prijmy z vlastnictva majetku

Prijmy Schvaleny | Rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia

z vlastnictva rozpocet na | zmenach na | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoétu
majetku rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
celkom 818 140 968 690 969 099,35 118,45 100,04
dividendy 10 000 18 600 18 607,28 186,07 100,04
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iné prijmy z
podnikania

0

90 900

90 899,11

100,00

7z prenajatych
pozemkov

99 500

99 500

102 680,66

103,20

103,20

z ostatnych
prenajmov
majetku
(budovy, byty,
priestory,
stroje,
zariadenia)

708 640

759 690

756 912,30

106,81

99,63

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrat.
poplatky a
iné poplatky
a platby

Schvaleny
rozpocet na
rok 2018

Rozpocet po
zmenach na
rok 2018

Skutoc¢nost’
k 31.12.2018

% plnenia
k schvalenému
rozpoctu

% plnenia
k rozpoctu
po zmenach

celkom

1 549 820

1 565 004

1598 144,01

103,12

102,12

administrativne
poplatky
(spravne
poplatky)

44 500

44 500

44 944,70

101,00

101,00

pokuty, penale
a iné sankcie

15 000

15 000

21 260,38

141,74

141,74

popl. a platby
za predaj
vyrobkov,
tovarov a
sluzieb

868 820

898 532

915 561,38

105,38

101,90

popl. za MS
a Skolské
zariadenia

129 500

146 270

143 862,39

111,09

98,35

poplatky za
stravné

491 000

459 702

471 589,66

96,05

102,59

poplatky za
znecistovanie
ovzdusia

1 000

1 000

925,50

92,55

92,55

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby boli rozpoctované vo vyske 1 549 820 €, v priebehu
roka 2018 bol rozpocet zvyseny na 1 565 004 €, skutocné plnenie predstavuje sumu 1 598 144,01 €, z
toho 1132 503,78 € predstavuje vlastné prijmy rozpoctovych organizacii. Plnenie prijmov tejto
skupiny poloziek za rok 2018 predstavuje oproti plneniu za rok 2017 narast celkom o 411 565,12 €,
tento narast bol spdsobeny najmd zvySenim prijmov z poplatkov za stravné celkom o Ciastku
365208,10 € (zmena metodiky vykazovania prijmov za stravné), zvySenim prijmov z parkovisk
o Ciastku 8 972,60 € a zvySenim prijmov ZPS o Ciastku 14 120,54 €.

¢) Uroky z vkladov a terminovanych vkladov

Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
4 500 25 650 5 598,68 124,41 22,85
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Prijem z trokov z vkladov a terminovanych vkladov je oproti roku 2017 znizeny o Ciastku 15 828,87 €
z dévodu nizkych urokovych sadzieb pocas celého roka 2018.

d) Iné nedanové prijmy

Iné nedanové Schvaleny | Rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia

prijmy rozpocet na | zmenachna | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoctu
rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach

celkom 75 000 128 664 144 673,06 192,90 112,44

z nahrad 0 26 4 881,91 X 18 776,58

poistného

plnenia

z odvodov 75 000 75 000 83 819,48 111,76 111,76

z hazardnych

hier a inych

podobnych hier

7z dobropisov 0 36 135 22 550,49 X 62,41

vratky 0 15631 28 012,70 X 179,21

z refundacie 0 1 480 2913,78 X 196,88

iné prijmy 0 392 2 494,70 X 636,40

Plnenie rozpo¢tu prijmov v kategoérii iné nedanové prijmy je vo vyske 144 673,06 €, o predstavuje
pokles oproti roku 2017 o0 307 797,01 €, ktory je spésobeny najmé prijatou nahradou za obmedzenie
obhospodarovania lesov v roku 2017 vo vyske 256 974,36 €.

3) Bezné prijmy — granty a transfery

Granty
a transfery

Schvaleny
rozpocet na
rok 2018

Rozpocet po
zmenach na
rok 2018

Skutoc¢nost’
k 31.12.2018

% plnenia
k schvalenému
rozpoctu

% plnenia
k rozpoctu
po zmenach

celkom

4209 980

4 715 580

4 536 784,19

107,76

96,21

granty

0

25785

26 929,68

X

104,44

transfery zo SR
okrem
transferov na
uhradu
nakladov
preneseného
vykonu Statnej
spravy

745 409

1198 883

1012 699,20

135,86

84,47

transfery
z rozpoctu obce

42970

46 226

54 409,34

126,62

117,70

transfery
Z 10Zpoctu
vyssieho
uzemného
celku

1 000

911,72

91,17

transfery zo SR
na thradu
nakladov
preneseného
vykonu Statnej
spravy

3421601

3443 686

3 441 834,25

100,59

99,95
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Granty a transfery v roku 2018 dosiahli vysku 4 536 784,19 €, ¢o predstavuje narast oproti roku

2017 o sumu 234 676,90 €, ¢o je najmi spdsobené zvysenim normativ pre zakladné Skolstvo.

V roku 2018 mesto prijalo do rozpoctu nasledovné bezné granty a transfery:

P.c. Poskytovatel’ Suma Ukel
Podpora vychovy k stravovacim
navykom dietat’a ohrozeného
1. UPSVaR Kezmarok 5 682,88 | socialnym vylicenim
Podpora vychovy k plneniu skolskych
2. UPSVaR Kezmarok 1 344,60 | povinnosti dietata ohrozeného
socialnym vylucenim
Hmotna nidza a pridavky na dieta —
3. UPSVaR Kezmarok 28 660,73 | osobitny prijemca
Zabezpecenie vykonu osobitného
4. UPSVaR Kezmarok 259,79 | prijemcu
Ministerstvo prace, socialnych Financovanie socialnej sluzby v zar.
5. veci a rodiny SR 573 678,00 | soc. sluzieb — ZOS a ZpS
Financovanie socialnej sluzby v zar.
Ministerstvo prace, socialnych soc. sluzieb pre obfanov bez pristresia
6. veci a rodiny SR 15 511,30 | (nocl’aharer)
Implementacna agentiira
7. MPSVaR SR 32 768,20 | Terénna socialna praca v meste
Podpora zamestnanosti, aktivaéna
8. UPSVaR Kezmarok 69 870,75 | cinnost’ a malé obecné sluzby
Ministerstvo dopravy, Zabezpecenie financovania
vystavby a regionalneho preneseného vykonu $tatnej spravy —
9. rozvoja SR 15 783,78 | bytova politika
Ministerstvo dopravy, Zabezpecenie financovania
vystavby a regionalneho preneseného vykonu Statnej spravy na
10. rozvoja SR 715,48 | useku dopravy
Ministerstvo dopravy, Zabezpecenie ¢innosti preneseného
vystavby a regionalneho vykonu $tatnej spravy na tseku
11. rozvoja SR 58 500,33 | stavebného poriadku
Uhrada nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy starostlivosti o Zivotné
12. Ministerstvo vnutra SR 1 547,05 | prostredie
Uhrada nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy na useku hlasenia
pobytu ob¢anov a registra obyvatel'ov
13. Ministerstvo vnutra SR 7 465,86 | SR
Uhrada nakladov preneseného vykonu
14. Ministerstvo vnutra SR 54 802,82 | Statnej spravy na Gseku matrik
Zabezpecenie miestnej Statnej spravy
15. Ministerstvo vnutra SR 29 251,00 | v regionalnom $kolstve
Normativne a nenormativne finanéné
prostriedky pre skoly a skolské
16. Ministerstvo vnutra SR 3265 696,00 | zariadenia
Inkluzivne prostredie v MS a podporu
17. Ministerstvo vnatra SR 2 380,52 | deti z MRK a ich rodi¢ov
Dobrovol'na poziarna ochrana Na zabezpecenie materialno-
18. SR 3 000,00 | technického vybavenia DHZO
Obnova mestianskeho domu €. 46
19. Ministerstvo kultiry SR 15 000,00 | Hlavné namestie 46
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Uhrada vydavkov spojenych s
vypracovanim dvoch koncepénych
dokumentov v oblasti socialnych
sluzieb, zdravotnej starostlivosti a
podpory zdravia. Tri centra
integrovanej zdravotnej a socialnej
starostlivosti a dve okresné
20. Urad vlady SR 46 800,00 | integrované koncepcie/politiky
Nakup Sportovej vybavy, vymena
umelého travnika na multifunkénom
21. | Urad vlady SR 13 500,00 | ihrisku
22, Ministerstvo vnutra SR 1 682,99 | Vojnové hroby
IV. Ro¢nik Festivalu hudby, spevu a
23. Presovsky samospravny kraj 911,72 | tanca seniorov
Dary prijaté na Dary na spolufinancovanie ECRO
24. spolufinancovanie ECRO 5300,00 | 2018
v tom:
Ceskoslovenskd obchodnd banka, a.
s. 300,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2018
PETROLTRANS, a. s. 5 000,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2018
Ministerstvo skolstva, vedy, Podpora praktického vycviku ziakov
25. vyskumu a $portu SR 4 728,00 | na detskom dopravnom
26. Ministerstvo vnutra SR 8 071,93 | Komunalne vol'by
Prijem z inych obci za spravne
27. poplatky a prispevky na 50 160,40 | Cinnost’ stavebného tiradu
¢innost stavebného tiradu
Rozpoctové organizacie - Refundacia
miezd, odvodov, pracovnych odevov
28. UPSVaR Kezmarok 92 009,50 | a naradia na zaklade dohod
Rozpoctové organizacie - Refundacia
miezd, odvodov, pracovnych odevov
Ministerstvo skolstva, vedy a naradia na zaklade projektov
29. | vyskumu a §portu SR 105 821,94 | MSVVa$
Dary od FO a PO, nadacii a Rozpoctové organizacie — Prijaté dary
30. asociacii 21 629,68 | na zaklade darovacich zmluv
Rozpoctové organizacie — na zaujmové
31. Obce okresu Kezmarok 3 685,74 | vzdelavanie mladeze
Rozpoctové organizacie — neprevzaté
32. | Skolské jedalne 563,20 | obedy SJ

Granty a transfery boli G¢elovo urcené a boli pouzité v stlade s ich ucelom (Ciasto¢ne pouzité v roku
2018 — uvedené vo finan¢nom usporiadani vzt'ahov voci §tatnemu rozpoctu a Statnym fondom).

4) Kapitalové prijmy

Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
2 551 389 6 853 804 4 468 588,87 175,14 65,20

Za obdobie roku 2018 st kapitalové prijmy vykazané vo vyske 4 468 588,87 €, co predstavuje
narast oproti roku 2017 o ciastku 3 749 623,39 €. Narast kapitalovych prijmov oproti roku 2017
suvisi najmd s vy$§im prijmom zpredaja pozemkov o Ciastku 1 072 949,78 € as prijmom
z kapitalovych transferov o ¢iastku 2 677 919,00 €.
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Kapitalové Schvaleny | Rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia

prijmy rozpocet na | zmenachna | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoctu
rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach

celkom 2 551 389 6853804 | 4468 588,87 175,14 65,20

z predaja 300 000 16 865 17 288,33 5,76 102,51

kapitalovych

aktiv

z predaja 240 000 1078590 | 1078 589,54 449,41 100,00

pozemkov

granty X 30 000 30 000,00 X 100,00

transfery zo SR 2011 389 5728349 | 3342711,00 166,19 58,35

a) Kapitalové prijmy - prijem z predaja kapitalovych aktiv

Skutoény prijem k 31. 12. 2018 bol v sume 17 288,33 €. Uvedeny prijem pozostava z prijmu za
predaj bytov a domov (vratane splatok) v Ciastke 17 192,33 € a exekucie v Ciastke 96,00 €. Prijem z
predaja kapitalovych aktiv v roku 2018 predstavuje pokles oproti roku 2017 o 28 245,39 €.

b) Kapitialové prijmy - prijem z predaja pozemkov

Skuto¢ny prijem z predaja pozemkov k 31. 12. 2018 bol vo vyske 1078 589,54 €, ¢o predstavuje
narast oproti roku 2017 o ¢iastku 1 072 949,78 €, o stvisi najmi s predajom pozemkov firme Mubea
Automotive Slovakia s.r.o0. vo vyske 1 015 928,33 €.

¢) Kapitalové prijmy - granty a transfery

Do rozpoctu mesta na rok 2018 boli zapojené aj financné prostriedky zucelovo uréenych
kapitalovych grantov a transferov v celkovej vyske 3 372 711 €.

Prijem z kapitalovych grantov a transferov v roku 2018 predstavuje narast oproti roku 2017 o ¢iastku
2704919 €.

Prijem z grantov oproti roku 2017 je vyssi o 27 000 €, ¢o stvisi najmé s dotaciou od SZI’H vo vyske
30 000 € na materialno — technicky rozvoj Sportu pre zimny Stadion. Vyssi prijem kapitalovych
transferov oproti roku 2017 o Ciastku 2 677 919 € suvisi najmi s dotaciou na dobudovanie technickej
infrastruktiry priemyselného parku v Kezmarku — Pradiaren a to vo vyske 2 278 711 €.

V roku 2018 mesto prijalo do rozpoc¢tu nasledovné kapitalové granty a transfery:

P.¢. | Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR | Investi¢na akcia
1. Urad vlady SR 9 000,00 | Vystavba detského ihriska, pouzitie v roku 2019

Zariadenie pre seniorov — Akény plan — zlepSenie
sluzieb a infrastruktary, pouzité v roku 2018, cast’

2. Urad vlady SR 230 000,00 | v roku 2019
Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice v Kezmarku,
3. | Ministerstvo vnatra SR 30 000,00 | pouzitie v roku 2019
Dobudovanie infrastruktiry v Priemyselnom
Ministerstvo parku Kezmarok-Pradiaren a jeho okoli, pouzitie
4. hospodarstva SR 2278 711,00 | v roku 2019

Dostavba a rekonstrukcia zimného $tadidéna
5. Ministerstvo financii SR 500 000,00 | v Kezmarku, pouzitie v roku 2019

Prestavba krizovatky na okruznu - sidlisko JUH,
6. Ministerstvo financii SR 195 000,00 | pouzitie v roku 2019

Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, ul. Nizna
7. Ministerstvo financii SR 100 000,00 | brana, pouzitie v roku 2019

Slovensky zvédz l'adového Materialno-technicky rozvoj $portu, pouzité
8. hokeja 30 000,00 | v roku 2018

Zaverecny ucet Mesta Kezmarok za rok 2018 11



5) Prijmové finan¢né operacie — prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvialenému k rozpoctu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
2463 410 3430 821 3442 748,11 139,76 100,35
FO - prijmy Schvaleny | Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
z transakcii rozpocet zmenach na k 31.12.2018 | k schvalenému | Kk rozpoctu
s fin. aktivami | narok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
a pasivami
celkom 2463 410 3430 821 3442 748,11 139,76 100,35
z realizacie 200 000 200 000 200 000,00 100,00 100,00
ostatného
finanéného
majetku
zostatok prostr. 10 000 134 639 134 638,35 1 346,38 100,00
z predchadz.
rokov
prevod 2233410 2915 682 2 869 044,16 128,46 98,40
prostriedkov
z rezervného
fondu mesta
prevod 20 000 23 000 19 261,14 96,31 83,74
prostriedkov
z fondu oprav
iné prij, X 157 500 219 800,00 X 139,55
fin.oper. —
prijaté fin.
zabezpeky
kurzové X X 4,46 X 0,00
rozdiely

Finan¢né operacie prijmov pozostavaju z finan¢nych prostriedkov zo S$tatneho rozpoctu
poskytnutych a nevycerpanych v roku 2017 vo vyske 128 638,35 €, ktoré boli vo vyske 37 621,28 €
pouzité v roku 2018 pre Gsek Skolstva, vo vyske 1274,74 € pre CPRR, vo vyske 10 000 € pre usek
MsP (rozsirenie kamerového systému V. etapa); vo vyske 29 515,99 € (socialne sluzby poskytované
formou noclaharne, rozpoctovou organizaciou ZPS a ZOS) avo vyske 50 226,34 € (regionalny
financny prispevok — CPRR) vratené do Statneho rozpoc¢tu v siilade so zakonom ¢. 523/2004 Z. z.
a zakonom €. 583/2004 Z .z.; vo vyske 6 000 € vratena finan¢na zabezpeka z roku 2017 z verejného
obstaravania (Zariadenie pre seniorov). Dal$imi prijmami z transakcii s finanénymi aktivami
a pasivami v roku 2018 bol aj prijem zo splatenej menovitej hodnoty dlhopisu Privatbanky vo vyske
200 000 €, dalej prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta vo vyske 2 869 044,16 €, prevod
prostriedkov z fondu oprav vo vyske 19 261,14 €, vo vyske 219 800 € prijata (zloZzena) finan¢na
zabezpeka a vo vyske 4,46 € (kurzové rozdiely).

6) Prijmové financné operacie - prijaté uvery, pozicky a navratné financ¢né vypomoci

Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
1 662 950 2 417 950 1168 121,80 70,24 48,31
Zaverecny ucet Mesta Kezmarok za rok 2018 12




V roku 2018 Mesto Kezmarok prijalo finanéné prostriedky z bankového tveru vo vyske 534 326,32 €,
z toho na ,,Prestavbu mosta cez potok Lubica — Mesto Kezmarok* vo vyske 325 752,96 € a vo vyske
208 573,36 € na ,Rekonstrukciu pristupovej miestnej komunikacie — ul. Trhoviste cast’® B*;
z preklenovacieho iveru na financovanie projektu ,,Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier —
II. etapa“ vo vyske 499 900 € a vo vyske 100 € na financovanie projektu ,,Rekonstrukcia a rozsirenie
kapacit MS Moziarska“ a zo SFRB na Bytovy dom Weilburska 2.4 vo vyske 133 795,48 €.

7) Prijmy rozpo¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou

Do rozpoétu mesta s zahrnuté aj prijmy rozpoctovych organizacii v zriad’ovatel'skej pdsobnosti
Mesta Kezmarok v celkovej vyske 1 418 497,45 €.

Rozpocet rozpoctovych organizacii Schvaleny Rozpocet Skutoc¢nost’

v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta rozpocet po zmenach k 31.12.2018
Prijmy celkom 1184 735 1411 506 1418 497,45
Z toho :

Bezné prijmy 1184 735 1411506 1418 497,45
Kapitalové prijmy 0 0 0,00

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach

1 184 735 1411 506 1418 497,45 119,73 100,50
Prijmy Schvaleny | Rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
z vlastnictva rozpocet na | zmenachna | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoctu
majetku rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
celkom 16 450 27 500 27 455,71 166,90 99,84
7z prenajatych 16 260 27219 27 194,71 167,25 99,91
budov,
priestorov
a objektov
z prenajatych 190 281 261,00 137,37 92,88
strojov,
pristrojov,
zariadeni,
techniky a
naradia
Administrat. Schvaleny | Rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
poplatky a rozpocet na | zmenachna | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoctu
iné poplatky rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
a platby
celkom 1127 420 1112604 | 1132503,78 100,45 101,79
popl. a platby 570 820 570 532 572 974,72 100,38 100,43
za predaj
vyrobkov,
tovarov
a sluzieb
popl. za MS 129 500 146 270 143 862,39 111,09 98,35
a Skolské
zariadenia
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poplatky za 427100 395 802 415 666,67 97,32 105,02
stravné
Uroky Schvaleny Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
z vkladov rozpocet na | zmenachna | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoctu
rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
celkom 0 0 0,00 X X
Iné nedanové Schvaleny | Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
- ostatné rozpocet na | zmenach na | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoétu
prijmy rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
celkom 0 35 638 34 802,02 X 97,65
z dobropisov 0 18 135 18 131,66 X 99,98
7 vratiek 0 15 631 14 846,28 X 94,98
z refundacie 0 1480 1501,92 X 101,48
iné prijmy 0 392 322,16 X 82,18
Granty Schvaleny Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
a transfery rozpocet na | zmenach na | k 31.12.2018 | k schvalenému k rozpoétu
rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
celkom 40 865 235 764 223 735,94 547,50 94,90
granty 0 20 485 21 629,68 X 105,59
transfery zo SR 39 895 211 053 197 857,32 495,95 93,74
okrem
transferov na
uhradu
nakladov
preneseného
vykonu statne;j
spravy
transfery 970 4226 4 248,94 438,04 100,54
7 rozpoctu obce
Bezné prijmy jednotlivych rozpoé¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
Schvaleny Rozpocet % %
Rozpoc¢tova organizacia rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ plnenia plnenia
na rok 2018 | narok 2018 | k31.12.2018 k SR k RpZ
RO celkom 1184735 | 1411506 | 141849745 119,73 | 100,50
z toho:
7S, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 202 200 191 264 206 654,54 102,20 108,05
7S — Grundschule, Hradné nam.38, KK 34 500 122 144 116 506,25 337,70 95,38
7S, Nizn4 Brana, Kezmarok 196 705 306 541 315 502,00 160,39 102,92
MS, Moziarska 1, Kezmarok 42 100 42 196 41 206,16 97,88 97,65
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 43 200 50 079 42 244,99 97,79 84,36
MS, K. Kuzményho 41, Kezmarok 59 000 69 126 67 500,48 114,41 97,65
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12,
KK 19 150 20 436 19 731,30 103,04 96,55
ZUS Petrzalské, Petrzalska 21, Kezmarok 21 000 21 820 20 850,67 99,29 95,56
Centrum vol'ného ¢asu 10 600 23 520 23 519,07 221,88 99,99
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 556 280 564 380 564 781,99 101,53 100,07
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3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
20 958 000 27963 219 20 356 757,29 97,13 72,80

Rozpocet vydavkov v roku 2018

RQZPOCET Schvaleny | Rozpocet po Skutoé¢nost’ % plnenia % plnenia
VYDAVKOYV | rozpocet na | zmenach na k 31.12.2018 k schvialenému | Kk rozpoctu
rok 2018 rok 2018 rozpoctu po zmenach
bezny 13 955 240 15079 641 14 442 018,03 103,49 95,77
kapitalovy 6 807 180 10 725 198 5010 293,14 73,60 46,72
FO vydavkov 195 580 2 158 380 904 446,12 462,44 41,90
CELKOM 20958 000 27963 219 20 356 757,29 97,13 72,80

Cerpanie beznych vydavkov v roku 2018 bolo vo vyike 14 442 018,03 €, ¢o predstavuje ndrast
oproti roku 2017 o 1 398 538,23 €, ¢erpanie kapitalovych vydavkov bolo na Grovni 5 010 293,14 €,
¢o predstavuje narast oproti roku 2017 o 1203 403,32 € a Cerpanie finanénych operacii vydavkov
dosiahlo oproti roku 2018 narast o 701 073,95 €.

Rozdelenie celkovych skutoénych vydavkov mesta v roku 2018 podl’a programov programového

rozpoctu
Schvaleny Rozpocet % %
Program rozpocet po zmenach Skutoc¢nost’ plnenia | plnenia
na rok 2018 | na rok 2018 k 31.12.2018 k SR k RpZ
1 | Planovanie, manazment a kontrola 545 200 2 665 325 183 659,53 33,68 6,89
2 | Propagécia a marketing 1914 200 2425219 842 799,66 44,03 34,75
3 | Interné sluzby 399 370 606 470 578 554,09 144,87 95,40
4 | Sluzby obanom 249 560 266 560 246 895,83 98,93 92,62
5 | Bezpec¢nost, pravo a poriadok 658 300 677 650 626 041,44 95,10 92,38
6 | Odpadové hospodarstvo 693 720 813 069 800 022,98 115,32 98,40
7 | Komunikécie 1374 050 2 341 230 1 913 554,81 139,26 81,73
8 | Doprava 30 000 107 210 91 662,54 305,54 85,50
9 | Vzdelavanie 6 932 981 8174 736 6 973 451,57 100,58 85,30
10 | Sport 2 527470 3160 990 3108 927,03 123,00 98,35
11 | Kultura 555 340 590 640 590 640,00 106,36 100,00
12 | Verejné priestranstva mesta 434760 1126 375 389 048,01 89,48 34,54
13 | Socidlne sluzby 1729 830 1882516 1 815 028,50 104,92 96,42
14 | Byvanie 1350430 1467 480 642 292,86 47,56 43,77
15 | Zdravotnictvo 120 000 193 060 116 909,32 97,42 60,56
16 | Administrativa 1427789 1 449 689 1433 176,56 100,38 98,86
17 | Obcania skrasluji svoje mesto 15 000 15 000 4 092,56 27,28 27,28
V roku 2018 boli vydavky v ¢leneni podl'a programov smerované najma do oblasti:
- vzdelavania, program 9 celkovo 6973 451,57 €,
- Sportu, program 10 celkovo 3 108 927,03 €,
- komunikacii, program 7 celkovo 1913 554,81 €,
- socialnych sluzieb, program 13 celkovo 1 815 028,50 €,
- administrativy, program 16 celkovo 1433 176,56 €.
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1) Bezné vydavky

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvilenému k rozpoctu
2018 2018 rozpoctu po zmenach

13 955 240 15 079 641 14 442 018,03 103,49 95,77

Rozdelenie celkovych skutoc¢nych beznych vydavkov mesta v roku 2018 podl’a programov

programového rozpoctu

Schvaleny Rozpocet % %
Program rozpocet po zmenach Skutoénost’ plnenia | plnenia
na rok 2018 | na rok 2018 k 31.12.2018 k SR k RpZ
1 | Planovanie, manazment a kontrola 149 700 223 684 149 932,66 100,15 67,03
2 | Propagécia a marketing 227930 300 129 221 990,40 97,39 73,96
3 | Interné sluzby 326 380 397 330 374 351,69 114,70 94,22
4 | Sluzby obanom 249 560 266 560 246 895,83 98,93 92,62
5 | Bezpecnost, pravo a poriadok 598 300 615 840 594 270,04 99,33 96,50
6 | Odpadové hospodarstvo 683 720 812 979 799 938,03 117,00 98,40
7 | Komunikacie 616 100 684 470 670 934,78 108,90 98,02
8 | Doprava 30 000 40 560 29 122,62 97,07 71,80
9 | Vzdelavanie 6575421 6 960 721 6 763 024,71 102,85 97,16
10 | Sport 499 820 520 740 507 232,77 101,48 97,41
11 | Kultura 555 340 565 640 565 640,00 101,85 100,00
12 | Verejné priestranstva mesta 294 900 338 183 317 141,33 107,54 93,78
13 | Socidlne sluzby 1447 830 1573516 1518 690,28 104,89 96,52
14 | Byvanie 165 050 169 800 149 082,42 90,32 87,80
15 | Zdravotnictvo 120 000 177 400 116 909,32 97,42 65,90
16 | Administrativa 1400 189 1417 089 1412 768,59 100,90 99,70
17 | Obcania skrasluji svoje mesto 15000 15000 4 092,56 27,28 27,28

Na zéklade vysledkov cCerpania celkovych vydavkov v roku 2018 mézeme skonstatovat, Ze pri
beznych vydavkoch najvys$sie Cerpanie zaznamenavame v programe 9 — Vzdelavanie, 13 — Socialna
sluzby, 16 — Administrativa a 6 — Odpadové hospodarstvo.

2) Kapitalové vydavky
Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoctu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
6 807 180 10 725 198 5010 293,14 73,60 46,72

Rozdelenie celkovych skutoénych kapitalovych vydavkov mesta v roku 2018 podl’a programov

programového rozpoctu

Schvaleny Rozpocet % %
Program rozpocet po zmenach Skutoénost’ plnenia | plnenia
na rok 2018 | narok2018 | k31.12.2018 k SR k RpZ
1 | Planovanie, manazment a kontrola 395 500 2 441 641 33 726,87 8,53 1,38
2 | Propagécia a marketing 1 686 170 1 124 990 620 809,26 36,82 55,18
3 | Interné sluzby 72 990 209 140 204 202,40 279,77 97,64
4 | Sluzby obanom 0 0 0,00 X X
5 | Bezpecnost, pravo a poriadok 60 000 61 810 31 771,40 52,95 51,40
6 | Odpadové hospodarstvo 10 000 90 84,95 0,85 94,39
7 | Komunikécie 757 950 1122 260 708 24371 93,44 63,11
8 | Doprava 0 66 650 62 539,92 X 93,83
9 | Vzdelavanie 357 560 959 015 210 426,86 58,85 21,94
Zaverecny ucet Mesta Kezmarok za rok 2018 16




10 | Sport 2027 550 2 640 150 2 601 694,26 128,32 98,54
11 | Kultura 0 25000 25 000,00 X 100,00
12 | Verejné priestranstva mesta 139 860 788 192 71 906,68 51,41 9,12
13 | Socidlne sluzby 282 000 303 000 290 338,22 102,96 95,82
14 | Byvanie 990 100 940 100 134 166,47 13,55 14,27
15 | Zdravotnictvo 0 15 660 0,00 X 0,00
16 | Administrativa 27 500 27 500 15 382,14 55,93 55,94
17 | Obcania skrasluju svoje mesto 0 0 0,00 X X

Kapitalové vydavky boli vroku 2018 v ¢leneni podl'a programov nasmerované do nasledovnych
oblasti podl'a objemu ¢erpania:

planovanie, manazment a kontrola, program 1 — 33 726,87 € - polohopisné a vySkopisné
zameranie Casti arealu ,,Kompostaren“, vypracovanie projektovych dokumentacii pre projekt
,Dobudovanie systému zhodnocovania BRO v Kezmarku®, stavebna uprava parkoviska na ul.
Dr. Alexandra v Kezmarku a parkoviska — vodozadrzné opatrenia v urbanistickom prostredi,
nevycéerpany regionalny prispevok zo Statneho rozpoc¢tu SR poskytnuty na realizaciu opatreni
v stlade s Akénym planom rozvoja okresu Kezmarok — CPRR,

propagicia a marketing, program 2 — 620 809,26 € - realizacia stavebnych prac diela
Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier II. etapa a Bike zona,

interné sluzby, program 3 - 204 202.40 € - licencia na ucelovl farebnu digitalnu ortofotomapu,
zhotovenia wifi siete, technické zhodnotenie ASW /informatika/, nakup multifunkéného
zariadenia (kopirovaci stroj), rekonstrukcia elektrickych zariadeni pre odberné miesto ul.
Hlavné namestie (tribuina), nakup pozemkov, technické zhodnotenie NP Zdruzenie Region
Tatry a Lekaren HIl. namestie ¢. 58, rekonstrukcia kotolne Reduta (projektova dokumentacia
asamotna realizacia), rekonstrukcia plochej strechy na objekte AB Spravbytherm,
rekonstrukcia elektrorozvodov — objekt ambulancii lekarov Kezmarok, Dr. Fischera 7
(projektova dokumentacia),

bezpecnost, pravo a poriadok, program 5 — 31771.40 € - rozSirenie bezpecnostného
kamerového systému v meste, instalacia klimatizacného zariadenia na operacnom stredisku
MsP,

komunikéacie, program 7 — 708 243,71 € - rekonstrukcia chodnikov M. Lanyiho, na
Historickom cintorine (Stary cintorin), rekonstrukcia pristupovej miestnej komunikacie — ul.
Trhoviste ¢ast’ B, vypracovanie projektovej dokumentacie na prestavbu priesecnej krizovatky
na okruznu sidl. Juh, prestavba mosta cez potok Lubica,

doprava, program 8 — 62 539.92 € - rekonstrukcia zastavok cestnej dopravy,

vzdelavanie, program 9 — 210 426,86 € - rekonstrukcia pristupovych chodnikov a havarijna
situdcia vodovodného potrubia MS, Moziarska; rekonstrukcia plochych striech Denného
detského sanatoria; rekonstrukcia $kolskej jedalne MS, Cintorinska; rekonstrukcia socialnych
zariadeni ZS Svitého kriza; rekonstrukcia chodnikov v areéli ZS, Dr. Fischera; rekonstrukcia
osvetlenia malej a velkej telocviéne ZS Grundschule; rekonstrukcia chodnikov ZS s MS Nizna
brana; rekonstrukcia 8kolskej jedalne MS K. Kuzmanyho,

Sport, program 10 — 2 601 694.26 € - nakup prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni pre
Zimny Stadion, rekonstrukcia Zimného $tadiona,

kultira, program 11 — 25 000,00 € - prispevok na kapitalové vydavky pre Mestské kulturne
stredisko (obnova fasady vratane injektaZe na administrativnej budove MsKS),

verejné priestranstva mesta, program 12 — 71 906,68 € - vybavenie detského ihriska Zahradna
ul. Kezmarok, vystavba nového multifunkéného ihriska sidlisko JUH, projektova
dokumentacia ,,Revitalizacia predpolia radnice v Kezmarku svodnym prvkom®, nakup
viano¢nej vyzdoby,

socidlne sluzby. program 13 — 290 338,22 € - rekonStrukcia a modernizacia ZPS a ZOS
Kezmarok blok Al aC, ZPS aZOS - nakup vybavenia jedalne (elektricky bojlerovy
konvektomat s prisluSenstvom, plynova smaziaca velkokapacitna panvica),

byvanie, program 14 — 134 166,47 € - vystavba bytového domu Weilburska 2, 4,
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- administrativa, program 16 — 15 382,14 € - projektova dokumentacia ,,Rekonstrukcia kotolne,
Hlavné namestie 1, Kezmarok®, obnova technického vybavenia teleféonnej tstredne vratane

telefénnych kablovych rozvodov.

3) Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
195 580 2 158 380 904 446,12 462,44 41,90

Rozdelenie celkovych skutoénych vydavkov finanénych operacii mesta v roku 2018 podla

programov programového rozpoctu

Schvaleny Rozpocet % %
Program rozpocet po zmenach | Skuto¢nost’ | plnenia | plnenia
na rok na rok 2018 | k31.12.2018 k SR k RpZ

2018

2 | Propagacia a marketing 100 1 000 100 0,00 0,00 0,00
7 | Komunikécie 0 534 500 534 376,32 X 99,98
9 | Vzdelavanie 0 255 000 0,00 X 0,00
10 | Sport 100 100 0,00 0,00 0,00
13 | Socialne sluzby 0 6 000 6 000,00 x | 100,00
14 | Byvanie 195 280 357 580 359 043,97 183,86 | 100,41
16 | Administrativa 100 5100 5025,83 | 5025,83 98,55

Finanéné operacie vydavkov v roku 2018 celkovo dosiahli vysku 904 446,12 €. Finan¢né prostriedky
boli pouzité vprvku 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest — na splatenie dlhodobého
bankového uveru investi¢nych akcii ,,Prestavba mosta cez potok Lubica — Mesto Kezmarok™ a
»Rekonstrukcia pristupovej miestnej komunikacie ul. Trhoviste cast B“ vo vyske 534 376,32 €;
v prvku 13.1.1 Zariadenie pre seniorov — vratenie financnej zabezpeky dodavatel'ovi vo vyske 6 000 €;
v podprograme 14.1 Vystavba najjomnych bytov — na splatky istin uverov vo vyske 201 543,97 € a vo
vyske 157 500 € vratené finan¢né zabezpeky dodavatelom; v programe 16. Administrativa — vklad do
zakladného imania obchodnej spolo¢nosti GEOVRT Kezmarok s.r.o. vo vyske 5 000 € a vo vyske
25,83 € na zucétovanie kurzovych rozdielov.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Do rozpoétu mesta st zahrnuté aj vydavky rozpocétovych organizacii v zriad’'ovatel’skej pdsobnosti
Mesta Kezmarok v celkovej vyske 7 298 396,18 €.

Rozpocet rozpoctovych organizacii Schvaleny Rozpocet Skutocnost’

v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta rozpocet po zmenach k 31.12. 2018
Vydavky celkom 6999 672 7 431 720 7 298 396,18
Z toho :

Bezné vydavky 6999 672 7301 996 7168 877,78
Kapitalové vydavky 0 129 724 129 518,40

a) Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaileny Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
6 999 672 7301996 7168 877,78 102,42 98,18
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Beiné vydavky jednotlivych rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet % %

Rozpoctova organizacia rozpocet po zmenach | Skutoc¢nost’ | plnenia | plnenia

na rok 2018 | narok 2018 | k31.12.2018 k SR k RpZ
RO celkom 6999 672 7 301 996 7 168 877,78 102,42 98,18
z toho:
ZS, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 1552144 1534 151 1513 387,22 97,50 98,65
ZS — Grundschule, Hradné nam.38, KK 1083116 1216 107 1163 870,95 107,46 95,70
ZS, Nizna Brana, Kezmarok 1539 677 1 655 440 1622 251,67 105,36 97,99
MS, Moziarska 1, KeZmarok 249 059 252427 248 066,84 99,60 98,27
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 240 747 252 235 240 480,40 99,89 95,34
MS, K. Kuzmanyho 41, Kezmarok 387 768 408 281 401 779,81 103,61 98,41
MS, Severna 5, Kezmarok 0 0 0,00 X X
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12,
Kezmarok 370 301 374 389 373 684,30 100,91 99,81
ZUS Petrzalska, Petrzalska 21, Kezmarok 348 530 348 930 347 894,85 99,82 99,70
Centrum voIného ¢asu 153 650 174 868 173 867,07 113,16 99,43
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 1 074 680 1 085 168 1 083 594,67 100,83 99,85

b) Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet po Skutoénost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2018 k schvalenému k rozpoétu
2018 2018 rozpoctu po zmenach
0 129 724 129 518,40 X 99,84
Kapitalové vydavky jednotlivych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
Schvaleny Rozpocet % %
Rozpoctova organizacia rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ plnenia | plnenia
na rok 2018 | narok 2018 | k31.12.2018 k SR k RpZ
RO celkom 0 129 724 129 518,40 X 99,84
z toho:
7S, Dr. Daniela Fischera 2, KeZzmarok 0 7 969 7 969,00 X 100,00
7S — Grundschule, Hradné nam.38, KK 0 13 000 13 000,00 X 100,00
78S, Nizna Brana, Kezmarok 0 33100 33 100,00 X 100,00
MS, Moziarska 1, Kezmarok 0 21 857 21 857,00 X 100,00
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 0 22 798 22 798,00 X 100,00
MS, K. Kuzményho 41, Kezmarok 0 10 000 10 000,00 X 100,00
MS, Severna 5, Kezmarok 0 0 0,00 X X
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12,
Kezmarok 0 0 0,00 X X
ZUS Petrzalska, Petrzalska 21, Kezmarok 0 0 0,00 X X
Centrum vol'ného ¢asu 0 0 0,00 X X
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 0 21 000 20 794,40 X 99,02
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4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie mesta

Skutocnost’ k 31.12.2018

Bezné prijmy spolu

15 373 698,87

Z toho : bezné prijmy mesta

13 955 201,42

Vylicéenie z vysledku rozpoctového hospoddrenia beiného

bezné prijmy RO s pravnou subjektivitou 1418 497,45
Bezné vydavky spolu 14 442 018,03
z toho : bezné vydavky mesta 7 273 140,25
bezné vydavky RO s pravnou subjektivitou 7 168 877,78
Bezny rozpocet - prebytok 931 680,84,
Kapitalové prijmy spolu 4 468 588,87
z toho : kapitalové prijmy mesta 4 468 588,87
kapitalové prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00
Kapitalové vydavky spolu 5010 293,14
z toho : kapitalové vydavky mesta 4 880 774,74
kapitalové vydavky RO s pravnou subjektivitou 129 518,40
Kapitdlovy rozpocet - schodok - 541 704,27,

prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta

a kapitdlového rozpoctu: -3337551,15
> toho :prijaté —transfery od MV SR — dopravné, normativy pre ZS
a MS a Skolsky irad BP -91784,37
prijaty prispevok od MPSVaR — socidlne sluzby BP -24 134,54
prijatd dotdcia od Uradu viddy SR — podpora rozvoja Sportu —
vwmena umelého travnika ZS s MS Niznd brdna BP - 10 000,00
prijatd dotdcia od Uradu vlady SR — koncepcia zdravotnej
a socialnej starostlivosti BP -46 800,00
prijaty preddavok na stravovanie — rozpoctové organizdcie BP -48 494,17
prijaté dary — rozpoctové organizdcie BP -310587
zostatok samostatného BU vedlajieho hospoddrenia
rozpoctové organizdcie BP -255,03
prijata dotdacia od MF SR — dostavba a rekonstrukcia zimného
Stadiona KP - 500 000,00
prijata dotdacia od MF SR — prestavba krizovatky na okruznu
-sidlisko JUH KP - 195 000,00
prijata dotdacia od MF SR- rekonstrukcia mosta cez rieku
Poprad, ul. Nizna brdna KP -100 000,00
prijata dotdacia od MV SR — rekonStrukcia poZiarnej
zbrojnice KP -30 000,00
prijata dotdcia od Uradu viddy SR — vystavba detského ihriska
KP -9 000,00
prijatad dotdcia od MH SR — dobudovanie infrastruktiry
v Priemyselnom parku Kezmarok — Pradiareri a jeho okoli ~ KP| -2278 711,00
prijatd dotdcia — Akcny plan — zlepSenie sluzieb a infrastruktiry
Zariadenie pre seniorov KP -266,17
Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu - 294757458
schodok
Prijmy z finan¢nych operacii celkom 4 610 869,91
z toho: zostatok prostriedkov z predchadzajicich rokov 134 638,35
2869 044,16
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prevod prostriedkov z fondu prevddzky, uidrzby a oprav 19261 14
ndjomnych bytov ’
z realizdcie ostatného financného majetku — prijem 200 000.00
z realizdcie cennych papierov ’

iné prijmové financné operdcie — prijatd zabezpeka 219 800,00
prijaté ivery, pozicky a ndavratné financéné vypomoci — 133 795 48
uver zo SFRB na vystavbu BD Weilburska 2,4 ’
prijaté uvery, pozicky a navratné financéné vypomoci —
,, Prestavba Mosta cez potok Lubica* a ,, Rekonstrukcia
, - : o VAN 534 326,32

pristupovej miestnej komunikdcie — ul. Trhoviste cast B
prijaté uvery, pozicky a navratné financéné vypomoci —
preklenovaci uver — projekt: ,, Historicko-kulturno-prirodnd 499 900,00
cesta okolo Tatier — II. etapa**

prijaté uvery, pozicky a navratné financéné vypomoci —

preklenovaci iiver — projekt: ,, Rekonstrukcia a rozSirenie 100,00
kapacit MS Moziarska
kurzové rozdiely 4,46
'Vydavky z finanénych operacii 904 446,12
> toho: splatky istin z ostatnych poskytnutych iiverov- SFRB 201 543,97,
splatky istin z ostatnych poskytnutych iverov —
,, Prestavba Mosta cez potok Lubica*™ a ,, Rekonstrukcia 534 376,32
Pristupovej miestnej komunikdcie — ul. Trhoviste cast B*
iné vydavkové financné operdcie - vrdtené financné 163 500,00
zdbezpeky
ucast na majetku — vklad do ZI GEOVRT Kezmarok s.r.o 5 000,00
kurzové rozdiely 25,83
Vylucenie z vysledku rozpoctového hospoddrenia financnych - 123 132,9!|
operdcit:
z toho: prijatd financnd zabezpeka — VO -74 300,00
tvorba fondu prevadzky, udrzby a oprav podla § 18
ods. 2 zdkona 443/2010 Z. z. -48 732,94

prijaté uvery, pézicky a navratné financné vypomoci —
preklenovaci uver- projekt: ,, Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit

MS Moziarska* -100,00
Upraveny rozdiel financnych operacii mesta 3 583 290,85
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 635 716,27
PRIJMY SPOLU (vratane FO prijmov) 24 453 157,65
VYDAVKY SPOLU (vratane FO vydavkov) 20 356 757,29
Vylucenie z prebytku - 3460 684,09
Upravené rozpoctové hospodirenie mesta 635 716,27

Vysledok hospodarenia mesta za rok 2018 zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorsich
predpisov predstavuje prebytok v sume 389 976,57 €. V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby penaznych fondov (pri usporiadani
prebytku rozpo¢tu mesta) z tohto hospodarenia vylu¢uju nevycerpané prostriedky zo Statneho
rozpoCtu UcCelovo uréené na kapitalové a bezné vydavky poskytnuté v predchadzajicom
rozpoctovom roku (rok 2018) v sume 3 337 551,15 €, a to:
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- vo vySke 91 784,37 €, z toho vo vyske 82 667,37 € prijaty bezny transfer pre usek $kolstva
mestu poukazany po 01.08.2018 a pouzity do 31.03.2019 a vo vyske 9 117,00 € prijaty
bezny transfer na skolsky urad (preneseny vykon Statnej spravy) mestu poukazany v roku
2018 a v roku 2019 vrateny do Statneho rozpoctu;

- vo vyske 24 134,54 € poukazané finanéné prostriedky vroku 2018 na financovanie
socialnych sluzieb verejnych poskytovatelov (Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby a Nocl'aharne) a za neobsadené miesta v roku 2019 vratené do
Statneho rozpoctu,

- vo vyske 266,17 € poukazané finanéné prostriedky vroku 2018 na financovanie
socialnych sluzieb (kapitalova dotacia — Akcny plan — zlepSenie sluzieb a infrastruktary —
Zariadenie pre seniorov) a v roku 2019 vratené do §tatneho rozpoctu;

- vo vyske 10 000,00 € poukazané finan¢né prostriedky na podporu rozvoja Sportu v roku
2018 (vymena umelého travnika ZS s MS Nizna brana) a pouzité do 31.03.2019;

- vo vyske 46 800,00 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2018 (bezna dotacia) na
vypracovanie koncepcie zdravotnej a socialnej starostlivosti, pouzité do 31. 03.2019;

- vo vySke 48 494,17 € - prijem zo stravného — rozpoctové organizacie, pouzité v roku
2019;

- vo vyske 3 105,87 € - prijem z darov — rozpoCtové organizacie, pouzité v roku 2019;

- vo vyske 255,03 € - prijem z vedlajsieho hospodarenia — ZS Grunschule, Kezmarok,
pouzité v roku 2019;

- vo vyske 500 000,00 € poukazané finanéné prostriedky v roku 2018 (kapitalova dotacia)
na dostavbu a rekonstrukciu zimného $tadidna, pouzité v roku 2019;

- vo vyske 195 000,00 € poukazané finanéné prostriedky v roku 2018 (kapitalova dotacia)
na prestavbu krizovatky na okruznu — sidlisko JUH, pouzité v roku 2019;

- vo vyske 100 000,00 € poukazané finanéné prostriedky v roku 2018 (kapitalova dotacia)
na rekonstrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Nizna brana, pouzité v roku 2019;

- vo vyske 30 000,00 € poukazané financné prostriedky v roku 2018 (kapitalova dotacia) na
rekonstrukciu poziarnej zbrojnice;

- vo vyske 9 000,00 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2018 (kapitalova dotacia) na
vystavbu detského ihriska, pouzité do 31.03.2019;

- vo vyske 2 278 711,00 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2018 (kapitalova dotacia)
na dobudovanie infrastruktiury v Priemyselnom parku Kezmarok — Pradiarei a jeho okoli.

Po zohladneni tychto skuto¢nosti upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpo¢tu mesta za
rok 2018 je schodok vo vyske 2 947 574,58 €.

Zostatok financnych operacii mesta za rok 2018 v sume 3 706 423,79 € podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢)
zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich
predpisov je potrebné upravit' o nevycerpané navratné zdroje financovania (zabezpeka prijata v roku
2018 vramci verejného obstaravania, tvorba fondu prevadzky, udrzby a oprav podla § 18 ods. 2
zakona 443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v zneni neskorSich
predpisov a prijaty nepouzity preklefiovaci Giver na projekt ,,Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit MS
Moziarska®) v sume 123 132,94 €.

Po zohladneni tychto skutocnosti upraveny zostatok finanénych operacii mesta za rok 2018

predstavuje prebytok 3 583 290,85 €.

Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok v sume 2 947 574,58 € zisteny
podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorsSich predpisov navrhujeme vysporiadat’ z prebytku finanénych
operacii.

Upravené rozpoctové hospodarenie mesta v sume 635 716,27 € zistené podla ustanovenia § 16 ods. 6

a ods. 8 zakona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na tvorbu Rezervného fondu.
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5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a sociilneho fondu

Rezervny fond
Mesto vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z.
rozhoduje mestské zastupitel’stvo.

a o pouziti rezervného fondu

Rezervny fond Sumayv €

PSk 1.1.2018 2299 291,86

Prirastky - z prebytku rozpoctu za rozpoctovy rok 2017 1 154 498,27

Ubytky - pouzitie rezervného fondu v rozpoctovom 2 869 044,16
roku 2018

KZk31.12.2018 584 745,97

K 31. 12. 2017 bol zostatok rezervného fondu vo vyske 2 299 291,89 €. V priebehu roka 2018 bol
na zaklade schvaleného zavere¢ného uctu Mesta Kezmarok za rok 2017 zvyseny celkovo o ¢iastku
1154 498,27 €. V roku 2018 boli pouzité zdroje rezervného fondu vo vyske 2 869 044,16 €,
s nasledovnym vecnym pouzitim:

Cislo Datum Cerpanie
uznesenia | schvalenia Nazov investicie k31.12.2018

Historicko-kulturno-prirodna cesta okolo Tatier —

394/2017 14.12.2017 | Il.etapa — Cyklochodnik priet'ah mestom 117 075,76 €

394/2017 14.12.2017 | Nakup pozemkov 10 300,00 €

394/2017 12.12.2017

118/2018 21.06.2018 | Rekonstrukcia Zimného $tadidna v Kezmarku 2 297 640,00 €

394/2017 14.12.2017 | Detské ihrisko JUH, KeZzmarok 49 211,03 €

394/2017 14.12.2017 | Nakup prvkov viano¢ného osvetlenia 9 791,69
Zariadenie pre seniorov — Rekonstrukcia
a modernizacia Zariadenia pre seniorov a ZOS

394/2017 14.12.2017 | Kezmarok — blok C, blok Al 39 809,99 €
Vystavba najomnych bytov — bytovy dom

394/2017 14.12.2017 | Weilburska 2,4 370,99 €
Splatky istiny uverov poskytnutych Statnym fondom

394/2017 14.12.2017 | rozvoja byvania 26 892,85 €
Rekonstrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7

118/2018 21.06.2018 | vratane PaPD 550,00 €

118/2018 21.06.2018 | Rekonstrukcia kotolne Reduta vratane PaPD 47 433,21 €
Rekonstrukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o.

118/2018 21.06.2018 | vratane PaPD 45 286,86 €

118/2018 21.06.2018 | Rozsirenie parkoviska pri kupalisku vratane PaPD 19 600,00 €

118/2018 21.06.2018 | Chodnik na Starom cintorine vratane PaPD 36 994,22 €
Chodnik —M. Lanyiho — Bazant — II. etapa vratane

118/2018 21.06.2018 | PaPD 30 000,00 €
Chodnik na M. Lanyiho okolo hlavnej cesty vratane

118/2018 21.06.2018 | PaPD 17 700,00 €
MS, Moziarska s jedalfiou — Rekonstrukcia

118/2018 21.06.2018 | chodnikov vratane PaPD 28 200,00 €
7S s MS, Nizn4 brana — Rekonstrukcia chodnikov

118/2018 21.06.2018 | vratane PaPD 33 100,00 €
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7S, Dr. D. Fischera — Rekonstrukcia chodnikov
118/2018 21.06.2018 | vratane PaPD 34 087,56 €
Obnova administrativnej budovy Mestského

kultarneho strediska na ulici Stary trh €. 47 vratane
118/2018 21.06.2018 | PaPD 25 000,00 €

CELKOM 2 869 044,16 €

Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond — ucet 472 Suma v €
PSk1.1.2018 6 400,93
Prirastky - spolu 18 505,69
- pridel do SF - 1,25 % 18 099,89
- vratky (za stravné listky a regenerdciu) 9,80

- prijem za pobyt v rekreacnom zariadeni

v Dolnej Strehovej 396,00
Ubytky - spolu 18 681,67
- prispevok na stravovanie 13 694,70
- Jjednordzova socidalna vypomoc 400,00
- regenerdcia zamestnancov 4 586,97
KZ k 31.12.2018 6 224,95

Socialny fond — ucet 221 - banka Suma v €
PSk1.1.2018 7 141,97
Prirastky - spolu 18 381,84
- pridel do SF - 1,25 % 17 976,04
- vratky (za stravné listky a regenerdciu) 9,80
- prijem za pobyt v rekreacnom zariadeni 396,00

v Dolnej Strehovej

Ubytky - spolu 19 686,87
- prispevok na stravovanie 12 639,90
- regenerdcia zamestnancoy 6 646,97
- jednordzova socidlna vypomoc 400,00
KZk31.12.2018 5 836,94

Fond prevadzky, adrzby a oprav najomnych bytov
Podrla § 18 ods. 2 zakona 443/2010 Z. z. je mesto povinné vytvarat’ fond prevadzky, adrzby a oprav
v minimalnej vyske 0,5% opravnenych nakladov na obstaranie najomného bytu.

Fond prevadzky, udrzba a oprav Sumayv €

PSk1.1.2018 203 815,43

Prirastky — tvorba v rozpo¢tovom roku 2018 48 732,94

Ubytky - pouzitie fondu v rozpo&tovom 19 261,14
roku 2018

KZ k31.12.2018 233 287,23

Stav finanénych prostriedkov na bankovych tuétoch mesta k 31. 12. 2018 predstavovali sumu
5007 591,33 €, z toho bezné a kapitalové finan¢né prostriedky 3 991 029,02 €, osobitné financné
prostriedky — depozit vo vyske 192 692,17 €, financné prostriedky rezervného fondu 584 745,97 €,
finanéné prostriedky fondu oprav vo vyske 233 287,23 € a finan¢né prostriedky socialneho fondu
5 836,94 €.
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2018 - za matersku u¢tovniu jednotku

AKTIiVA
majetku a opravné polozky)

- vyjadrené v netto hodnote (obstaravacia cena zniZena o odpisy neobezného

Nazov k 31.12.2017 k 31.12.2018

Majetok spolu 61 724 462,95 65 090 790,42
Neobezny majetok spolu 50 638 122,06 52 796 498,73
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 27 875,00 41 372,44
Dlhodoby hmotny majetok 44 062 339,89 46 411 233,06
Dlhodoby finanény majetok 6 547 907,17 6343 893,23
Obezny majetok spolu 11 079 200,83 12 282 279,89
z toho :

Z4soby 1 349,74 1 382,76
Zh¢tovanie medzi subjektami VS 6 769 487,15 7 054 749,35
Dlhodobé pohladavky 6 067,14 2 750,00
Kratkodobé pohladavky 226 232,36 128 848,43
Finan¢né ¢ty 3994 706,35 5013 191,26
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 81 358,09 81 358,09
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 7 140,06 12 011,80

Celkova hodnota majetku mesta — v materskej ictovnej jednotke v netto hodnote k 31. 12. 2018
bola 65 090 790,42 €, o oproti roku 2017 predstavuje narast o 3 366 327,47 €, tento narast savisi
najmi s obstaravanim dlhodobého majetku do vlastnictva mesta.

Dlhodoby finan¢ny majetok k 31. 12. 2018 — prehl’ad nasledovné 3 tabul’ky:

Ucet 061 — Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uétovnej jednotke

Nazov spolo¢nosti Pravna Zakladné Podiel UJ Podiel Hodnota Hodnota U¢tovna Uctovna
forma | imanie (ZI) na UJ na vlastného vlastného hodnota hodnota
spolo¢nosti zakladno hlasova imania imania vykazana vykazana
v pefiaznych | m imani cich spoloc¢nosti spoloc¢nosti vsuvahe v savahe Ul
jednotkéach (Z1) pravach v eurach v eurach uJ k31.12.
spolo¢nos v % k31.12. k31.12. k31.12. 2018
tiv% 2017 2018 2017
Spravbytherm s.r.o.,
Pol'na 2/1494, 060 01 S.I.0. 3 044 296,00 o o 3283 734,07 3350 804,15 |3 044 296,00 3044 296,00
Kezmarok 100% 100%
Technické sluzby, s.r.o.
Iﬁﬁf»ﬁ?ff’é‘éo o1 S.1.0. 6 639,00 100% Loovs | 10706923 107 798,58 6 639,00 6 639,00
Kezmarok
KeZzmarok Invest, s. r
0., Hlavnevnamestle 1, S.I.0. 6 638,78 100% 100% 647 906,10 643 917,10 6 638,78 6 638,78
060 01 Kezmarok
Lesy Mesta KeZmarok,
;(.l(;.i‘)r;;arské FPaby 12019, S.I.0. 52 749,00 100% 100% 110 487,35 113 534,52 52 749,00 52 749,00
059 60 Vysoké Tatry
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GEORVT

KeZmarok, s.r.o.,
Hlavné namestie 1
060 01 Kezmarok

S.r.0.

5000,00

100% 100%

0,00

4 886,50

0,00 5000,00

Uget 063 — Realizovatel'né cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym vplyvom

Nazov emitenta Druh Mena Vynos v % Déatum U¢tovna hodnota U¢tovna hodnota
cenného cenného splatnosti vykézana v sivahe vykéazana v sivahe
papiera papiera ucétovnej jednotky uctovnej jednotky

k31.12.2018 k 31.12.2017
Podtatranska voddrenskd akcie EUR 0%|  bez 2 509 860,99 2 509 860,99
spolo¢nost’, a.s.
Tatranskd odpadovd podiel EUR 0%|  bez 1327,76 1327,76
spolocnost s.r.o.
SPOLU X X X X 2 511188,75 2511 188,75
Uget 065 — Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti
Nézov emitenta Mena Vynos v % Datum U¢tovna hodnota U¢tovna hodnota
Druh ) . A i
. cenného splatnosti vykéazana v stivahe vykazana v suvahe
cenného . S .. S ..
apiera papiera ucétovnej jednotky ucétovnej jednotky
bapte k 31.12.2018 k 31.12.2017
Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 2,00 % | 21.08.2017 0 0
Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 2,00 % | 21.05.2018 0 200 441,99
SPOLU X X X X 0 200 441,99

K datumu splatnosti bol vyplateny dlhopis vo vyske 200 000,00 €.

Ucet 069 - Ostatny dlhodoby finanény majetok

Vyznamné polozky ostatného DFM Hodnota k 31.12.2018 Hodnota k 31.12.2017
Tatranska odpadova spolo¢nost s.r.o. — dodatoény 944321 944321
vklad (presun z G¢tu 063)

Technickeé sluzby, s.r.o. Kezmarok - dodato¢ny 66 671,08 66 671,08
vklad (presun z G¢tu 061)

Kezmarok Invest, s. r 0. - dodato¢ny vklad (presun 3018987,41 301898741
z uctu 061)

Celkovy stav obezného majetku mesta k 31. 12. 2018 predstavoval v netto hodnote 12 282 279,89 €,

¢o oproti roku 2017 predstavuje narast o 1 203 079,06 €.

Financné ucty k 31. 12. 2018 boli vykazané v hodnote 5 013 191,26 €, co predstavuje narast oproti
roku 2017 o sumu 1 537 478,49 €.
Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch mesta (materska a¢tovna jednotka) k 31.12.2018
predstavoval sumu 5 007 591,33 €, z toho: bezné a kapitalové finanéné prostriedky 3 916 629,02 € (
v tom ucelovo uréené finanéné prostriedky na 0¢te mesta vo vyske 3 285 696,08 €, ktoré sa vylucuji
z prebytku rozpoctu), osobitné financné prostriedky — depozit vo vyske 192 692,17 €, finan¢na
zabezpeka vo vyske 74 300,00 €, finanéné prostriedky rezervného fondu 584 745,97 €, finan¢né
prostriedky fondu oprav vo vyske 233 287,23 €, financné prostriedky socialneho fondu 5 836,94 € a
prijaty prekleiiovaci tver — projekt: “Cyklochodnik okolo historického centra mesta Kezmarok*

100,00 €.

V pokladniciach mesta k 31. 12. 2018 sa nachadzala hotovost’ v objeme 4 286,13 €, ceniny k 31. 12.
2018 predstavovali hodnotu 1 314,00 €.
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PASIiVA

Nazov k 31.12.2017 k 31.12.2018

Vlastné imanie a zavizky spolu 61 724 462,95 65 090 790,42
Vlastné imanie 46 842 076,49 46 461 550,64
z toho :

Oceiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 46 842 076,49 46 461 550,64
Zavizky 6 141 561,73 10 150 376,56
z toho :

Rezervy 453 602,27 882 533,94
ZGctovanie medzi subjektami VS 253 995,91 3 285 696,08
Dlhodobé zavizky 4945 982,19 4 652 780,10
Kratkodobé zavizky 487 831,32 829 262,41
Bankové uvery a vypomoci 150,04 500 104,03
Casové rozliSenie 8 740 824,73 8 478 863,22

Celkovy stav vlastného imania a zavizkov mesta — v materskej u¢tovnej jednotke k 31.12. 2018
¢inil 65 090 790,42 €, ¢o oproti roku 2017 predstavuje narast o 3 366 327,47 €. Sice vysledok
hospodarenia mesta za rok 2018 je schodok -616 824,86 €, ale narast vlastného imania a zavizkov
mesta sivisi najma s narastom zavidzkov vyplyvajicich zo zuétovania medzi subjektami verejnej
spravy o 3031700,17 €, prijatym ,preklenovacim™ kratkodobym bankovym uverom v sume
500 000,00 €, d’alej s narastom rezerv o 428 931,67 € a tiez narastom kratkodobych zaviazkov najmé
z dodavatel’skych faktar o 255 706,27 €.

Vysledok hospodarenia Mesta Kezmarok za rok 2018

Vynosy spolu 12915 479,42 €
Naklady spolu 13 531 237,07 €
Hospodarsky vysledok pred zdanenim - 615757,65€
Dai 1067,21 €
Hospodarsky vysledok po zdaneni - 616 824,86 €

Vysledok hospodarenia za rok 2018 je len z hlavnej ¢innosti organizacie, nakol’ko v roku 2018 Mesto
KeZzmarok nemalo podnikatel’ska ¢innost’.

Vysledok hospodarenia k 31. 12. 2018 ¢ini 46 461 550,64 €, co predstavuje pokles oproti roku 2017
0380 525,85 €. Vysledok hospodarenia k 31. 12. 2018 pozostava z nevysporiadaného vysledku
hospodarenia minulych rokov a z vysledku hospodarenia za G¢tovné obdobie. Za Uctovné obdobie
roku 2018 vysledok hospodarenia €ini stratu v hodnote 616 824,86 €, co oproti vysledku hospodarenia
za rok 2017 predstavuje pokles o 1 456 999,46 €.
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Celkovy stav zavizkov mesta k 31. 12. 2018 ¢inil 10 150 376,56 €, ¢o oproti roku 2017 predstavuje

narast o 4 008 814,83 €. Z toho:

Rezervy k 31. 12. 2018 su vykazané vo vyske 882 533,94 € a su tvorené rezervami na audit v Ciastke
2 388,00 €, na prebichajuce sudne spory v Ciastke 401 894,45 €, zamestnanecké pozitky v Ciastke
85 857,73 € arezervy na zavizky zo zmliuv v sume 392 393,76 €.

Dlhodobé zaviizky k 31. 12. 2018 su evidované vo vyske 4 652 780,10 € (Co predstavuje pokles
oproti roku 2017 0293 202,09 €), z toho Gvery SFRB (dlhodoba cast)) v Ciastke 4 646 555,15 €,
zavizok zo socidlneho fondu v Ciastke 6 224,95 €.

Stav zdvizkov Mesta Kefmarok k 31.12. 2018 — iivery SFRB (krdtkodobé a dlhodobé

zdviizky spolu), iivery VUB

Charakter uveru Mena | Urok | Splatnost’ Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2017
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 12 € 3,90% 15.7.2032 306 177,65 321 417,05
Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 1,3 € 1,00% 15.8.2035 359 999,19 379 671,68
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 1,3 € 1,00% 15.9.2036 441 145,54 463 649,72
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 5,7 € 1,00% | 15.12.2037 607 098,12 390 611,74
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 5,7,9 € 1,00% 15.7.2038 373 148,05 634 739,05
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 11,13,
Lanskrounska 3 € 1,00% 15.8.2039 724 402,73 755 575,58
Uver na vystavbu byt. domu Lanskrounska 1,1A € 1,00% 15.9.2041 495 877,69 515 066,82
Uver na vystavbu byt. domu Langkrounska 1B,1C € 1,00% 15.9.2043 540 654,86 559 685,04
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 9, 11, 13 € 0,00% | 15.12.2056 887 262,00 910 611,00
Uver na vystavbu byt. domu Weilburskd 2, 4 € 0,00% | 15.08.2048 127 513,36 0,00
Preklefiovaci tver na financovanie projektu
s, Historicko-kultiirno-prirodna cesta okolo Tatier
— 2. etapa“ € 0,29% | 22.08.2018 500 004,03 100,03
Terminovany tiver na financovanie prestavby
mosta cez potok Cubica — Mesto Kezmarok
a rekonStrukcia pristupovej miestnej komunikacie
ul. Trhoviste ¢ast B € 0,29% | 20.08.2022 0,00 50,01
Prekleniovaci tiver na financovanie dvoch
projektov ,,Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit
Materskej skoly, Moziarska 1, Kezmarok a
,-Cyklochodnik okolo historického centra mesta
Kezmarok* € 0,29% | 18.07.2019 100,00 0,00 €
SPOLU 5363 383,22 5124 375,40
Charakter uveru Poskytovatel’ iveru Datu.m P6vodna suma
podpisu
Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 12 Statny fond rozvoja byvania | 03.04.2002 490 108,21 €
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 1,3 Statny fond rozvoja byvania 01.06.2005 607 581,49 €
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 1,3 Statny fond rozvoja byvania 15.06.2006 702 781,65 €
Uver na vystavbu byt. domu Weilburské 5,7 Statny fond rozvoja byvania 05.10.2007 553 508,60 €
Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 5,7,9 Statny fond rozvoja byvania | 21.04.2008 880 435,50 €
Uver na vystavbu byt. domu Kosické 11,13, Statny fond rozvoja byvania | 09.07.2009 1003 434,50 €
Lanskounska 3
IIJI‘X na vystavbu byt. domu Lan3krounska Statny fond rozvoja byvania | 29.06.2011 630 881,00 €
Dyer na vistavbu byt. domu Lanskrounska Statny fond rozvoja byvania | 29.07.2013 638 565,00 €
IIJIV o vystavbu byt. Domu Weilburska 9, Statny fond rozvoja byvania | 09.06 2016 933 960,00 €
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 2, 4 Statny fond rozvoja byvania | 08.06.2018 133 795,48 €
Prekletiovaci tiver na financovanie projektu Vseobecnd uverova banka, a.s. 31.08.2017 500 000,00 €
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s, Historicko-kultiirno-prirodna cesta okolo
Tatier — 2. etapa™

Terminovany tver na financovanie prestavby
mosta cez potok Cubica — Mesto Kezmarok
a rekonstrukcia pristupovej miestnej
komunikécie ul. Trhoviste ¢ast B

K 31.12.2018

Vseobecné Gverova banka, a.s. 05.10.2017 zostatok 0,00 €

Preklefiovaci tver na financovanie dvoch
projektov ,,Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit

Materskej Skoly, Moziarska 1, Kezmarok a Vseobecnd Giverova banka, a.s | 02.08.2018 100,00 €

,.Cyklochodnik okolo historického centra
mesta Kezmarok™

SPOLU

X X 7075151,32 €

a) Zalozné pravo k 31. 12. 2018 na uvery poskytnuté zo SFRB a vo¢i MDVaRR SR:

1.

2.

zalozné pravo zriadené Stétnym fondom rozvoja byvania:

dom ¢islo supisné 2550 postaveny na parc. reg. CKN €. 668/56 a pozemok parc. reg. CKN ¢&. 668/56 —
zastavané plochy a nadvoria o vymere 565 m2.

Zalozna zmluva ¢. 700/73/2018 zo diia 09.07.2018: Bytovy dom Zalozna zmluva ¢. 703/542/2009
zo dna 24. 11. 2011: Bytovy dom ¢&islo supisné 2485, na ul. Kosicka ¢. 11, ¢. 13 aul
Lansktrounska €. 3 postaveného na pozemku p. €. KN-C 668/73 a pozemok p. €. KN-C 668/73
— zastavené plochy a nadvoria o vymere 513 m2

Zalozna zmluva €. 703/537/2008 zo dna 16. 08. 2010: Bytovy dom ¢&islo supisné 2466, na ul.
Kosicka ¢. 5, €. 7 a €. 9, postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/71 a pozemok p. ¢. KN-C
668/71 — zastavené plochy a nadvoria o vymere 480 m2

Zalozna zmluva ¢&. 703/265/2011 zo dna 27. 09. 2013: Bytovy dom cislo supisné 2501
postaveného na parc. reg. CKN ¢. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN ¢&. 668/81 — zastavené
plochy a nadvoria o vymere 333 m2

Zalozna zmluva ¢. 703/479/2013 zo dna 20. 05. 2015: Bytovy dom Ccislo stpisné 2527
postaveného na parc. reg. CKN ¢. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN ¢&. 668/83 — zastavené
plochy a nadvoria o vymere 418 m2

Zalozna zmluva zo dia 14. 05. 2003: Bytovy dom ¢islo stipisné 2224 postaveného na p. ¢. KN
668/43 a pozemok p. ¢. KN 668/43 — zastavené plochy o vymere 313 m2

Zalozna zmluva zo dnia 25. 06. 2008: Bytovy dom ¢islo stipisné 2396, na ul. Weilburska ¢. 1 a
3 postaveného na pozemku parc. ¢. 668/54 a pozemok par. ¢. KN-C 668/54 — zastavené plochy
a nadvoria o vymere 419 m2

Zalozna zmluva €. 703/1480/2007 zo diia 14. 10. 2009: Bytovy dom ¢islo stpisné 2442, na ul.
Weilburska ¢. 5 a 7 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/62 a pozemok par. ¢. KN-C
668/62 — zastavené plochy a nadvoria o vymere 331 m2

Zalozna zmluva €. 700/249/2016 zo dna 14. 11. 2016: Bytovy ¢&islo supisné 1049 postaveny na
parc. reg. CKN ¢. 1056, Samostatne stojaca gardz €islo supisné 4214 postavena na parc. reg. CKN ¢.
1456/17, Samostatne stojaca gardz Cislo supisné 4215 postavena na parc. reg. CKN &. 1546/18,
Samostatne stojaca gardz ¢islo stpisné 4216 postavena na parc. reg. CKN ¢. 1546/19, Samostatne
stojaca garaz Cislo stipisne 4217 postavena na parc. reg. CKN €. 1546/20, pozemok parc. reg. CKN ¢.
1056 — zastavané plochy a nadvoria o vymere 385 m2, pozemok parc. reg. CKN ¢. 1546/17 — zastavané
plochy a nadvoria o vymere 20 m2, pozemok parc. reg. CKN ¢&. 1546/18 — zastavané plochy a nadvoria
o vymere 20 m2, pozemok parc. reg. CKN ¢. 1546/19 — zastavané plochy a nadvoria o vymere 19 m2,
pozemok parc. reg. CKN &. 1546/20 — zastavané plochy a nadvoria o vymere 24 m2.

zalozné pravo zriadené Ministerstvom dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja
Slovenskej republiky:

Zalozna zmluva €. 0459-PRB-2009/Z zo dna 25. 11. 2011: Stavba ,,bytovy dom®, stupisné
¢islo 2485, ktora sa nachadza v k. 0. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/73, vratane pozemku
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parc. ¢. KN-C 668/73 — zastavané plochy a nadvoria, o vymere 513 m2, zapisanej na LV €. 1
pre obec a k.4. Kezmarok,

2. Zalozna zmluva ¢. 229-520-2002/Z zo dna 06. 05. 2005: Stavba ,,Bytovy dom®, supisné Cislo
2224, ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/43, vratane pozemku
p. ¢. KN-C 668/43 o vymere 313 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na
LV ¢. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

3. Zélozna zmluva ¢. 0324-PRB-2005/Z zo dna 26. 02. 2007: Stavba ,.Bytovy dom®, spisné
¢islo 2374, ktora sa nachadza v k. 4. KeZzmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/49 o vymere 517
m2 vedenej ako zastavana plocha anadvorie, zapisanych na LV ¢. 1 pre obec ak.i.
Kezmarok,

4. Zalozna zmluva ¢. 0598-PRB-2007/Z zo dna 15. 01. 2010: Stavba ,.Bytovy dom®, stpisné
Cislo 2442, ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/62, vratane
pozemku p. ¢. KN-C 668/62 o vymere 331 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie,
zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

5. Zalozna zmluva ¢. 0290/PRB-2008/Z zo diia 26. 11. 2011: Stavba ,,bytovy dom®, supisné ¢islo
2466, ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/71, vratane pozemku parc. €.
KN-C 668/71 o vymere 480 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV ¢.
1 pre obec a k.u. Kezmarok,

6. Zalozna zmluva ¢. 0149-PRB/2013/Z zo diia 02. 05. 2016: Stavba Bytovy dom, stipisné ¢islo
2527, ktora sa nachadza v k. 0. KeZzmarok, na parc. ¢. 668/83 o vymere 418 m2 vedenej ako
zastavana plocha, zapisanych na LV €. 1

7. Zalozna zmluva ¢. 0093-PRB/2011/Z zo dna 14. 03. 2016: Stavba Bytovy dom, stpisné Cislo
2501, ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. 668/81 o vymere 333 m2 vedenej ako
zastavana plocha, zapisanych na LV €. 1

8. Zalozna zmluva ¢. 0024-PRB/2016Z zo dia 26. 04. 2017: Stavba Bytovy dom, supisné ¢islo
2550, ktora sa nachadza v k. 0. Kezmarok, na parcele C KN ¢. 668/56 o vymere 565 m2
vedenej ako zastavané plochy a nadvoria, zapisanych na LV ¢. 1 a parcela registra C KN ¢.
668/56 o vymere 565 m2 vedena ako zastavané plochy a nadvoria, zapisanana LV ¢. 1

Kratkodobé zaviizky k 31. 12. 2018 st evidované vo vyske 829 262,41 € (Co predstavuje narast oproti
roku 2017 o0 341 431,09 €), a st tvorené zo zavidzkov z obchodnych vzt'ahov — voci dodavatel'om v
Ciastke 343 813,82 €, nevyfakturovanych dodavok vo vyske 230,51 €, z ostatnych zaviazkov (predpis
splatok z uverov SFRB na rok 2018) vo vyske 216 724,04 €, z inych zavizkov vo vyske 78 924,10 €
(zrazky zmiezd, mylné platby, zabezpeka VO), zo zavdzkov vocCi zamestnancom vo vyske
103 881,16 €, zo z(ctovania s organmi socialneho a zdravotného poistenia vo vyske 71 211,30 €,
z dane z prijmov vo vyske 380,00 € (z urokového vynosu z dlhopisov Privatbanky, a. s.) z ostatnych
priamych dani — dai zo mzdy za mesiac december 2018 v Ciastke 13 792,85 € a dane z pridanej
hodnoty 304,63 €.

Bankové tivery a vypomoci k 31. 12. 2018 st vykazané vo vyske 500 104,03 €.
7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2018

Mesto Kezmarok dodrziava pravidla pouzivania navratnych zdrojov financovania uvedenych v § 17

zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v platnom zneni.

Uverové zatazenie Mesta Kezmarok k 31. 12. 2018 bolo vo vyske 0 €.
Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:
Mesto Kezmarok v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych

pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., méZe na plnenie
svojich tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
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a) celkovd suma dlhu mesta neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok zavéizkov z
investi¢nych dodavatel’skych Giverov neprekroéi v prislusnom rozpo¢tovom roku 25 % skutoénych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoétovom roku mestu z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade

osobitného predpisu.

Skuto¢né bezné prijmy Mesta Kezmarok a

pbsobnosti v roku 2017:

- skutoéné bezné prijmy zistené podla § 17 ods. 6 pism.
o rozpoétovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene

v z.n.p.
o ztoho 60 %

- skutoéné bezné prijmy zistené podla § 17 ods. 6 pism

rozpoctovych organizacii v jej zriad'ovatel'skej

a) zakona ¢&. 583/2004 Z. z.
a doplneni niektorych zakonov
15 015 366,67 EUR
9 009 220,00 EUR
. b) zakona ¢. 583/2004 Z. z.

o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

v z.n.p.
o ztoho 25 %

Celkova suma dlhu mesta k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych averov

- zostatok istiny z averov zo SFRB

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny - ostatné

SPOLU celkova suma dlhu mesta
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky

- zuverov zo SFRB

- zavizKky z navratnych zdrojov financovania prijatych
na zabezpecenie predfinancovania realizacie spolo¢nych
programov Slovenskej republiky a Eurdpskej unie

- SPOLU celkova suma dlhu mesta upravena o uver zo SFRB

10 713 125,24 EUR
2 678 281,31 EUR

500 104,03 EUR

4 863 279,19 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR

5363 383,22 EUR

4931 027,68 EUR

500 104,03 EUR
0,00 EUR

Zostatok istiny k 31.12.2018

Skutocné bezné prijmy § 17
ods.6 pism. a) 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. a)

0,00 €

15 015 366,67 €

0,00 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. bola splnena.

Suma roé¢nych splatok
vratane uhrady vynosov za
rok 2018

Skutocné bezné prijmy § 17
ods.6 pism. b) k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. b)

250 122,97

10 713 125,24 €

2,33 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Mesto Kezmarok je k 31. 12. 2018 zriad’ovatel'om dvoch prispevkovych organizacii:

1. Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok:

Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok su prispevkovou organizaciou, ktorej zriad’ovatel'om je

Mesto Kezmarok. Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 04. 2012. Predmetom hlavnej ¢innosti

prispevkovej organizacie k 31. 12. 2018 je:

- (listenie mesta,

- separovany zber,

- sprava a udrzba drobnej architektiry mesta a detskych ihrisk,

- sprava, udrzba a tvorba verejnej zelene,

- Gdrzba verejného osvetlenia,

- vystavba, udrzba, zimna udrzba a sprava miestnych a mestskych komunikéacii a verejnych
priestranstiev, Gdrzba, vyroba, montaz a demontaz zvislého a vodorovného dopravného znacenia,
Cistenie kanaliza¢nych vpusti a Sachiet a dazd’ovych kanalizacii na izemi mesta,

- sprava verejného osvetlenia na uzemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych ploch a
lepenie plagatov na tizemi mesta,

- uskutoéniovanie stavieb a ich zmien na Gzemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb,

- nakladanie s odpadmi nie nebezpecnymi na izemi mesta,

- nakladanie s nebezpeénym odpadom na izemi mesta,

- montaz, rekonstrukcie, udrzba elektrickych zariadeni na uzemi mesta,

- sprava a prevadzkovanie odstavnych ploch pre motorového vozidla na izemi mesta,

- sprava letného kupaliska.

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok maju zivnostenské opravnenie na vykonavanie zivnosti:

- podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpecnym odpadom,

- poskytovanie sluzieb v pol'nohospodarstve a zahradnictve,

- Cistiace a upratovacie sluzby,

- vyroba jednoduchych vyrobkov a kovu,

- vyroba jednoduchych tzitkovych vyrobkov z dreva,

- montaz, rekonstrukcie a drzba vyhradenych elektrickych zariadeni,

- pripravné prace k realizacii stavby,

- dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov,

- skladovanie a pomocné ¢innosti v doprave,

- diagnostika kanalizaénych potrubi a ¢istenie kanalizaénych systémov,

- reklamné a marketingové sluzby,

- kapa tovaru na ucely jeho predaja konecnému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti (vel'koobchod),

- uskuto¢novanie stavieb a ich zmien,

- prevadzkovanie pohrebnej sluzby,

- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpecnym odpadom,

- sprostredkovanie ¢innosti v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby,

- vedenie uétovnictva,

- kamenarstvo,

- poskytovanie sluzieb stvisiacich so starostlivostou o zvierata,

- prevadzkovanie Sportovych zariadeni a zariadeni slGziacich na regeneraciu a rekondiciu.

Prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok bol uznesenim Mestského
zastupitel'stva v Kezmarku ¢. 392/2017 zo dna 14.12.2017 schvaleny prispevok na €innost’ v roku
2018 vo vyske 1413 800,00 €, z toho bezné vydavky 1 413 800,00 €. V priebehu roka 2018 zmenou
rozpoctu Mesta Kezmarok bolo schvalené zvysenie vysky prispevku
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o 365 873,00 €, ztoho 237 693,00 € na bezné vydavky a 128 180,00 € na kapitalové vydavky.
Celkova vyska poskytnutého prispevku na ¢innost’ pre prispevkovi organizaciu
Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok na rok 2018 bola 1 763 649,70 €, z toho 1 651 488,79 €
na bezné vydavky a 112 160,91 € na kapitalové vydavky.

Hospodadrenie prispevkovej organizdcie:
Naklady v roku 2018 spolu: 2 752 151,75 €

- v tom:

Hlavna ¢innost’ 215133344 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 600 818,31 €
Vynosy v roku 2018: 2791 742,50 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 2117 169,82 €
Podnikatel’ska ¢innost’ 674 572,68 €

Hospodarsky vysledok za rok 2018 pred zdanenim — zisk - spolu: 59 196,34 €

Hospodarsky vysledok za rok 2018 po zdanenim — zisk - spolu: 39 590,75 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ -34163,62 €

Podnikatel’ska ¢innost” 73 754,37 €

Odpisy dlhodobého majetku viedla prispevkova organizacia v sulade s postupmi uétovania pre
rozpoctové, prispevkové organizacie a obce. Ich vyska v roku 2018 dosiahla ¢iastku 255 805,82 €,

v tom hlavna ¢innost’ vo vyske 233 750,78 € a podnikatel'ska ¢innost’ 22 055,04 €.

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch a hotovosti v pokladni

k 31.12.2018 spolu: 129 760,48 €
-ztoho: zostatok na beznom uUc¢te — hlavna ¢innost’ 122 564,11 €
zostatok na podnikatel'skom ucte 1 339423 €
zostatok na podnikatel'skom ucte 2 125,15 €
zostatok na ucte socialneho fondu 2310,81 €
pokladiia — hotovost’ 1366,18 €
Stav pohladavok k 31. 12. 2018: 83 112,10 €
- ztoho: pohladavky z obchodného styku: 54 218,66 €
poskytnuté prevadzkové preddavky 1161,32€
preddavky na dari z prijmov PO 27 732,12 €

Stav zavidzkov k 31. 12. 2018:
- vybrané zavazky bezna ¢innost’:

zavizKy voli zamestnancom a instituciam 82 180,10 €
ostatné priame dane 5764,76 €
iné zavazky 375752 €
rezervy zakonné kratkodobé 21932,15€
- vybrané zavizky podnikatel'ska ¢innost:
zavizky z obchodného styku 74 794,56 €
dan z prijmov 19 605,59 €
ostatné dane a poplatky (dan z motor. vozidiel) 1352,11€
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Vysledok hospodarenia organizacie za rok 2018 je zisk po zdaneni 39 590,75 €, ztoho zaporny
hospodarsky vysledok zhlavnej Cinnosti 34 163,62 € a zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske
73 754,37 €. Dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej ¢innosti vo vyske 34 163,62 €
navrhujeme vysporiadat’ v sulade so zakonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach verejnej
spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni.

2. Mestské kultirne stredisko:

Mestské kultarne stredisko je prispevkovou organizaciou, ktorej zriad’ovatelom je Mesto Kezmarok.

Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 01. 1997. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej

organizacie k 31. 12. 2018:

- spolocenska zabava a kulturny oddych,

- esteticka a eticka vychova,

- klubova a zaujmovo-umelecka ¢innost’,

- mimoskolska vychova a vzdelavanie,

- sprostredkovanie kultarno-umeleckych hodnét réznych foriem, najmi divadelného, filmového
a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatiry, hovoreného slova a pod.,

- reklama a propagacia vlastnej ¢innosti,

- organizovanie roznych prehliadok, sitazi a festivalov,

- poskytovanie sluzieb propagacno-reklamnych, knizniénych, informacnych, vypozi¢nych a inych,

- reklamna, propaga¢na a inzertna ¢innost,

- vydavatel'ské ¢innosti,

- bezplatné poskytovanie informacii o meste a regione, o kultirnych, spolocenskych a $portovych
podujatiach vSetkym subjektom, ktoré o to budl ziadat’ a posobia v tejto oblasti na uzemi mesta,

- Dbezplatné poskytovanie komplexnej a stale aktualnej ponuky cestovného ruchu
v oblasti svojho pdsobenia domacemu obyvatel’stvu, turistickej klientele ¢i obchodnym cestujucim
(napr. o prirodnom, kultirno-historickom a folklérnom potenciali, o ubytovacich, stravovacich,
rekreac¢nych, Sportovych a kultirno-spoloc¢enskych zariadeniach, o moznosti rekreaénych ¢innosti,
o podujatiach v meste a pod.),

- spolupraca na tvorbe propagacnych materialov,

- zabezpeCovanie prezentacie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultirne, Sportové a spolocenské podujatia
organizované mestom,

- zhromazd'ovanie, spracovavanie a vytvaranie komplexnej databazy informacii v oblasti cestovného
ruchu,

- bezplatné poskytovanie informacii o moznostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,

- napliianie a aktualizicia informéacii na svojej internetovej stranke, internetovej stranke mesta
Kezmarok, a d’alSich regionalnych, celostatnych a medzinarodnych internetovych strankach,

- komplexna sprava informacii na webovom sidle Mesta Kezmarok.

Mestské kultrne stredisko ma Zivnostenské opravnenie na vykonavanie zivnosti:

- reklamna, propagacna a inzertna ¢innost,

- vydavatel’'ské ¢innosti,

- kupa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om zivnosti (vel’koobchod),

- poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu,

- sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti obchodu,

- sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb a vyroby,

- administrativne sluzby,

- organizovanie Sportovych, kultirnych a inych spolocenskych podujati.

Prispevkovej organizacii Mestské kultarne stredisko bol uznesenim Mestského zastupitel'stva
v Kezmarku ¢. 392/2017 zo dia 14. 12. 2017 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku 2018 vo vyske
548 930,00 € na bezné vydavky. V priebehu roka bol tento rozpocet zmenou rozpoctu Mesta
Kezmarok navyseny o 46 000,00 €, ztoho na bezné vydavky 21 000,00 € a na kapitalové vydavky
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25 000,00 €. Celkova schvalena vySka prispevku na c¢innost’ pre prispevkovi organizaciu
Mestské kultirne stredisko na rok 2018 bola 594 930,00 €, z toho na bezné vydavky suma
569 930,00 € a na kapitalové vydavky suma 25 000,00 €.

Hospodadrenie prispevkovej organizdcie:

Naklady v roku 2018 spolu: 1010 984,57 €

- v tom:

Hlavna ¢innost’ 971 818,54 €

Podnikatel’ska ¢innost’ 39 166,03 €

Vynosy v roku 2018: 950 662,78 €

- v tom:

Hlavna ¢innost’ 910 364,61 €

Podnikatel’ska ¢innost’ 40 298,17 €

Hospodarsky vysledok za rok 2018 po zdaneni — strata - spolu: -60 321,79 €

- v tom:

Hlavna ¢innost’ - 61 453,93 €

Podnikatel’ska ¢innost’ 1132,14€

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych uétoch a hotovosti

k 31.12.2018 spolu: 127 191,78 €

-ztoho: zostatok na beznom uéte — hlavna ¢innost’ 125 449,19 €
zostatok na beznom ucéte — podnikatel'ska ¢innost’ 734,78 €
zostatok na i¢te socialneho fondu 515,09 €
zostatok hotovosti 492,72 €

Stav pohl'adavok netto k 31.12.2018 2379,46 €

- ztoho: pohladavky z obchodného styku: 226546 €
iné: 114,00 €

Stav zavizkov k 31.12.2018: 557 788.88 €

-ztoho: zOc¢tovanie transferov 526 731,61 €
zavizky z obchodného styku 6911,31€
zavizky voci zamestnancom a institiiciam 19 909,08 €
dan z prijmov 1 874,60 €
ostatné priame dane 1 649,19 €
zo socialneho fondu 637,51 €
iné zavazky 75,58 €

Vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie za rok 2018 je strata po zdaneni vo vyske
60 321,79 €, ztoho zaporny hospodarsky vysledok =z hlavnej cinnosti 61 453,93 € azisk
z podnikatel'skej cinnosti vo vyske 1 132,14 €. Dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej
¢innosti vo vyske — 61 453,93 € navrhujeme vysporiadat’ v sulade so zdkonom ¢. 523/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene adoplneni niektorych zakonov v platnom
zneni.
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Vykaz ziskov a strat PRISPEVKOVYCH ORGANIZACI
organizdcie organizicie
cislo Rok 2018 spolu Rok 2017 spolu
Kislo détu —— riadku VPS MKS VPS MKS
602 |trzby z predaja shuzieb 67 529816,17¢€] 98520,63€]  628336,80 €} STIOIL75€[  107952,70€ 685 864.45 €
604,607 |trzby za tovar, vnosy z nehnutelnosti 68 144 756,51 € 40349.62€ 185 106,13 €} 4335,69€ 39033,09€ 43 368,78 €
624 |Aktivacia dlhodobého hmotného majet. 78 0,00€ 0,00€ 0,00€ 2548221 € 0,00€ 2548221 €
633 |Vynosy z poplatkov 82 0,00€ 0,00€ 0,00 €] 0,00€ 42,00€ 42,00 €
641 |predaj majetku 84 0,00€ 17455 € 174,55 0,00€ 0,00€ 0,00€
648 |ostatné vynosy 89 844940€ 14801,67€ 2325107 612737€ 1583403 € 21961,40€
653 |Zuctovanie ostatnych rezerv  p.c. 93 0,00€ 0,00€ 0,00 € 45,11 €] 0,00€ 45,11 €
658 |zdctovanie oprav. poloziek 95 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00€ B3A5€ T345€
662 |iroky 102 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,01€ 0,01 €
691 |transf. obce na beZvd. 125 178683769 € 605 966,49 €]  2392804,18€ 129275273 €] 563988,61€]  1856741,34€
692 |transt. obce na kapit. vyd. 126 233750,78 € 163790,28€] 397 541,06 €] 35315345 € 31553,12¢€ 384.706,57 €
693 |trans. na BV od ost. subj. 127 88131,95€ 27059,54€1 11519149 30154.83€ 3024008 € 60394.91 €
VYNOSY 2791742,50 € 950 662,78 €] 3742 405,28 € 2289963,14€]  788717,09€| 307868023 €
501 [spotreba materialu 2 372946,07€ 3934035€]  412286,42 ] 32353988 € 37827,68 € 361 367,56 €
502 [spotreba energie 3 38141,34€ 49193,65 € 8733499 3450356 € 48383,70¢€ 82887.20€
504,507 |Predany tovar, Predana nehnutelnost 5 1313536€ 20216,53 € 33351,89€ 5901.87€ 17937,04 € 2383891¢€
511 |oprava a udrZiavanie 7 594305,13€ 66325.82€ 660 630,95 €} 130468,57 € 337468 € 133 843,25 €
512 feestovné 8 237843 € 326,48 € 270491 ¢ 1679,58 € 23852€ 1918,10€
513 [néklady na reprezentaciu 9 475,19€ 1215,26€ 169045 € 1039,12€ 837.24¢€ 1876.36 €
518 [ostatné sluzby 10 138992,38 € 318461.81€]  457454,19€ 154571,09€] 26457168 € 419 142,97€
521 {mzdové néklady 12 83041235 €] 24840743€] 1078819,78€ BL10357€[  239885,74€ 970 989.31 €
524 |zakonné socidlne 13 285738,59€ 81195,90€ 366 934,49 ¢} 4834757€ 79518,20€ 327865,77€
525 [ostatné socidlne poistenie 14 702593 € 3162,56 € 10 188,49 €] 701346€ 239896 € 941242€
527 |zékonné socidlne naklady 15 64 982,54 € 10545,87€ 7552841 € 5452542€ 11591,39€ 66 116,81 €
528 [ostatné socidlne ndklady 16 1688,05€ 0,00€ 1688,05€ 709.53 €] 0,00€ 709,53 €
531 |dan z motorovych vozidiel 18 1108543 € 0,00€ 11085,43 €] 932176 € 0,00€ 9321.76€
538 [ostatné dane a poplatky 20 1227,15¢ 182230€ 304945 € 1361,36€ 722,06 € 208342€
545 [pendle 25 50,00 € 0,00€ 50,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
548 ost. ndkl. z prevadz. Einn. 27 0,03 €] 252392¢€ 252395 € 0,04 €] 913457¢€ 913461 €
549 Imanka a Skody 28 0,00€ 105,32€ 105,32 €] 0,00€ 0,00€ 0,00€
551 fodpisy dlhodobého 30 255805,82€ 16379028€]  41939,10€ 35894945 € 31553,12¢€ 390 502,57 €
553 [rezervy 3 21538,06€ 0,00€ 21538,06 € 660032€ 0,00€ 660032 €
562 [uroky ) 202431€ 0,00€ 202431€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
563 [kurzové straty 43 0,00 €] 0,00 €] 0,00 €} 6,97 €] 0,00€ 6,97€
568 [ostatné finanéné naklady 47 90 594,00 € 247649€ 93070,49 € 101 688,63 € 2166,37€ 103 855,00 €
569  [manka a Skody 48 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
NAKLADY 2732546,16 €] 100910997 €] 3741 656,13 €] 217133195€] 750 140,95€  292147290€
591/595 [splatna dai z prijmov 136+137 19605,59 € 187460 € 21480,19€ 21732,08 € 124533 € 2897741¢€
Hospodérsky vysledok 39590,75 € 60321,79€]  -20731,04€ 90 899,11 € 3733081 € 128 229,92 €}
VPS — Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok
MKS — Mestské kultirne stredisko
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9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatelom podla § 7 ods. 4 zakona €. 583/2004 Z. z.

Mesto Kezmarok v roku 2018 poskytlo dotécie v celkovom objeme 237 426,86 € nizSie
uvedenym organizaciam:

Ziadatel’ dotacie Ug&elové uréenie dotacie Suma Suma Rozdiel
poskytnutych skuto¢ne (stl.3 - stl.4)
finanénych pouzitych
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Krajské centrum Poskytovanie timoé¢nickej sluzby
Asociacie nepocujucich | sluchovo postihnutym obcanom 200,00 200,00 0,00
Slovenska Presov mesta Kezmarok
(S:)ll;rj:;l:k;?;%amzacm Dofinancovanie kultarneho
polovnickeho zviizu programu pocas Pol'ovnickych dni 300,00 300,00 0,00
5 2018
Kezmarok
Slovensky Cerveny kriz, | Spolufinancovanie Slavnostného
uzemny spolok Poprad ocenovania darcov krvi v roku 2018 300,00 300,00 0,00
Na podporu starostlivosti o zvierata
" . . verejnoprospe$ného ucelu na izemi
8:’51‘;‘1‘(‘51‘6 zdruzenie mesta Kezmarok - na thradu Zasti 3 700,00 3 700,00 0,00
veterinarnych tkonov a potravy pre
zvierata v utulku
Publicita realizovanych aktivit, t. z.
aj samotného mesta Kezmarok a na
zakladné zabezpecenie dopravy
Gplus V}:/stav a %u‘Forov. kalus troch 600,00 600,00 0.00
vystav in§pirovany rokom
Eurépskeho kultarneho dedi¢stva
ponuka legendy slovenského
vytvarného umenia.
Vyroba hranych no¢nych
rehliadok, 16-ty ro¢nik z cyklu
exTeatro pKrvaVé dejiny XyVI. Pocas sttivalu 600,00 600,00 0,00
ELCRO
Goralik Nklady na prepravu deti OZ 1 500,00 1 500,00 0,00
Goralik
Cinnost folklornych kolektivov
Klub priatelov Magury | Magura, Maguracik a Magurak v 9 400,00 9 400,00 0,00
roku 2018. Najomné
Cinnost’ zdruzenia - v oblasti
¢innosti kultirnej, zaujmovej,
Zdrusenie Domov spolocenskej a ueriavapie t‘r.adl’cii,
Kesmarok na zachranu kultiry a historii 600,00 600,00 0,00
dedicstva. Propagacia kultirnych
pamiatok vo forme propagacnych
materialov.
V ramci 6. ro¢nika Festivalu
Sukrgmna spojena skola, | Studentského remes!a v Kezmarku. 500,00 500,00 0.00
ul. Biela voda Na podporu propagacie
historickych remesiel 16. - 17.
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storocia, ktoré predvadzaji Studenti
strednych odbornych §kol a
gymnazii z celého Slovenska. 5
sut’azi strednych skol, historické
hry, kreativne dielne, kulturny
program, koncerty.

Zofia Podolinska ZOO-
MIX

Podtatranska vystava kanarikov s
medzinarodnou ucast'ou Kezmarok
2018

300,00

300,00

0,00

1. MFK Kezmarok

Sportova Cinnost’. Najomné

15 900,00

15 900,00

0,00

Sport Timing Slovakia

Tatranska lyziarska liga,
majstrovstva zakladnych kol

1 000,00

1 000,00

0,00

TJ SEVERKA

Sportova ¢innost’ stolnotenisového
klubu

1 100,00

1 100,00

0,00

CK MSK Kezmarok

Podpora obcianskych aktivit
zapojenim deti, rodi¢ov, ucitel'ov
$kél, detskych domovov,
dobrovolnikov pri organizacii
celodennej $portovej akcie - Detska
tour Petra Sagana. Propagacia
$portu v meste Kezmarok. ZvySenie
kvality Zivota obohatenim o zazitky
7o $portovania, Gspechov aj
neuspechov a zasad fair-play.
Podnietit’ deti a mladez k tomu, aby
pochopili vyznam Sportu v
prevencii proti obezite a srdcovo-
cievnych ochoreni, drogovych
zavislosti a aktivneho travenia
volného ¢asu. Aktivacia mladSich
vekovych skupin, objavovanie
novych Sportovych talentov.

4 500,00

4 499,53

0,47

SK IAMES Kezmarok

Letné a zimné horolezectvo vo
Vysokych Tatrach. Ugast’ &lenov
klubu na pretekoch Slovenského
pohéra. Skolenie instruktorov
lezenia na umelych stenach,
skalnych oblastiach a na skale.
Ststredenie horolezcov vo
vysokohorskom teréne (letné aj
zimné - Vysoké Tatry, Alpy).
Skialpinistické tary vo Vysokych
Tatrach.

700,00

700,00

0,00

AK Elan pri ZSSOS
Kezmarok

Sportova ¢innost’ klubu - thrada
nakladov na prepravné, ubytovanie,
Startovné, materialne zabezpecenie
a regeneraciu

1 900,00

1 900,00

0,00

FOCUS ON SPORT

Celorocna ucast’ klubu v 2.
najvyssej bedmintonovej lige na
Slovensku.

1 000,00

1 000,00

0,00

Klub volejbalu MSK
OKTAN Kezmarok

Medzinarodné majstrovstva SR
veteranov muzov a zien vo
volejbale "Memorial Frantiska
Mizdosa" - XXII. Roénik

700,00

700,00

0,00
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Medzinarodné majstrovstva SR
Klub volejbalu MSK veteranov muzov a zien vo
OKTAN Kezmarok volejbale "Memorial Frantiska
Mizdosa" - XXII. Roénik

300,00 300,00

0,00

Organizacia detskych cyklistickych
pretekov v ramci serialu Vychod
CK Cyklosport road liga. Organizacia Vychod road
Kezmarok ligy pre amatérov. Organizacia
cyklomaraténov v seriali Maratony
EU.

800,00 800,00

0,00

Sportova ¢innost’ klubu (nakup
Sportovej vystroje, cestvné a
prepravné na zapasy, obcerstvenie,
uhrada faktar SZLH - Startovné,
registracia, spravne poplatky,
najomné)

MHK Kezmarok 10 500,00 10 500,00

0,00

Mestsky Sportovy klub Vydanie bulletinu k 10. vyro¢iu

Kezmarok zalozenia MSK KeZmarok 300,00 300,00

0,00

Mestsky Sportovy klub Sportova ¢innost’ klubov (17
Kezmarok klubov). Najomné (17 klubov)

190 000,00 180 727,33 9 272,67

VSetky dotacie boli poskytnuté na bezné vydavky. K 31. 12. 2018 boli vyactované vSetky poskytnuté
a zaroven aj vycerpané dotacie, s vynimkou dotacie pre CK MSK Kezmarok a Mestsky Sportovy klub
Kezmarok, ktoré boli v decembri 2018 vo vyske 9 273,14 € vratené do rozpoctu mesta.

10. Podnikatel’ska ¢innost’ mesta

Mesto Kezmarok v roku 2018 nevykonavalo podnikatel’ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov
voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu a Statnym fondom

c) rozpocétom inych obci

d) rozpottom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne
usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né
prostriedky z rozpoctu mesta, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k statnemu rozpoctu, statnym fondom,
rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenvm a zaloZzenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickvm osobam, t.j. rozpoctovym organizaciam:

Rozpodtové organizacie

Mesto Kezmarok je zriad’ovatel'om tychto rozpoctovych organizacii:
Zakladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok
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Zakladna Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok

Zakladna 8kola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok

Materska Skola, Moziarska 1, Kezmarok

Materska skola, Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok

Materska $kola, Cintorinska 3, Kezmarok

Zakladna umelecka Skola Antona Cigera, Hviezdoslava 12, Kezmarok

Zakladna umelecka Skola, Petrzalska 21, Kezmarok

Centrum vol'ného ¢asu Kezmarok

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel'skej sluzby, VySny mlyn 13, Kezmarok

Do 31. 03. 2018 boli pouzité finanéné prostriedky z roku 2017, ktoré boli mestu poukizané
po 01. 08.2017 :
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo $t. rozpoc¢tu 20 397,00 €

Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 274,00 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 10 637,00 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 804,91 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 2 235,00 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 556,78 €
Materska skola, Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok — transfer zo $tatneho rozpo¢tu 2714,11 €

V roku 2018 nepouzité finanéné prostriedky z roku 2017 a vratené do SR v roku 2018:

- Ministerstvu prace, socidlnych veci arodiny SR 29 515,99 € z prispevku na zabezpecenie
poskytovania socialnej sluzby verejnymi poskytovatelmi socialnych sluzieb z dovodu
neobsadenosti zariadeni socidlnych sluzieb v roku 2017 (za RO - Zariadenie pre seniorov a
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby, Vysny mlyn 13,Kezmarok vo vyske 29 053,84 € aza
zariadenie mesta — Noclahareni vo vyske 462,15 €),

- Uradu vlady SR 23 921,93 € z regionalneho prispevku na ,,Zabezpeéenie aktivit a prevadzky
CPRR okresu Kezmarok®.

Financ¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Prispevkova Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
organizacia finanénych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov

Verejnoprospesné
sluzby mesta 1 897 322,86 € 1897 322,86 € 0,00 €
Kezmarok
Mestske kultarne 641 384,94 € 62738569 € 1399925 €
stredisko

Mestské zastupitel'stvo mesta Kezmarok poskytlo v roku 2018 z prostriedkov zriad’ovatel’a prispevok
pre prispevkovi organizaciu Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok v celkovej sume 1 897 322,86
€, ztoho 1785 154,70 € na bezné vydavky a 112 168,16 € na kapitalové vydavky. Prispevkova
organizacia pouzila vroku 2018 finanéné prostriedky z prostriedkov zriad’ovatela v sume
1 785 154,70 € na bezné vydavky a 112 168,16 € na kapitalové vydavky hlavnej ¢innosti.

Mestské zastupitel’stvo mesta Kezmarok poskytlo v roku 2018 z prostriedkov zriad’ovatel’a prispevok
pre prispevkovll organizaciu Mestské kultirne stredisko v celkovej sume 548 930,- € na bezné
vydavky, ktory bol v priebehu roka navySeny o 21.000,00 €. Celkova vyska prispevku na bezné
vydavky po zmenach rozpoctu bola 569 930,- €. Prispevok na kapitalové vydavky bol poskytnuty
v priebehu roka zmenou rozpoctu vo vyske 25 000,00 €. Prispevkova organizacia pouzila v roku 2018
finanéné prostriedky z prostriedkov zriad’ovatel'a na bezné vydavky vsume 559 511,55 € ana
kapitalové vydavky v sume 21 419,20 €. Zostatok finan¢nych prostriedkov vo vyske 10 418,45 € na
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bezné vydavky a vo vyske 3 580,80 € na kapitalové vydavky bude pouzity na zabezpecenie hlavnej
¢innosti v roku 2019.

- _prostriedky vlastné

Prispevkova Vlastné financné Cerpanie financnych Rozdiel
organizacia prostriedky prostriedkov
Verejnoprospesné
sluzby mesta 807 659,13 € 804 139,75 € 3519,38 €
Kezmarok
Mestske kultirne 286 226,99 € 174 284,46 € 111942,53 €
stredisko

Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok vroku 2018 hospodarila
s vlastnymi financnymi prostriedkami v sume 807 659,13 €, z ktorych cerpala v priebehu roka
804 139,75 € na zabezpecenie hlavnej Cinnosti prispevkove] organizacie, suma 3 519,38 € bude
pouzitd v roku 2019 na zabezpecenie hlavnej ¢innosti.

Prispevkova organizacia Mestské kultirne stredisko v roku 2018 hospodarila s vlastnymi finanénymi
prostriedkami v sume 113 607,80 a zostatku vlastnych prostriedkov minulych rokov v sume
159 613,74 € azapojeného zisku z podnikatel'skej ¢innosti minulych rokov v sume 13 005,45 €.
Z uvedenych prostriedkov Cerpala v priebehu roka 174 284,46 € na zabezpecenie hlavnej ¢innosti
prispevkovej organizacie a suma 111 942,53 € bude pouzita na zabezpecenie hlavnej ¢innosti v roku
2019.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy

Vroku 2018 prispevkové organizacie zriad’ovatela Mesta Kezmarok hospodarili s finanénymi
prostriedkami zriad’ovatela, s vlastnymi prostriedkami a s finanénymi prostriedkami od inych
subjektov verenej spravy — SR a ESF.

Prispevkova Prostriedky od Cerpanie finanénych Rozdiel
organizacia ostatnych subjektov prostriedkov
VS

Verejnoprospesné
sluzby mesta 85531,95€ 85531,95€ 0,00 €
Kezmarok
Mestské kultirne 27 059,67 € 27059,54 € 0,13 €
stredisko

V roku 2018 malo Mestské kulturne stredisko schvalené 4 projekty z Ministerstva kultary SR
v celkovej vyske 19 500,- €, zaroven bol dofinancovany projekt z Ministerstva prace, socialnych veci
arodiny SR na podporu zamestnavania uchadzacov o zamestnanie prostrednictvom vybranych
aktivnych opatreni na trhu prace na jedno pracovné miesto v sume 464,54 € a na obnovu podia nam
poskytlo VUC finan&né prostriedky vo vyske 2 800,- €. Na kultirne podujatia MsKS boli v roku 2018
prijaté kultarne poukazy v celkovej vyske 4 295,00 €, ktoré boli vyuzité na kultirne podujatia
organizované MsKS. Vsetky prostriedky boli vycerpané v sulade s predmetom ich pouzitia. Rozdiel v
sume 0,13 € predstavuju uroky z projektov, ktoré sme povinny odviest’ Ministerstvu kultary SR.

Finan¢né usporiadanie voci zaloZzenym pravnickvm osobam:

Mesto Kezmarok vroku 2018 neposkytlo dotaciu Ziadnej obchodnej spolocnosti, ktorej je
zakladatel'om.
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Zostatok nesplatenej financnej vypomoci

obchodnej spolocnosti Mesta Kezmarok je uvedeny

v tabulke:
crov dii Vinos Dium | VISkaniviatne] ) ViSka niviatne
Néazov dlznika v % Mena solatnosti finané¢nej vypomoci finan¢nej vypomoci
¢ P k 31.12.2018 k 31.12.2018
Kezmarok Invest, s.r.o. 0,00 EUR neuvedeny 81 358,09 81 358,09

b) Financné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu a Statnym fondom:

P. ¢ Poskytovatel’ Suma Ukel
Podpora vychovy k stravovacim
navykom dietat’a ohrozeného
1. UPSVaR Kezmarok 5 682,88 | socialnym vylicenim
Podpora vychovy k plneniu skolskych
povinnosti dietata ohrozeného
2. UPSVaR Kezmarok 1 344,60 | socialnym vylu¢enim
Hmotna niidza a pridavky na dieta —
3. UPSVaR Kezmarok 28 660,73 | osobitny prijemca
Zabezpecenie vykonu osobitného
4. UPSVaR Kezmarok 259,79 | prijemcu
Ministerstvo prace, socialnych Financovanie socialnej sluzby v zar.
5. veci a rodiny SR 573 678,00 | soc. sluzieb — ZOS a ZpS
Financovanie socialnej sluzby v zar.
Ministerstvo prace, socialnych soc. sluzieb pre ob¢anov bez pristresia
6. veci a rodiny SR 15 511,30 | (nocl’aharer)
Implementacna agentiira Terénna socialna praca v meste
7. MPSVaR SR 32 768,20
Podpora zamestnanosti, aktivaéna
8. UPSVaR Kezmarok 69 870,75 | ¢innost’ a malé obecné sluzby
Ministerstvo dopravy, Zabezpecenie financovania
vystavby a regionalneho preneseného vykonu Statnej spravy —
9. rozvoja SR 15 783,78 | bytova politika
Ministerstvo dopravy, Zabezpecenie financovania
vystavby a regionalneho preneseného vykonu Statnej spravy na
10. rozvoja SR 715,48 | useku dopravy
Ministerstvo dopravy, Zabezpecenie ¢innosti preneseného
vystavby a regionalneho vykonu $tatnej spravy na tseku
11. rozvoja SR 58 500,33 | stavebného poriadku
Uhrada nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy starostlivosti o Zivotné
12. Ministerstvo vnatra SR 1 547,05 | prostredie
Uhrada nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy na useku hlasenia
pobytu obéanov a registra obyvatel'ov
13. Ministerstvo vnuatra SR 7 465,86 | SR
Uhrada nakladov preneseného vykonu
14. Ministerstvo vnutra SR 54 802,82 | Statnej spravy na Gseku matrik
Zabezpecenie miestnej Statnej spravy
v regionalnom skolstve
15. Ministerstvo vnuatra SR 29 251,00

Normativne a nenormativne finan¢né
prostriedky pre skoly a skolské
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16.

Ministerstvo vnutra SR

3 265 696,00

zariadenia

17.

Ministerstvo vnutra SR

2 380,52

Inkluzivne prostredie v MS a podporu
deti z MRK a ich rodi¢ov

18.

Dobrovol'na poziarna ochrana

SR

3 000,00

Na zabezpecenie materialno-
technického vybavenia DHZO

19.

Ministerstvo kultury SR

15 000,00

Obnova mestianskeho domu ¢. 46
Hlavné namestie 46

20.

Urad vlady SR

46 800,00

Uhrada vydavkov spojenych s
vypracovanim dvoch koncepcnych
dokumentov v oblasti socialnych
sluzieb, zdravotnej starostlivosti a
podpory zdravia. Tri centra
integrovanej zdravotnej a socialnej
starostlivosti a dve okresné
integrované koncepcie/politiky

21.

Urad vlady SR

13 500,00

Nakup Sportovej vybavy, vymena
umelého travnika na multifunkénom
thrisku

22.

Ministerstvo vnutra SR

1 682,99

Vojnové hroby

23.

Ministerstvo Skolstva, vedy,
vyskumu a $portu SR

4 728,00

Podpora praktického vycviku ziakov
na detskom dopravnom ihrisku

24.

Ministerstvo vnutra SR

8071,93

Komunalne vol'by

25.

UPSVaR Kezmarok

92 009,50

Rozpoctové organizacie - Refundacia
miezd, odvodov, pracovnych odevov
a naradia na zdklade dohdd

26.

Ministerstvo Skolstva, vedy
vyskumu a Sportu SR

105 821,94

Rozpoctové organizacie - Refundacia
miezd, odvodov, pracovnych odevov
a naradia na zaklade projektov
MSVVaS SR

27.

Urad vlady SR

9 000,00

Vystavba detského ihriska, pouzitie
v roku 2019

28.

Urad vlady SR

230 000,00

Zariadenie pre seniorov — Akény plan
— zlepsenie sluzieb a infrastruktury,
pouzité v roku 2018, ¢ast’ v roku 2019

29.

Ministerstvo vnutra SR

30 000,00

Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice
v Kezmarku, pouzitie v roku 2019

30.

Ministerstvo hospodarstva SR

2278 711,00

Dobudovanie infrastruktary v
Priemyselnom parku Kezmarok-
Pradiareri a jeho okoli, pouzitie v roku
2019

31.

Ministerstvo financii SR

500 000,00

Dostavba a rekonStrukcia zimného
Stadiona v Kezmarku, pouzitie v roku
2019

32.

Ministerstvo financii SR

195 000,00

Prestavba krizovatky na okruznu -
sidlisko JUH, pouzitie v roku 2019

33.

Ministerstvo financii SR

100 000,00

Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad,
ul. Nizna brana, pouZitie v roku 2019

V roku 2018 boli do Statneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky:
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- Ministerstvu prace, socialnych veci a rodiny SR 29 515,99 € z prispevku na zabezpecenie
poskytovania socialnej sluzby verejnymi poskytovatel'mi socialnych sluzieb z dévodu
neobsadenosti zariadeni socialnych sluzieb (za RO - Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel’skej sluzby, Vysny mlyn 13,Kezmarok vo vyske 29 053,84 € a za zariadenie mesta
— Nocl’aharen vo vyske 462,15 €),

- Uradu vlady SR 23 921,93 € z regionalneho prispevku na ,,Zabezpe&enie aktivit a prevadzky
CPRR okresu Kezmarok.

V roku 2019 boli do Statneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky:

- Ministerstvu prace, socialnych veci arodiny SR vo vyske 24 134,54 € zprispevku na
zabezpeCenie poskytovania socialnej sluzby verejnymi poskytovateI'mi socialnych sluzieb
(Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel'skej sluzby a Nocl'aharne — neobsadenost’
zariadeni),

- Ministerstvu vnatra SR vo vyske 9 117,00 € ztransferu na uhradu nakladov preneseného
vykonu $tatnej spravy na tiseku $kolského tradu,

- Uradu vlady SR vo vyske 266,17 € z transferu na financovanie socialnych sluzieb — Akény
plan — zlepsenie sluzieb a infrastruktiry — Zariadenie pre seniorov.

Do 31. 03. 2019 boli zdkladnymi $kolami ouzité finanéné
prostriedky z roku 2018, ktoré boli mestu poukazané po 01. 08. 2018 v celkovej vvske 82 666.53 €:
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo $t. rozpoctu 43 840,00 €

Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 437,60 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok - transfer zo $tatneho rozpoctu 14 499,60 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 726,35 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, KeZzmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 22 490,60 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 672,38 €

¢) Financ¢né usporiadanie voci rozpo¢tom invch miest a obci

V roku 2018 mesto prijalo finan¢né prostriedky v celkovej vyske 50 160,40 € na ¢innost” stavebného
uradu od obci, pre ktoré Mesto Kezmarok vykonava Cinnost’ Statnej spravy na useku stavebného
poriadku a vo vyske 3 685,74 € na Cinnost’ Centra vol'ného Casu.

d) Financ¢né usporiadanie voci rozpocétom VUC

P.¢. | Poskytovatel’ Suma Udel

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok —
1. | PreSovsky samospravny kraj 2 600,00 € | Plavecké drahy v plaveckom bazéne

IV. roénik Festivalu hudby, spevu a tanca
2. | PreSovsky samospravny kraj 1 000,00 € | seniorov

Mestské kultirne stredisko - Rekonstrukcia
3. Presovsky samospravny kraj 2 800,00 € | javiska

Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok v roku 2018 pouzila vo vyske
2 600,00 € financné prostriedky od PreSovského samospravneho kraja na ,Plavecké drahy
v plaveckom bazéne®. Prispevok pre prispevkovi organizaciu Mestské kultarne stredisko vo vyske
2 800 € bol vroku 2018 v plnej vyske pouzity v stlade s jeho Gcelom a dotacia poskytnuta Mestu
Kezmarok na zabezpecenie 1V. ro¢nika Festivalu hudby, spevu atanca seniorov vo vyske 1000 €,
bola skutoéne pouzitda vo vyske 911,72 € avo vyske 88,28 € vratena do rozpoétu Presovského
samospravneho kraja.
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13. Hospodarenie obchodnych spolo¢nosti s majetkovou uc¢ast'ou Mesta Kezmarok

Zakladné imanie H i
o ospodarsky
, (Z1) spolocnosti .
Nézov spolo¢nosti / organizicie | Pravna v pefiaznych vysledok po
forma . ; zdaneni za rok
jednotkach 2018
Spravbytherm s.r.o.,
Pol'na 2/1494, 060 01 S.I.0. 3044 296,00 € 70 690,08 €
Kezmarok
Technické sluzby, s.r.o.
Kezmarok, S.I.0. 6 639,00 € 729,35 €
Polna 1, 060 01 KeZzmarok
Kezmarok Invest, s. r o.,
Hlavné namestie 1, S.I.0. 6 638.78 € -3 989,00 €
060 01 Kezmarok
Lesy Mesta Kezmarok, s.r.o.,
Kezmarské zl'aby 12019, S.I.0. 52 749,00 € 5216,82 €
059 60 Vysoké Tatry
GEOVRT Keimarok, s.r.o.,
Hlavné namestie 1, 060 01 S.I.0. 5 000,00 € - 113,50 €
Kezmarok
Podtatranska vodarenska
spolo¢nost’, a.s., Hrani¢na a.s. 53976 200,01 € 415271 €
662/17, 058 89 Poprad
Tatranska odpadova
spolo¢nost’ s.r.o., Zakovce 189, S.I.0. 16 596,96 € 611 725€
059 73 Zakovce

Audity ucétovnej zavierky boli vykonané v tychto obchodnych spolo¢nostiach:
- Spravbytherm, s.r.o.,

- Tatranska odpadova spoloénost’, s.r.o.,
- Podtatranska vodarenska spolo¢nost’, a.s.,
Podra jednotlivych auditov uctovné zavierky uvedenych obchodnych spolo¢nosti poskytuju pravdivy

a verny obraz o financnej situacii k 31. 12. 2018 a vysledku hospodarenia za rok 2018.
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Navrh na uznesenie

Mestské zastupitel’stvo v Kezmarku
- berie na vedomie
Spravu nezavislého auditora Mestskému zastupitel’stvu v Kezmarku za rok 2018

- schval’'uje

1. Zaverecény ucet Mesta Kezmarok za rok 2018 a celoro¢né hospodarenie Mesta
Kezmarok za rok 2018 bez vyhrad.

2. Rozpoctové hospodarenie Mesta Kezmarok za rok 2018 vo vyske 635 716,27 € zistené
podl’a ustanoveni § 16 ods. 6 a ods. 8 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov na iicely prevodu do Rezervného fondu Mesta Kezmarok.

3. Hospodarenie prispevkovych organizacii Mesta Kezmarok za rok 2018 takto:

a) Verejnoprospesné sluZby mesta KeZmarok
Vysledok hospodarenia za rok 2018 je zisk po zdaneni 39 590,75 €, z toho ziporny
hospodarsky vysledok z hlavnej cinnosti vo vySke 34 163,62 € a zisk z podnikatel'skej
¢innosti vo vySke 73 754,37 €. Dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej
¢innosti vo vyske 34 163,62 € navrhujeme vysporiadat’ v silade so zakonom ¢&. 523/2004
Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a ozmene a doplneni niektorych
zakonov v platnom zneni.

b) Mestské kulturne stredisko
Vysledok hospodarenia za rok 2018 je strata po zdaneni vo vyske 60 321,79 €, z toho
zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej ¢innosti vo vySke 61 453,93 € a zisk
z podnikatel’skej ¢innosti vo vyske 1 132,14 €. Dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok
z hlavnej ¢innosti vo vySke 61 453,93 € navrhujeme vysporiadat’ v stilade so zakonom ¢.
523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a ozmene a doplneni
niektorych zakonov v platnom zneni.

- berie na vedomie

upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoc¢tu - schodok v sume 2 947 574,58 €
zisteny podl’a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov

- potvrdzuje

podl’a ustanoveni § 16 ods. 6 a ods. 8 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach
tuzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov vysporiadanie schodku beZného a kapitalového rozpoctu Mesta Kezmarok
v roku 2018 vo vyske 2 869 044,16 € z Rezervného fondu Mesta KeZmarok a vo vyske
78 530,42 € z prebytku financnych operacii.

Zaverecny ucet Mesta Kezmarok za rok 2018 46



Zoznam priloh:

1.) Priloha €. 1 — Plnenie rozpoc¢tu prijmov Mesta Kezmarok v roku 2018

2.) Priloha €. 2 — Plnenie rozpoctu rozpoc¢tovych organizacii k 31. 12. 2018

3.) Priloha ¢. 3 — Hodnotiaca sprava za rok 2018

4.) Priloha €. 4 — Individualna Gc¢tovna zavierka k 31. 12. 2018 (suvaha, vykaz ziskov a strat +

poznamky)

5.) Priloha &. 5 - Sprava k zavere&nému uétu - ZS Dr. Daniela Fischera

6.) Priloha &. 6 - Sprava k zavere¢nému Gétu - ZS Grundschule

7.) Priloha &. 7 - Sprava k zavere&nému Gétu - ZS s MS Nizn4 brana

8.) Priloha &. 8 - Sprava k zavere¢nému uétu - MS Moziarska

9.) Priloha &. 9 - Sprava k zavere¢nému Gétu - MS Cintorinska

10.) Priloha &. 10 - Sprava k zavereénému Gétu - MS K. Kuzméanyho

11.) Priloha &. 11 - Sprava k zavere¢nému Gétu - ZUS Antona Cigera

12.) Priloha &. 12 - Sprava k zavere¢nému uétu - ZUS Petrzalska

13.) Priloha €. 13 - Sprava k zavere¢nému tctu - Centrum vol'ného ¢asu

14.) Priloha €. 14 - Sprava k zavere¢nému uctu - Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel’skej sluzby

15.) Priloha €. 15 - Sprava k zavereénému tctu - Mestské kultirne stredisko

16.) Priloha €. 16 - Sprava k zavere¢nému 0ctu - Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok

17.) Priloha €. 17 - Vyroéna sprava - Kezmarok Invest, s. r. o.

18.) Priloha ¢. 18 - Vyroéna sprava - Lesy mesta Kezmarok, s. r. o.

19.) Priloha €. 19 - Vyroéna sprava - Spravbytherm, s. r. o.

20.) Priloha ¢. 20 - Vyro¢na sprava - Technické sluzby, s. r. o.

21.) Priloha €. 21 - Vyroéna sprava — GEOVRT Kezmarok, s.r.o.

22.) Priloha €. 22 - Vyroéna sprava - Tatranska odpadova spoloénost, s. r. o.

23.) Priloha €. 23 - Vyroéna sprava - Podtatranska vodarenska spolo¢nost’, a. s.

Zavere¢ny ucet Mesta Kezmarok za rok 2018 bol vyveseny na uradnej tabuli Mesta Kezmarok
dna 05. 06. 2019

Zvesené z uradnej tabule Mesta Kezmarok:
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MESTO KEZMAROK

Priloha ¢. 1

PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV MESTA KEZMAROK V ROKU 2018

Schvaleny Rozpocet
k 31. 12. rozpocet | pozmenach | Skutocnost’ |% plnenia|% plnenia]
nar. 2018 nar.2018 |k 31.12.2018 k SR k Rpz
2018 PRIJMY MESTA vE V€ V€
Ekonomicka
klasifikacia |Bezné prijmy
111003 Vynos dane z prijmov poukazany Uzemnej samosprave 6 600 000 6834 245| 7073576,69 107,18 103,50
121001 Dan z nehnutelnosti - z pozemkov 55 000 55 000 51 536,49 93,70 93,70
121002 Darn z nehnutelnosti - zo stavieb 525 000 525 000 567 050,15 108,01 108,01
Dan z nehnutelnosti - z bytov a nebytovych priestorov
121003 v bytovom dome 27 000 27 000 27 426,57 101,58 101,58
133001 Dari za $pecifické sluzby - za psa 12 811 12 811 11 589,65 90,47 90,47
133006 Dan za $pecifické sluzby - za ubytovanie 13 000 13 000 15 081,60 116,01 116,01
Dan za Specifické sluzby - za uzivanie
133012 verejného priestranstva 10 000 10 000 10 103,12 101,03 101,03
133013 Poplatok za komunaine odpady a drobné stav.odpady 380 000 380 000 363 035,31 95,54 95,54
211003 Dividendy 10 000 18 600 18 607,28 186,07 100,04
211004 Iné prijmy z podnikania 0 90 900 90 899,11 | 1 100,00
212002 Prijmy z prenajatych pozemkov 99 500 99 500 102 680,66 103,20 103,20
212003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 708 450 759 409 753 447,30 106,35 99,21
z toho: oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 40 000 40 000 44 510,25 111,28 111,28
prenajom nebytovych priestorov v sprave 78 500 78 500 75 665,47 96,39 96,39
sprava tepelného hospodarstva 0 0 5,00 | #itt i | #HH#HHHH
ZdruZenie Regioén Tatry 9490 9490 9 487,58 99,97 99,97
Sportoviska 51 200 51 200 59 060,27 115,35 115,35
Eurdpske ludové remeslo, trhy 0 0 0,00 | #itH#H#HHHEHE | HHHHHHHHH
sprava bytov 398 000 398 000 402 362,09 101,10 101,10
areal nemocnice - ¢ast’ 10 000 50 000 30 000,00 300,00 60,00
DIALCORP, s.r.o. - Cast arealu nemocnice 30 000 30 000 25 000,00 83,33 83,33
poliklinika 75 000 75 000 80 161,93 106,88 106,88
v tom: rozpoctové organizacie 16 260 27 219 27 194,71 167,25 99,91
Prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni,
212004 techniky a naradia 190 281 3465,00( 1823,68| 1233,10
z toho: mestska policia 0 0 0,00 | ###HH#H# | HiHH R
z toho: trhovisko 0 0 3 204,00 | #t#H#HHH | I
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 190 281 261,00 137,37 92,88
Administrativne poplatky - ostatné poplatky
221004 (spravne poplatky) 44 500 44 500 44 944,70 101,00 101,00
z toho: miestne dane a poplatok 1000 1000 731,00 73,10 73,10
stavebny urad 13 000 13 000 14 999,50 115,38 115,38
matricny urad 12 500 12 500 11 101,00 88,81 88,81
ostatné poplatky 18 000 18 000 18 113,20 100,63 100,63
Pokuty, pendle a iné sankcie za poruSovanie
222003 predpisov 15 000 15 000 21 260,38 141,74 141,74
z toho: sankéné uroky 0 0 49,16 | #HHH#HHH1H | HHHHHIHIAH
pokuty za porusenie predpisov (OU) 0 0 95,00 | #HHHHEHIHE | #HHHRHHHEHE
Spravbytherm s.r.o. 0 0 2 149,62 | ##HiHiH#HH | HHHH#HHHIHE
stavebny urad 0 0 630,00 | #HHHHHHHE | HHHEHEHEHE
revitalizacia vnutroblokov 0 0 0,00 | ##H#HHH#HHE | i
zimny $tadién 0 0 0,00 | H#HHHHHHHE | HHHEHEHHE
mestska policia 15 000 15 000 17 712,60 118,08 118,08
mestska policia - exekucie, konkurzy, likvidacia 0 0 224,00 | #i##HH#HH#H1 |
sprava - pokuty za porusenie predpisov 0 0 400,00 | H#H#HHHHHHE |
223001 Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 868 820 898 532 915 561,38 105,38 101,90
z toho: verejné WC 1 000 1 000 1461,00 146,10 146,10
hydrogeologicky prieskum geoterm. V6d 0 0 693,98 | it | I
parkoviska 65 000 78 000 85 652,20 131,77 109,81
mestska policia 40 000 40 000 37 010,58 92,53 92,53
separacia odpadu 0 0 0,00 | ##HHH#HHHH | tHEHEHHHE
zvoz a triedenie separovaného odpadu 0 0 0,00 | ###H#HHHHE |t
Eurépske ludové remeslo, trhy 140 000 157 000 158 887,00 113,49 101,20
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Schvaleny Rozpocet
k 31. 12 rozpocet | pozmenach | Skutocnost (% plnenia|% plnenia
nar. 2018 nar.2018 |k 31.12.2018 k SR k Rpz
2018 PRIJMY MESTA veE veE veE
noclaharer 2000 2 000 1120,00 56,00 56,00
opatrovatelska sluzba v domacnostiach 50 000 50 000 57 761,90 115,52 115,52
v tom: Skoly a $kolské zariadenia 80 800 117 132 121 185,73 149,98 103,46
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 490 020 453 400 451 788,99 92,20 99,64
223002 Poplatky za materské Skoly a Skolské zariadenia 129 500 146 270 143 862,39 111,09 98,35
v tom: Skoly a $kolské zariadenia 129 500 146 270 143 862,39 111,09 98,35
223003 Poplatky za stravné 491 000 459 702 471 589,66 96,05 102,59
z toho: sprava uradu 63 900 63 900 55 922,99 87,52 87,52
v tom: $koly a $kolské zariadenia 372 600 332 602 351 723,64 94,40 105,75
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 54 500 63 200 63 943,03 117,33 101,18
Dal$ie administrativne a iné poplatky a platby
229005 za znecistovanie ovzdusSia 1 000 1 000 925,50 92,55 92,55
242 Uroky z vkladov 0 1150 2 860,16 | #t#HHHHHH 248,71
z toho: sprava uradu 0 1150 2 860,16 | #H# I 248,71
Skoly a $kolské zariadenia 0 0 0,00 | ##tHH#HH#H | #HHHHHIHIT
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 | #iH#HH#HHEE | HEHIHIHIE
244 Uroky z terminovanych vkladov 1500 1500 738,52 49,23 49,23
v tom: Skoly a $kolské zariadenia 0 0 0,00 | ##H#HH#HHH | I
245 Z navratnych finanénych vypomoci 0 20 000 0,00 | #HHHH#H# 0,00
246 Ostatné platby - prijmy z urokov z dlhopisov 3 000 3000 2 000,00 66,67 66,67
291 Vratené neopravnene pouzité alebo zadrzané prostriedky 0 0 0,00 #tH#HH#HE | #HtfHHHEH
292006 Ostatné prijmy - z nahrad z poistného plnenia 0 26 4 881,91 | #HHHH#HH | 18 776,58
Ostatné prijmy - z odvodov z hazardnych hier a inych
292008 podobnych hier 75 000 75 000 83 819,48 111,76 111,76
292009 Ostatné prijmy - z odvodu 0 0 0,00 | #HH#HH#HH# | HiHHHIHIH
292012 Ostatné prijmy - z dobropisov 0 36 135 22 550,49 #H#HH#HHE 62,41
z toho: oprava a udrzba nebytovych priestorov v sprave 0 2000 2 816,75 | #ittttHHH 140,84
mestska policia 0 1 000 426,54 | #Hit#H 42,65
denné centrum (Klub déchodcov) 0 0 152,72 | ##ttHtti |
prevadzka VO 0 0 0,00 | ##H##HHHIH | #HHHHHHIF
stavebny urad 0 0 0,00 | ###H#H#HHHH | #HEHHH I
protipoZiarna ochrana 0 470 A67,97 | #HiHHEH I 99,57
cyklicky zber odpadu 0 4 500 0,00 | ###HH#H#HHH#HE 0,00
futbalové Stadiony 0 5 000 0,00 | ####H#HHHHE 0,00
mestska Sportova hala 0 2 000 0,00 | ###HH#H#HHH#HE 0,00
dom opatrovatelskej sluzby 0 10 256,80 | #it###H#HH## | 2 568,00
komunitné centrum 0 35 30,76 | #HHH##H###H 87,89
sprava bytov 0 80 107,29 | ##HH##H#HH#HE 134,11
poliklinika 0 1 500 0,00 | #HH#H#H###H# 0,00
sprava tradu 0 1405 160,00 | ####H#HH#HE 11,39
v tom: Skoly a $kolské zariadenia 0 10 658 10 655,48 | ###H#H#H#H#H 99,98
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 7477 7 476,18 | #tHHH#HH 99,99
292017 Ostatné prijmy - vratky 0 15631 28 012,70 #H#H#H#H 179,21
z toho: mestska policia 0 0 0,00 | ###H#HHHH#H |t
rozpoctové organizacie 0 15 631 14 846,28 | #itH 94,98
sprava tradu 0 0 13 166,42 | ######H | ##HHH
292019 Ostatné prijmy - z refundéacie 0 1480 2 913,78 #itHHHHHHH 196,88
z toho: znémky pre psov 0 0 20,30 | #ttttHtit | #itiHHH
sprava hospodarskej budovy Mlynceky 0 0 1 200,00 | ##Ht#HH#HHE | #HHHH#HIHE
sprava tradu 0 0 191,56 | #####H#H1H |t
Skoly a $kolské zariadenia 0 1480 1 501,92 | #t#HH#HH 101,48
292027 Ostatné prijmy - iné 0 392 2 494,70 | #HHHHH#HHHHHH 636,40
z toho: sprava nebytovych priestorov 0 0 0,00 | #####H i | #itt#H##T
sprava uradu 0 0 1 172,54 | #i#HHH#HH | tHHHH#HH#HE
mylné platby 0 0 1 000,00 | #iH##HiHH# | #HtH#HIH#HIH
Skoly a Skolské zariadenia 0 0 0,00 | ###HH#HHH | #HEHEHHIHE
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 392 322,16 | #itH#HH#HIHH 82,18
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Schvaleny Rozpocet
k 31.12 rozpocet | po zmenach | Skutocnost’ |% plnenia|% plnenia|
- - nar. 2018 nar.2018 |k 31.12.2018 k SR k Rpz
2018 PRIJMY MESTA vE vE vE
311 Granty 0 25785 26 929,68 | ###HH#HHHHT 104,44
z toho: Eurépske ludové remeslo, trhy 0 5 300 5 300,00 | ####H##H##H# 100,00
Skoly a $kolské zariadenia 0 13 066 12 404,97 | #i##H#H#H 94,94
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 7 419 9 224,71 | #ttHHHHIH 124,34
312001 Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 745 409 1198883 1012 699,20 135,86 84,47
z toho: turistické a cyklistické trasy - mobiliar 14 145 14 145 0,00 0,00 0,00
turistické a cyklistické trasy - okolo historického centra 113 113 0,00 0,00 0,00
MS Moziarska 1530 1530 0,00 0,00 0,00
vlastna udrzba 9 747 16 697 14 110,66 144,77 84,51
vybavenie ucebni zakladnych skél 0 13421 0,00 | ###HHHHH#HE 0,00
vymena umelého travnika na multif.ihrisku
Z8 s MS Nizné bréna 0 10 000 10 000,00 | ####H##H 100,00
Projekt - NP PRIM - projekt inkltzie v MS - ZS s MS Nizna
brana 0 0 2 380,52 | #iH#H#HHH | HHIHIHHH
Putovanie po stopach histérie, kultiary, Nowy Targ -
KeZmarok 0 46 682 0,00 | ###H#HH#H#HE 0,00
Zakladna $kola, Nizna brana 8,
KeZmarok 0 0 0,00 | #iH#HH#HHHE | HEHIHIH
Mestska Sportova hala 1128 4 648 4 627,08 410,20 99,55
Modernizécia zastavok MHD 0 34 0,00 | ###H#HHH#HE 0,00
hliadkovanie 2 693 2733 2 713,92 100,78 99,30
protipoZiarna ochrana 0 3000 3 000,00 | #H##H#HH#HIH 100,00
aktivacna cinnost a malé obecné sluzby 270 9169 7 322,43 2712,01 79,86
Skolstvo - hmotné nuidza - podpora vychovy
a vzdeladvania 3030 3030 1771,80 58,48 58,48
$kolstvo - hmotné ntidza pre SZS - $kolské potreby 1530 1530 962,80 62,93 62,93
Skolstvo - hmotna nudza - podpora k stravovacim
navykom dietata 7720 7720 4 292,88 55,61 55,61
dopravné ihriska 0 4728 4 728,00 | ##HHH#HIH 100,00
starostlivost o vojnové hroby 0 1683 1 682,99 | #it##H#HIH# 100,00
obnova mest.domu - Barénka 0 15 000 15 000,00 | ###H##HHHH 100,00
Revitalizacia predpolia radnice 0 19 408 0,00 | #HH#H#H###H# 0,00
Revitalizacia vnutroblokov 0 14 669 0,00 | ####H#HHHE 0,00
Zimny $tadion - UPSVaR 0 17 400 14 551,10 | ###H###H#HIH 83,63
starostlivost’ o ob¢anov bez pristresia - noclahareri 26 962 27 002 19 432,00 72,07 71,97
zariadenie pre seniorov 441 600 516 519 516 519,00 116,97 100,00
Zzariadenie opatrovatelskej sluzby 76 800 57 159 57 159,00 74,43 100,00
osobitny prijemca pridavku na dieta a socialnych davok 35 000 35 000 28 660,73 81,89 81,89
vykon ¢innosti osobitného prijemcu pridavku
na dieta a socialnych davok 500 500 259,79 51,96 51,96
koncepcia politiky v oblasti soc.sluzieb, zdr. starostliv.
a podpory zdravia 0 46 800 46 800,00 | ###H#HIH#T 100,00
Terénna socidlna praca 31744 32944 32 768,20 103,23 99,47
poliklinika - spréava nebytovych priestorov 544 5144 4 447,26 817,51 86,46
ludské zdroje 15 458 24 458 21 677,60 140,24 88,63
Monografia mesta 35 000 35 000 0,00 0,00 0,00
Zariadenie pre seniorov 11 700 28 618 28 153,72 240,63 98,38
Skoly a $kolské zariadenia 28 195 182 399 169 677,72 601,80 93,03
312007 Transfery v ramci verejnej spravy - z rozpo¢tu obce 42 970 46 226 54 409,34 126,62 117,70
z toho: stavebny urad 42 000 42 000 50 160,40 119,43 119,43
[9)%e) 600 3686 3 685,74 614,29 99,99
Skoly a $kolské zariadenia 370 540 563,20 152,22 104,30
Transfery v ramci verejnej spravy - z rozpoctu vyssieho
312008 uzemného celku 0 1 000 911,72 #iHH#HHH# 91,17
Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu
312012 na uhradu preneseného vykonu $tatnej spravy 3421 601 3443 686 3441834,25 100,59 99,95
z toho: zakladné Skolstvo - normativa 3078 207 3070 461 3070 461,00 99,75 100,00
Skostvo - rieSenie havarijnych situacii 0 0 0,00 | ####H i | #itt#H#HT
Skolstvo - nenormativa - asistenti 32 284 40 320 40 320,00 124,89 100,00
Skolstvo - nenormativa - dopravné 17 437 16 137 16 137,00 92,54 100,00
Skolstvo - nenormativa - vzdelavacie poukazy 55 440 57 224 57 224,00 103,22 100,00
Skolstvo - nenormativa - u¢ebnice 642 607 607,00 94,55 100,00
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Schvaleny Rozpocet
k 31.12 rozpocet | pozmenach | Skuto€nost’ |% plnenia|% plnenia
. . nar. 2018 nar.2018 |k 31.12.2018 k SR k Rpz
2018 PRIJMY MESTA vE vE vE
Skolstvo - nenormativa - odchodné 0 5276 5 276,00 | #H###H#H#H 100,00
Skolstvo - nenormativa - deti zo socialne
znevyhodneného prostredia 1560 5 500 5 500,00 352,56 100,00
Skolstvo - pred$kolaci 22 292 22 603 22 603,00 101,40 100,00
Skolstvo - mimoriadne vysledky Ziakov 0 1000 1 000,00 | #HH####H# 100,00
Skolstvo - prispevok na lyZiarske kurzy 26 700 24 880 24 880,00 93,18 100,00
Skolstvo - prispevok na Skolu v prirode
Zakladna Skola Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok 27 100 21 688 8 400,00 31,00 38,73
Skolstvo - prispevok na $kolu v prirode - Zakladna
Skola Grundschule, Hradné nam.38, KeZzmarok 0 0 7 500,00 | #itHH#H#HHHHH | HHHHHEHH
Skolstvo - prispevok na skolu v prirode - Zakladna
Skola, Nizna bréna 8, KeZmarok 0 0 5 788,00 | ####HH#HH | I
spolo¢ny $kolsky trad 28 250 29 251 29 251,00 103,54 100,00
stavebny trad 48 590 58 590 58 500,33 120,40 99,85
bytova politika 15 750 15 800 15 783,78 100,21 99,90
matricny urad 50 000 55 000 54 802,82 109,61 99,64
register obyvatelov SR 5500 5500 5 465,46 99,37 99,37
register adries 100 2100 2 000,40 2 000,40 95,26
miestne komunikéacie a ucelové komunikacie 730 730 715,48 98,01 98,01
starostlivost o Zivotné prostredie 1 600 1 600 1 547,05 96,69 96,69
volby do samosprav - mesta a obce 9419 9419 8 071,93 85,70 85,70
SPOLU Bezné prijmy mesta 14 280 251 15 260 644| 15 373 698,87 107,66 100,74
Ekonomicka
klasifikacia |Kapitalové prijmy
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 300 000 16 865 17 288,33 5,76 102,51
z toho: sprava bytov 0 0 0,00 | ###H#HHH#H | #HtHHH T
predaj domov a bytov 300 000 16 865 16 912,33 5,64 100,28
predaj domov a bytov - exekticie 0 0 96,00
splatky za predaj domu - Jurské 0 0 110,00 | ##HHHH#HHE | tHEHEHHHE
splatky za predaj domu - Zombor, Dobsina 0 0 170,00 | ##H##HH#H | #HHHHH I
233001 Prijem z predaja pozemkov 240 000 1078590| 1078589,54 449,41 100,00
239002 Prijem z vratiek - Sprava telovychovnych zariadeni 0 0 0,00 | #HHH#HH#HH# | HiHHIHI
321 Kapitalovy grant - SZL'H - Zimny $tadion 0 30 000 30 000,00/ #####H#H# 100,00
322001 Transfery v rdmci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 2011 389 5728 349| 3342711,00 166,19 58,35
z toho: Turistické a cyklistické trasy - mobiliar 33 500 33 500 0,00 0,00 0,00
Turistické a cyklistické trasy - okolo historického
centra 504 163 504 163 0,00 0,00 0,00
Kultdarno - prirodno- historicka cesta okolo Tatier
- 2. etapa 611 166 611 166 0,00 0,00 0,00
Revitalizacia predpolia radnice 0 76 000 0,00 | ###HH#H#HHH#HE 0,00
Revitalizacia vnutroblokov 0 491 947 0,00 | ####H#H#H#HE 0,00
MS Moziarska s jedélfiou 257 560 257 560 0,00 0,00 0,00
Vybavenie u¢ebni zakladnych skoél 0 445 325 0,00 | #iH#H#H## 0,00
Detské ihrisko na ul. M. Lanyiho 0 9 000 9 000,00 | #H##H###H# 100,00
Prestavba krizovatky na okruznu - sidlisko Juh 0 195 000 195 000,00 | ####H#H# 100,00
Dobudovanie technickej infrastruktury priemyselného
parku v KeZmarku - Pradiareri 0 2278711 2 278 711,00 | #H###H#HIH# 100,00
Modernizacia zastavok MHD 0 55 977 0,00 | ###H#H#HHH#HE 0,00
RekonStrukcia poziarnej zbrojnice, Kostolné namestie
63, KeZmarok 0 30 000 30 000,00 | ####H##H#H#H 100,00
RekonS$trukcia mosta cez rieku Poprad,
Ul. Nizné brana 0 100 000 100 000,00 | ####H##H#H# 100,00
Zariadenie pre seniorov 230 000 230 000 230 000,00 100,00 100,00
Zimny Stadién - mantinely 0 35 000 0,00 | #H#H#H#H 0,00
Dostavba a rekonstrukcia zimného Stadiéna 0 0 500 000,00 | ######HHI | it
Bytovy dom Weilburska 2,4 375 000 375 000 0,00 0,00 0,00
Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho ucelového
322002 fondu 0,00 ##H#H#H#HE | #HHt#HH#HH
322005 Transfery v ramci verejnej spravy - z rozpoctu obce 0,00 | #tHHEHHIE | HHHHHI
SPOLU Kapitalové prijmy mesta 2 551 389 6 853 804| 4 468 588,87 175,14 65,20
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Schvaleny Rozpocet
k 31.12 rozpocet | po zmenach | Skutocnost’ |% plnenia|% plnenia|
- - nar. 2018 nar.2018 |k 31.12.2018 k SR k Rpz
2018 PRIJMY MESTA vE vE vE
Ekonomicka |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
klasifikacia |a finanénymi pasivami
411009 Od ostatnych Gverovanych subjektov 0 0 0,00| #H#HHHEHE | HEHEHIHE
451 Z realizacie ostatného finanéného majetku 200 000 200 000 200 000,00 100,00 100,00
452 Z konkurzu, likvidacie a exekucie 0 0 0,00| #H#HHHEHE | HEHEHIHE
453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov 10 000 134 639 134 638,35| 1 346,38 100,00
z toho: normativy - Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2,
KeZmarok 0 11 442 11 438,18 | ###HHHHHH 99,97
normativy - Zakladna $kola - Grundschule, Hradné
namestie 38, KeZmarok 0 20671 20 671,48 | ##HH#H#H##H 100,00
normativy - Zakladna $kola, Nizna brana 8,
KeZmarok 2792 2 793,00 | ###H#H#H#H 100,04
Dotécia - dopravné 0 4,51 | #HHH | R
MS Kuzmanyho 0 2714 2 714,11 | #H#HHHH 100,00
Kamerovy systém 10 000 10 000 10 000,00 100,00 100,00
Zariadenia pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 29518 29 515,99 | ###HHHHHHHE 99,99
Zariadenia pre seniorov vratenie zabezpeky 2017 0 6 000 6 000,00 | #H###H#HH 100,00
Centrum projektovej podpory a pripravy projektov 0 51 502 51 501,08 | ###HH#HH#HE 100,00
454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 2233410 2915 682 2 869 044,16 128,46 98,40
454002 Prevod prostriedkov z fondu oprav 20 000 23 000 19 261,14 96,31 83,74
456002 Iné prijmové finanéné operacie - prijaté financné zabezpeky 0 157 500 219 800,00 #H#HHHH#HE 139,56
456003 Kurzové rozdiely 0 0 4,46 | HittHHHHIE | HHHHE
Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
SPOLU a finanénymi pasivami 2463 410 3430821 3442748,11 139,76 100,35
Ekonomicka |Prijaté avery, pézicky a navratné finanéné vypomoci a
klasifikacia |finanénymi pasivami
Tuzemské uvery, pézi¢ky a navratné finanéné vypomoci -
513002 bankové uvery dlhodobé 599 950 599 950 534 326,32 89,06 89,06
Tuzemské uvery, pézicky a navratné finanéné vypomoci
514001 kratkodobé 0 1 255 000 500 000,00| ##HH#HHH 39,84
Tuzemské uvery, pézi¢ky a navratné finanéné vypomoci -
514002 Bytovy dom Welburska 2,4 1063 000 563 000 133 795,48 12,59 23,76
SPOLU Prijaté avery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 1662 950 2417 950| 1168 121,80 70,24 48,31
Schvaleny Rozpocet
rozpocet | pozmenach | Skuto€nost’ |% plnenia|% plnenia
nar. 2018 nar.2018 |k 31.12.2018 k SR k Rpz
PRIJMY MESTA vE€ vE€ vE
Bezné prijmy mesta 14 280 251 15 260 644| 15 373 698,87 107,66 100,74
Kapitalové prijmy mesta 2 551 389 6 853 804| 4 468 588,87 175,14 65,20
Prijmové finanéné operacie 4126 360 5848 771| 4610 869,91 111,74 78,83
Prijmy mesta spolu 20958 000| 27 963 219| 24 453 157,65| 116,68 87,45

Vysvetlivky: SR - schvaleny rozpocet na rok 2018, RpZ - rozpocet po zmenach na rok 2018

Vyhotovila: Ing. Drahomira Polovkova
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Sumarizacia

rozpoctov

k 31.12.2018 - ROZPOCTOVE ORGANIZACIE

v €
k 12 /2018 % = skuto¢nost v porovnani s rozpo¢tom po zmenach
VYDAVKY :
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA Polozka 610 MZDY Polozka 620 ODVODY Z MIEZD Polozky 630 PREVADZK.NAKLADY Energie Udrzba Polozky 640
organiz. zlozky SR RpZ Skutoénost’ % SR RpZ Skutoénost’ | % SR RpZ Skuto€nost’ | % 632 635 SR RpZ [Skutocnost’
ZS 701 845 703 481 703 481,20/ 100] 257 029] 261 238 261 238,12] 100 231131 232 849 217 330,38 93 35985,34] 70105,52| 15297| 11728 11001,89
ZS Fischera SKD 47 475 48 097 48 096,91 100 17 655 17 086 17 086,15] 100 9 000 11 390 11 390,09/ 100 176352 1178,16 350 351 350,85
SJ 69 843 71 630 70 336,34| 98 24 173 24 838 24 837,66/ 100 173 508 147 556 145 412,32 99 633255 245510 1608 677 676,51
SPOLU 819 163 823 208 821 914,45 100] 298 857| 303 162 303 161,93] 100 413 639 391 795 374 132,79] 95 44 081,41 73738,78| 17255] 12756] 12 029,25
ZS 638 656 693 132 691 942,80/ 100] 221 962] 265 088 251 385,91| 95 181 552 182 093 172 886,98| 95 19 656,47| 51559,09] 9780 9809 9149,09
Z8 Nizna brana  [SKD 24 250 28 741 28 735,31] 100 8 475 10 310 10 309,58| 100 16 875 13 837 13 821,04] 100 6 682,58 3747,80 520 288 288,07
SJ 74 891 87 152 87 101,65| 100 25 649 32 259 32 270,32 100 154 669 140 130 136 911,34 98 10 787,44| 1165,09 450 940 937,42
SPOLU 737 797 809 025 807 779,76] 100] 256 086] 307 657 293 965,81 96 353 096 336 060 323619,36] 96 37 126,49] 56 471,98] 10750| 11037| 10374,58
7% Hradné ZS 619 357 676 466 644 269,68| 95| 216 465| 256 403 241 060,80| 94 166 294 190 174 185 960,66| 98 34 699,67 2426837 2267] 9329] 9305721
Amestie §KD 42 200 47 652 47 630,14 100 14 748 17 026 16 960,27| 100 16 992 14 264 14 122,39] 99 6858,77| 358361 0 0 0,00
SJ 0 0 0,00] ### 0 0 0,00 ### 4263 4263 4 263,00( 100 2 765,28 0,00 0 0 0,00
SPOLU 661 557 724 118 691899,82| 96| 231213] 273429 258 021,07 94 187 549 208 701 204 346,05 98 4432372 2785198 2267] 9329] 930521
ZS 1959 858 2 073 079 2039693,68| 98] 695456] 782729 753 684,83 96 578 977 605 116 576 178,02 95 90 341,48| 145 932,98| 27 344| 30866| 29 456,19
ZS SPOLU SKD 113 925 124 490 124 462,36 100 40 878 44 422 44 356,00 100 42 867 39 491 39 333,52 100 15 304,87| 8509,57 870 639 638,92
SJ 144 734 158 782 157 437,99 99 49 822 57 097 57 107,98| 100 332 440 291 949 286 586,66 98 1988527 3620,19] 2058 1617 161393
SPOLU 2218517 2 356 351 2321594,03] 99| 786156] 884 248 855 148,81 97 954 284 936 556 902 098,20] 96| 125531,62| 158 062,74 30272] 33122| 31 709,04
MS Moziarska MS +SJ 150 290 134 394 133 261,83 99 50 400 46 005 46 002,72| 100 47 929 71 438 68 252,57| 96 13 054,47| 12 455,69 400 550 549,72
MS Cintorinska  [MS + SJ 141 450 136 686 135 258,02 99 50 700 49 898 49 887,00[ 100 47 717 64 163 53 975,54] 84 14 521,79 283,14 400] 1008 1007,24
MS Kuzmanyho  [MS + SJ 230 214 236 296 236 271,67] 100 90 036 86 719 86 526,47| 100 66 368 82 658 76 639,68] 93 22 089,80 531,24 500] 1958] 1957,19
MS Nizna brana  [MS + SJ 95 000 101 177 99 399,35] 98 33 898 36 838 36 235,52] 98 46 980 48 131 48 283,84/ 100 17 491,30] 4982,74] 1750] 1195 119461
MS SPOLU 616 954 608 553 604 190,87 99| 225034] 219 460 218 651,71] 100 208 994 266 390 247 151,63 93 67 157,36] 18252,81] 3050| 4711] 4708,76
ZUS Petrzalska  |ZUS 219 000 213 258 213 257,67| 100 80 330 78 986 78 985,92] 100 49 200 55 835 54 799,45] 98 0,00 0,00 0 852 851,81
ZUS Cigera ZUS 233 000 230 567 229 876,52| 100 86 200 84 808 84 802,71| 100 49 001 56 360 56 351,37/ 100 12 656,20] 3257,97] 2100] 2654 265370
ZUS SPOLU 452 000 443 825 443 134,19] 100] 166 530] 163 794 163 788,63] 100 98 201 112 195 111 150,82 99 12 656,20 3257,97] 2100/ 3506 350551
CVC CVC 79 400 70 079 70 080,37] 100 32 550 29 746 28 745,51| 97 41700 74 943 74 941,24] 100 3850,00] 3200,00 0 100 99,95
7PS 8. Z0S ZPS 410 513 417 668 417 093,80] 100] 147175 145671 145 255,94] 100 371472 373012 373011,65/100] 102840,34] 9046,20] 5400 5289 522871
Z0S 80 290 78 255 77 754,19] 99 23 020 31725 31 708,76 100 36 710 33 406 33 400,74] 100 3639,19] 291258 100 142 140,88
SPOLU 490 803 495 923 494 847,99] 100] 170195 177 396 176 964,70[ 100 408 182 406 418 406 412,39/ 100] 106 479,53 11958,78] 5500/ 5431] 5369,59
ROZPOCTOVE
ORGANIZACIE CELKOM 3857 674 3974731 3933847,45| 99| 1380465| 1474644| 1443299,36| 98| 1711361 1796502| 1741754,28| 97| 315674,71|194 732,30 40922| 46 870| 4539285

Z8 - Zakladna $kola

SKD - Skolsky klub deti

8J - Skolska jedaleri

MS - Materska $kola

ZUS - Zakladna umelecka $kola
CVC - Centrum volného &asu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby
SR - Schvaleny rozpocet

RpZ - Rozpocet po zmenach
HN - Hmotna nudza
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Sumarizacia rozpoétov Mesto Kezmarok

v € Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok
k 12/2018
VYDAVKY: SKUTOENOST 200 + 300
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA 600 - BEZNE VYDAVKY - SPOLU Kap.vyd.  Kap.vyd. (+).Kap.v. VYDAVKOV PRIJMY
organiz. zlozky SR RpZ HN HN Skut. vratane HN | % | 700 SR| 700 Rpz Cerp. 700 | % [eiSNYeIVE(Za4] SR RpZ Skutognost | %
ZS 1205 302 1209 296 530 348,60 1193 400,19] 99 0 0 0,00] ##| 1193 400,19 7000 13094|ZS 12 075,37| 92
ZS Fischera SKD 74 480 76 924 0 0,00 76 924,00] 100 0 0 0,00] ## 76 924,00 13300/ 13 350[SKD 13 350,00{ 100
SJ 269 132 244 701| 2 700] 1800,20 243 063,03] 99 0 7 969 7 969,00| ## 251 032,03] 181900| 164 820|SJ 181 229,17 110
SPOLU 1548 914 1530921] 3230] 2 148,80 1513 387,22 99 0 7 969 7 969,00 ##| 1521356,22] 202 200] 191 264|SPOLU| 206 654,54| 108
ZS 1051 950 1150122 350 249,00 1125613,78] 98 0 33 100 33100,00| ##| 1158713,78] 12935 111576[zS 109 982,34| 99
ZS Niznabrana  [SKD 50 120 53 176 0 0,00 53 154,00| 100 0 0 0,00] ## 53 154,00 7 800 9 200|SKD 9178,00| 100
SJ 255 659 260 481] 3 700] 1 086,04 258 306,77| 99 0 0 0,00] ## 258 306,77] 151 070] 155 120|SJ 170 305,86| 110
SPOLU 1357 729 1463 779] 4050] 1 335,04 1437 074,55 98 0 33100 33100,00] ##| 1470174,55] 171805] 275896|SPOLU| 289 466,20| 105
25 Hradné ZS 1004 383 1132372 530] 298,80 1080 895,15| 95 0 13 000 13 000,00| ##| 1093895,15] 24 500| 109 644|ZS 104 174,25 95
namestie §KD 73 940 78 942 0 0,00 78 712,80| 100 0 0 0,00] ## 78712,80] 10000[ 12500 ?KD 12 332,00{ 99
SJ 4263 4263 0 0,00 4 263,00/ 100 0 0 0,00] ## 4 263,00 0 0[SJ 0,00] ###
SPOLU 1082 586 1215577 530 298,80 1163 870,95 96 0 13 000 13 000,00 ##| 1176870,95] 34500 122 144[spoLu| 116 506,25/ 95
ZS 3261 635 3491790 1410] 896,40 3399 909,12| 97 0 46 100 46 100,00| ##| 3446 009,12] 44 435| 234 314|ZS 226 231,96 97
ZS SPOLU SKD 198 540 209 042 0 0,00 208 790,80| 100 0 0 0,00] ## 208 790,80] 31100] 35050/|SKD 34 860,00 99
SJ 529 054 509 445 6 400| 2 886,24 505 632,80| 99 0 7 969 7 969,00/ ## 513 601,80] 332 970] 319 940|3J 351 535,03 110
SPOLU 3 989 229 4210277 7810| 3 782,64 4114 332,72] 98 0 54 069 54 069,00 ##| 4168401,72] 408505] 589 304|SPOLU| 612 626,99| 104
MS Moziarska MS +SJ 249 019 252 387 40 27,00 248 066,84| 98 0 21 857 21 857,00 ## 269923,84] 42100] 42 196|MS+SJ] 41 206,16 98
MS Cintorinska  [MS + SJ 240 267 251 755 480] 352,60 240 480,40| 96 0 22 798 22 798,00] ## 263 278,40] 43200] 50 079|MS+SJ| 42 244,99 84
MS Kuzményho |[MS +SJ 387 118 407 631 650 384,80 401779,81] 99 0 10 000 10 000,00] ## 411779,81] 59000 69 126/MS+SJ| 67 500,48] 98
MS Nizna brana  [MS + SJ 177 628 187 341 270 63,80 185177,12| 99 0 0 0,00] ## 185177,12] 24 900] 30 645|MS+SJ] 26 035,80/ 85
MS SPOLU 1054 032 1099 114| 1440] 828,20 1075504,17] 98 0 54 655 54 655,00] ##] 1130159,17] 169 200] 192 046|SPOLU| 176 987,43 92
ZUS Petrzalska  |ZUS 348 530 348 930 0 0,00 347 894,85] 100 0 0 0,00] ## 347.894,85] 21000] 21820|ZUS 20 850,67] 96
ZUS Cigera ZUS 370 301 374 389 0 0,00 373 684,30] 100 0 0 0,00] ## 373684,30] 19150] 20 436|ZUS 19 731,30] 97
ZUS SPOLU 718 831 723 319 0 0,00 721 579,15] 100 0 0 0,00] ## 721579,15]  40150] 42 256|SPOLU|  40581,97| 96
CVC CVC 153 650 174 868 0 0,00 173 867,07] 99 0 0 0,00] ## 173 867,07] 10600| 23520|CVC 23 519,07 100
7PS 2 ZOS ZPS 934 560 941 640 0 0,00 940 590,10| 100 0 21 000 20 794,40| 99 961 384,50] 492 960| 499 080|ZPS 499 485,61| 100
Z0S 140 120 143 528 0 0,00 143 004,57| 100 0 0 0,00] ## 143 004,57] 63320[ 65300[Z0S 65 296,38 100
SPOLU 1074 680 1085 168 0 0,00 1083 594,67[ 100 0 21 000 20 794,40] 99| 1104 389,07] 556 280 564 380[spoLu| 564 781,99] 100
ROZPOCT.O VE CELKOM 6 990 422 7292746 9250( 4 610,84 7168 877,78| 98 0 129 724| 129 518,40| ##| 7298 396,18] 1184 735[ 1411506 X |1 418497,45| 100
ORGANIZACIE
Vysvetlivky:

Z8 - Zakladna $kola

SKD - Skolsky klub deti

8J - Skolska jedaleri

MS - Materska $kola

ZUS - Zakladna umelecka $kola
CVC - Centrum volného &asu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby
SR - Schvaleny rozpocet

RpZ - Rozpocet po zmenach
HN - Hmotna nudza
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PN MESTO KEZMAROK
KeZmarok Mestsky urad

Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

Hodnotiaca sprava

za rok 2018

Spracovali na zaklade podkladov jednotlivych oddeleni:
Ing. Drahomira Polovkova Kezmarok, 28.05.2019
Ing. Lenka Zentkova




Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet |[Rozpocet po . Plnenie %
et = Plnenie - = Plnenie
schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ

VYDAVKY CELKOM: 13 955 240 15079 641| 14 442 018,03| 95,77% 6 807 180 10 725 198| 5010 293,14 46,72%
v tom:

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 149 700 223 684 149 932,66| 67,03% 395 500 2441641 33 726,87 1,38%
Podprog 1.1 Manazment 86 000 92 500 74 747,23| 80,81% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 11 000 11 000 9 145,45| 83,14% 0 0 0,00 XXX
-vtom Reprezentacné 8 000 8000 7 745,45 96,82% 0 0 0,00 XXX

- v tom Malé dotacie 3 000 3000 1400,00]  46,67% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a €lenov komisii 71 000 77 500 61 726,12 79,65% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 4 000 4 000 3875,66| 96,89% 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.2 Planovanie 59 000 99 144 44 370,32 44,75% 395 500 138 768 9564,99] 6,89%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 1 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 5 500 6 400 0,00 0,00%
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 58 000 99 144 44 370,32 44,75% 390 000 132 368 9 564,99 7,23%
Podprog 1.3 |Kontrolna ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 |Danova politika 2 300 2 300 1087,91| 47,30% 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.5 |Rozpoctova politika a Gic¢tovnictvo 2 400 2 400 2 388,00 99,50% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 2 400 2 400 2 388,00 99,50% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6  |Spolupraca s podnikatelmi 0 27 340 27 339,20 100,00% 0 2 302 873 24 161,88 1,05%
-vtom Centrum projektovej podpory a pripravy 0 XXX 0 0 0,00 XXX
|Program 2: Propagacia a marketing 227 930 300 129 221 990,40 73,96% | 1686170| 1124990| 620 809,26 55,18%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 50 140 56 140,00 38 909,79 69,31% 1686 170 1124 990 620 809,26| 55,18%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 30 000 36 000 34 589,14 96,08% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.3 KeZmarska informacna agentira 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 20 140 20 140 4 320,65 21,45% 1686 170 1124 990 620 809,26| 55,18%
-vtom Historicko-kulturno-prirodna cesta okolo atier - Il.etapa 10 000 10 000 0,00 0,00% 654 500 617 030 617 075,76 100,01%
~viom Turisticke a cykilistické trasy - mobiliar 0 5000 344711 68,94% 0 0 0,00 XXX
—viom Bike z6na 0 0 0,00 XXX 0 3750 3 733,50

-vtom Preklenovaci uver - urok 10 000 5000 873,43 17,47% 0 0 0,00 XXX

- v tom Preklenovaci uver - splatka istiny 0 0 0,00 XXX 500 000 0 0,00 XXX
—viom Turistické a cyKlistické trasy - okolo historickeého centra 140 140 0,11 0,08% 531670 504 210 0,00 0,00%
Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste 176 790 242 989 183 080,61| 75,35% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pov. 2.1.1) 2 690 1 690 766,74 45,37% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (pov. 2.1.4) 81 500 76 500 76 364,72 99,82% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (pov. 2.1.5) 57 600 52 600 51 441,24 97,80% 0 0 0,00 XXX
Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6) 5 000 85 199 32 459,40 38,10% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 18 800 18 800 14 998,11| 79,78% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pév. 1.7.2) 11 200 8 200 7 050,40 85,98% 0 0 0,00 XXX
Podprog 2.3 Kronika mesta 1 000 1 000 0,00/ 0,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
et = Plnenie - = Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 3: Interné sluzby 326 380 397 330 374 351,69| 94,22% 72 990 209 140 204 202,40| 97,64%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok 2 000 2 000 1902,22| 95,11% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.2 Pravne sluzby 10 000 10 000 6 267,86| 62,68% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.3 Interné informacné sluzby 105 000 105 000 104 228,38| 99,27% 33 000 38 000 33 933,12 89,30%
Podprog 3.4 |Sprava, udrzba a zveladovanie majetku mesta 209 380 280 330 261 953,23| 93,44% 39 990 171 140 170 269,28 99,49%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 80 500 126 970 124 571,29 98,11% 8 500 9 000 8 362,26| 92,91%
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 54 500 73 500 72 535,21 98,69% 31490 162 140 161 907,02| 99,86%
-vtom Nakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 10 000 47 300 47 149,37 99,68%
-vtom Nakup nehnutelnosti - od Technickych sluZieb, s. r. 0. KeZmarok 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regioén Tatry 0 0 0,00 XXX 9 490 9 490 9 487,58 99,97%
-vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 12 000 12 000 12 000,00 100,00%
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0 0 0,00 XXX 0 550 550,00 100,00%
-vtom Rekonstrukcia kotolne Reduta 0 0 0,00 XXX 0 47 500 47 433,21 99,86%
-vtom Oprava objektu Dr. Alexandra 16 39 500 37 400 37 388,20 99,97% 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia strechy AB Spravbytherm s.r.o. 0 0 0,00 XXX 0 45 300 45 286,86 99,97%
-vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie 46 (Barénka) 0 20 100 20 091,01 99,96% 0 0 0,00 XXX
-vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 15 000 16 000 15 056,00 94,10% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 830 830 739,52 89,10% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba 73 550 79 030 64 107,21| 81,12% 0 0 0,00 XXX
Program 4: Sluzby obéanom 249 560 266 560 246 895,83 92,62% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.1 Verejné WC 15 440 15 440 14 483,17| 93,80% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.2 |Stavebny urad 107 400 117 400 106 462,81| 90,68% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.3 Matriény urad 57 440 62 440 61 832,64| 99,03% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.4 |Obcianske obrady a prijatia 4 000 4 000 3 402,83 85,07% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.5 |Register obyvatelov 16 300 18 300 18 138,36] 99,12% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.6 |Trhovisko 1700 1 700 472,06 27,77% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.7 Parkoviska 47 280 47 280 42 103,96 89,05% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet |[Rozpocet po . Plnenie %
A . Plnenie i . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok 598 300 615 840 594 270,04| 96,50% 60 000 61 810 31 771,40 51,40%
Podprog 5.1 |Verejny poriadok a bezpeénost’ 480 000 480 040 463 719,54 96,60% 50 000 31810 31771,40( 99,88%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 480 000 480 040 463 719,54 96,60% 0 2 950 2 915,00 98,81%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 50 000 28 860 28 856,40 99,99%
Podprog 5.2 |Civilna ochrana 4 400 4 400 520,69 11,83% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 10 700 13 700 12 873,88| 93,97% 0 30 000 0,00( 0,00%
Podprog 5.4 |Verejné osvetlenie 98 500 113 000 112 491,78 99,55% 10 000 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 0 0 0,00 XXX 10 000 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 43 000 43 000 43 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 5500 5 500 5000,00] 90,91% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 50 000 64 500 64 491,78 99,99% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.5 |Starostlivost’ o psov 1 000 1 000 964,15| 96,42% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.9 [Utulok zvierat 3700 3700 3700,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Program 6: Odpadové hospodarstvo 683 720 812 979 799 938,03| 98,40% 10 000 90 84,95( 94,39%
Podprog 6.1 Zber a zneSkodnenie odpadu 490 200 467 450 465 115,93| 99,50% 10 000 90 84,95 94,39%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 320 000 297 000 296 198,00 99,73% 10 000 90 84,95 94,39%
Prvok 6.1.2 ZneSkodnovanie odpadu 125 000 125 000 123 474,45| 98,78% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.3 Likvidacia Ciernych skladok 1500 1500 1 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpecného odpadu 43 700 43 950 43 943,48 99,99% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 55 000 60 250 60 246,69| 99,99% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute 3000 3000 3000,00f 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu 52 000 57 250 57 246,69 99,99% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.3 Udrzba dazd’ovej kanalizacie 15 000 15 000 15 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.4 Cistenie mesta 123 520 132 379 121 676,30| 91,92% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 90 000 89 960 89 952,001 99,99% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.3 Aktivacna Cinnost' a malé obecné sluzby 33520 42 419 31 724,30 74,79% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 |Rozvoj ¢innosti VPS 0 137 900 137 899,11| 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet |[Rozpocet po . Plnenie %
et = Plnenie - = Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 7: Komunikacie 616 100 684 470 670 934,78| 98,02% 757 950| 1122 260 708 243,71| 63,11%
Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 444 100 491 160 491 160,00| 100,00% 757 950 1122 260 708 243,71| 63,11%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 400 000 440 000 440 000| 100,00% 639 950 926 150 541 732,80| 58,49%
-vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 400 000 440 000 440 000,00 100,00% XXX
-vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. ¢ast’ 0 0 0,00 XXX 300 000 298 000 208 573,36 69,99%
-vtom Okruzna krizovatka JUH 0 0 0,00 XXX 7 000 222 000 6917,99 3,12%
-vtom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 4 200 488,49 11,63%

Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod
-vtom lesom 0 0 0,00 XXX 332 950 301 950 325 752,96 107,88%
-vtom Most cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 XXX 0 100 000 0,00 0,00%
- vtom Dihodoby bankovy uver - splatka istiny 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 14 100 21160 21 160,00 100,00% 118 000 176 010 146 910,91| 83,47%
- v tom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 14 100 21160 21160,00| 100,00% 118 000 67 430 54 350,00 80,60%
"Chodnik - M. Lanyiho - Bazant - Il. Etapa" a "Chodnik na M. Lanyiho

- v tom okolo hlavnej cesty" 0 0 0,00 XXX 0 55 570 55 566,69 99,99%
-vtom Chodnik na Starom cintorine 0 0 0,00 XXX 0 53010 36 994,22 69,79%
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 30 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 20 100 19 600,00 97,51%
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie ploch statickej dopravy 30 000 30 000 30 000,00 100,00% 20 100 19 600,00 97,51%
Podprog 7.2 |Starostlivost’ o miestne komunikacie 147 000 166 310 155 154,67| 93,29% 0 0 0,00 XXX
Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znacenia 25 000 27 000 24 620,11| 91,19% 0 0 0,00 XXX
Program 8: Doprava 30 000 40 560 29 122,62 71,80% 0 66 650 62 539,92| 93,83%
Podprog 8.1 |Zabezpecenie vykonov MHD 28 000 36 000 27 122,62| 75,34% 0 0 0,00 XXX
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 2 000 4 560 2 000,00 43,86% 0 66 650 62 539,92| 93,83%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
et . Plnenie i . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 9: Vzdelavanie 6 575 421 6 960 721 6 763 024,71 97,16% 357 560 959 015 210 426,86| 21,94%
Podprog 9.1 |Materské Skoly a suvisiace sluzby 1382 651 1438 596 1399 355,05| 97,27% 301 560 401 915 122 270,30 30,42%
Prvok 9.1.1 MS$, Moziarska s jedalriou 265 684 269 052 248 066,84 92,20% 279 060 329 117 50 423,01 15,32%
Prvok 9.1.2 M$, Cintorinska s jedalriou 240 747 252 235 240 480,40 95,34% 0 22 798 22 798,00 100,00%
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 387 768 408 281 401 779,81 98,41% 0 10 000 10 000,00| 100,00%
Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalriou 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 84 495 91 547 91 547,00f 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.6 M3 pri DSS s jedalfiou 115 102 122 018 122 018,00| 100,00% 22 500 22 500 21 549,29 95,77%
Prvok 9.1.7 M3 pri 7S Svatého kriza s jedalfiou 288 855 295 463 295 463,00 100,00% 0 17 500 17 500,00 100,00%
Podprog 9.2 |Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. 4279 790 4 594 687 4 448 090,28| 96,81% 39 000 557 100 88 156,56| 15,82%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD 1552 144 1538 970 1513 387,22 98,34% 0 211 065 42 056,56 19,93%
-vitom ZS, Dr. Fischera 1205 832 1214 645 1193400,19| 98,25% 203 096 34087,56 | 16,78%
-vtom SKD, Dr. Fischera 74 480 76 924 76 924,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vitom SJ, Dr. Fischera 271832 247 401 243063,03| 98,25% 0 7 969 7969,00 100,00%
Prvok 9.2.2 Z8 Grundschule, Hradné namestie s jedaliiou a SKD 1083116 1220913 1163 870,95 95,33% 0 174 201 13 000,00 7,46%
~vtom 78, Hradné namestie 1004 913 1137 708 1080895,15| 95,01% 0 174 201 13 000,00 7,46%
-vtom SKD, Hradné namestie 73940 78 942 78 712,80 99,71% 0 0 0,00 XXX
-vtom SJ, Hradné namestie 4 263 4263 4 263,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.3 Z8 s MS, Nizna brana s jedalfiou a SKD 1539 677 1659 875 1622 251,67 97,73% 0 171 834 33 100,00 19,26%
-vitom ZS, Nizna bréna 1052 300 1158 877 1126763,62| 97,23% 0 171 834 33100,00 19,26%
-vitom SKD, Nizné brana 50 120 53176 53154,00| 99,96% 0 0 0,00 XXX
-viom MS, Nizna brana 177 898 187 341 185113,32| 98.81% 0 0 0,00 XXX
-viom SJ, Nizna bréna 259 359 260 481 257220,73| 98,75% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedaliiou a SKD 101 823 149 499 146 808,64| 98,20% 39 000 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 3030 25 430 1771,80 6,97% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.3 |Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 153 150 174 368 173 367,07| 99,43% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 153 150 174 368 173 367,07 99,43% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké skoly 718 831 723 319 721579,15| 99,76% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 370 301 374 389 373684,30] 99,81% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka skola, Petrzalska 348 530 348 930 347 894,85| 99,70% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.5 |Parlament mladeze mesta Kezmarok 500 500 500,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.8 |Spolo¢ny skolsky urad 28 250 29 251 20 133,16 68,83% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.10 [Ué&elovo viazané prostriedky pre $kolstvo 12 249 0 0,00 XXX 17 000 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
et = Plnenie - = Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 10: Sport 499 820 520 740 507 232,77| 97,41% 2 027 550| 2640 150| 2 601 694,26| 98,54%
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 8 000 8 000 7 502,06| 93,78% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati 8 000 8 000 7 502,06 93,78% 0 0 0,00 XXX
-vitom Dni Sportu 3 000 3000 2533,42 84,45% 0 0 0,00 XXX
-vtom Sportové podujatia mesta - vecné vydavky 5000 5000 4 968,64 99,37% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.3 |Mestsky Sportovy klub OZ 190 000 190 000 180 727,33 95,12% 0 0 0,00 XXX
-vitom Mestsky Sportovy klub OZ 120 000 120 000 120 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ngjomné 49 000 49 000 39 727,33 81,08% 0 0 0,00 XXX
-vtom KV MSK OKTAN Kezmarok extraliga Zeny 10 500 10 500 10 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vitom Extraliga hokejbal 10 500 10 500 10 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.4 sportoviské 263 000 283 920 280 183,85 98,68% 2 027 550 2 640 150 2601 694,26] 98,54%
Prvok 10.4.1 Futbalovy $tadion 40 000 40 000 39851,17 99,63% 20 000 1600 0,00[ 0,00%
Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 2 000 2 000 1890,00] 94,50% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.3 Zimny $tadion 100 000 117 400 114 099,62| 97,19% 1997 550 2 628 550 2601 694,26| 98,98%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 1000 1000 969,74 96,97% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 100 000 103 520 103 373,32| 99,86% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 0,00 0,00%
Prvok 10.4.9 Kupalisko 20 000 20 000 20 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.5 |Mestské ligy 420 420 420,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga 420 420 420,00( 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.4 Tatranska lyziarska liga 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.6 |Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 38 400 38 400 38 399,53| 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 13 000 13 000 13 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ndjomné 2900 2900 2 900,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. 10 500 10 500 10 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Ostatné dotécie podia VZN pre Sportové kluby 12 000 12 000 11 999,53 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet |[Rozpocet po . Plnenie %

schvaleny zmenach Pinenie k RpZ schvaleny zmenach Pinenie k RpZ
Program 11: Kultara 555 340 565 640 565 640,00] 100,00% 0 25 000 25 000,00| 100,00%
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 6 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.2 |Kulturne podujatia 217 000 233 300 233 300,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 5000 5 000 5000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikula$a a silvestrovské oslavy 6 000 6 000 6 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.3 Eurépske ludové remeslo a trhy 195 000 200 300 200 300,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste 11 000 22 000 22 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.6 Oslavy 100.vyroc¢ia Umrtia Dr. Alexendra 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.3 |Kulturna infrastruktira 319 140 319 140 319 140,00 100,00% 0 25 000 25 000,00 100,00%
Prvok 11.3.1 Amfiteater 5 000 5 000 5000,00{ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informacéna agentira 127 400 127 400 127 400,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.4 Kino 42 000 42 000 42 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 15 300 15 300 15 300,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko 129 440 129 440 129 440,00| 100,00% 0 25 000 25 000,00| 100,00%
Podprog 11.4 |Ostatné dotacie podla VZN pre kulttirne kluby 13 200 13 200 13 200| 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Klub priatelov Magury - ¢innost 8 200 8 200 8 200,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Klub priatelov Magury - ndjom 1200 1200 1 200,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vitom Ostatné dotacie VZN 3800 3800 3800,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Program 12: \Verejné priestranstva mesta 294 900 338 183 317 141,33| 93,78% 139 860 788 192 71906,68| 9,12%
Podprog 12.1 |Verejna zelen 193 200 227 050 207 780,00{ 91,51% 10 000 528 340 0,00{ 0,00%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 10 000 10 000 10 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 180 700 214 550 196 390,00 91,54% 0 518 340 0,00 0,00%
Prvok 12.1.3 Lesopark 2 500 2 500 1390,00] 55,60% 10 000 10 000 0,00( 0,00%
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 |Detské ihriska 10 000 16 000 15 834,26 98,96% 119 860 128 560 61 619,99| 47,93%
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 16 700 16 700 16 178,80| 96,88% 0 121 500 495,00 0,41%
Podprog 12.6 |Viano¢né osvetlenie 11 000 11 000 10 000,00] 90,91% 10 000 9792 9791,69] 100,00%
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 64 000 67 433 67 348,27| 99,87% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet |[Rozpocet po . Plnenie %
et = Plnenie - = Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 13: Socialne sluzby 1447 830 1573516 1518 690,28 96,52% 282 000 303 000 290 338,22| 95,82%
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 1090 070 1214 053 1187 188,34 97,79% 282 000 303 000 290 338,22| 95,82%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 934 560 1 048 696 1025931,68] 97,83% 282 000 303 000 290 338,22 95,82%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 9 290 10 840 9543,94| 88,04% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 2 500 2 500 720,94 28,84% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 140 120 148 417 147 893,09| 99,65% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’ 3600 3 600 3098,69| 86,07% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 83010 84 713 67 096,31 79,20% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 41 760 42 263 32 184,50 76,15% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob&anov na hranici biedy) 37 750 38 950 33311,81| 85,52% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 3500 3500 1600,00( 45,71% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.3 |Pomoc detom z Detskych domovov 1 050 1050 0,00{ 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Detskych domovov 50 50 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.2 Prispevky na Upravu rodinnych pomerov (deti z DD) 1000 1000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.4 |Opatrovatelska sluzba 236 900 236 900 234 881,35 99,15% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatelskou sluzbou 1900 1900 1280,91| 67,42% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.2 Opatrovatelska sluzba v domacnostiach 235 000 235 000 233 600,44 99,40% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.5 |Osobitny prijemca pridavku na dieta a davky v HN 35 500 35 500 28 920,52| 81,47% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 1 300 1300 603,76| 46,44% 0 0 0,00 XXX
Program 14: Byvanie 165 050 169 800 149 082,42| 87,80% 990 100 940 100 134 166,47 14,27%
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 49 500 51 200 49 475,15] 96,63% 990 100 940 100 134 166,47 14,27%
-vtom - v tom existujuce bytové domy 49 500 49 500 49 475,15 99,95% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1,1A 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1B,1C 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1D,1E 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9, 11, 13 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2,4 0 1700 0,00 0,00% 990 100 940 100 134 166,47 14,27%
Podprog 14.2 |Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 99 800 102 800 83 823,49| 81,54% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.3 |Bytova politika 15 750 15 800 15 783,78| 99,90% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpoéet Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet |[Rozpocet po . Plnenie %
et . Plnenie i . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 15: Zdravotnictvo 120 000 177 400 116 909,32| 65,90% 0 15 660 0,00|] 0,00%
Podprog 15.1 |Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra, n. o. 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 120 000 177 400 116 909,32 65,90% 0 15 660 0,00/ 0,00%
Program 16: Administrativa 1400 189| 1417 089,00 1412 768,59 99,70% 27 500 27 500 15 382,14| 55,94%
- vitom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 1 155 460 1198 632 1196 512,34 99,82% 0 0 0,00 XXX
- v tom Stravné 60 830 59 980 59 252,35 98,79% 0 0 0,00 XXX
- v tom Vecné vydavky 165 150 142 873 142 805,00 99,95% 27 500 27 500 15382,14| 55,94%
- vitom Doprava - preneseny vykon SS 730 730 715,48 98,01% 0 0 0,00 XXX
- vitom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 1 600 1600 1 547,05 96,69% 0 0 0,00 XXX
- vitom Volby, s¢itanie ludu, Referendum 9419 9419 8071,93| 85,70% 0 0 0,00 XXX
- vitom Bankové poplatky a dari z urokov 7 000 3855 3864,44| 100,24% 0 0 0,00 XXX
-vtom Vydavky stvisace so zaloZzenim spolo¢nosti 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Program 17: Obc¢ania skrasluju svoje mesto 15 000 15 000,00 4 .092,56| 27,28% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
- = Plnenie - 2 Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
VYDAVKY CELKOM: 195 580| 2158 380 904 446,12| 41,90% | 20 958 000| 27 963 219 20 356 757,29| 72,80%
v tom:
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 0 0 0,00 XXX 545 200| 2 665 325 183 659,53| 6,89%
Podprog 1.1 Manazment 0 0 0,00 XXX 86 000 92 500 74 747,23| 80,81%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 0 0 0,00 XXX 11 000 11 000 9145,45| 83,14%
-vtom Reprezentaéné 0 0 0,00 XXX 8000 8000 7 745,45 96,82%
- v tom Malé dotacie 0 0 0,00 XXX 3000 3000 1400,00|  46,67%
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a €lenov komisii 0 0 0,00 XXX 71 000 77 500 61 726,12 79,65%
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 0 0,00 XXX 4 000 4 000 3875,66| 96,89%
Podprog 1.2  |[Planovanie 0 0 0,00 XXX 454 500 237 912 53935,31| 22,67%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 1 000 0 0,00 XXX
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 5 500 6 400 0,00 0,00%
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 0 0 0,00 XXX 448 000 231512 53 935,31 23,30%
Podprog 1.3  |Kontrolna ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 Danova politika 0 0 0,00 XXX 2 300 2 300 1087,91 47,30%
Podprog 1.5 |Rozpocétova politika a uctovnictvo 0 0 0,00 XXX 2 400 2 400 2 388,00| 99,50%
Prvok 1.5.1 Rozpoétova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 XXX 2 400 2 400 2388,00f 99,50%
Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6 Spolupraca s podnikatel'mi 0 0 0,00 XXX 0 2330213 51501,08| 2,21%
-vtom Centrum projektovej podpory a pripravy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Program 2: Propagacia a marketing 100 1000 100 0,00{ 0,00% 1914 200] 2425219 842 799,66( 34,75%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 100 1 000 100 0,00 0,00% 1736 410 2181 230 659 719,05| 30,25%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 100 100 0,00 0,00% 30 100 36 100 34 589,14 95,81%
Prvok 2.1.3 Kezmarska informacna agentura 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 0 1 000 000 0,00 0,00% 1706 310 2 145 130 625 129,91 29,14%
- vtom Historicko-kulturno-prirodnéa cesta okolo Tatier - Il.etapa 0 0 0,00 XXX 664 500 627 030 617 075,76 98,41%
- vtom Turistické a cyklistické trasy - mobiliar 0 0 0,00 XXX 0 5000 3447,11 68,94%
-vtom Bike zona 0 0 0,00 XXX 0 3750 3 733,50 99,56%
-vtom Prekleriovaci uver - irok 0 0 0,00 XXX 10 000 5000 873,43 17,47%
-vtom Prekleriovaci uver - splatka istiny 0 1 000 000 0,00 0,00% 500 000 1 000 000 0,00 0,00%
-vtom Turistické a cyklistické trasy - okolo historického centra 0 0 0,00 XXX 531810 504 350 0,11 0,00%
Podprog 2.2 Komunikacia a irenie informacii o meste 0 0 0,00 XXX 176 790 242 989 183 080,61| 75,35%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pév. 2.1.1) 0 0 0,00 XXX 2 690 1 690 766,74 45,37%
Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (pév. 2.1.4) 0 0 0,00 XXX 81 500 76 500 76 364,72 99,82%
Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (pév. 2.1.5) 0 0 0,00 XXX 57 600 52 600 51 441,24 97,80%
Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6) 0 0 0,00 XXX 5 000 85 199 32 459,40 38,10%
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 0 0 0,00 XXX 18 800 18 800 14 998,11 79,78%
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (p6v. 1.7.2) 0 0 0,00 XXX 11 200 8 200 7 050,40| 85,98%
Podprog 2.3 Kronika mesta 0 0 0,00 XXX 1 000 1 000 0,00/ 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
Plnenie Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 3: Interné sluzby 0 0 0,00 XXX 399 370 606 470 578 554,09 95,40%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok 0 0 0,00 XXX 2 000 2 000 1902,22| 95,11%
Podprog 3.2 Pravne sluzby 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 6 267,86| 62,68%
Podprog 3.3 Interné informaéné sluzby 0 0 0,00 XXX 138 000 143 000 138 161,50 96,62%
Podprog 3.4 |Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta 0 0 0,00 XXX 249 370 451 470 432 222,51 95,74%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 89 000 135 970 132 933,55| 97,77%
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 0 0 0,00 XXX 85 990 235 640 234 442,23 99,49%
-vtom Nakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 10 000 47 300 47 149,37 99,68%
-vtom Nakup nehnutelnosti - od Technickych sluZieb, s. r. 0. KeZmarok 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Region Tatry 0 0 0,00 XXX 9490 9490 9 487,58 99,97%
-vtom Technické zhodnotenie - Lekarenr HIl. namestie 58 0 0 0,00 XXX 12 000 12 000 12 000,00 100,00%
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0 0 0,00 XXX 0 550 550,00 100,00%
-vtom Rekonstrukcia kotolne Reduta 0 0 0,00 XXX 0 47 500 47 433,21 99,86%
-vtom Oprava objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 XXX 39 500 37 400 37 388,20 99,97%
-vtom Rekonstrukcia strechy AB Spravbytherm s.r.o. 0 0 0,00 XXX 0 45 300 45 286,86 99,97%
-vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie 46 (Baronka) 0 0 0,00 XXX 0 20 100 20 091,01 99,96%
-vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 0 0 0,00 XXX 15 000 16 000 15 056,00 94,10%
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 0 0 0,00 XXX 830 830 739,52 89,10%
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba 0 0 0,00 XXX 73 550 79 030 64 107,21 81,12%
Program 4: Sluzby obéanom 0 0 0,00 XXX 249 560 266 560 246 895,83 92,62%
Podprog 4.1 Verejné WC 0 0 0,00 XXX 15 440 15 440 14 483,17| 93,80%
Podprog 4.2 Stavebny urad 0 0 0,00 XXX 107 400 117 400 106 462,81 90,68%
Podprog 4.3 Matriény urad 0 0 0,00 XXX 57 440 62 440 61 832,64| 99,03%
Podprog 4.4 |Obcianske obrady a prijatia 0 0 0,00 XXX 4 000 4 000 3402,83| 85,07%
Podprog 4.5 |Register obyvatelov 0 0 0,00 XXX 16 300 18 300 18 138,36 99,12%
Podprog 4.6 Trhovisko 0 0 0,00 XXX 1700 1 700 472,06 27,77%
Podprog 4.7 Parkoviska 0 0 0,00 XXX 47 280 47 280 42 103,96 89,05%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
s . Plnenie A . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok 0 0 0,00 XXX 658 300 677 650 626 041,44 92,38%
Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 0 0 0,00 XXX 530 000 511 850 495 490,94 96,80%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 XXX 480 000 482 990 466 634,54 96,61%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 50 000 28 860 28 856,40 99,99%
Podprog 5.2 Civilna ochrana 0 0 0,00 XXX 4 400 4 400 520,69 11,83%
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 0 0 0,00 XXX 10 700 43 700 12 873,88 29,46%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 0 0 0,00 XXX 108 500 113 000 112 491,78| 99,55%
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 0 0 0,00 XXX 10 000 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 0 0 0,00 XXX 43 000 43 000 43 000,00| 100,00%
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 0 0 0,00 XXX 5 500 5 500 5000,00| 90,91%
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 0 0 0,00 XXX 50 000 64 500 64 491,78 99,99%
Podprog 5.5 |Starostlivost’' o psov 0 0 0,00 XXX 1 000 1 000 964,15 96,42%
Podprog 5.9 |Utulok zvierat 0 0 0,00 XXX 3700 3700 3 700,00| 100,00%
Program 6: Odpadové hospodarstvo 0 0 0,00 XXX 693 720 813 069 800 022,98 98,40%
Podprog 6.1 Zber a zneSkodnenie odpadu 0 0 0,00 XXX 500 200 467 540 465 200,88| 99,50%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 0 0 0,00 XXX 330 000 297 090 296 282,95 99,73%
Prvok 6.1.2 ZneSkodrovanie odpadu 0 0 0,00 XXX 125 000 125 000 123 474,45 98,78%
Prvok 6.1.3 Likvidacia Ciernych skladok 0 0 0,00 XXX 1500 1500 1 500,00 100,00%
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpecného odpadu 0 0 0,00 XXX 43 700 43 950 43 943,48 99,99%
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 0 0 0,00 XXX 55 000 60 250 60 246,69 99,99%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 3000 3000 3000,00f 100,00%
Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 0 0 0,00 XXX 52 000 57 250 57 246,69| 99,99%
Podprog 6.3 Udrzba dazd’ovej kanalizacie 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 15 000,00| 100,00%
Podprog 6.4 Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 123 520 132 379 121 676,30 91,92%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 90 000 89 960 89 952,001 99,99%
Prvok 6.4.3 Aktivacna €innost’ a malé obecné sluzby 0 0 0,00 XXX 33520 42 419 31 724,301 74,79%
Podprog 6.5 Rozvoj ¢innosti VPS 0 0 0,00 XXX 0 137 900 137 899,11 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
- = Plnenie - 2 Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 7: Komunikacie 0 534 500| 534 376,32| 99,98% 1374050 2341230| 1913554,81| 81,73%
Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 0 534 500 534 376,32| 99,98% 1 202 050 2 147 920 1733 780,03| 80,72%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 0 534 500 534 376,32 99,98% 1039 950 1 900 650 1516 109,12 79,77%
-vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 0 0 0,00 XXX 400 000 440 000 440 000,00 100,00%
-vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. cast’ 0 0 0,00 XXX 300 000 298 000 208 573,36 69,99%
-vtom Okruzna krizovatka JUH 0 0 0,00 XXX 7 000 222 000 6 917,99 3,12%
-vtom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 0 4200 488,49 11,63%

Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod
-vtom lesom 0 0 0,00 XXX 332 950 301 950 325 752,96 107,88%
-vtom Most cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 XXX 0 100 000 0,00 0,00%
-vtom DIhodoby bankovy uver - splatka istiny 0 534 500 534 376,32 99,98% 0 534 500 534 376,32 99,98%
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 0 0 0,00 XXX 132 100 197 170 168 070,91| 85,24%
-vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 0 0 0,00 XXX 132 100 88 590 75 510,00 85,24%
"Chodnik - M. Lanyiho - Bazant - II. Etapa" a "Chodnik na M. Lanyiho

-vtom okolo hlavnej cesty"” 0 0 0,00 XXX 0 55570 55 566,69 99,99%
-vtom Chodnik na Starom cintorine 0 0 0,00 XXX
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekons$trukcia a obnova parkovisk 0 0 0,00 XXX 30 000 50 100 49 600,001 99,00%
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie ploch statickej dopravy 0 0 0,00 XXX 30 000 50 100 49 600,00 99,00%
Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie 0 0 0,00 XXX 147 000 166 310 155 154,67 93,29%
Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znacenia 0 0 0,00 XXX 25 000 27 000 24 620,11| 91,19%
Program 8: Doprava 0 0 0,00 XXX 30 000 107 210 91 662,54| 85,50%
Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD 0 0 0,00 XXX 28 000 36 000 27 122,62| 75,34%
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 0 0 0,00 XXX 2000 71210 64 539,92 90,63%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
- . Plnenie A . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 9: Vzdelavanie 0 255 000 0,00( 0,00% 6932981 8174 736| 6973 451,57| 85,30%
Podprog 9.1 Materské skoly a suvisiace sluzby 0 255 000 0,00 0,00% 1684211 2095511 1521 625,35| 72,61%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou 0 255 000 0,00 0,00% 544 744 853 169 298 489,85 34,99%
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 240 747 275 033 263 278,40 95,73%
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 387 768 418 281 411 779,81 98,45%
Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalriou 0 0 0,00 XXX 84 495 91 547 91 547,00 100,00%
Prvok 9.1.6 M$S pri DSS s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 137 602 144 518 143 567,29 99,34%
Prvok 9.1.7 M$S pri 78 Svatého kriza s jedalriou 0 0 0,00 XXX 288 855 312 963 312 963,00 100,00%
Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. 0 0 0,00 XXX 4 318 790 5151 787 4 536 246,84| 88,05%
Prvok 9.2.1 78, Dr. Fischera s jedalriou a SKD 0 0 0,00 XXX 1552 144 1750 035 1555 443,78 88,88%
- v tom Z8, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 1205 832 1417 741 1227 487,75| 86,58%
-vtom SKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 74 480 76 924 76 924,00 100,00%
- v tom SJ, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 271832 255 370 251 032,03 98,30%
Prvok 9.2.2 78 Grundschule, Hradné namestie s jedaliiou a SKD 0 0 0,00 XXX 1083116 1395114 1176 870,95 84,36%
-vtom ZS, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 1004 913 1311909 1093 895,15 83,38%
-vtom SKD, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 73 940 78 942 78 712,80 99,71%
-vtom SJ, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 4263 4263 4 263,00 100,00%
Prvok 9.2.3 Z8 s M$, NiZna bréna s jedalfiou a SKD 0 0 0,00 XXX 1539 677 1831 709 1655 351,67| 90,37%
- v tom Z8, Nizné brana 0 0 0,00 XXX 1052 300 1330 711 115986362| 87,16%
- v tom SKD, Nizna bréna 0 0 0,00 XXX 50 120 53176 53154,00| 99,96%
- v tom MS, Nizné bréna 0 0 0,00 XXX 177 898 187 341 185113,32| 98,81%
- v tom SJ, Nizna bréna 0 0 0,00 XXX 259 359 260 481 257220,73| 98,75%
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD 0 0 0,00 XXX 140 823 149 499 146 808,64 98,20%
Prvok 9.2.5 Specilna zakladna kola 0 0 0,00 XXX 3030 25 430 1771,80 6,97%
Podprog 9.3 |Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 0 0 0,00 XXX 153 150 174 368 173 367,07| 99,43%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 0 0 0,00 XXX 153 150 174 368 173 367,07 99,43%
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké sSkoly 0 0 0,00 XXX 718 831 723 319 721 579,15| 99,76%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 0 0 0,00 XXX 370 301 374 389 373 684,30 99,81%
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka skola, Petrzalska 0 0 0,00 XXX 348 530 348 930 347 894,85 99,70%
Podprog 9.5 |Parlament mladeze mesta Kezmarok 0 0 0,00 XXX 500 500 500,00( 100,00%
Podprog 9.8 |Spolo¢ny skolsky urad 0 0 0,00 XXX 28 250 29 251 20 133,16 68,83%
Podprog 9.10 |Ugelovo viazané prostriedky pre $kolstvo 0 0 0,00 XXX 29 249 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
- = Plnenie - 2 Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 10: Sport 100 100 0,00| 0,00% 2527 470] 3160990| 3108 927,03| 98,35%
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 100 100 0,00 0,00% 8 100 8 100 7 502,06| 92,62%
Prvok 10.2.4 Organizacia $portovych podujati 100 100 0,00f 0,00% 8100 8100 7 502,06 92,62%
-vitom Dni Sportu 0 0 0,00 XXX 3000 3000 2533,42 84,45%
-vtom Sportové podujatia mesta - vecné vydavky 0 100 0,00 0,00% 5000 5100 4 968,64 97,42%
Podprog 10.3 |Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 190 000 190 000 180 727,33| 95,12%
-vitom Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 120 000 120 000 120 000,00 100,00%
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 49 000 49 000 39 727,33 81,08%
-vtom KV MSK OKTAN KeZmarok extraliga Zeny 0 0 0,00 XXX 10 500 10 500 10 500,00 100,00%
-vitom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 XXX 10 500 10 500 10 500,00 100,00%
Podprog 10.4 |Sportoviska 0 0 0,00 XXX 2290 550 2924 070 2881878,11| 98,56%
Prvok 10.4.1 Futbalovy $tadion 0 0 0,00 XXX 60 000 41 600 39 851,17 95,80%
Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 0 0 0,00 XXX 2 000 2 000 1890,00| 94,50%
Prvok 10.4.3 Zimny Stadion 0 0 0,00 XXX 2 097 550 2 745 950 2715 793,88| 98,90%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 0 0 0,00 XXX 1000 1000 969,74 96,97%
Prvok 10.4.5 Mestska $portova hala 0 0 0,00 XXX 100 000 103 520 103 373,32| 99,86%
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 0,00 0,00%
Prvok 10.4.9 Kupalisko 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 20 000,00| 100,00%
Podprog 10.5 |Mestské ligy 0 0 0,00 XXX 420 420 420,00{ 100,00%
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga 0 0 0,00 XXX 420 420 420,00| 100,00%
Prvok 10.5.4 Tatranska lyziarska liga 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.6 |Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 0 0 0,00 XXX 38 400 38 400 38 399,53| 100,00%
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 0 0 0,00 XXX 13 000 13 000 13 000,00 100,00%
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 2900 2900 2 900,00 100,00%
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. 0 0 0,00 XXX 10 500 10 500 10 500,00 100,00%
-vtom Ostatné dotéacie podla VZN pre $portové kluby 0 0 0,00 XXX 12 000 12 000 11 999,53 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po Plnenie Plnenie %] Rozpocet [Rozpocet po Plnenie Plnenie %

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 11: Kultara 0 0 0,00 XXX 555 340 590 640 590 640,00( 100,00%
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 0 0 0,00 XXX 6 000 0 0,00 XXX
Podprog 11.2 |Kultirne podujatia 0 0 0,00 XXX 217 000 233 300 233 300,00 100,00%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 0 0 0,00 XXX 5000 5000 5000,00| 100,00%
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikula$a a silvestrovské oslavy 0 0 0,00 XXX 6 000 6 000 6 000,00| 100,00%
Prvok 11.2.3 Eurépske ludové remeslo a trhy 0 0 0,00 XXX 195 000 200 300 200 300,00 100,00%
Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste 0 0 0,00 XXX 11 000 22 000 22 000,00 100,00%
Prvok 11.2.6 Oslavy 100.vyro¢ia imrtia Dr. Alexendra 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.3 |Kultirna infrastruktara 0 0 0,00 XXX 319 140 344 140 344 140,00| 100,00%
Prvok 11.3.1 Amfiteater 0 0 0,00 XXX 5 000 5 000 5000,00f 100,00%
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informacna agentira 0 0 0,00 XXX 127 400 127 400 127 400,00| 100,00%
Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 XXX 42 000 42 000 42 000,00 100,00%
Prvok 11.3.5 Vystavna siefi 0 0 0,00 XXX 15 300 15 300 15 300,00 100,00%
Prvok 11.3.6 Kultdrne stredisko 0 0 0,00 XXX 129 440 154 440 154 440,00| 100,00%
Podprog 11.4 |Ostatné dotacie podfa VZN pre kultirne kluby 0 0 0,00 XXX 13 200 13 200 13 200,00 100,00%
- vtom Klub priatelov Magury - ¢innost' 0 0 0,00 XXX 8 200 8 200 8 200 100,00%
- vtom Klub priatelov Magury - ndjom 0 0 0,00 XXX 1200 1200 1200 100,00%
-vitom Ostatné dotacie VZN [0) [0) 0,00 XXX 3800 3800 3800 100,00%
Program 12: \|Verejné priestranstva mesta 0 0 0,00 XXX 434 760 1126 375 389 048,01| 34,54%
Podprog 12.1 |Verejna zelen 0 0 0,00 XXX 203 200 755 390 207 780,00 27,51%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 10 000,00 100,00%
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 0 0 0,00 XXX 180 700 732 890 196 390,00| 26,80%
Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 XXX 12 500 12 500 1390,00] 11,12%
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 |Detské ihriska 0 0 0,00 XXX 129 860 144 560 77 454,25| 53,58%
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 0 0 0,00 XXX 16 700 138 200 16 673,80| 12,06%
Podprog 12.6 |Viano¢né osvetlenie 0 0 0,00 XXX 21 000 20 792 19 791,69| 95,19%
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 0 0 0,00 XXX 64 000 67 433 67 348,27 99,87%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
- = Plnenie - 2 Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 13: Socialne sluzby 0 6 000 6 000,00 100,00% | 1729830| 1882516| 1815028,50| 96,42%
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 0 6 000 6 000,00| 100,00% 1372 070 1523 053 1483 526,56 97,40%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 6 000 6 000,00| 100,00% 1216 560 1 357 696 1322 269,90 97,39%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 0 0 0,00 XXX 9290 10 840 9543,94| 88,04%
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 2 500 2 500 720,94 28,84%
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 XXX 140 120 148 417 147 893,09| 99,65%
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 3600 3600 3098,69| 86,07%
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 0 0 0,00 XXX 83 010 84 713 67 096,31 79,20%
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 0 0 0,00 XXX 41 760 42 263 32 184,50 76,15%
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob&anov na hranici biedy) 0 0 0,00 XXX 37 750 38 950 33311,81| 8552%
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 0 0 0,00 XXX 3500 3500 1600,00f 45,71%
Podprog 13.3 |Pomoc detom z Detskych domovov 0 0 0,00 XXX 1050 1050 0,00{ 0,00%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Detskych domovov 0 0 0,00 XXX 50 50 0,00 0,00%
Prvok 13.3.2 Prispevky na upravu rodinnych pomerov (deti z DD) 0 0 0,00 XXX 1000 1000 0,00 0,00%
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 0 0 0,00 XXX 236 900 236 900 234 881,35| 99,15%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatelskou sluzbou 0 0 0,00 XXX 1900 1900 1280,91| 67,42%
Prvok 13.4.2 Opatrovatelska sluzba v domacnostiach 0 0 0,00 XXX 235 000 235 000 233 600,44 99,40%
Podprog 13.5 |Osobitny prijemca pridavku na diet'a a davky v HN 0 0 0,00 XXX 35 500 35 500 28 920,52| 81,47%
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 0 0 0,00 XXX 1300 1300 603,76 46,44%
Program 14: Byvanie 195 280 357 580] 359 043,97| 100,41%| 1350430 1467 480 642 292,86 43,77%
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 195 280 357 580| 359 043,97 100,41% 1234 880 1 348 880 542 685,59 40,23%
-vtom - v tom existujuce bytové domy 195 280 352 780 352 761,85 99,99% 244 780 402 280 402 237,00 99,99%
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1,1A 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lan$kounska 1B,1C 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounské 1D, 1E 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9, 11, 13 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2,4 0 4800 6 282,12 130,88% 990 100 946 600 140 448,59 14,84%
Podprog 14.2 |Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 0 0 0,00 XXX 99 800 102 800 83 823,49 81,54%
Podprog 14.3 |Bytova politika 0 0 0,00 XXX 15 750 15 800 15 783,78| 99,90%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet [Rozpocet po . Plnenie %
- . Plnenie A . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 15: Zdravotnictvo 0 0 0,00 XXX 120 000 193 060 116 909,32| 60,56%
Podprog 15.1 |Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra, n. o. 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 0 0 0,00 XXX 120 000 193 060 116 909,32 60,56%
Program 16: Administrativa 100 5100 5 025,83| 98,55% 1427 789 1449689| 1433 176,56| 98,86%
- vitom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 0 0 0,00 XXX 1 155 460 1198 632 1196 512,34 | 99,82%
- v tom Stravné 0 0 0,00 XXX 60 830 59 980 59 252,35 98,79%
- v tom Vecné vydavky 100 100 25,83 25,83% 192 750 170 473 158 212,97 92,81%
- vitom Doprava - preneseny vykon SS 0 0 0,00 XXX 730 730 715,48 98,01%
- vitom Ochrana ZP - preneseny vykon $S 0 0 0,00 XXX 1600 1600 1 547,05 96,69%
- vitom Volby, s¢itanie ludu, Referendum 0 0 0,00 XXX 9419 9419 8071,93 85,70%
- vitom Bankové poplatky a dari z Grokov 0 0 0,00 XXX 7 000 3855 3864,44 | 100,24%
-vtom Vydavky stvisace so zaloZzenim spolo¢nosti 0 5 000 5000,00| 100,00% 0 5000 5000,00| 100,00%
Program 17: Obc¢ania skrasluju svoje mesto 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 4.092,56( 27,28%
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Program 1

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 545 200 2 665 325 183 659,53 6,89%

Komentar k programu:

V programe boli hradené vydavky najmé na riadenie mesta a mestského uradu. V&ésina vydavkov tohto
programu je hradené v rdmci programu administrativa (najmé vo forme vydavkov na mzdy a suvisiacich
odvodov), iba niektoré vydavky su hradené priamo z rozpoctu programu 1.

Podprog 1.1 Manazment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 86 000 92 500 74 747,23 80,81%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 11 000 11 000 9 145,45 83,14%
Zodpovednost’: Primator
Ciel Zabezpedit reprezentovanie mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet oficialnych stretnuti primatora za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 55 55 60 60 60
Skuto¢na hodnota 55 55 60
Komentar k prvku:

Primétor mesta v priebehu roku 2018 absolvoval 60 oficidlnych stretnuti. Cerpanie reprezentacnych
vydavkov suviselo so zabezpelovanim oficidlnych navstev primatora mesta (navsteva velvyslancov,
ministrov, pracovné rokovania s riaditemi a konatefmi rozpoétovych a prispevkovych organizécii mesta a
iné), pohostenia (pracovné obedy, obed pri prileZitosti navstev velvyslancov), drobné obcerstvenie (pre
Ucastnikov Literarneho KeZmarku, Deri deti), odovzdavanie kytic (podakovanie za doterajSiu vykonanu
précu, pri slavnostnych prileZitostiach, odovzdévanie kvetov MDZ, Deri ugitelov, Deri matiek), vydavky
Sspojené so stretnutiami s obyvatelmi a navstevnikmi mesta pri réznych kulturnych a Sportovych akciach.
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Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Prednosta
Ciel Zabezpedit désledné riadenie MsU

Meratelny ukazovatel:

Percentualny podiel zrealizovanych uloh zo vSetkych ulozenych

Vystup: /zastupitelstvom, porady a pod./
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 100% 100% 100%

Komentar k prvku:

Vydavky na mzdu a odvody prednostu a asistentky prednostu a vecné vydavky na cinnost sekretariatu
prednostu sa nerozpoctuju samostatne, su hradené v ramci programu Administrativa.

Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 71 000 77 500 61 726,12 79,65%
Zodpovednost’: Prednosta

Ciel Zabezpedit presadenie poZiadaviek ob¢anov do rozvoja mesta

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Percentualna ucéast poslancov na mestskych zastupitelstvach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 80% 80% 80% 80% 80%
Skutoéna hodnota 92% 87,2% 98,3%

Komentar k prvku:

Viydavky zahfriaju naklady na zasadnutia MsZ, komisii MsZ vratane odmien, reprezentacné a cestovné
poslancov a é&lenov komisii, ich cestovné. Vo vydavkoch nie st zahrnuté vydavky na prenosy a zdznamy z
rokovani. V priebehu roka 2018 sa konalo 6 riadnych MsZ, 1 slavnostné MsZ, 1 ustanovujuce MsZ a 2

mimoriadne MsZ.

Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 4 000 4 000 3 875,66 96,89%
Zodpovednost Prednosta

Ciel Zabezpecit ocenenie vyznamnych osobnosti

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podcet slavnostnych mestskych zastupitelstiev

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 1 0 1
Skutoé&na hodnota 1 0 1

Komentar k prvku:

Slavnostné mestské zastupitelstvo sa konalo dria 22.5.2018. Mestské zastupitelstvo a primator mesta na

riom odovzdali ocenenia obéanom mesta.
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Podprog 1.2

Planovanie

Program 1

Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 454 500 237 912 53 935,31 22,67%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1000 0 0,00 0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja mesta

Ciel Aktualizacia Programu hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta pre roky 2014-
2020

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Aktualizovany program hospodarskeho a socidlneho rozvoja mesta

pre roky 2014-2020

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutoéna hodnota nie ano nie

Komentar k prvku:
V roku 2018 sa nerealizovala aktualizacia Programu rozvoja Mesta KeZmarok a to z dévodu jeho platnosti
do roku 2020.

Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
Rozpocet prvku (v EUR) 5500 6 400 0,00 0,00%

Zodpovednost” Oddelenie Gzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit digitalizaciu Uzemného planu KeZmarku

Meratel'ny ukazovatel’ Aktualizécia Gzemného plénu mesta KeZmarok uskutoénena v
Vystup: zakonnych lehotach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Z rozpoctu su hradené vydavky na vypracovanie dokumentacie zmien tzemného planu, vydavky na
Cinnosti, ktoré su spojené s prerokovanim a schvalenim zmien tzemného planu.V roku 2018 neboli
derpané vydavky, prebiehali prerokovania a dopracovania ndvrhu Zmien a dopinkov Il UPN mesta
KeZmarok.
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Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 448 000 231512 53 935,31 23,30%
Zodpovednost Oddelenie projektov a verejného obstaravania

Ciel Zabezpedit rozvojové zdroje pre mesto z domécich a EU zdrojov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podanych Ziadosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 2 2 2
Skutoéna hodnota 22 23 18

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet uspesnych Ziadosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 10 2 2 2
Skutoéna hodnota 4 8 12

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyhotovenych studii

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 4 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 2 0

Komentar k prvku:

V roku 2018 bolo podanych 18 Ziadosti o poskytnutie finanénych prostriedkov: Podpora rozvoja Sportu na
rok 2018 a) Detské ihrisko M. Lanyiho b) Viymena trévnika Nizné bréna c) Sportové vybava MSK d)
Multifunkéné ihrisko JUH, Vyzva PSK - Program 2 Kulttrne podujatie 1V. rocnik Festival hudby, spevu a
tanca seniorov, Fond na podporu umenia - Mesto kultdry 2019, Internal Security Fund - Police KeZmarok -
Nowy Targ, Digital Cities Challenge, ENVIROFOND MS Cintorinska, Euro mountain - Program Interreg V -
A Polsko - Slovensko 2014 - 2020, Elektromobil - ENVIROFOND, Osvetlenie priechodu pre chodcov na
Ul. Michalska, Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice, Rekons$trukcia telocviéne ZS Grundschule,
Modernizacia vozidlového parku mestskej hromadnej dopravy v KeZmarku, ENVIROFOND Udrzba
historického centra elektrickymi strojmi s nulovymi emisiami, Podpora opatrovatelskej sluzby v KeZmarku,
Vodozadrzné opatrenia v intravilane mesta KeZmarok, Lokalna nizkouhlikova stratégia mesta KeZmarok,
Dobudovanie systému zhodnocovania BRO v KeZmarku a Obnov si svoj dom — Barénka. V roku 2018
bolo schvalenych 12 Ziadosti o poskytnutie finanénych prostriedkov, a to: ZvySovanie atraktivity a
konkurencieschopnosti verejnej osobnej - Zastavky MHD, Revitalizacia vnutroblokov mesta KeZmarok -
vnutroblok SEVER, Miktroprojekt Spaja nas voda Nowy Targ - KeZmarok (fontana), Mikroprojekt - kniha k
750. vyrociu udelenia mestskych prav, Usebne ZS Dr. D. Fischera, Uéebne ZS Nizna bréna, Udebne ZS
Grundschule, Obnov svoj dom "BARONKA" Ul. HI. ndmestie ¢&. 46 , Podpora rozvoja $portu na rok 2018,
Vyzva PSK - Program 2 Kulturne podujatie 1V. ro¢nik Festival hudby, spevu a tanca seniorov,
RekonStrukcia poZiarnej zbrojnice na Kostolnom néamesti a Lokalna nizkouhlikovéa stratégia mesta
KeZmarok. Okrem vy$Sie uvedeného bol podany aj projektovy zamer Centrum integrovanej zdravotnej
starostlivosti KeZmarok. V uvedenom roku bola vypracovana aktualizacia dokumentu "Koncepcia rozvoja
mesta KeZmarok v tepelnej energetike" a vytvorenie, dodanie a spristupnenie online verzie "Pocitovej
mapy KeZmarok za rok 2018". Dalej boli v uvedenom prvku &erpané bezné a kapitélové vydavky
oddelenia OPaVO - na pripravu Ziadosti o dotéacie, spolufinancovanie projektov, externa priprava
projektov, iné externé sluzby suvisiace s projektami, externé sluzby suvisiace s verejnym obstaravanim.
Kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vySke 9 564,99 € na vypracovanie projektovych dokumentacii -
vy$kopis a polohopis "Kompostareri"”, Dobudovanie systému zhodnocovania BRO v KeZmarku, parkoviska
- Vodozadrzné opatrenia v urbanistickom prostredi a Stavebna tprava parkoviska na ul. Dr. Alexandra v
KeZmarku.
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Podprog 1.3 Kontrolna €innost’
Zamer: Samosprava, ktora neporusuje pravne predpisy

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Hlavny kontrolor mesta
Ciel Zabezpedit pravidelnt kontrolu ¢innosti mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet pléanovanych kontrol v roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 13 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 6 6 6
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vykonanych kontrol plnenia opatreni
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 0 1 2
Meratelny ukazovatel: Odborné stanovisko hlavného kontrolora k navrhu rozpoétu
Vystup: predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovatel: Odborné stanovisko hlavného kontroléra k zaverecnému Gctu
Vystup: predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
Meratefny ukazovatef: Spréva o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra za predchadzajuci
rok predlozena na rokovanie MsZ
Vystup: predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Na rokovani MsZ dria 15. 02. 2018 hlavny kontrolér predloZil Stuhrnnu sprévu o vykonanych kontrolach za
rok 2017, na MsZ dria 21. 06. 2018 odborné stanovisko k zavere¢nému uctu mesta KeZmarok za rok
2017, spravu o vykonanym kontrolach, stanovisko k prekleriovaciemu tveru, navrh planu kontrolnej
Cinnosti na 2. polrok 2018 a na MsZ dria 13.12. 2018 odborné stanovisko k navrhu rozpoc¢tu na roky 2019 -
2021.
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Podprog 1.4 Danova politika
Zamer: Zodpovedna a efektivna dariova politika

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 2 300 2 300 1087,91 47,30%

Zodpovednost'.

Ekonomické oddelenie

Ciel

Zabezpecdit vyber predpisanych dani a poplatkov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento uhradenej dane z nehnutelnosti z celkového predpisu v
danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 98,00% 98,00% 98,00% 98,00% 98,00%
Skutoéna hodnota 99,83% 97,00% 98,00%
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento uhradeného poplatku za komunalne odpady
z celkového predpisu v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 97,00% 97,00% 97,00% 97,00% 97,00%
Skuto¢éna hodnota 90,90% 96,00% 97,15%

Komentar k podprogramu:
Priamo vo vydavkoch tohto programu su rozpoctované iba vydavky na vratenie platieb z minulych rokov a
vydavky na znamky pre psov. Vydavky zahfriajice mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpocltované v
ramci programu Administrativa.

Podprog 1.5 Rozpoctova politika a ucétovnictvo
Zamer: Zodpovedna rozpoctova politika
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 2 400 2 400 2 388,00 99,50%
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%

Zodpovednost': Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpedit ucinny rozpoctovy proces mesta

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Navrh rozpoétu pripraveny a zverejneny do konca novembra daného
roka

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Navrh rozpoctu na roky 2019 - 2021 bol vyveseny 28.11.2018. Vydavky zahfriajuce mzdy,poistné, tovary
a sluzby st rozpoctované v rémci programu Administrativa.

Hodnotiaca sprava, Strana 25




Prvok 1.5.2

Audit

Program 1

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

2 400

2 400

2 388,00

99,50%

Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpedit nezavisly audit mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup:

Viykonana kontrola auditorom v danom roku za predchadzajuci rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Zabezpecenie nezavislého auditu individualnej a konsolidovanej tctovnej zavierky. Individuéalna Gctovna
zavierka, konsolidovana ucétovna zavierka a vyrocna sprava za rok 2017 boli auditorom overené v

priebehu roka 2018.

Prvok 1.5.3

Uétovnictvo

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost”:

Ekonomické oddelenie

Ciel

Zabezpedit transparentné vedenie uctovnictva v sulade s platnymi normami

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Viyrok auditora bez vyhrad

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Viydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoétované v ramci programu Administrativa. V
priebehu roka 2018 prebehol audit za rok 2017.
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Podprog 1.6 Spolupraca s podnikatemi
Zamer: Mesto sa podiela na zlepSeni prilezitosti pre podnikanie a zvySenie
zamestnanosti v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 2 330213 51 501,08 2,21%
Zodpovednost’: Primator/ Centrum podpory a pripravy projektov
Ciel Zlep§it prilezZitosti pre podnikanie a zvySenie zamestnanosti v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novoziskanych investicii na tizemi mesta
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 1 0 1
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych projektov, ktoré boli vyhotovené v spolupraci s

centrom podpory a pripravy projektov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 10 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 200 0

Komentar k podprogramu:

Centrum podpory a pripravy projektov od 01. 01. 2018 vykonava svoju c¢innost’ ako samostatny pravny
subjekt. Cerpanie vydavkov predstavuju hlavne vrétené finanéné prostriedky do $tatneho rozpodtu
nepouZzité v roku 2017. V roku 2018 prebiehali rokovania medzi Mestom KeZmarok a Mubea Automotive
Slovakia s. r. 0. zamerané na realizaciu investicného zameru v KeZmarku s vytvorenim 500 pracovnych
miest.
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Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Kezmarok - popredneé turistické centrum

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 1914 200 2425 219| 842 799,66 34,75%

Komentar k programu:
Viydavky na propagacny material, propagacné sluzby vo vybranych publikaciach, vydavky na televiziu, web
stranku a iné publikacie, reklama pri vstupe do mesta.

Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu
Zamer: V¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatefov

a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost’ % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 1736410 2181 230| 659 719,05 30,25%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost”: Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zaviest systémovy a cieleny marketing
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Marketingova stratégia spracovana
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano nie ano ano ano
Skuto€na hodnota nie nie nie

Komentar k prvku:

V roku 2018 nebola vypracovana marketingové stratégia rozvoja cestovného ruchu. ESte v 1. polroku 2018
sme sa zucastnili rokovani pri tvorbe stratégie cestovného ruchu keZmarského regionu, ktoré organizovalo
centrum rozvoja projektov pre region kezmarského okresu. Tato iniciativa je pozastavena.
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Prvok 2.1.2 Mestské propagac¢né materialy a sluzby
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 30 100 36 100 34 589,14 95,81%
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta

Ciel Zabezpedit trvalé pozitivhe spomienky na mesto KeZzmarok

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet druhov vydanych propagacnych materialov v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 25 20 15 20
Skutoéna hodnota 22 28 27

Ciel Zabezpedit komunikaciu z mesta smerom k médiam

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vydanych tlacovych sprav o diani v meste

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 24 30 24 24
Skutoéna hodnota 22 34 30

Ciel Informovat’ obéanov prostrednictvom socialnych sieti

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet sledovatelov FB stranky Mesta KeZzmarok - ofic. str.

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 3000 3 500 4 000 4500
Skutoéna hodnota 0 3030 4750

Komentar k prvku:

Pocet druhov propagacnych materidlov zahfria printové, uZitkové, internetové a dekorativne. V roku 2018
sme zabezpedili 2 druhy letakov (Kam s detmi - v 2 jazykovych mutaciach, Mapy mesta KeZmarok), trhacie
mapy, pamétné listy pre potreby slavnostného MsZ, kalendéare podujati, obnovili sme 1 druh propagacnych
tabal a tiez zabezpecdili znackovanie turistického chodnika. Spolupracovali sme pri vSetkych druhoch
propagacnych materialov z rozpoctu ELRO. V ramci rozpoctu tohto prvku boli taktiez hradené vydavky za
printové sluzby, grafické sluzby, udrziavanie informacnych tabul, prenajom pléch na propagaciu, virtualna
reklama a pod. Zabezpecili sme vyrobu grafitov na plote byvalych kasarni. Tlacové spravy poskytovali
zakladné informécie o zaujimavostiach z mesta. Obsahovali informacie o Studentskom kampuse, o zriadeni
prvého miesta kontaktu VSEMvs, o rekonstrukcii MS MoZiarska, o festivale ELRO, o podpisani zmluvy so
spolocnostou Mubea, o otvoreni zimného Stadioéna, o schvalenom rozpocte pre r. 2019, o rokovani viady v
KezZmarku a pod. Pocet sledovatelov stranky Mesto keZzmarok - oficialna stranka sa zvysil z 3030 na 4750.
Denne na tejto stranke pridavame asponn 2 prispevky a pravidelne informujeme o pripravovanych
udalostiach v nasom meste. V roku 2018 bola vydana brozura Prehlad investicii a aktivit 2015 - 2018. V
elektronickej podobe bola zabezpeéna reklama festivalu ELRO a dalSich podujati na socialnej sieti a na
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Prvok 2.1.3 Kezmarska informaéna agentura
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja mesta

Ciel Zabezpecdit personalizované informacie o diani v regiéne na jednom mieste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin poskytovania informéacii v KIA za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 060 2 060 0 0 0
Skutoéna hodnota 2152 X X

Komentar k prvku:

Prvok je presunuty na MSKS. MerateSiny ukazovatel je hodnoteny v prvku 11.3.2 Mestska kniZnica a
KeZmarska informacna agentura

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 1706 310 2145130 625129,91 29,14%
Zodpovednost’ Oddelenie projektov a verejného obstaravania / Oddelenie Gizemného planu, Zivotného
prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit roz$irenie siete turistickych a cyklistickych tras
Meratelny ukazovatel: m2 novych, zrekonstruovanych alebo obnovenych turistickych a
Vystup: cyklistickych trés v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 300 12 000 17 000 0 2 400
Skutoéna hodnota 0 0 12 750
Meratelny ukazovatel: |Vystup: pocet vypracovanych PaPD v roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 1 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0
Komentar k prvku:

V roku 2018 bolo vyhlasené verejné obstaravanie na predmet zakazky Historicko - kultdrno - prirodnéa cesta
okolo Tatier Il. etapa, ktorej samotna realizacia sa zacala v Il. polroku roku 2018. Kapitalové vydavky na
predmetny projekt boli erpané vo vyske 617 075,76 € a vo vySke 3 733,50 € na turistické a cyklistické trasy
— mobiliar (Bike zéna). BeZné vydavky boli éerpané na organizaciu cyklopretekov "Rozvoj a ochrana
cyklistickych chodnikov" a na splatku trokov preklefiovacieho uveru na projekt " Historicko - kultirno -
prirodna cesta okolo Tatier Il. etapa”.
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Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste
Zamer: V¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatefov

a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 176 790 242 989 183 080,61 75,35%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pov. 2.1.1)
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 690 1690 766,74 45,37%
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpedit on-line informacie o meste a jeho ¢innosti
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov web stranky
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 330 000 330 000 290 000 290 000 290 000
Skutoéna hodnota 252 269 81611 102 177

Komentar k prvku:

UdzZiavanie a aktualizacia web-stranky www.kezmarok.sk je v roku 2018 zabezpecené dodavatelskym
spésobom a sucasne aj koresSpondenénym spésobom prostrednictvom viastnych zamestnancov mesta.
Navstevnost' stranky poklesla od roku 2016 z toho dévodu, Ze web stranku zadala suplovat’ facebookova
strédnka. V roku 2018 sme taktieZ zaviedli zasielanie newslettrom obéanom na zaklade ich suhlasu.

Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (p6v. 2.1.4)
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 81 500 76 500 76 364,72 99,82%
Zodpovednost”: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta

Ciel Zabezpedit informovanost’ obéanov mesta o diani v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet odvysielanych reportazi o meste

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 410 395 400 400 400
Skutoéna hodnota 435 425 427

Komentar k prvku:

Viydavky KTV tvorili vydavky za dodéavatelské sluzby spoloénosti KeZzmarska televizia s.r.0. a cenu prace
redaktorov a ostatné suvisiace bezné vydavky. Okrem reportazi boli odvysielané aj besedy na rézne témy z
diania v meste. KTV ma vytvorenu stranku na facebooku s 1 900 like-mi.
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Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (pov. 2.1.5)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 57 600 52 600 51 441,24 97,80%
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpedit printové informovanie o diani v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vytlackov do roka
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200
Skutoéna hodnota 61 600 67 200 67 900
Komentar k prvku:

Od decembra 2015 sa z novin stal mesacnik, vychadzajici na 28 stranach v novej grafike a naklade 5 600
ks, doru¢ovany do domécnosti na tzemi mesta KeZmarok zadarmo. Noviny sluzia k informovanosti
obyvatelov o diani v meste, je to kultirnospoloéensky informacnik. Prostriedky z rozpoctu mesta boli uréené
na mzdy redaktorov a odvody do fondov, energie, zakonné socialne vydavky a Cast’ vydavkov na vyrobu
novin. Mesaénu periodicitu doplfia denne aktualizovany FB profil mesta, web mesta a tyZdennik KTV. Od é.
6/2018 sme navysili poCet vytlackov na 5 700 ks, kedZe sa navySila poziadavka na distriblciu novin o
novovzniknuté adresy na sidlisku JUH.

Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6)
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 5000 85 199 32 459,40 38,10%
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpedit zachovanie najdélezitejSich faktov dejin KeZmarku
Meratelny ukazovatel: Vydanie 4.¢asti = posledného dielu monografie (hospodarsko-politické
Vystup: dejiny od polovice 18. stor. po stcasnost) 1500 ks
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota nie ano ano ano nie
Skutoéna hodnota nie ano nie
Komentar k prvku:

V roku 2018 sa konalo 1 stretnutie autorského kolektivu, ktory zaclal pripravovat’ 2.diel pokracovanie
monografie o osobnostiach mesta KeZmarok - OSOBNOSTI 2 a v8ak tento projekt dalej nepokracoval. V
rozpodte 2018 boli zahrnuté vydavky r. 2017 za tla¢ monografie Histéria KeZmarku od 2. polovice 18.
storocia.V ramci vydavkov prvku 2.2.4 Monografia mesta bola vydana kniha KeZmarok - histéria a tradicie,
ktora bola venovana 750. vyrociu udelenia mestskych prav mesta KeZmarok (kniha vySla v naklade 2500 ks
a projekt bol podporeny z prostriedkov eurofondov, celkovy vydavok na mikroprojekt predstavoval sumu cca
31000 eur, ktory bol rozdeleny na rok 2018 a 2019 - tla¢ a propagacia), dva spoty KeZmarok - mesto
remesiel a KeZmarok - mesto pamiatok a oznacena remeselna cesta (osadenie erbov) a dalsie.
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Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6)
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 18 800 18 800 14 998,11 79,78%
Zodpovednost Sekretariat primatora

Ciel Zabezpedit aktivnu uéast mesta v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet élenstiev mesta v organizéciéch a zdruZeniach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 14 14 14 14 14
Skutoéna hodnota 14 14 14

Komentar k prvku:

Hradené boli vydavky za Clenské prispevky zaujmovym organizéciam a zdruZeniam.

Prvok 2.2.6 Vzt'ahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2)
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 11 200 8 200 7 050,40 85,98%
Zodpovednost”: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta

Ciel Zabezpedit tzku spolupracu so zahrani¢nymi partnerskymi mestami

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet stretnuti s partnerskymi mestami

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 7 10 12 10 10
Skutoéna hodnota 11 8 5

Komentar k prvku:

Rozpocet zahfria vydavky na cestovné pracovnikov OKPaRR, vydavky na sprievodcovské a timocnicke
sluzby, poistenie zastupcov mesta v zahranici, sluZzby pre zahrani¢né navstevy.V roku 2018 sa konali okrem
prac. rokovani primatora mesta KeZmarok v Nowom Targu v ramci stretnuti Euroregionu este nasledujuce
stretnutia: 1x vo Weilburgu pocéas stretnutia ich partnerskych miest, 1x v KeZmarku so

zastupcami mesta Zgierz pocas futbalového turnaja, 1 x v KeZmarku so zastupcami mesta Pribram pocas
ich cyklistickej jazdy k 100. vyrogiu CSR, 1x v KeZmarku pocas uvedenia Monografie a Sprievodcu, 1x v
Nowom Targu pocas prezentacie realizacie projektu. Z poloZky Zahranié¢né vztahy boli zabezpecené tiez
néavstevy hosti partnerskych miest pocas festivalu ELRO.
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Podprog 2.3 Kronika mesta
Zamer: Archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1000 1000 0 0,00%
Zodpovednost’: Primator
Ciel Zabezpedit archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Spracovana kronika mesta za dany rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota nie ano ano

Komentar k podprogramu:
V roku 2018 sa archivovali vyznamné udalosti mesta pisanim kroniky mesta.
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Program 3: Interné sluzby
Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 399 370 606 470 578 554,09 95,40%

Komentar k programu:
Program 3 je uréeny na zabezpecovanie internych sluzieb.

Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok
/Rekreacné zariadenie Dolna Strehova/

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 2 000 2 000 1902,22 95,11%
Zodpovednost” Odborova organizacia ZO SLOVES
Ciel Zabezpedit dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zamestnancov, ktori vyuZivaju zariadenie za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 10 8 8

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky boli pouzité na uhradu poplatkov a dani v suvislosti s umiestnenim zariadenia a na uhradu
vydavkov na beznu udrzbu zariadenia. Zariadenie zamestnanci mesta Kezmarok vyuZili v letnej sezéne..

Podprog 3.2 Pravne sluzby
Zamer: Profesionalne pravne sluzby pre efektivne rieSenia pravnych sporov.
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 10 000 10 000 6 267,86 62,68%
Zodpovednost Oddelenie pravne

Ciel Zabezpedit profesionélne zastupovanie mesta v sudnych sporoch

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet pravnych sporov mesta

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 26 25 25 25
Skuto€na hodnota 0 26 21

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novopodanych navrhov na exekucné konanie v roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 100 50 50 50
Skutocéna hodnota 0 113 0
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Komentar k podprogramu:

Vydavky su rozpocltované na trovy stdneho konania, trovy exekucného konania a na pravne sluzby.
Pravne oddelenie k 31.12.2018 evidovalo 906 exekucnych konani, (k 31.12. 2018 bolo ukonéenych 35
exekucii), 21 studnych sporov (z toho véésina ma svoj pévod v ¢innosti nemocnice do roku 2002). Mesto k
31.12.2018 vystupovalo ako sudom ustanoveny opatrovnik v 10 konaniach. BeZné vydavky boli k
31.12.2018 pouzité na uhradu vydavkov za externe poskytnuté pravne sluzby, vydavkov na trovy stdneho
a exekucného konania.

Podprog 3.3 Interné informaéné sluzby

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 138 000 143 000| 138 161,50 96,62%
Zodpovednost’: Informatika
Ciel Zabezpedit rychlost poéitadovych stanic
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento PC stanic na MsU, ktoré majti operaénu pamét (RAM) 2

MB

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 70% 85% 87% 90% 95%
Skutoéna hodnota 75% 85% 90%

Komentar k podprogramu:

V roku 2018 boli vydavky rozpoétu éerpané na zaktpenie 3 multifunkénych vykonnych kopiriek,notebooku
a projektora pre potreby prezentacii,modul platformy Avigilon pre vysielanie signalu nebezpeclenstva -
msp SOS (mestska policia), 4 pracovné stanice PC, ktoré nahradili nefunkéné PC, tiez 4 PC (oddelenie
vystavby) a tonery v sume cca 4000 Eur.

Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta
Zamer: Zrekonstruovany, zhodnoteny a efektivne vyuzivany majetok mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 249 370 451 470| 432 222,51 95,74%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteného majetku mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost”: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit prehladnt evidenciu hnutefného majetku mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup: Rozdiel medzi skutoénou a evidovanou hodnotou
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutoé&na hodnota 0 0 0
Komentar k prvku:

Viydavky su hradené v rdmci programu 16 - Administrativa. Su tu zahrnuté vydavky na zamestnanca,
ktory zabezpecuje evidenciu hnutelného majetku, vydavky na hardware, software a ich udrzbu st
rozpoctované v ramci podprogramu 3.3 - Interné informacné sluzby. V priebehu roka 2018 sa uskutocnila
inventarizacia majetku mesta. V rdmci inventarizacie majetku k 31. 12. 2018 nebol zisteny rozdiel medzi
skuto¢nou a evidovanou hodnotou hnutelného majetku.
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Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 89 000 135970] 132 933,55 97,77%
Zodpovednost” Oddelenie majetkovopravne a spréavy majetku

Ciel Zabezpedit prehfadnti evidenciu nehnutelného majetku mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 600 3626 3674 3676 3678
Skutoéna hodnota 3715 3670 3661

Zodpovednost” Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpedit prehfadnt evidenciu nehnutelného majetku mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocdet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 179 179 173 173 173
Skuto¢na hodnota 179 190 189

Komentar k prvku:

Z tejto polozky su hradené vydavky na spravu a udrzbu majetku, ktoré su zabezpecované dodavatelskym
spésobom. Okrem toho sU z tejto poloZky financované geometrické plany, znalecké posudky, sprava
nebytovych priestorov, energie, dane, poplatky a poistenie. Do polozky patri aj odmena pre spravcu
nehnutelnosti v Mlyncéekoch. Vydavky na evidenciu majetku su hradené v ramci programu 16 -
Administrativa, kde st zahrnuté vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecuju evidenciu majetku a
koordinaciu prac spojenych s jeho spravou a udrzbou ako aj ich reZijné vydavky.

Prvok 3.4.3 Zvelad'ovanie nehnutelnosti majetku mesta
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 85 990 235 640| 234 442,23 99,49%
Zodpovednost”: Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecit rekonstrukciu a zveladovanie budov, stavieb a infrastruktury v majetku

mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zveladovanych objektov poéas roka

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 4 3 3
Skutoéna hodnota 3 5 6

Komentar k prvku:

V roku 2018 sa realizovala oprava fasady a vymena krytiny na objekte Dr. Alexandra 16, oprava strechy
administrativnej budovy Spravbytherm, s.r.o., Il. etapa rekonStrukcie strechy Denného detského sanatéria
Zahradna 2, rekonStrukcia kotolne v objekte Reduta, vymena vypini otvorov a oprava fasady v pristavbe
Reduty, oprava fasady objektu Hlavné namestie 46, oprava strechy telocviéne ZS s MS sv. Kriza.
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Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 830 830 739,52 89,10%

Zodpovednost” Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit ochranu a neznehodnotenie majetku v areali byvalych kasarni
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet spravovanych objektov v areali byvalych kasarni

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 9 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 9 6 6

Komentar k prvku:

Mesto zabezpedluje v stucasnosti spravu a ochranu majetku. Vydavky savisia so spotrebou el. energie

na zabezpecenie arealu.

Prvok 3.4.7

Vlastna udrzba

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

73 550

79 030

64 107,21

81,12%

Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpedit udrzbu a opravu objektov vo viastnictve mesta vlastnymi pracovnikmi

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet odpracovanych hodin:

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 4000 13 000 13 000 13 000 13 000
Skutoéna hodnota 8200 9859 9214

Komentar k prvku:

Pracovnici, ktorych vydavky su triedené v prvku 3.4.7 zabezpeduju beZnu udrzbu majetku mesta. V roku
2018 boli financné prostriedky pouZité na Ghradu miezd, ostatnych osobnych vyrovnani, odvodov,

ochrannych pracovnych pomdcok, stravného a pod. pre pracovnikov tudrzby.
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Program 4: Sluzby obéanom
Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvatelov mesta.

Program 4

Rozpodet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 249 560 266 560 246 895,83 92,62%
Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 15 440 15 440 14 483,17 93,80%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit pristupnost verejnych WC pre obyvatelov
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet hodin prevédzky poéas roka
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3300 2175 2175 2100 2100
Skuto¢éna hodnota 1863 1864 1890

Komentar k podprogramu:

Celorocne su otvorené veregjiné WC denne od 7.45 do 16.00 hod., mimo letnej turistickej sezény nie su
otvorené v sobotu a nedelu. Nad ramec otvaracich hodin je otvorené pocas trhov, ELRO, Silvestra,
Nového roku a réznych kultdrno-spolo¢enskych akcii. Z beznych vydavkov boli hradené mzdy a odvody
zamestnancov zabezpecujucich prevadzku, elektricka energia, vodné, stocné, udrzba a vseobecny
material

Podprog 4.2 Stavebny urad

Skutoénost
106 462,81

Rozpocet
107 400

Upr. rozpocet
117 400

% plnenia
90,68%

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

Zodpovednost: Oddelenie izemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecit flexibilnu regulaciu vystavby v meste v sulade s jeho uzemnym planom
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Percento rozhodnuti vydanych v zakonom stanovenych lehotach v %
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 95% 95% 95% 95% 95%
Skutoéna hodnota 95% 95% 95%

Komentar k podprogramu:

Stavebny urad zabezpecoval preneseny vykon $tatnej spravy i pre mesto SpisSska Stara Ves a 38 obci
okresu. Vydavky suvisia priamo s vykonom cinnosti stavebného dradu (mzdové a ostatné osobné
vydavky, prevadzkové réziiné vydavky - el.energia, teplo, vodné, stoéné). Ciastoéne st vydavky hradené z
transferu zo Statneho rozpoctu podfa vynosu Min. dopravy, vystavby a RR podla poctu obyvatelov a
Ciasto¢ne z dotacii od obci, pre ktoré stavebny urad zabezpeluje preneseny vykon Statnej spravy.
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Podprog 4.3 Matri¢ny arad
Rozpodet Upr. rozpoCet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 57 440 62 440 61 832,64 99,03%
Zodpovednost’: Oddelenie organizaéno-spravne

Ciefl Zabezpecdit’ ¢innost’ matriky v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerny pocet tkonov v priebehu roka

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 000 14 000 14 300 14 400 14 500
Skutoéna hodnota 11 093 11169 11 221

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria zabezpecéenie rodnej, umrtnej, sobasnej a osobitnej matriky. Bezné vydavky boli
vynaloZené na mzdy, odvody, ostatné osobné naklady, rezijné naklady a materialne zabezpecenie chodu
matriéného dradu. Vydavky su &iastoéne hradené z transferu Ministerstva vndtra SR (na rok 2018 bola
dotacia ur¢ena vo vySke 54 802,82 €).

Podprog 4.4 Obcianske obrady a prijatia

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 4 000 4 000 3402,83 85,07%
Zodpovednost”: Priméator
Cief Zabezpedit dbstojné obdianske obrady v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: Sluzby obcianskych obradov poskytované obyvatelom v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet prijati jubilantov za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 12 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 6 6 6

Komentar k podprogramu :

Z podprogramu Obcianske obrady a prijatia sa v priebehu roka 2018 uhradzali vydavky spojené s vecnym
zabezpecenim déstojnych obradov a pietnych spomienok v meste KeZzmarok. V priebehu roka 2018 sa
uskutocnilo 6 prijati jubilantov, kladenie vencov pri prilezitosti pietnej spomienky 73. vyrocia ukoncenia 2.
svetovej vojny a 73. vyrocia Oslobodenia Mesta KeZmarok, kladenie smdtoéného venca pri prileZitosti
poslednej rozluc¢ky. Personalne vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecuju obcianske obrady, su
hradené z podprogramu Matrika a personalne vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecuju prijatia
primatorom mesta, st hradené z programu 16 - Administrativa.
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Podprog 4.5 Register obyvatelov
Rozpodet Upr. rozpoCet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 16 300 18 300 18 138,36 99,12%

Zodpovednost’: Oddelenie organizaéno-spravne

Ciel Zabezpedit register obéanov v meste

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Register obcanov zabezpedeny v sulade s platnou legislativou
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Mesto zabezpecuje ukony pri prihlasovani a odhlasovani obéanov k trvalému a prechodnému pobytu v
meste, evidenciu s tym suvisiacu vo vztahu k REGOB-u - centralnej evidencii obyvatelstva. Vydavky na
tuto ¢innost su Ciasto¢ne (v roku 2018 vo vyske 5 465,46 €) hradené z transferu Ministerstva vndtra SR. V
Podpograme 4.5 sU zahrnuté aj vydavky na register adries vo vyske 2 000,40 €. Dal$ie vydavky na mzdy,
odvody, ostatné osobné naklady, reZijné naklady a materialne naklady su hradené z programu 16 -

Administrativa.

Podprog 4.6 Trhovisko

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 1700 1700 472,06 27,77%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit prevadzku trhoviska
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Mesto ma zriadené funkéné trhovisko
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Z beZnych vydavkov bola zabezpedena prevadzka trhoviska, energie, vodné, stoéné a opravy. Trhovisko
je v prevadzke cely rok, vyuZivané je hlavne v jarnom a jesennom obdobi, v dfioch pondelok aZ sobota.
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Podprog 4.7 Parkoviska
Rozpodet Upr. rozpoCet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 47 280 47 280 42 103,96 89,05%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit prevédzku parkovisk v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet parkovacich miest

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 463 463 463 463 463
Skutoéna hodnota 492 463 463

Komentar k podprogramu:

Zabezpeclovanie prevadzky parkovisk v ramci parkovacej zony mesta. V roku 2018 neboli realizované
Ziadne nové platené parkovacie miesta.
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Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok
Zamer: Kezmarok - bezpecné mesto

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 658 300 677 650 626 041,44 92,38%

Komentar k programu:
Zabezpecenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku obéanov mesta.

Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpeénost’
Zamer: Mesto bez kriminality

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 530 000 511 850| 495 490,94 96,80%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 480 000 482 990| 466 634,54 96,61%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpedit nepretrziti ochranu verejného poriadku v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: 24-hodinové hliadkovanie zabezpeéené
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny pocet policajtov vykonavajucich 24 - hodinové hliadkovanie
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 3 3 3
Komentar k prvku .

Hospodarenie s pridelenymi finanénymi prostriedkami v priebehu roka 2018 bolo dané plnenim
poZadovanych dloh v zmysle Zakona SNR ¢&. 564/1991 Zb. o obecnej policii v zneni neskorsich predpisov a
ostatnych udloh vyplyvajucich z &innosti mestskej policie. Vydavky boli pouzité na mzdy, odvody, poistné,
energie (tepelna, elektricka, plyn), vodu, postovné a telekomunikacné sluzby, vSeobecny material, vystroj,
vyzbroj, Specialne stroje, pristroje a zariadenia, Specialny material, rovnosaty, pohonné latky, maziva a oleje,
servis, udrzbu, opravy a poistenie vozidiel, tdrzbu vypoctovej techniky, ddrzbu Specialnych strojov, pristrojov
a zariadeni, stravné listky, poplatky, udrzbu spojenu s prevadzkou PCO,kamerovym systémom, prevenciu na
realizovanych projektoch (Ochrana vergjného poriadku dobrovolnymi ochrancami verejného poriadku,
Pomoc seniorom a prednaskova a propagacna cinnost, Dopravna vychova, Bezpeény prechod cez cestu). V
hodnotenom obdobi prebiehala drobna rekonStrukcia priestorov MsP, bol zakipeny novy nabytok a
interiérové vybavenie.

Hodnotiaca sprava, Strana 43



Program 5

Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 50 000 28 860 28 856,40 99,99%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpedit objasnenost spachanej protispoloéenskej ¢innosti
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento monitorovanych ulic zo v$etkych
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 13,50% 29,00% 34,00% 38,00% 42,00%
Skutoéna hodnota 18,00% 29,00% 34,00%

Komentar k prvku:

Dna 15.12.2017 mesto KeZmarok ako prijemca dotacie podpisalo Zmluvu 243/2017/00 o poskytnuti dotacie
v oblasti prevencie kriminality zo Statneho rozpoctu SR na rok 2017, kde poskytovatefom dotécie je MV SR -
Okresny urad PreSov " Stvrta etapa budovania bezpeénostného kamerového systému v meste KeZmarok ",
kde celkova vyska poskytnutej dotacie je 10 000.-€, ostatné finanéné prostriedky poskytlo Mesto KeZmarok.
V meste pribudli 4 kamerové body, na ktorych je nainStalovanych 7 novych kamier, na operacné stredisko
Mestskej policie boli nainstalované 2 nové monitory, a bol nainStalovany aj novy systém na ovladanie kamier
s nazvom Avigilon. Jedna sa o jeden z najnov§ich smart systémov, ktory umoZriuje napr. analyzu a detekciu
pohybu, je mozZné nariho pripgjit zariadenie na scéitavanie vozidiel v cestnej premavke, pocitanie oséb,
analyzu tvari, termosystém na zistovanie poZiaru kontajnerov a vozidiel a vytvara tak priestor na kompletné
smart rieSenie vsetkych podsystémov / pouliéné osvetlenie, parkoviska, systém varovania a dalSie/.

Podprog 5.2 Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 4 400 4 400 520,69 11,83%
Zodpovednost”: Referat CO, KR, BOZP a PO
Ciel Zabezpedit véasné varovanie pred hrozbou
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Varovanie pred hrozbou zabezpecené
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu

Finanéné prostriedky boli pouzité na thradu vydavkov za elektrickt energiu (sklad CO), telefénne poplatky a
odmenu skladnikovy CO skladu s jednotlivymi poistkami. V roku 2018 na uzemi mesta KeZmarok nebola
vyhlasena mimoriadna udalost’ ani mimoriadna situacia, preto je plnenie rozpoc¢tu za uvedené obdobie na
11,83%. Varovanie obyvatelstva je plnohodnotne zabezpecené. V3etky sirény su funkcné.
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Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana
Zamer: Mesto bez poziarov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 10 700 43 700 12 873,88 29,46%
Zodpovednost Referat CO, KR, BOZP a PO
Ciel Pomoc pri haseni poZiarov v katastri mesta
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet zasahov pri haseni pozZiarov v meste za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 4 4 4 4
Skutoéna hodnota 0 0 0

Komentar k podprogramu
Financ¢né prostriedky boli pouZité na thradu za elektricku energiu a plyn, vodné a sto¢né v poziarne zbrojnici.
Dobrovolni hasi¢i okrem zasahov pri MsU vykonévaju aj vzdeldvaciu &innost v oblasti PO, vykonévaju
protipoziarne kontroly na zaklade planu kontrol, organizuju a zacastriuju sa pozZiarnych sutazi. V roku 2018
na tzemi mesta Kezmarok nebola mimoriadna udalost’ ani vyhlasena mimoriadna situacia - nebol potrebny
zasah ¢lenov DHZ Kezmarok. V roku 2019 je planovana rekonStrukcia poziarnej zbrojnice v KeZmarku.

Podprog 5.4

Verejné osvetlenie

Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 108 500 113 000| 112 491,78 99,55%
Prvok 5.4.1 RozsSirovanie VO

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 10 000 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit osvetlenie tmavych verejnych priestranstiev
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet novovybudovanych svietidiel v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 52 20 35 15 15
Skuto€na hodnota 28 10 0

Komentar k prvku:

V roku 2018 sa nerealizovalo Ziadne rozSirovanie verejného osvetlenia.
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Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 43 000 43 000 43 000,00 100,00%

Zodpovednost’:

Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit bezporuchovi prevadzku VO

Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny ¢as potrebny na opravu svietidla po nahlaseni v drioch
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 7 7 5

Komentar k prvku:

Zabezpecenie funkénosti verejného osvetlenia v ¢o mozno najkratSom case. Jednotlivé nefunkéné svietidla
sa neopravovali bezprostredne po nahlaseni vypadku, ale aZ pri vyjazde vysokozdviznej ploSiny.
Bezprostredne po vypadnuti osvetlenia sa opravuje iba v pripade, ak vypadne cely okruh.

Prvok 5.4.3 Renovacia VO
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 5 500 5500 5 000,00 90,91%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zlepsit technicky stav VO

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet oprév kablovych rozvodov a poskodenych stipov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 7 7 7
Skutoéna hodnota 11 ) 5

Komentar k prvku:

Bezné vydavky boli pouZzité na vymenu stozZiarov VO a kéablovych vedeni na ulici Martina Lanyiho.
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Prvok 5.4.4 Prevadzka VO

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 50 000 64 500 64 491,78 99,99%
Zodpovednost’: Oddelenie Gizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet svetelnych bodov VO v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1375 1395 1405 1435 1450
Skutoéna hodnota 1403 1405 1407
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerné naklady v EUR na elektricki energiu jedného svetelného

bodu v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 61,82 57,35 35,59 34,84 34,48
Skutoéna hodnota 53,17 45,55 45,80
Komentar k prvku:

Uhrada faktur za dodéavku elektrickej energie na verejné osvetlenie.

Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov
Zamer: Mesto bez psov, ktori zneprijemnuju Zivot ob¢anom

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1 000 1 000 964,15 96,42%
Zodpovednost”: Mestska policia
Ciel Zabezpedit priestory pre bezpecné vencenie psov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet vencovisk v meste v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 10 10 10

Komentar k podprogramu:

Finanéné prostriedky boli pouZité na nakup narkotizacnych latok a prislusenstva suvisiaceho s odchytom
psov, sluzby veterinarneho lekara a na nakup krmiva pre psov.
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Utulok zvierat
Zamer: Mesto bez tulavych psov

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 3700 3700 3 700,00 100,00%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Odchyt véetkych tilavych psov v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet odchytenych tulavych psov v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 40 70 70 70 70
Skutoéna hodnota 76 76 65

Komentar k podprogramu:
Prispevok je uréeny pre Gtulok zvierat, do ktorého sa umiestriuji odchytené tulavé zvierata (prevazne psy).V
roku 2018 bolo odchytenych a v dtulku umiestnenych 65 psov a maciek . V jednom pripade bol odchyteny
srnec, ktory bol za asistencie kompetentnych pracovnikov podielajiccich sa na ochrane prirody vypusteny

do volnej prirody.
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Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer: KeZzmarok- Cisté mesto

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo(:et programu (v EUR) 693 720 813 069 800 022,98 98,40%

Komentar k programu:

Viydavky na zabezpecenie zberu, zneskodnenie, resp. separaciu odpadu, tdrzbu dazdovej kanalizacie a
Cistenie mesta.

Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 200 467 540| 465 200,88 99,50%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 330 000 297 090| 296 282,95 99,73%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit pravidelny odvoz komunélneho odpadu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€éna hodnota 98% 98% 98%
Meratelny ukazovatel: |Vystup:
Priemerné naklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurach
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 76,32 100,00 75,00 75,00 75,00
Skutoéna hodnota 82,7 77,05 82,49
Komentar k prvku:

Naklady na vyvoz komunélneho odpadu na skladku, obnova zbernych nadob, vybudovanie spevnennych
pléch pod kontajnermi na verejnom priestranstve. Cena zahffia aj néklady na vyvoz objemného odpadu.

Prvok 6.1.2 ZnesSkodnovanie odpadu
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 125 000 125000 123 474,45 98,78%
Zodpovednost” Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit bezproblémovu a bezpecnu likvidaciu odpadu

Meratelny ukazovatel: |Vystup: MnozZstvo uloZeného odpadu na skladku v danom roku v tonéch

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3800 3900 4000 4 000 4 000
Skutoéna hodnota 3914 4151 4 060
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Meratelny ukazovatel: Vystup: Néklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku v danom roku v
eurach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30,26 32,05 31,25 31,25 32,50
Skutoéna hodnota 32,17 30,48 30,41

Komentar k prvku:

Naklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku.

Prvok 6.1.3 Likvidacia ¢iernych skladok

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1500 1500 1 500,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit odstrariovanie odpadu z miest, kde nepatri

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zlikvidovanych skladok v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 2 2 1

Komentar k prvku:

Na udzemi mesta v roku 2018 neboli evidované skladky vécésSieho rozsahu, menS$ia skladka bola
likvidovana na ulici Sttrovej pri zahradkérskej osade.

Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpeéného odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 43 700 43 950 43 943,48 99,99%

Zodpovednost”:

Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpedit zber a likvidaciu objemného odpadu

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet vyvezenych VOK s objemnym odpadom na skladku za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 700 700 700 700 700
Skutoéna hodnota 511 640 704

Ciel

Zabezpecit zber a likvidaciu nebezpecného odpadu

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyzbieraného nebezpecného odpadu v danom roku v
tonach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 20 20 20 2 2

Skutoéna hodnota 18,10 15,51 18

Komentar k prvku:

Naklady na vyvoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpec¢ného odpadu

spracovatelom.
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Podprog 6.2

Program 6

Separacia odpadu
Zamer: Separujuce mesto

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

55 000

60 250

60 246,69

99,99%

Zodpovednost Oddelenie Uzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Znizit mnoZstvo neseparovaného komunalneho odpadu vyvezeného na skladku

Meratelny ukazovatel: Vystup: Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunalneho
odpadu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 40% 40% 35% 35% 35%

Skutoéna hodnota 43,00% 44,20% 46,08%

Komentar k programu:

Podiel spracovatelom odovzdanych vyseparovanych surovin: papier,
viacvrstvové kompozitné materialy, elektroodpad, biologicky odpad z celkového mnozZstva odpadu za rok

plasty, kovové obaly, sklo,

2018.
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost” Oddelenie tzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit zber a triedenie vyseparovaného odpadu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota

98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 98% 98% 98%
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyseparovanych zakladnych komodit separovaného

zberu v tonach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota

600 450 450 450 450
Skuto€na hodnota 428 473 482
Meratelny ukazovatel: Vystup: Néklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separaciu v eurach
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 203,33 0,00 0,00 0,00 0,00
Skutoéna hodnota 132,50 0,00 0,00

Komentar k prvku:

MnozZstvo vyseparovanych komodit obsahuje tdaj vyseparovanych komodit spracovatelom. Ostatné
vyseparované zloZky, ktoré neodberaji odberatelia sa ukladaju na skladke ako komunalny odpad. V ddaji
0 hmotnosti nie st zapocitané mnoZstva kovového odpadu, oleja a Satstva.
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Program 6

Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 3 000 3 000 3 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Gizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit zber a triedenie stavebnej sute
Meratelny ukazovatel: Vystup: Viydavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 20,00 20,00 15,00 15,00 15,00
Skutoéna hodnota 14,73 0,00 0,00
Komentar k prvku:
Zber a doprava stavebnej sute k zhodnocovatelovi.
Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 52 000 57 250 57 246,69 99,99%
Zodpovednost”: Oddelenie Gzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel

Zabezpedit zber a triedenie biologického odpadu

Meratelny ukazovatel: Vystup: Hmotnost vyseparovaného biologického odpadu v tonach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1300 1250 1300 1300 1300
Skutoéna hodnota 1223 1228 1165

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Viydavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 40,00 41,60 40,00 40,00 40,77
Skutoéna hodnota 42,76 42,32 49,12

Komentar k prvku:

Zber a doprava biologického odpadu k zhodnocovatelovi.

Podprog 6.3 Udrzba dazd’ovej kanalizacie

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 15 000 15 000 15 000,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit Gdrzbu dazdovej kanalizacie a prevadzku COV v priemyselnej zéne

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet ¢istenych uliénych vpusti do roka v ks

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 900 900 900 900 900
Skutoéna hodnota 737 850 780

Komentar k podprogramu:
BezZné vydavky boli pouZité na thrady za Cistenie ulicnych vpusti a daZzdovej kanalizacie, za zriadenie a
opravu ulicnych vpusti a rigolov.
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Program 6

Podprog 6.4 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 123 520 132 379| 121 676,30 91,92%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 90 000 89 960 89 952,00 99,99%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit Sisté chodniky a verejné priestranstvé
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Vymera Gistenych priestranstiev v m? za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287 000 287 000 287 000

Komentar k prvku:

V tomto prvku boli hradené vydavky za Cistenie chodnikov po zime, Cistenie odpadkovych koSov,
okopavanie obrubnikov, zametanie a upratovanie verejnych priestranstiev, hrabanie a odvoz listia a
odvoz odpadu z Cistenia verejnych priestranstiev.

Prvok 6.4.3

Zamer: Uchadzaci o zamestnanie (UoZ) pomahaiju Cistit mesto

Aktivacéna ¢innost’ a malé obecné sluzby

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 33520 42 419 31 724,30 74,79%
Zodpovednost’:
Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit pomoc UoZ pri éisteni chodnikov a verejn. priestranstiev

Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny mesacny pocCet UoZ, ktori pomahaju pri Cisteni
chodnikov a verejnych priestranstiev

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 75 55 40 40 40

Skutoéna hodnota 73 55 20

Komentar k prvku:

Finan¢né prostriedky boli pouzité na uhradu ceny prace organizatorov aktivacnej ¢innosti a malych
obecnych sluzieb, na thradu stravného pre organizatorov, na nakup naradia na vykon c¢innosti, za nakup
ochrannych prostriedkov pre UoZ, na zaSkolenie pracovnikov pracujucich s mechanizmami a Grazové

poistenie.
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Program 6

Podprog 6.5 Rozvoj €innosti VPS
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 0 137 900| 137 899,11 100,00%

Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Vytvorenie technickych predpokladov pre &innost’ Verejnoprospesnych sluZieb mesta
KeZmarok

Meratelny ukazovatel: MnoZstvo nakupenych strojov alebo zariadeni alebo generalnych
Vystup: oprav existujicej techniky

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 0 0 0 0 0

Skutoéna hodnota 50 1 0

Komentar k podprogramu:

Nakup strojov a zariadeni pre vytvorenie podmienok na ¢&innost prispevkovej organizacie
Verejnoprospesnych sluzieb Mesta Kezmarok na rok 2018 nebol planovany. Finanéné prostriedky boli
pouzité na bezné vydavky predovSetkym na opravy a udrzbu strojov, motorovych vozidiel a ostatnych
zariadeni pouZivanych pri vykone prac a Cinnosti organizacie, na mzdy (osobné néklady) na zéaklade
zakonnych uprav v odmeriovani vo verejnej sprave a na zéaklade novely Zakonnika préace, ktorou sa
zvySili mzdové naroky zamestnancov vykonavajucich pracu v noci, poc¢as dni pracovného pokoja a
sviatkov, na stravné poukazky (zvy$enie hodnoty v zmysle prislusnych predpisov) a na vydavky suavisiace
s aplikaciou nového programového vybavenia Asseco (software, Skolenia a pod.).
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Program 7

Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné a udrziavané komunikacie

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 1374 050 2 341 230(1 913 554,81 81,73%

Komentar k programu:

Sprava a udrzba miestnych komunikacii, chodnikov, parkovisk, dopravného znacenia, v ramci vykonu
Statneho odborného dozoru a vykonu Cestného spravneho organu v zmysle cestného zakona
zabezpecenie ochrany pozemnych komunikacii na iuzemi mesta a pod.

Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1202 050 2 147 920( 1 733 780,03 80,72%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 1039 950 1900 650(1 516 109,12 79,77%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit kvalitnt cestnu siet v meste
Meratelny ukazovatel: MnoZstvo zrekonstruovanych alebo obnovenych ciest v danom roku -
Vystup v m2
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 000 18 600 20 000 5000 0
Skutoéna hodnota 0 0 20 314
Komentar k prvku:

V roku 2018 bola zrealizovana vymena obrubnikov, oprava kanalizaénych vpusti a pokladka nového
asfaltového koberca na uliciach Kamenna baria, Obrancov mieru, Petrzalska, Lanskrounska, Mucenikov,
Krvavé pole, Pod lesom,Garbiarska -MoZiarska, Kostolné namestie, Severna, BaStova, Komenského,
Viy8ny mlyn, TvaroZnianska, Zahradna, K. Kuzmanyho a rekonstrukcia ulice Trhoviste.

Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 132 100 197 1701 168 070,91 85,24%
Zodpovednost”: Oddelenie Gizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit rozsirenie siete chodnikov
Meratelny ukazovatel: Mnozstvo zrekonstruovanych alebo obnovenych chodnikov v danom
Vystup roku - v m2
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1400 2310 2000 2 000 2000
Skutoéna hodnota 3 067 1404 1791
Komentar k prvku:

V roku 2018 bola realizovana obnova chodnikov na ulici Pradiareri, Pod lesom, Martina Lanyiho lll. ¢ast,
obnova schodov ul.Michalska a Obrancov mieru a dokoncenie Haasovej ulicky.
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Program 7

Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 30 000 50 100 49 600,00 99,00%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit modernu siet parkovisk v meste
Meratelny ukazovatel: MnoZstvo novych, zrekonstruovanych alebo obnovenych parkovisk
Vystup v danom roku - v m2
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 500 500 400 750 500
Skutoéna hodnota 465 1286 1250
Komentar k prvku:

V roku 2018 boli vybudované nové parkovacie plochy na ulici KoSickej, Petrzalskej,Vysny mlyn a K.
Kuzmanyho.

Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 147 000 166 310| 155 154,67 93,29%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit dobry technicky stav ciest
Meratelny ukazovatel: |Vystup Tony asfaltobeténu pouZité na opravu vytlkov v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 330 300 250 200 200
Skutocéna hodnota 372 241 263
Meratelny ukazovatel’ Vystup Tony pouzitého posypového materialu po¢as zimnej udrzby v
danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 400 400 450 400 400
Skutoéna hodnota 836 1038 693

Komentar k podprogramu:

BezZné vydavky boli v priebehu roka 2018 pouZité v ramci udrzby na thradu vyspravok a oprav vytlkov,
oprav poSkodenych povrchov miestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk s asfaltovou, dlaZzdenou
resp. Strkovou povrchovou dpravou, za Cistenie, Upravu priekop a rigolov, opravu daZdovej kanalizacie a
uliénych vpusti, za drobné opravy ciest, chodnikov a parkovisk, opravu cestného zabradlia, poSkodenych
znaciek a opravu a udrzbu svetelnych kriZzovatiek. \V ramci zimnej tdrZzby prebiehalo pluhovanie a posyp
MK, chodnikov a parkovisk pre zabezpecenie ich zjazdnosti a schodnosti.
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Podprog 7.3

Program 7

Udrzba a obnova dopravného znaéenia
Zamer: Bezpecna a plynula cestna premavka

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 25 000 27 000 24 620,11 91,19%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit bezpecné dopravné znacdenie na miestnych komunikéaciach

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novopridanych dopravnych znaéeni v danom roku v ks

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 25 35 30 30 30
Skutoéna hodnota 53 12 60

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravenych zvislych dopravnych znaceni v danom roku

v ks

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 25 30 30 30
Skutoéna hodnota 28 26 30

Komentar k podprogramu:

V roku 2018 boli bezné vydavky pouZzité na obnovu a doplnenie vodorovného dopravného znacenia
miestnych komunikacii pre zabezpecenie bezpecnosti a plynulosti cestnej premavky a bezpecénosti
chodcov v meste. Dalej boli pouzité na spracovanie dokumentécii v rdmci zmien organizécie dopravy.
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Program 8

Program 8: Doprava
Zamer: Dostupny a kvalitny systém MHD pre vSetkych

Rozpodet Upr. rozpoCet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 30 000 107 210 91 662,54 85,50%

Komentar k programu:
Zabezpecenie prepravy oséb na tzemi mesta KeZmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava
na zaklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme.

Podprog 8.1 Zabezpeéenie vykonov MHD
Zamer: Dopravna dostupnost pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 28 000 36 000 27 122,62 75,34%
Zodpovednost’ Oddelenie Gzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit pruznu prepravu obyvatelov na tuzemi mesta ( km)
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Viykony v réamci MHD v danom roku (km)
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 28 000 28 500 28 500 28 500 28 500
Skutoéna hodnota 26 958 26 958 32185
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerné Gisté naklady na 1 km najazdenych MHD v eurach
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1,00 1,23 0,98 1,05 1,05
Skutoéna hodnota 0,74 0,79 0,84

Komentar k podprogramu:
Prevadzka MHD v meste je zabezpecena na zaklade zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme medzi
mestom a dopravcom. V ramci prepravy sa vyhodnocuje vytaZzenost jednotlivych spojov.

Podprog 8.2 Zastavky MHD
Zamer: Cisté, udrZiavané a oznacené zastavky MHD

Rozpodet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 2 000 71210 64 539,92 90,63%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit Sistotu zastavok MHD
Meratelny ukazovatel: |Vystup Pocet udrziavanych zastavok MHD v danom roku (ks)
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 13 13 14 14 14
Skutoéna hodnota 13 13 14
Ciel Zabezpedit dobry technicky stav zastavok MHD
Meratelny ukazovatel: |Vystup Podet opravenych zastavok MHD v danom roku (ks)
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 6 6 4 2
Skutoé&na hodnota 6 2 10

Komentar k podprogramu:
Udrzba pristreskov a ich oprava, pripadne ich kompletna rekonstrukcia. V roku 2018 sa zrealizovala
vymena 10 zastavok MHD na hlavnom tahu.
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Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s uspe$ne integrovanymi minoritnymi skupinami

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 6 932 981 8174736 697345157 85,30%

Komentar k programu:

V rémci programu Vzdelavanie bola v priebehu roka 2018 zabezpelena cinnost 4 materskych $kél, 3
zakladnych $kél, 2 zékladnych umeleckych $k6l a 1 centra volného ¢asu. Materské Skoly navstevovalo 401
deti v 21 triedach, zékladné Skoly navstevovalo 1 694 Ziakov a vyulovalo sa v 77 triedach,zékladné
umelecké Skoly navstevovalo 1 101 Ziakov (vyucovaci proces prebiehal v 4 odboroch - vytvarny, literarno-
dramaticky, hudobny a tanecny).Vyudovaci proces v sledovanom obdobi zabezpecovalo 197
pedagogickych zamestnancov. Cinnost’ materskych $kél bola zabezpedovana z finanénych prostriedkov v
ramci originalnych kompetencii a to z vlastnych prijmov mesta (podielové dane z prijmu fyzickych oséb a
prijmy od zékonnych zéstupcov deti) a z prispevkov z kapitoly MSVVaS SR zo $tatneho rozpodtu na
vychovu a vzdeldvanie deti, ktoré maji 1 rok pred plnenim povinnej Skolskej dochéadzky. Cinnost
zakladnych $kél bola zabezpecdovana z finanénych prostriedkov pridelenych v ramci preneseného vykonu
Statnej spravy podla zakona ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kél a $kolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov a nariadenia viady ¢. 630/2008 Z.z., kforym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu
finanénych prostriedkov zo $tétneho rozpodtu pre $koly a $kolské zariadenia. Cinnost zékladnych
umeleckych $kél, Skolskych klubov deti a centra volného &asu bola finanéne zabezpelovana v ramci
originalnych kompetencii z vlastnych prijmov mesta, z viastnych prijmov od zékonnych zastupcov deti a z
finanénych prostriedkov ziskanych prostrednictvom vzdelavacich poukazov. Cinnost’ $kolskych jedaini bola
finanéne zabezpelena z viastnych prijmov mesta a z vlastnych prijmov od zakonnych zastupcov deti. V
sulade s platnou legislativou a VZN ¢. 8/2017 v zneni VZN ¢. 3/2018 ucinnym od 1.1.2018 o urceni vysky
dotacie na prevadzku a mzdy skél a Skolskych zariadeni mesto Kezmarok poskytlo v sledovanom obdobi
dotacie na mzdy a prevadzku 3 neStatnym subjektom, a to: Zakladnej Skoly s materskou Skolou sv. Kriza,
Petrzalska 21, Kezmarok (cirkevny zriadovatel), Sukromna materska Skola, KuSnierska ul., KeZmarok a
Materska Skola pri Dennom detskom sanatériu v KeZmarku.
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Podprog 9.1

Program 9

Materské Skoly a suvisiace sluzby
Zamer: MS ako Skolské zariadenia vychadzajuce v ustrety potrebam deti a rodic¢ov

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 1684 211 2095511] 1521625,35 72,61%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 544 744 853 169 298 489,85 34,99%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit kvalitnti vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 95 95 94 85 94
Skuto¢na hodnota 95 94 85

Komentar k prvku:

Matersku Skolu, MozZiarska 1, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej pdésobnosti Mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 85 deti v 4 triedach. PredSkolsku pripravu navstevovalo 25 deti.
Edukacny proces zabezpecovalo 9 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej
Skoly 3 pracovnici a prevadzku Skolskej jedalne 3 pracovnicky. Materska Skola sa vo vychovnovzdelavacom
procese zameriava ha formovanie zdravého Zivotného Stylu, na zvySovanie vytvarnej a pracovnej vychovy u
deti, na rozvoj jazykového prejavu u deti, rozvoj hudobnej vychovy u deti predskolského veku v spolupraci
so ZUS A. Cigera v Kezmarku, uctievanie si tradicii formou tanca a spevu a na dopravnu a ekologicku
vychovu. V rédmci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality $kolského stravovania bola
$kolské jedaleri materskej $koly zapojend do celospolodenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské
ovocie". Vydavky MS boli rozpoétované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS
SR) 40-01 k 15.9.2018, v sulade s VZN ¢&. 8/2017 o uréeni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a
Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢&. 3/2018 platnym od 1.5.2018. Skuto¢né plnenie beZnych
vydavkov ur¢enych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpodétu vo vyske 99,37
%.VySka skutoénych prijmov bola ¢erpanéa oproti vySke rozpoctovanych prijmov na 97,95%, z dévodu
nenaplnenych prijmov z UPSVaR. V roku 2018 MS ziskala v rémci projektu "Lesné pedagogika v materskej
Skole" financné prostriedky vo vyske 1 000,-€ a tieZ financné prostriedky vo vySke 6 000,- € na rieSenie
havarijnej situacie - vodovodné potrubie $kolskej jedaine. Pre MS boli vyélenené kapitéalové prostriedky v
celkovej vy$ke 21 857 € uznesenim MsZ ¢.298/2018 zo dria 13.12.2018 tcelovo uréenych na rekonstrukciu
pristupovych chodnikov.PriebeZne sa poskytuje dotacia pre deti v hmotnej nudzi uréend na podporu
vychovy k stravovacim navykom a zakupeniu $kolskych pomécok urcenych predskolakom. Preplatok vo
vyske 8 € bol vréteny UPSVaR.
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Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 240 747 275 033 263 278,40 95,73%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpecit kvalitn( vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 108 105 90 90 90
Skutoéna hodnota 108 90 90
Komentar k prvku:

Matersku Skolu, Cintorinska 3, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej pdsobnosti Mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 90 deti v 4 triedach s celodennou prevadzkou. Vychovno-vzdelavaci
proces zabezpecovalo 9 kvalifikovanych pedagégov. Prevadzku materskej $koly zabezpecovali 3 pracovnici
a prevadzku v Skolskej jedalni 3 pracovniCky. Metodické zdruZenie materskej Skoly je velmi aktivne pri
realizacii otvorenych hodin a aktivnej ¢innosti v ramci mesta KeZmarok, okresu KeZmarok, kraja a aj celého
Slovenska. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského stravovania bola
$kolské jedaleri materskej $koly zapojena do celospolodenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské
ovocie". Vychovno-vzdelavaci proces materskej $koly je zamerany na podporu zdravého Zivota deti, z toho
dbévodu je materska Skola zapojena do projektu Zdrava Skola a Dental alarm a ECO alarm. Efektom tychto
projektov je ochrana zdravia deti, prevencia vo&i chorobém, podpora zdravého Zivotného $tylu. Cinnost
vyucovacieho procesu je zamerana aj na zlepSenie zru¢nosti v praci s digitalnymi hrackami, udrZiavanie
tradicii formou fudovych tancov a spevu regionu, rozvoj jazykovych a pohybovych zruénosti. Materska Skola
zorganizovala podujatia v ramci mesta ako Maly recitétorik, Jarné vtaca, Kde bolo-tam bolo. Nadalej MS
pokraduje v projekte Zelenéa $kola zamerané na separovanie odpadu. Vydavky MS boli rozpoétované podla
podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze $kél (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v sulade s VZN é&. 8/2017
o uréeni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢.
3/2018 platnym od 1.5.2018. Skutoéné plnenie beZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné
vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vyske 99,23 %. VySka skutoCnych prijmov bola naplnena na
84,36% oproti vySke rozpodtovanych prijmov bola niZSia vzhfadom k znizenemu poctu deti. V roku 2018
MS ziskala v réamci projektu ,Cesta za doskami, ktoré znamenaju svet " finanéné prostriedky vo vyske 1
000,-€ , ktoré boli ucelne vyuZzité pre vSetky deti okresu. MS ziskala darom 1 300 Eur od rodi¢ov na opravu
atria, ktoré budu vycerpané v roku 2019. Z projektu nadacie Tesco v sume 1300 Eur sme zrekons$truovali
sedenie pre deti na $kolskom dvore. Pre MS boli vyélenené kapitéalové prostriedky v celkovej vyske 22 798 €
uznesenim MsZ ¢.298/2018 zo dria 13.12.2018 ucéelovo uréenych na rekonstrukciu Skolskej jedalne, podlah,
dvier Skolskej jedéalne, a rekonstrukciu odpadov a vodovodnych pripojok. PriebeZne sa poskytuje dotécia
pre deti v hmotnej nudzi uréena na podporu vychovy k stravovacim navykom a zakupeniu Skolskych
pomécok uréenych predskolékom. Na podporu stravovacich névykov bol UPSVaR vréateny preplatok v
sume 10,00 Eur.
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Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedaliiou
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 387 768 418 281 411 779,81 98,45%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze

Cief Zabezpedit kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 162 155 150 160 150
Skutoéna hodnota 162 150 160

Komentar k prvku:

Matersku skolu K. Kuzmanyho 41 v KeZmarku navstevovalo 160 deti v 7 triedach. Vychovno-vzdelavaci
proces zabezpecovalo 16 pedagégov, prevadzku MS zabezpedovalo 10 zamestnancov, z toho 4
zamestnanci Skolskej jedalne. Materska Skola bola od roku 1994 zaradena do narodnej siete $kél
podporujucich zdravie - Zdravé $kola, Adamko hravo zdravo, Skolské ovocie. Projekty su aj stcéastou
Skolského vzdelavacieho programu. Vydavky MS boli rozpodtované podfa poétu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v stlade s VZN &. 8/2017 o uréeni vy$ky dotécie
na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢&. 3/2018 platnym od 1.5.2018.
Materska $kola si do roku 2018 preniesla nenormativne finanéné prostriedky uréené pre predskolakov vo
vySke 2 714 €, ktoré v sulade so Zakonom ¢&. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov vycerpala na stanoveny uéel do 31.03.2018. Skutoéné plnenie
beznych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vySke
99,93 %. VysSka skutoCnych prijmov bola oproti vySke rozpoctovanych prijmov ¢erpana na 97,66% z
dévodu nepritomnosti deti v materskej Skole dlh§ej ako 30 kalendarnych dni, éo znamena neuhradenie
Skolného poplatku za dany mesiac. Taktiez boli evidované preplatky zdravotnych poistovni a preplatky za
energie. Prijmy z Uradu prace v ramci projektu ,Praxou k zamestnaniu® boli vypoéitané predbezne podla
platovych tarif, malé odchylky a nedoderpanie bolo z dévodu praceneschopnosti zamestnancov. Pre MS boli
vyClenené kapitalové prostriedky v celkovej vyske 10 000 € uznesenim MsZ ¢.113/2018 zo dria 21.06.2018
ucelovo uréenych na rekonstrukciu kuchyniek a skladov Skolskej jedalne. PriebeZne poskytovana dotacia
pre deti v hmotnej nudzi uréena na podporu vychovy k stravovacim navykom a zakupeniu Skolskych
pomécok uréenych predskolakom bola ku koncu roka vyuddtovana, preplatok vo vyske 15 € bol vrateny
UPSVaR.
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MS, Severna s jedalfou

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze

Ciel Zabezpedit kvalitnii vychovu a vzdelévanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujucich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 83 75 0 0 0
Skutoéna hodnota 83 75 0

Komentar k prvku:
Materska Skola, Severna 5, KeZmarok, ktora bola v zriadovatelskej p6sobnosti mesta Kezmarok, 31. 08.
2017 zanikla.
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 84 495 91 547 91 547,00 100,00%

Zodpovednost”: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpedit kvalitnii vychovu a vzdelévanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendérnom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 43 46 43 38 43
Skutoéna hodnota 43 43 38

Komentar k prvku:

Sukromna materska skola, KuSnierska brana 3, Kezmarok ma sukromného zriadovatela. Matersku Skolu
navs§tevuju deti vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom obdobi to bolo 38 deti, ktoré sa vzdelavali v 3
triedach a vzdelavaci proces zabezpecovali 3 pedagogicki zamestnanci. Vydavky MS boli rozpoétované
podla podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v stlade s VZN &.
8/2017 o uréeni vySKy dotacie na prevadzku a mzdy skél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN
€. 3/2018 platnym od 1.5.2018 .
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Prvok 9.1.6 MS pri DSS s jedalfou
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 137 602 144 518 143 567,29 99,34%
Zodpovednost” Oddelenie $kolstva a mliadeze

Ciel Zabezpedit kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendérnom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 38 38 38 45 38
Skuto€na hodnota 38 38 45

Komentar k prvku:

Sukromné materské $kola pri zdravotnickom zariadeni - Denné detské sanatérium, s.r.o. (dalej SMS) je
predSkolské zariadenie, ktoré zabezpecuje vychovu a vzdelavanie zamerané na vSestranny rozvoj osobnosti
dietata.V sledovanom obdobi tuto materski Skolu navstevovalo 45 deti a vychovno-vzdelavaci proces
prebiehal v 2 triedach. Viydavky MS boli rozpoétované podla poctu deti uvedenych v Statistickom vykaze
Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v stlade s VZN & 8/2017 o urdeni vysky dotacie na prevédzku a

mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢. 3/2018 platnym od 1.5.2018.

Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svitého kriza s jedaliiou
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost’ % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 288 855 312 963 312 963,00 100,00%
Zodpovednost” Oddelenie $kolstva a mliadeze

Ciel Zabezpedit kvalitnu vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 128 141 147 149 147
Skutoc¢na hodnota 128 147 149

Komentar k prvku:

Matersku $kolu pri ZS s MS sv. Kriza, Kezmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 149 deti a edukacny
proces prebiehal v 7 triedach. Vychovno-vzdeldvaci proces zabezpecovalo 12 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatelom Materskej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok je Rimskokatolicka cirkev,
Biskupstvo - Spi$ské Podhradie. Viydavky MS boli rozpodtované podla poétu deti uvedenych v $tatistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v sulade s VZN & 8/2017 o uréeni vy$ky dotacie na
prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018, VZN ¢. 3/2018 platnym od 1.5.2018 a
VZN ¢&. 6/2018.
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Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. sluzby
Zamer: KeZmarok - mesto s modernym a kvalitnym zakladnym vzdelavanim.

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 4318 790 5151 787| 4536 246,84 88,05%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedaliiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1552 144 1750035 1555443,78 88,88%
Zodpovednost” Oddelenie $kolstva a miadeze
Ciel Zabezpedit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kol
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet Ziakov ZS v danom kalendérnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 699 686 657 654 657
Skutoéna hodnota 699 657 654
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujucich SKD
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 17,45% 18,65% 20,24% 22,32% 20,24%
Skutoéna hodnota 17,45% 20,24% 22,32%

Komentar k prvku:

Zakladna Skola Dr. D. Fischera patri do zriadovatelskej pésobnosti Mesta KeZmarok. Je plne organizovanou
Skolou s pravnou subjektivitou. Vychovno-vzdelavaci proces je komplexne zamerany na rozvijanie
individuélneho potenciélu Ziakov. Skola ostéva otvorenou verejnosti. Zastre$uje &innost ZUS, DFS
Maguracik, zaujmovych utvarov. V sledovanom obdobi navstevovalo $kolu 654 Ziakov v 27 triedach.
Priemerny pocet zamestnancov pocas obdobia bol 62, z toho riadiaci pracovnici: riaditetka $koly,
zastupkyria riaditelky pre |. a zastupca riaditelky Skoly pre |l. stuperi, 44 pedagogickych zamestnancov, 9
THP a 10 pracovnikov v SJ. Pedagogicki zamestnanci si zabezpedovali odborny rast v ramci kontinualneho
vzdelavania, samos$tudiom a $koleniami. Odbornost’ vychovno-vzdelavacieho procesu je na 100% Grovni.
Viydavky ZS boli rozpodtované podla poétu Ziakov uvedenych v $tatistickom vykaze Protokol o zbere tdajov
pre normativne financovanie EDUZBER k 15.09.2017. Skutoéné plnenie nenormativnych a normativnych
FP uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky je oproti rozpoctu naplneny na 99%. Normativne a
nenormativne FP v celkove] vyske 11 442 €, ktoré boli v stlade so Zakonom ¢. 523/2004 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov prenesené do roku 2018,
ZS vyderpala na stanoveny ucéel do 31.03.2018. V prijmovej &asti je rozpocet naplneny na 98 %. ZS ziskala
v roku 2018 prostriedky na realizaciu florbalovej ligy vo vySke 200 € a kapitalové prostriedky vo vyske 37
200 € na rekonstrukciu chodnikov v areéli ZS, Dr.D.Fischera z dévodu poskodenej asfaltovej plochy.
Schvalenim Ziadosti o NFP v ramci vyzvy Budovanie a zlepSovanie technického vybavenia jazykovych
uéebni, $kolskych kniznic, odbornych uéebni rézneho druhu v ZS, $kola ziskala bezné vydavky vo vyske 4
819 € a kapitalové prostriedky vo vySke 168 896 €, tieto prostriedky budu éerpané az v roku 2019.PriebeZne
sa poskytuje dotéacia pre deti v hmotnej nidzi 1 800,20 € urCenéd na podporu vychovy k stravovacim
navykom a tieZ na zakupenie Skolskych pomdcok vo vyske 348,60€, po vyudtovani bol preplatok vo vyske
12,56 € vrateny UPSVaR. Vydavky SKD a SJ boli rozpoétované podla postu deti uvedenych v $tatistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v sulade s VZN & 8/2017 o urdeni vysky dotécie na
prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢. 3/2018 platnym od 1.5.2018
.Celkovy rozpodet SKD je vy&erpany na 100% a prijem je dodrzany na 100%, v SJ sa z celkového rozpoétu
vyéerpalo 98%. Preklasifikovanim vlastnych prijmov SJ ziskala kapitalové prostriedky vo vyske 7 969 € na

Svi - verva
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Prvok 9.2.2 ZS Grundschule, Hradné namestie s jedaliou a SKD

Rozpodet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 1083 116 1395114 1176 870,95 84,36%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit zakladné vzdelévanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 488 509 515 507 515
Skutoéna hodnota 488 515 512
Ciel Zabezpecit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat’ SKD
Meratefny ukazovatel: [Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 19,47% 26,12% 26,99% 22,09% 26,99%
Skutoéna hodnota 19,47% 26,99% 22,09%

Komentar k prvku:

Zakladna Skola - Grundschule je plnoorganizovanou zakladnou Skolou s pravnou subjektivitou. Zakladnu
Skolu v sledovanom obdobi navstevovalo v priemere 512 Ziakov, z toho 373 Ziakov navS$tevovalo triedu s
roz8irenym vyucovanim nemeckého jazyka. VyucCovanie prebiehalo v 24 triedach a vychovno-vzdelavaci
proces zabezpecovalo 34 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov, 4 asistenti ucitela, 1 odborny
zamestnanec a 4 vychovavatelky. Na zaklade vySetrenia a odportcania CPPPaP v KeZmarku mala Skola v
sledovanom obdobi 32 individuélne zaélenenych Ziakov so SVVP. Skolsky klub deti navstevovalo 48,48%
Ziakov prvého stupria tejto zéakladnej Skoly v 4 oddeleniach. V ramci mesta dosahovali ziaci dobré
umiestnenia vo vedomostnych sutaziach. Ziaci pracovali v 28 zaujmovych krizkoch a zapéjali sa do
réznych projektov. Pedagogicki zamestnanci si zabezpecovali odborny rast v ramci kontinualneho
vzdelavania, samostudiom a $koleniami. Odbornost vychovno-vzdelavacieho procesu na tejto $kole v
sledovanom obdobi dosiahla droveri priblizne 97,60%. Vydavky ZS boli rozpoétované podla poétu Ziakov
uvedenych v Statistickom vykaze Protokol o zbere Gdajov pre normativne financovanie EDUZBER k
15.09.2018. Normativne a nenormativne FP v celkovej vySke 44 278 €, ktoré boli v stlade so Zakonom ¢.
523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
prenesené do roku 2019, ZS vyderpala na stanoveny ucel do 31.03.2019. V prijmovej ¢asti je rozpodet
naplneny na 95%. ZS ziskala v roku 2018 prostriedky na realizaciu projektov " Mladi béadatelia” - 500 €,
ktoré boli pouzité v plnej vy$ke na nakup mikroskopov a u¢ebnych pomécok na predmet biolégia, "Today a
reader, tomorrow a leader"- 1 000 €, ktoré boli pouzité v plnej vyske na nakup knih v anglickom jazyku,
prostriedky na florbalovu ligu na rok 2018 vo vyske 200 €, ktoré boli v plnej vyske pouzité na stanoveny ucel
a kapitalové prostriedky vo vyske 13 000 € na rekonstrukciu osvetlenia malej a velkej telocviéne ZS, ktoré
boli v plnej vySke pouZité na odstranenie havarijného stavu osvetlenia. Priebezne sa poskytuje dotacia pre
deti v hmotnej nudzi uréena na podporu vychovy k stravovacim navykom a tiez na zakupenie Skolskych
pomécok. Dotacia na zakupenie $kolskych pombécok v roku 2018 dosiahla vysku 298,80 € a bola pouzZita v
plnej vySke na nakup kancelarskych potrieb a inych Skolskych pomdécok. Dotacia urcena na podporu
vychovy k stravovacim navykom v roku 2018 dosiahla vysku 870,32 €. Preplatok tejto dotacie vo vyske
309,60 € bol vrateny prislusnému UPSVaR. Vydavky SKD a $kolskej vydajne jedal boli rozpodtované podia
podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2018, v stlade s VZN ¢&. 8/2017
0 uréeni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢.
3/2018 platnym od 1.5.2018.
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Prvok 9.2.3 ZS s MS, Nizna brana s jedalfiou a SKD
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 1539677 1831709 1655351,67 90,37%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze

Ciel Zabezpedit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarnom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 482 474 507 533 507
Skuto¢na hodnota 482 507 524

Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat' SKD

Meratefny ukazovatel: [Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 17,63% 15,82% 18,14% 18,76% 18,14%
Skutoéna hodnota 17,63% 18,14% 18,76%

Komentar k prvku:

Zakladna skola s materskou $kolou, Nizna brana 8, KeZmarok je plneorganizovanou $kolou s pravnou
subjektivitou. Zakladnu $kolu s MS v sledovanom obdobi navstevovalo 590 Ziakov z toho 66 Ziakov v MS a
524 Ziakov ZS. Vyucovanie prebiehalo v 27 triedach ZS, z toho 23 beznych, 1 $pecialnej a v 3 triedach MS.
Viychovnovzdelavaci proces zabezpecovalo 33,5 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov, 4
vychovavatelia, 8 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov v MS, 8,5 asistentov uéitela a 4 odborni
zamestnanci. V ZS a MS pracovalo 16 nepedagogickych zamestnancov, v $kolskej jedéini pracovalo 11
zamestnancov. Na zaklade vysSetrenia a odportucania CPPPaP v KeZmarku mala $kola v sledovanom
obdobi 80 individualne za&lenenych Ziakov so SVVP. Skolsky klub mal 3 oddelenia. V rédmci mesta
dosahovali Ziaci popredné umiestnenia hlavne v $portovych sitaziach. Ziaci pracovali v 23 zaujmovych
krtzkoch a zapajali sa do réznych projektov. Pedagogicki zamestnanci si zabezpecovali odborny rast v
rémci kontinualneho vzdelévania, samosétudiom a $koleniami. Vydavky ZS boli rozpodtované podla podtu
Ziakov uvedenych v S$tatistickom vykaze EDUZBER k 15.09.2018. Skutocné plnenie nenormativnych a
normativnych FP uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky je oproti rozpoc¢tu vycerpané na 98%. Do
roku 2019 boli prenesené FP v celkovej vyske 22 490,60 €, ktoré boli v stlade so Zakonom ¢&. 523/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy vyéerpné na stanoveny tcel do 31.03.2019. V prijmovej Casti je
rozpodet naplneny na 98 %. ZS s MS ziskala v FP na realizaciu projektov " Olympiéda Ziakov 2018" - 1 000
€, "Vitanie rocnych obdobi"™ 500 €, prostriedky na florbalovu ligu vo vyske 200 € a kapitalové prostriedky vo
vy$ke 33 100 € na rekonstrukciu chodnikov vstupu do materskej $koly ZS s MS, tiez bezné vydavky vo
vySke 22 400 € na vymenu umelého travnika na multifunkénom ihrisku v areéli Skoly, ktoré budu pouZité v
roku 2019.. V ramci vyzvy Budovanie a zlepSovanie technického vybavenia jazykovych ucebni, Skolskych
kniznic, odbornych ucebni rézneho druhu v ZS, $kola ziskala bezné vydavky vo vyske 4 435 € a kapitalové
prostriedky vo vyske 138 734 €, tieto prostriedky budu vycerpané az v nasledujucom roku. Celkovo bola
poskytnuta dotacia pre deti v hmotnej nddzi uréena na podporu vychovy k stravovacim navykom vo vyske 1
239,18 €, nevyderpana dotacia vo vyske 89,34 € bola vratena UPSVaR. Na zakupenie $kolskych pomécok
bola poskytnuta dotécia vo vyske 249,00 €, ktora bola v plnej vyske vySerpand. Vydavky MS, SKD a SJ boli
rozpoétované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2018, v
sulade s VZN ¢. 8/2017 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od
1.1.2018 a VZN ¢&. 3/2018 platnym od 1.5.2018 . Celkovy rozpodet SKD je vyderpany na 100% a prijem je
dodrzany na 100%, v SJ sa z celkového rozpoétu vy&erpalo 99%.
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Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 140 823 149 499 146 808,64 98,20%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze

Ciel Zabezpedit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarnom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 248 302 354 354 354
Skutoéna hodnota 248 354 354

Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat' SKD

Meratefny ukazovatel: [Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 28,22% 34,43% 39,83% 39,83% 39,83%
Skutoéna hodnota 28,23% 39,83% 39,83%

Komentar k prvku:

Zakladnu $kolu pri ZS s MS sv. Kriza, Kezmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 354 deti a edukacny
proces prebiehal v 12 triedach. Vychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo 20 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatelom Zakladnej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok je Rimskokatolicka cirkev,
Biskupstvo - Spisské Podhradie. Vydavky SKD a SJ boli rozpoétované podfa poétu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v sulade s VZN &. 8/2017 o uréeni vysky dotécie
na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018, VZN ¢. 3/2018 platnym od 1.5.2018 a
VZN &. 6/2018. Na opravbu strechy budovy Zakladnej skole pri ZS s MS sv. Kriza, ktoré je majetkom mesta
boli rozpoctované aj bezné FP vo vyske 39 000 € a kapitalové prostriedky vo vySske 17 500 € na
rekonStrukciu soc. zariadeni,ktoré boli do konca roka 2018 vycerpané.

Prvok 9.2.5 Specialna zakladna skola

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 3030 25430 1771,80 6,97%
Zodpovednost” Oddelenie $kolstva a miadeze
Ciel Zabezpedit stravovanie a $kolské potreby pre Ziakov v hmotnej nidzi
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov v SZS
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 24 63 30 13 30
Skuto¢na hodnota 24 30 13

Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok ziakom SZS v sulade so zékonom 544/2010 Z.z. o dotéciach v pésobnosti UPSVaR
prerozdeluje dotacie, ktoré st uréené na zabezpeclenie podpory k stravovacim navykom a Skolskym
potrebadm na zéklade nahldseného poétu Ziakov v hmotnej nidzi.V roku 2018 bola SZS pridelena a
vyCerpana dotacia na zakupenie $kolskych pomécok a dotacia na stravu, preplatok vo vyske 94 € bol
vrateny UPSVaR.
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Podprog 9.3 Volno €asové vzdelavanie a aktivity
Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuzivany volny ¢as deti

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 153 150 174 368 173 367,07 99,43%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 153 150 174 368 173 367,07 99,43%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit zmyslupiné vyuZitie volného Gasu pre deti a mladez
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujicich CVC v danom kalendérnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 422 648 610 627 610
Skuto¢na hodnota 422 610 627

Komentar k prvku:

Centrum volhého Casu v KeZmarku je v zriadovatelskej pbésobnosti Mesta KeZmarok a ma pravnu
subjektivitu. V sledovanom obdobi bolo do pravidelnej zaujmovej ¢innosti zapojenych 782 ¢lenov z mesta
KeZmarok a 136 ¢lenov z okolitych miest a obci. Centrum volného ¢asu v KeZmarku vykonava svoju ¢innost’
formou pravidelnej ¢innosti a to prazdninovej, taborovej a klubovej, organizovanim predmetovych olympiad
vyhlasenych MSVVa$ SR. Spolu bolo vytvorenych 58 zaujmovych utvarov. V mesiaci marec poklesol pocet
zaujmovych utvarov na 56 a pocet ¢lenov klesol na 720. V niektorych pravidelnych dtvaroch naopak pocet
Clenov bol zvySeny (zaujmovy utvar parkour). Na Dopravnej vyuke sa zucastnilo 937 deti. Po¢as Skolskych
prézdnin CVC zrealizovalo celkovo 5 téborov s uéastou 124 deti a mlédeze, taktiez fungovali denné tébory
(poCas zimnych a jarnych prézdnin), ktoré boli zamerané na Sport a tématické tvorivé dielne, jarna skola
leteckych modelérov, strodenecka pérty,..) V CVC sa detom venovali 3 pedagogicki zamestnanci, aktivne
pracoval parlament mladeZe a taktieZ bol zrealizovany projekt "Program Priority MladeZnickej Politiky”, na
ktorom sa zd&astnilo 160 mlédeznikov. Viydavky CVC boli rozpoétované podla podtu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skél (MSVVS SR) 40- 01 k 15.9.2017, v sulade s VZN &. 8/2017 o uréeni vysky dotécie
na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢. 3/2018 platnym od 1.5.2018
.Skutocné plnenie beznych vydavkov za rok 2018 uréenych na mzdy-610 bolo vy¢erpanych na 100%, 620-
odvody boli vyéerpané na 96,64 %. Vecné vydavky-630 za rok 2018 boli ¢erpané na 100 %. CVC na rok
2018 nemalo pridelené Ziadne kapitalové prostriedky. Prijmova cast’ plnenia rozpoctu sa sklada z dvoch
&asti a to prijem za $kolné a prijem za letné tabory (naplnené na 100 %). Okrem viastnych zdrojov ma CVC
aj prijem od inych obci za ¢lenov zaujmovovzdelavacej ¢innosti, ktoré bolo vo vyske 3 686 Eur (vyCerpané
na uhradu prenajmov).V priebehu Skolského roka bolo v centre uskutocnenych niekolko akcii a podujati s
udéastou priblizne 3 338 deti a mladeze. CVC sa zucastnilo na celomestskych aktivitach, kde sa
prezentovalo s novymi atrakciami ( oddychova zéna so zavesnymi sietami, tuli-vakmi), v budove centra
pravidelne organizuje stretnutia aj pre rodicov a deti s odbornikmi na rézne témy. Velky zaujem je aj o
lezenie na lezeckej stene. CVC je taktieZ organizatorom okresnych kél vedomostnych olympiad a
Sportovych sutazi v spolupréaci s Krajskym Skolskym dradom v PreSove.
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Podprog 9.4 Zakladné umelecké Skoly
Zamer: KeZmarok - mesto podporujuce mladé umelecke talenty

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 718 831 723 319 721 579,15 99,76%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka skola Antona Cigera

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 370 301 374 389 373 684,30 99,81%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet Ziakov navstevujucich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 545 537 501 518 501
Skuto¢na hodnota 545 501 518

Komentar k prvku:

Zakladna umelecka skola A. Cigera, Hviezdoslavova 12, KeZmarok je v zriadovatelskej pésobnosti Mesta
Kezmarok a mé& préavnu subjektivitu. V sledovanom obdobi navstevovalo ZUS 518 Ziakov. Zékladna
umelecké $kola méa 4 odbory - vytvarny, literarno- dramaticky, hudobny, a taneénu pripravu. Skola je
sucastou kultarno-spolo¢enského Zivota mesta KeZmarok. Verejne sa Ziaci, aj ucCitelia prezentuji na 4
verejnych koncertoch $koly, adventnych koncertoch, na divadelnych predstaveniach na $kolskych a
absolventskych vystavach. ZUS sa zapéaja do réznych medzinarodnych, celoslovenskych a viastnych
projektov. V sledovanom obdobi pokraduje v ZUS vyudovanie so skupinou postihnutych deti, kde pri
vyuéovani vyuZivaju rézne hudobné néstroje. Vydavky ZUS boli rozpo&tované podlfa poétu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skél (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2017, v stlade s VZN &. 8/2017 o uréeni vy$ky dotécie
na prevadzku a mzdy $kél a $kolskych zariadeni platnym od 1.1.2018 a VZN ¢&. 3/2018 platnym od 1.5.2018.
ZUS v roku 2018 neboli vyclenené Ziadne kapitalové prostriedky. Skuto&né plnenie beZnych vydavkov oproti
upravenému rozpoctu ur¢enych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo vo vyske 100 %, prijmy boli oproti
rozpodtu naplnené na 97%. Na realizaciu projektov bola z mesta poskytnuta dotéacia vo vyske 3 000,- €.
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Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka skola, Petrzalska

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 348 530 348 930 347 894,85 99,70%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet Ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 575 595 572 583 572
Skutoc¢na hodnota 575 572 583
Komentar k prvku:

Zakladna umelecka Skola, PetrZzalska 21, KeZmarok je v zriadovatelskej pésobnosti Mesta KeZmarok a ma
prévnu subjektivitu. V sledovanom obdobi navstevovalo ZUS 583 Ziakov. Zékladné umelecka $kola mé 4
odbory - vytvarny, tanecny, hudobny a literarno-dramaticky. Vyucfovaci proces zabezpecovalo 21
kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov a 1 nekvalifikovany pedagogicky zamestnanec (na zastup
poc¢as MD a RD) a jeden pedagogicky zamestnanec na dohodu. Celkova kvalifikovanost predstavuje 95 %.
Ziaci a aj uditelia sa prezentuju na verejnych koncertoch $koly v taneénych a hudobnych vystipeniach,
adventnych koncertoch a na S$kolskych a absolventskych vystavach. ZUS sa zapaja do réznych
medzinarodnych, celoslovenskych sutazi vo vsetkych odboroch a realizuje viastné projekty. Vydavky ZUS
boli rozpod&tované podla poétu deti uvedeného v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2018, v
sulade s VZN €. 8/2017 o urceni vy$ky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od
1.1.2018 a VZN ¢. 3/2018 platnym od 1.5.2018 . Skuto¢né plnenie prijmov v sume 20 850,67 Eur oproti
upravenému rozpoctu 21 820,- € predstavovalo 97,79%. Skutoéné plnenie vydavkov na mzdy a odvody v
sume 292 243,59,- € oproti upravenému rozpoctu 292 243,59,- € predstavovalo 100%. Skutocné plnenie
vecnych vydavkov v sume 55 651,26 Eur oproti upravenému rozpocétu 56 686,41,- € predstavovalo 99,08 %.
ZUS nemala rozpo&tované kapitalové prostriedky.
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Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok
Zamer: Aktivna participacia mladych ludi na veciach verejnych

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 500 500 500,00 100,00%

Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze

Ciel Podporit aktivity mladeZe v meste a v partnerskych mestach

Meratel'ny ukazovatel’ Podet podujati, pri ktorych organizacii partcipuje parlamet mladeze v
Vystup: danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 5 5 5 5 5

Skutoéna hodnota ) 9 18

Komentar k podprogramu:

V roku 2018 sa od januara tito mladi ludia zucastnili viacerych podujati — pravidelné stretnutia a dcast na
projekte Moderné centrum, neformalne vzdelavanie — pokralovanie KOMPRAX ( 3-driové Skolenie v
PreSove), 4 driové Skolenie s medzinarodnou ucastou v Bratislave, seminar v PreSove: Agenda 2030-
Agenda mladych, Gcast’ na celoslovenskej 2 driovej konferencii v Bratislave, zorganizovali si vlastné
MDD, dobrovolnicky sa zapojili do celomestskych aktivit — Deri matiek, Sagan Tour, Festival Studentského
remesla... V aprili 2018 bola ustanovujica schédza, kde si mladeznici zvolili spomedzi seba predsedu a
dalSich Clenov vyboru. Zucastnili sa pravidelnych,nepravidelnych, obCasnych a prileZitostnych aktivit v
pocte 18.

Podprog 9.8 Spoloény skolsky urad
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 28 250 29 251 20 133,16 68,83%
Zodpovednost”: Oddelenie skolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit Statnu spravu v skolstve v zmysle platnej legislativy
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet pracovnych stretnuti so zéstupcami zriadovatelov a riaditelov

Skél

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 3 5 5 5
Skutoéna hodnota 4 3 4

Komentar k podprogramu:

Spolocny Skolsky drad tvori mesto KeZmarok a obce Vikova, Tvarozna, Stara Lesna, Strane pod Tatrami a
Ihfany. Skolsky trad v sledovanom obdobi zabezpecoval tlohy preneseného vykonu $tatnej sprévy v sulade
s platnou legislativou. V roku 2018 zrealizoval 4 pracovné stretnutia. Pracovné stretnutia boli zamerané na
odborné otazky v oblasti zakladnych skél a spoloéni diskusiu, na dodrziavanie platnych pravnych
predpisov. Riaditelom $kél bolo poskytované aj individualne poradenstvo, boli tieZ pravidelne informovani o
aktualnom diani v $kolstve a vzajomnych povinnostiach riaditelov a zriadovatelov.
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Podprog 9.10 Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 29 249 0 0,00 0,00%
Zodpovednost” Oddelenie $kolstva a mladeze

Ciel Podporit stitazivost medzi $kolami a $kolskymi zariadeniami

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych subjektov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 9 9 9
Skutoéna hodnota 6 9 6

Komentar k podprogramu :

Uéelovo viazané prostriedky boli tvorené rezervou na bezné a kapitalové vydavky ( oproti rozpoétu
vyCerpanych 100%) pre oblast skolstva, tieZ v tom boli zahrnuté prostriedky uréené na projekty $kél a

Skol. zariadeni v celkovej vySke 9 000 €, ktoré boli do 30.6.2018 v plnej vyske prerozdelené jednotlivym
Skolam a $kol. zariadeniam (6), ktoré o finan¢né prostriedky poziadali
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Program 10: Sport
Zamer: Zdravi a Sportujuci KeZmaréania

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 2527 470 3160990| 3108927,03 98,35%

Komentar k programu:

Od 30. 6. 2015 je sprava a prevadzka Sportovych zariadeni, podpora Sportovych podujati a Sportovych
klubov v kompetencii mesta Kezmarok. Mesto KeZmarok zabezpecuje prevadzku 2 futbalovych Stadiénov,
mestskej Sportovej haly, zimného Stadiéna, viacucelového ihriska na sidlisku Juh.

Podprog 10.2 Motivacia k Sportu
Zamer: Uspechy jednotlivcov a kolektivov mesta prezentované verejnosti

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 8 100 8 100 7 502,06 92,62%
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 8100 8100 7 502,06 92,62%
Zodpovednost’: Oddelenie $portu a spravy Sportovych zariadeni
Ciel Podporit prilezitostné $portovanie v meste
Meratelny ukazovatel:

Vystup: Pocet $portovych podujati v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 16 22 22 22 22
Skutoéna hodnota 19 24 22

Komentar k prvku:

V uvedenom prvku v roku 2018 boli hradené vydavky na $portové aktivity obyvatelov mesta. V ramci Dni
Sportu mesta KeZmarok sa uskutocnilo 13 planovanych akcii, v rémci Olympiady zakladnych $kél sa
uskutocnilo 6 podujati a v ramci $portovych podujati mesta KeZmarok sa uskutocnili 3 podujatia pre deti a
dospelych. BezZné vydavky boli pouZité na nékup cien (pohare, soSky, medaily) a obcerstvenie pre
ucastnikov.

Hodnotiaca sprava, Strana 74



Program 10

Podprog 10.3 Mestsky Sportovy klub OZ
Zamer: Rozvoj Sportu mesta, hlavne mladeznickeho.
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 190 000 190 000 180 727,33 95,12%
Zodpovednost’ Oddelenie $portu a spravy $portovych zariadeni

Ciel Podporit aktivne $portovanie obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet klubov MSK v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 16 16 17 17 17
Skutoéna hodnota 16 16 17

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet $portovcov v MSK v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 900 900 950 950 950
Skutoéna hodnota 1158 1000 1100

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vydavky v prepoéte na jedného $portovca MSK v euréch

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 195,56 211,11 200,00 200,00 200,00
Skutoéna hodnota 138,42 189,10 172,72

Komentar k podprogramu:

Podprogram 10.3 predstavuje podporu mesta mestskéemu Sportovému Kklubu za déelom Sportovej ¢innosti
17 oddielov Mestského $portového klubu. MSK mal v roku 2018 spolu 1100 &lenov, z toho 1040 $portovcov
a 60 trénerov. Finanéné prostriedky z dotacii mesta vo vyske 190 000,00 € (MSK OZ - 120 000,00 €, MSK
né&jom - 49 000,00 € KV MSK OKTAN KeZmarok - 10 500,00 €, Extraliga hokejbal - 10 500,00 €) boli
pouZité na uGhradu prepravného, Startovného a materialno-technického zabezpecenia jednotlivych
Sportovych oddielov, kde skutoéne pouZité finanéné prostriedky boli len vo vyske 180 727,33 €.. Skutoéna
vy8ka dotacie 172,72 € na jedného Sportovca klubu je vypoditana na zaklade poskytnutej dotacie na rok
2018 a poétu $portovcov MSK v sledovanom obdobi.
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Podprog 10.4 Sportoviska
Zamer: Kvalitné a bezpecné mestské Sportoviska

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 2 290 550 2924 070 2881878,11 98,56%
Prvok 10.4.1 Futbalovy stadién

Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 60 000 41 600 39 851,17 95,80%
Zodpovednost’: Oddelenie s$portu a spravy Sportovych zariadeni
Ciel Zabezpedit priestory pre aktivne, pasivne i rekreaéné $portové vyZitie
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Poéet hodin vyuZivania areélu futbalového $tadiénu 1
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 900 950 900 900 900
Skutoéna hodnota 950 980 930
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet platiacich divakov na majstrovskych zapasoch za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 500 4000 4 000 4 000 4 000
Skutoéna hodnota 4 650 4200 4200

Komentar k prvku:

Kvalitnou pripravou travnatej plochy futbalového Stadiéna 1 chceme zachovat atraktivnost’ Sportovania

pre vSetky vekové kategoérie. V priebehu roka 2018 vyuZivali areal okrem futbalistov aj SUS KeZmarok,
prislusnici Mestskej policie a prislusnici PZ SR pre acely ich pripravnych a sutaznych aktivit. Centrum
volného ¢asu tu organizovalo sutazné Sportové podujatia zakladnych a strednych $kél v ramci obvodu.
Viydavky strediska futbalovy $tadiéon 1 za sledované obdobie roka 2018 zahfriaju zakladné prevadzkové
vydavky: materialové, energie, mzdoveé, sluzby, poistné a iné poplatky
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Prvok 10.4.2 Futbalovy stadién 2
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 000 2 000 1 890,00 94,50%
Zodpovednost’: Oddelenie Sportu a spravy $portovych zariadeni

Ciel Zabezpedit priestory pre trénovanie a obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel: Pocet hodin za rok, v ktorych je §tadién pristupny pre obyvatelv mesta

Vystup: a Skolsku mladez

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1100 800 1000 1000 1000
Skutoéna hodnota 1100 800 1000

Komentar k prvku:

Areél futbalového $tadiéna vyuzivaju prevazne futbalisti a &lenovia lukostreleckého oddielu MSK KeZmarok.
Areal je spristupneny aj obyvatelom mesta KeZzmarok na vyuzZivanie volno¢asovych aktivit.

Prevadzkové vydavky na futbalovy $tadién 2 st zahrnuté vo vydavkoch futbalového $tadiéna 1, jedna sa
hlavne o nédkup PHM a energie.

Prvok 10.4.3 Zimny Stadion
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 2 097 550 2 745950 2715 793,88 98,90%
Zodpovednost’: Oddelenie $portu a spravy Sportovych zariadeni
Cief Zabezpecit priestory pre verejné koréulovanie
Meratefny ukazovatef: |Vystup: Podet hodin vyuZitia fadovej plochy na verejné koréulovanie v danom
roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 18 64 64 64
Skutoéna hodnota 0 0 80 000
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Navstevnost verejného koréulovania v pocte predanych vstupeniek za
rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 1000 5000 5000 5000
Skutoéna hodnota 0 0 10 000
Komentar k prvku:

Zimny $tadion bol v 1. polroku 2018 mimo prevadzky z dévodu rekonStrukcie. Koncom septembra 2018 bola
zaCata prevadzka a Stadion v dopoludriajSich hodinach vyuZivali zakladné a materské Skoly na vyucbu
telesnej vychovy, v popoludriajSich hodinach prebiehala tréningova c¢innost MHK KezZmarok v kategoriach
mladez a dospeli, ktori na zimnom $tadiéne hrali aj svoje majstrovské zapasy. Zimny S$tadion bol
prenajimany aj ostatnym fyzickym osobam na hokejové zapasy.
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Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH)
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1000 1000 969,74 96,97%
Zodpovednost’: Oddelenie Sportu a spravy $portovych zariadeni
Ciel Zabezpedit priestor pre $portovanie mladeze na sidlisku JUH
Meratelny ukazovatel:
Vystup: Priestor pre $portovanie mladeze na sidlisku JUH zabezpeleny
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Viacucelové ihrisko vyuzZiva hlavne mladez kezZmarského sidliska JUH, pretoZe je vybudované v jeho
centre. Sportové aktivity tam vykonévaju okrem deti a mlédeze aj dospeli obyvatelia.

Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 100 000 103 520 103 373,32 99,86%
Zodpovednost”: Oddelenie $portu a spravy Sportovych zariadeni
Ciel

Vytvorenie podmienok pre aktivne $portovanie obéanov mesta v krytych priestoroch
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet hodin vyuzitia telocviéne v $portovej hale rocne
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3000 3000 3 000 3000 3 000
Skutoéna hodnota 3180 3200 3150
Komentar k prvku:

V roku 2018 bola Mestska Sportova hala v dopoludriajSich hodinach vyuzivana na vyucovaci proces Ziakov
SUS Kezmarok, Stukromnej strednej $koly Biela voda KeZmarok a na rozvoj telesnej zdatnosti prislusnikov
PZ SR KeZmarok. V popoludriajSich hodinach vyuzivali telocviéne Sportovci Mestského Sportového klubu
pre svoj fréningovy proces, Siroka Sportova verejnost, tanecnici z folklérneho stboru Magura. Vikendové
dni boli vyuzivané na majstrovské stretnutia $portovcov MSK a iné $portové a kulturne podujatia. Vo
vydavkoch strediska st zahrnuté vydavky za energie, osobné a mzdové naklady vratnikov a upratovaciek,
poplatky za komunalny odpad, poistné a vydavky na opravy a udrzbu.
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Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 10 000 10 000 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie $portu a spravy $portovych zariadeni

Ciel Pocet inych $portovisk v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup:

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 2 2
Skutoéna hodnota 1 0 0

Komentar k prvku:

V roku 2018 nebola v prevadzke mobilna ladova plocha tak, ako tomu bolo v roku 2016.

Prvok 10.4.9 Kupalisko

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto¢nost % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 20 000 20 000 20 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie $portu a spravy Sportovych zariadeni

Ciel Zabezpedit sprevadzkovanie mestského kuipaliska

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento uhradeného poplatku za komunalne odpady

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota nie ano ano ano ano
Skutoéna hodnota nie ano ano

Komentar k prvku:

Finanéné prostriedky v tomto prvku boli poskytnuté pre prispevkovu organizéciu Verejnoprospesné sluzby
mesta KeZmarok, ktoré maju areal mestského kupaliska v sprave.
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Podprog 10.5

Mestskeé ligy

Program 10

Zamer: Podpora rozvoja Sportovych mestskych lig v meste

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 420 420 420,00 100,00%
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 420 420 420,00 100,00%
Zodpovednost: Oddelenie $portu a sprévy $portovych zariadeni
Ciel Podporit volejbalovi ligu v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet zépasov odohranych v lige v danom kalendérnom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 46 46 46 46 46
Skutoéna hodnota 46 46 46

Komentar k prvku:

KezZmarsku volejbalovu ligu tvoria druzstva byvalych volejbalistov a volejbalistiek, ale aj ostatnych
zaujemcov 0 ucast' v tejto dlhodobej sutazi. Zapasy sa hraju raz tyzdenne podfa riadneho vyZrebovania
systémom kazdy s kazdym. Druzstva su zmieSané. V tomto prvku boli hradené vydavky na podporu
Kezmarskej volejbalovej ligy a jej zabezpecenie.

Prvok 10.5.4 Tatranska lyziarska liga
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Sportu a spravy Sportovych zariadeni

Ciel Podpora organizécie lyZiarskych podujati pre mlédez

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet uéastnikov - Ziakov keZmarskych $kél

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 50 200 200 200
Skutoéna hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

V tomto prvku neboli Ziadne vydavky, pretoZze Tatransku lyZiarsku ligu usporiadal Sport Timing Slovakia
S.r.0. v ramci dotacie podla VZN pre Sportové kluby.
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Podprog 10.6 Dotacie podla VZN pre Sportové kluby
Zamer: Podpora ostatnych Sportovych klubov mimo MSK
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 38 400 38 400 38 399,53 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie $portu a spravy $portovych zariadeni
Ciel
Podporit ¢innost’ Sportovych klubov, ktoré nie su ¢lenmi Mestského Sportového klubu
Meratelny ukazovatel: Pocet podporenych klubov mimo Mestského $portového klubu v
Vystup: danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 6 7 7 7
Skutoéna hodnota S) 9 8
Komentar k prvku:

V ramci podprogramu bola formou dotacie podporena ¢innost’ ostatnych Sportovych klubov mesta, ktoré nie
su zaclenené v Mestskom Sportovom klube. Dotacie boli schvalené v sulade s VZN ¢.3/2016 o poskytnuti
dotacii z vlastnych prijmov v zneni VZN ¢. 8/2016 a boli ur¢ené na podporu telesnej kultiry a najmé
aktivneho vyuzivania volného ¢asu ob¢anov mesta Kezmarok, zvlast deti a mladeze. Finanéné prostriedky
dotacii boli pouzité prevazne na prepravné a materialno-technické zabezpelenie Sportovych klubov.
Dotacie pre Sportové kluby boli schvalené Mestskym zastupitelstvom KezZzmarok uznesenim ¢. 8/2018 zo
dria 15.2.2018 a v priebehu roka 2018 boli rozdelené takto: 1.MFK KeZzmarok 15 900,00 €, MHK KeZmarok
10 500,00 €, Sport Timing Slovakia s.r.o. KeZmarok 1 000,00 €, TJ SEVERKA KezZmarok 1 100,00 €,
FOCUS ON SPORT KezZmarok 1 000,00 €, Atleticky klub ELAN pri ZSOaS Kezmarok 1 900,00 €, Sportovy
klub IAMES KeZmarok 700,00 €, Cyklisticky klub MSK KeZmarok 4 500,00 € a CK Cyklo$port KeZzmarok
800,00 €.
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Program 11: Kultara
Zamer: KeZmarok - kulturne centrum euroregionu Tatry

Program 11

Rozpodet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 555 340 590 640| 590 640,00 100,00%
Podprog 11.1 Starostlivost’ o pamiatkové objekty
Zamer: ZreStaurované pamiatky pre buduce generacie

Rozpocet Upr. rozpocCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 6 000 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit udrzbu a opravy pamiatkovych objektov
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet opravenych pamiatkovych objektov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 1 2 3

Ciel

Zabezpedit udrzbu pamiatkovych a historickych hrobov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet udrZiavanych pamiatkovych a historickych hrobov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 5 5 5

Komentar k podprogramu:
Beznt udrzbu historickych hrobov zabezpecuju Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok v ramci

cintorinskych sluzieb.

Podprog 11.2

Kulturne podujatia
Zamer: Ponuka kulturnych podujati reSpektujuca dopyt obyvatelov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 217 000 233 300f 233 300,00 100,00%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 5000 5000 5 000,00 100,00%
Zodpovednost: Mestské kulttrne stredisko
Ciel Udrzat tradiciu konania Literarneho KeZmarku
Meratelny ukazovatel Vystup: Zrealizovany Literarny KeZzmarok v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Podet sprievodnych podujati v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 14 12 10 10 10
Skutocéna hodnota 12 12 12
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Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet ti¢astnikov sprievodnych podujati v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 680 700 0 0 0
Skuto¢éna hodnota 886 970 0

Ciel Podporit mladé talenty v literarnej tvorbe

Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet sutaziacich celoslovenskej sutaze Literarny KeZmarok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 400 480 400 400 400
Skutocéna hodnota 593 433 376

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zaslanych prac do celoslovenskej sutaze Literarny KK
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 820 1000 800 800 800
Skutoéna hodnota 1229 916 749

Komentar k prvku:

LITERARNY KEZMAROK® (LK) — je celoslovenska literarna sutaz v pisani poézie a prézy Ziakov
zakladnych a strednych $kél na Slovensku a slovenskych Ziakov Zijucich v zahrani¢i so sprievodnymi
kultarno-spolo¢enskymi a vzdeldvacimi podujatiami / slavnostné otvorenie LK, kultarny program, besedy a
seminar venovany vyznamnej osobnosti literarneho Zivota, pripadne dejinnej udalosti/. V roku 2018 sa
konal 53. ro¢nik LK pod zastitou Ministerky Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR Martiny Lubyovej v drioch
7. - 8. juna 2018. Bol venovany 130. vyroc¢iu narodenia lvana Stodolu a Martina Rzusa a 100. vyrociu
vzniku Ceskoslovenska. Pripraveny bol i bohaty sprievodny program: prijatie &astnikov LK primétorom
mesta, slavnostné otvorenie, vyhlasenie vysledkov autorskej sdtaze za pritomnosti odbornej poroty,
dopinené pasmom pripravenym z vitaznych prac, prehliadka lycealnej kniznice, predstavenie divadelnej
hry Ivana Stodolu "Caj u péna senétora”, besedy vitazov s porotou, prehliadka expozicie $kolstva a
Festivalu Studentského remesla, seminar s prispevkami PhDr. Nory Barathovej, Mgr. Pavla Matusa, Mgr.
Vladimira J. Sevca a Mgr. Lubice Rybérskej. Finanéné prostriedky boli pouZité na propagéciu podujatia,
ubytovanie, cestovné, obcerstvenie Gcastnikov, porotné, zakupenie cien vitazom, spotrebny material a
postovneé.

Prvok 11.2.2 Privitanie Mikulasa a silvestrovské oslavy

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 6 000 6 000 6 000,00 100,00%
Zodpovednost Mestské kulttrne stredisko
Ciel Oslavit sviatok Mikula$a a prichod Nového roku
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet podujati s vianoénou a novoro¢nou tematikou v roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 6 3 3
Komentar k prvku:

V' zaujme sprijemnenia predvianocného obdobia a prichodu Nového roku boli organizované podujatia
privitania MikulaSa a silvestrovskej oslavy v podani amatérskych aj profesionalnych ucinkujicich. Do
pripravy programov boli zapojené aj keZmarské Skoly a subory, &im im bola dana mozZnost’ prezentacie
vlastnej ¢innosti. Financéné prostriedky boli pouZité na ozvucenie, propagaciu, honorare, obcerstvenie a
ostatné materialové vydaje a silvestrovsky ohriostroj.
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Prvok 11.2.3 Eurépske Fudové remeslo a trhy
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 195 000 200 300 200 300,00 100,00%
Zodpovednost’: Mestské kultirne stredisko, Organizacny vybor ELRO

Ciel Zabezpecdit oZivenie a Sirenie tradicie remeselnej vyroby a ludovej kultury
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet remeselnikov v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 200 200 200 200 200
Skutoéna hodnota 200 200 200

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet folklérnych siborov v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 17 15 15 15 15
Skuto€na hodnota 17 17 17

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystupeni folklérnych suborov v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 45 45 45 45 45
Skuto€na hodnota 41 44 45

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahranicnych udinkujucich v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 320 300 300 300 300
Skutoéna hodnota 278 179 310

Komentar k prvku:

ELRO - festival remesiel a fudovej kultary s medzinarodnou ucastou je najvacsim kultirno-spoloéenskym
podujatim mesta a so Zivou prezentaciou remesiel patri k ojedinelym v Eurépe v takomto rozsahu. Jeho
sucastou su kultarne programy, v ktorych Gcinkuji domace a zahraniéné folkiérne subory, skupiny
historického Sermu, sokoliari, divadelné a tanecné subory. Vo vecernych hodinach pontka navstevnikom
koncerty vaznej aj popularnej hudby, vystipenia spevakov, tanecnikov, ohriostroj a taneénu zabavu.
Celkovy pocet ucinkujacich véitane remeselnikov prevysSuje 1 000 oséb. V roku 2018 sa v drioch 6. - 8. jula
2018 uskuto¢nil uz jeho 28. rocnik venovany cechu krajcirov a farbiarov. Podujatie bolo financované z
fondu na podporu umenia v pdsobnosti Ministerstva kultury SR a z prispevku mesta, kforé ziskava
financné prostriedky zo vstupného, najmu a sponzorskych prispevkov. Finanéné prostriedky boli pouzité na
propagaciu, organizaciu, vystavbu arealu, kultirne programy, stravovanie, ubytovanie, ozvuéenie. MsKS
organizuje kazdoroCne jarny, letny a jesenny predajny trh a v predviano¢énom ¢ase vianoc¢ny predajny trh s
bohatym kultarnym viano¢nym programom.

Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 11 000 22 000 22 000,00 100,00%
Zodpovednost”: Mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit dostatok prileZitosti na kultirne vyZitie v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet kultirnych podujati v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 60 50 50 50 50
Skuto€éna hodnota 69 53 89
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Komentar k prvku:

Z rozpoctu su CiastoCne financované kultirne podujatia organizované MsKS, ktoré sa konaju na pddiach v
centre mesta, na hradnom nédvori, v kostoloch a koncertnej sale ZUS A. Cigera. Medzi najvyznamnejsie
podujatia patrili KeZmarska hudobna jar - 43. rocnik, oslava dria matiek, medzinarodného dria deti,
sucinnost pri festivale Krojovanych babik, lampiénovom sprievode, zabezpecenie programov pre lesnicke
dni a vecerny beh mestom. V druhom polroku nas ¢akaju programy KeZmarského kultiarneho leta -
vystupenie folklornych , taneénych, hudobnych a divadelnych telies, Letny baZant kinematograf, Letny
divadelny festival, Kapelafest - podtatransky festival hudobnych skupin, oslavy SNP, KeZmarska hudobna
jeseri - jej 37. ro¢nik. Finan¢né prostriedky boli pouZité na technické zabezpecenie, ozvuéenie, pripadny
najom priestorov v hrade alebo v drevenom evanijelickom kostole, honorare za vystupenia a moderovanie
podujati. Ciastoéne boli financované aj iné kultiurne aktivity v spolupréaci s inymi subjektami v meste.
Véésina planovanych podujati sa uskutocnila v letnych prazdninovych mesiacoch a v druhej polovici roka
2018. Z celkového poctu 89 podujati sa uskutocénili aj nové podujatia ako napr. Tradi¢na zabijacka,
Vianoéné mestecko, Katarinska zabava.

Podprog 11.3 Kultarna infrastruktara
Zamer: Kvalitna kulturna infrastruktura

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 319 140 344 140| 344 140,00 100,00%
Prvok 11.3.1 Amfiteater

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 5 000 5000 5 000,00 100,00%
Zodpovednost”: Mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit kulturne podujatia v amfiteatri
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet kultarnych podujati v amfiteatri za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet navstevnikov v amfiteatri za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 500 300 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0
Komentar k prvku:

Amfiteater bol vyuZivany v lethom obdobi na rézne kulturne podujatia, festivaly a tieZ Sportové podujatia
organizované mestom a Skolami. VyuZivanie amfiteatra je v stcCasnosti obmedzené z dbévodu zlého
technického stavu arealu amfiteatra. Financné prostriedky s v rozpocte uréené na revizie plynu,
elektrického vedenia, udrzbu amfiteatra a spotrebu energii a vody.
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Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informacna agentura
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 127 400 127 400] 127 400,00 100,00%
Zodpovednost Mestské kulttrne stredisko

Ciel Zabezpedit pristupnost literarnych diel pre obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 32 000 30 000 25 000 25000 25000
Skutoéna hodnota 25992 26 455 14 203

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Celkovy knizny fond kniznice v ks

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 44 500 44 000 44 000 44 000 44 000
Skutoéna hodnota 44 401 42 849 42912

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet exemplérov doplnenych v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 700 850 700 700 700
Skutoéna hodnota 736 774 276

Ciel Zabezpecdit personalizované informacie o diani v regiéne na jednom mieste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin poskytovania informéacii KIA za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 060 2164 2 000 2 000 2 000
Skutoéna hodnota 2152 2188 1136

Komentar k prvku:

KniZnica sluzi pre potreby obyvatelov mesta a jeho okolia poskytovanim zékladnych a S$pecialnych
vypoZiénych sluZieb, informacnej pripravy pouZivatelov a organizovanim kultirno vychovnych a
vzdelavacich podujati. Finanéné prostriedky boli pouZité na nakup literatiry, energie, mzdy zamestnancov,
odvody do fondov, udrZzbu, organizovanie kultirnych podujati a poistenie majetku. KniZnica je umiestnena
v zrekonStruovanej budove v centre mesta s bezbariérovym vstupom.V priestoroch novej kniZnice je
umiestnena aj keZmarska informacna agentura.

Prvok 11.3.4 Kino

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 42 000 42 000 42 000,00 100,00%
Zodpovednost”: Mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit kvalitnt a atraktivnu ponuku filmovych predstaveni
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet predstaveni za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 360 370 370 370 370
Skutoéna hodnota 422 379 196
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Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet navstevnikov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 14 000 14 400 15 000 14 500 14 500
Skuto¢na hodnota 19 996 23114 6 620

Komentar k prvku:

Kino ISKRA premietanim filmov poskytuje priestor pre vyuZivanie volného ¢asu obyvatelom mesta i jeho
navstevnikom. Premieta sa 6 dni v tyZdni vratane predstaveni v ramci filmového klubu / 2 krat v mesiaci/.
Okrem toho sa premietaju filmy pre Skoly a v letnych mesiacoch sa pripravuje oblibené podujatie letné
kino na KeZmarskom hrade. Finan¢né prostriedky boli pouZité na materialové naklady, mzdy, odvody do
fondov, energie, sluzby, revizie zariadeni a poistné. V roku 2018 sa zrealizovala vymena kotlov v kotolni
kina a z toho dévodu jeho prevadzka bola na urcitu dobu obmedzena. .

Prvok 11.3.5 Vystavna sien
Rozpocet Upr. rozpocCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 15 300 15 300 15 300,00 100,00%
Zodpovednost”: Mestské kulturne stredisko

Ciel Zabezpedit Siroku ponuku vystav umeleckych prac

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet vystav za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 13 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota 14 13 12

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov vystav za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3000 3200 3000 3 000 3000
Skutoéna hodnota 2702 2108 655

Zodpovednost Mestské kulttrne stredisko

Ciel Zabezpedit prezentaciu regionalnych umelcov a mladych talentov

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet vystav regionalnych umelcov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 6 3 3 3
Skutoéna hodnota 5 5 5

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav mladych autorov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 3 3 3
Skutoéna hodnota 7 7 5

Komentar k prvku:

Vystavna sieri poskytuje priestor na prezentaciu vytvarného umenia prostrednictvom organizovania vystav
S0 zameranim predovSetkym na amatérskych aj profesionalnych umelcov regidonu a podporu mladych
talentov. Financné prostriedky boli pouZité na uhradu za energie, mzdu a odvody do fondov, drobnt udrzbu
a opravy, telefén a poplatky za spravu PCO. V roku 2018 bolo spristupnenych 12 vystav.
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Prvok 11.3.6 Kultarne stredisko
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 129 440 154 440| 154 440,00 100,00%

Zodpovednost’ Mestské kultirne stredisko
Ciel Zabezpecit kulturne podujatia pre vSetkych obyvatelov podla ich potrieb a preferencii
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet kulturnych podujati v mestskom kultiarnom stredisku

za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 60 60 50 50 50
Skutoéna hodnota 57 55 46
Meratefny ukazovatef: Vystup: Pocet navstevnikov kultarnych podujati v kulturnom stredisku

za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 13 000 13 000 12 000 12 000 12 000
Skuto¢na hodnota 13 380 11 970 12 500
Zodpovednost’:

Mestské kulturne stredisko

Ciel Zabezpecdit vhodné podmienky pre stretnutia obyvatelov a prezentacie

Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet stretnuti organizovanych v mestskom kulturnom stredisku v
roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 200 150 120 120 120

Skutoéna hodnota 165 155 120

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet prezentacii v mestskom kultirnom stredisku za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 20 18 15 15 15

Skutoéna hodnota 11 14 14

Komentar k prvku:

Kultarne stredisko poskytuje Sirokt skalu kultarnych programov pre deti, mladez a dospelych obcanov
mesta, ale aj jeho navstevnikov | koncerty popularnej i vaznej hudby, divadla, rozpravky, vychovné
koncerty, vystdpenia folklérnych a tanecnych suborov, sutaze v speve, tanci, prednese poézie a prozy/,
pripravuje slavnostné programy pre obcanov /Popoludnie dcty k starSim/. Priestory kulturneho strediska
sluzia aj pre krazky a subory, ktoré sa tu pravidelne schadzaju za u¢elom nacviku, tiez aj pre obCianske a
spolo¢enské aktivity obyvatelov, stretnutia, prezentacie tovarov a sluzieb. V ramci prvku boli pouzité
finan¢né prostriedky na spravu dvoch budov, mzdy, odvody do fondov, energie, opravy a udrzba, nakup
drobného dlhodobého hmotného majetku, ostatné socialne vydavky, poistenie majetku, revizie zariadeni,
poplatky za spravu PCO. Su tu zahrnuti aj zamestnanci useku riadenia a ekonomiky kultdrneho strediska.
V roku 2018 uskutocnilo MsKS spolu 46 viastnych kultarnych podujati s po¢tom navstevnikov 12 500.
Taktiez sa v kulturnom stredisku za toto obdobie uskutocnilo 120 stretnuti krizkov a suborov na nacvikoch
a obcianskych i spolo¢enskych aktivitach obyvatelov.
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Podprog 11.4 Ostatné dotacie podla VZN pre kulturne kluby
Zamer: Podpora kulturnych klubov

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 13 200 13 200 13 200,00 100,00%
Zodpovednost” Oddelenie $kolstva a miadeze
Ciel Podporit opakovanu ¢innost kultarnych klubov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet podporenych klubov v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 5 6 6
Skutoéna hodnota 3 5 6

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu bola formou dotacie podporena &innost’ kulturnych klubov. Finanéné prostriedky
dotéacii boli pouzité na prepravné a na materialno technické zabezpecenie kultirnych klubov. Dotacie boli
prerozdelené podla VZN ¢. 3/2016 o poskytnuti dotacii z viastnych prijmov v zneni VZN ¢&. 8/2016. Dotacie
boli schvalené Mestskym zastupitelstvom mesta KeZmarok uznesenim ¢. 392/2017 zo dria 14.12.2017 a v
roku 2018 boli rozdelené takto: Klub priatefov Magury 9 400,00 €, ZdruZenie Domov 600 €, Detsky stbor
Goralik 1500 €, Gplus 600 €, ex Teatro 600 € a Sukromna spojena $kola, ul. Biela voda 2, KeZmarok 500
€
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Program 12: Verejné priestranstva mesta
Zamer: KeZzmarok, mesto s prijemnym a zdravim prostredim

Skutoénost’
389 048,01

Rozpocet
434 760

Upr. rozpocet
1126 375

% plnenia
34,54%

|[Rozpoéet programu (v EUR)

Komentar k programu:
Vydavky na vysadbu a udrzbu verejnej zelene, mestskych lesov, detskych ihrisk, drobnej architektury,
Upravu verejnych priestranstiev, cintorinov.

Podprog 12.1 Verejna zelen

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 203 200 755 390 207 780,00 27,51%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 10 000 10 000 10 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Gzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit dreviny na verejnych priestranstvach a v parkoch
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novovysadenych stromov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 20 30 20 20 20
Skutocéna hodnota 37 75 20
Komentar k prvku:

V roku 2018 VPS uskutocnila vysadbu kvetinovych zahonov z letniCiek a trvaliek, vysadby letni¢iek v
zavesnych kvetinacoch na stlpoch verejného osvetlenia a drevin.

Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 180 700 732 890 196 390,00 26,80%

Zodpovednost” Oddelenie tzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit kvalitni udrzbu a starostlivost o zeleri na verejnych priestranstvach
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera udrziavanej zelene v m*?

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287 000 287 000 287 000

Komentar k prvku:

BezZné vydavky tohto prvku boli pouZité na thradu prispevku prispevkovej organizacii VPS KeZmarok,
ktora pre mesto zabezpedovala kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, orezy, vyruby drevin, kvetinové

zahony.
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Prvok 12.1.3 Lesopark
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 12 500 12 500 1 390,00 11,12%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpedit spravu a udrzbu lesoparku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera lesoparku v m?

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600
Skutoéna hodnota 840 600 840 600 840 600

Komentar k prvku:

Sprava lesoparku, udrZiavanie zariadeni lesoparku (oddychovych miest, informacnych tabul, ohnisk,
pristreSkov, lavi¢iek), udrzba chodnikov, Cistenie lesoparku, studniciek, tokov, kosenie.

Podprog 12.2

Mestské lesy

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel

Zabezpecdit ochranu mestskych lesov, reprodukciu a efektivne hospodarenie

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera chranenych mestskych lesov v hektaroch

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2770 2770 2770 2770 2770
Skutoéna hodnota 2770 2770 2770

Komentar k podprogramu:

Mestskeé lesy su prenajimané mestskej spolocnosti Lesy mesta KeZzmarok, s.r.o..

Podprog 12.3 Detské ihriska

Zamer: Bezpecny priestor pre detské hry

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 129 860 144 560 77 454,25 53,58%
Zodpovednost”: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit bezpeénost a hygienu na detskych ihriskach

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet detskych ihrisk na verejnych priestranstvach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 17 18 19 21 22
Skuto¢na hodnota 17 20 21

Komentar k podprogramu:

V ramci tohto prvku mesto zabezpecuje vymenu piesku, Cistenie a udrzbu piesku v pieskoviskach, opravu
a udrzbu prvkov na detskych ihriskach. Zacala sa vystavba detského ihriska na ulici Martina Lanyiho.
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Podprog 12.4 Drobna oddychova architektiura mesta
Zamer: Prijemné miesta na oddych

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

16 700

138 200

16 673,80

12,06%

Zodpovednost’ Oddelenie Gzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit pohodlie a komfort pri oddychu v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet udrziavanych laviGiek na verejnych priestranstvach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 250 234 230 230 230
Skutoéna hodnota 262 224 231

Komentar k podprogramu:
V ramci tohto prvku mesto zabezpecuje opravu, natery, nakup a montaz novych lavi¢iek a odpadkovych
koSov umiestnenych na verejnych priestranstvach.

Podprog 12.6

Viano¢éné osvetlenie

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpocet podprogramu (v EUR)

21 000

20 792

19 791,69

95,19%

Zodpovednost” Oddelenie Gzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit tradi¢né prezitie Vianoc v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Svetelna vyzdoba zabezpecena

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria kontrolu, opravu, nakup, inStalaciu a demontaz vianocnej vyzdoby.

Podprog 12.7 Cintorinske sluzby

Zamer: Dostojné miesto pre posledny odpocinok

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 64 000 67 433 67 348,27 99,87%
Zodpovednost” Oddelenie tzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit udrzbu a zveladenie cintorinov v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera cintorinov v m2

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881
Skuto¢éna hodnota 46 881 46 881 46 881

Komentar k podprogramu:

BezZné vydavky boli pouZité na thradu spravy cintorinov (Pohrebné a cintorinske sluzby - prevadzka patri
pod Verejnoprospedné sluzby Mesta KeZmarok), ktora zahfria aj udrZbu cintorinov spocivajucu v koseni
travnikov, hrabani a odvoze listia, zametania chodnikov, odpratavani snehu, tdrzby drevin. Dalej finanéné
prostridky boli pouzité na thradu vodného a stoc¢ného.
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Program 13: Socialne sluzby
Zamer: Kvalitné socialne sluzby pre vSetky skupiny obyvatelstva

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 1729 830 1882516 1815028,50 96,42%

Komentar k programu:

V programe boli rozpoltované vydavky na podporu znevyhodnenych obyvatelov mesta. Rozpoctova
organizacia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby zabezpecuje starostlivost o
seniorov Vo svojom zariadeni z vlastnych prijmov a transferov zo $tatneho rozpoctu. Rozpoctova organizécia
mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby poskytuje pobytové socialne sluzby
fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby v sudlade so zakonom o socialnych sluzbach. Ostatné
socialne sluzby zabezpecuje oddelenie socialnych veci Mestského Uradu. Financovanie vydavkov je
rozdelené medzi Statny rozpocet, mesto a klientov.

Podprog 13.1 Starostlivost’ o seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 1372070 1523053 1483526,56 97,40%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1216 560 1357696 1322 269,90 97,39%
Zodpovednost”: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby
Ciel Zabezpedit kvalitn( a dostupnu starostlivost’ v zariadeni
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet seniorov v Zariadeni pre seniorov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 105 100 105 105
Skutoéna hodnota 100 102 99
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Komentar k prvku:

V Zariadeni pre seniorov (ZPS) sa poskytuju socialne sluzby formou celoroéného pobytu. Ciefovou skupinou
v ZPS st seniori, ktori su odkézani na pomoc inej fyzickej osoby a ich stuperi odkazanosti je minimaine IV. V
ZPS sa poskytuju odborné cinnosti, a to pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne
poradenstvo, socidlna rehabilitacia, oSetrovatelska starostlivost, dalej obsluzné cinnosti, a to ubytovanie,
stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrZzba bielizne a Satstva a dalSie Cinnosti, a to osobné
vybavenie, zaujmova cinnost’ a utvaraju sa podmienky na tuschovu cennych veci. V ZPS sme v roku 2018
mesacne evidovali v priemere 99 obyvatelov. Niz§i pocet obyvatelov bol spdsobeny aj dlhodobou
rekonStrukciou 2 oddeleni. Oficialnu kapacitu v ZPS (115 /6Zok) je narocné napinit, najmd z dévodov
nevyhovujucich prevadzkovych podmienok na nerekonstruovanych oddeleniach a znizovaniu poctu izieb na
rekonS$truovanych oddeleniach. Najvacsi dopyt v sucasnosti je po I6zkach pre uplne alebo ciastocne
imobilnych klientov. V priebehu roku 2018 z priemernych mesacnych prijmov tvorili 47% viastné prijmy za
poskytované socialne sluzby, 45% tvorili prijmy z financného prispevku z MPSVaR, 5% prijmov bolo
tvorenych dotéciou od zriadovatela, 2% tvorili prijmy z UPSVaR a 1% tvorili ziskané dary. Priemerné
mesacné vydavky v zariadeni tvorili v 62% vydavky na mzdy a odvody do poistovni, 24% vydavky na
material (potraviny, Ciastiace a pracie prostredky,kancelarske potreby, dovybavenie 2 rekon$truovanych
oddeleni a pod.), 10% poplatky zaenergie, vodu a komunikacie, 3% rutinna a Standardnéa udrzba a 1%
poplatky za sluzby. Pozitivnym faktom v roku 2018 je narast ekonomicky opravnenych nékladov (EON), ¢o je
priemerna vysSka nakladov na 1 obyvatela /1 mesiac. Narast na strane vydavkov priamo suvisi s narastom
prijmov na 1 obyvatela. VyS$Sie prijmy suavisia s prijmom dotacie od zriadovatela, s vy$§im financnym
prispevkom z MPSVaR, s nérastom viastnych prijmov (narast vlastnych prijmov za ubytovanie na
rekonS$truovanych oddleniach), dalej s poklesom tvorby pohfadavok zo strany obyvatelov zariadenia a
narastom doplatkov zo strany rodinnych prislusnikov za poskytované socialne sluzby, &erpanim projektov
prostrednictvom UPSVaR a pod. V priebehu roku 2018 prebiehala v zariadeni dlhodobejsia rekonstrukcia 2
I6Zzkovych oddeleni (C a Al) v celkove] vySke 280 000 €. RekonStrukcia bola financovana 80%
prostrednictvom regionélneho prispevku Uradu viddy SR a 20% z kapitalovych prostriedkov mesta
KezZmarok. Rekonstrukciou sa zvysil bytovy komfort obyvatelov zariadenia na tychto oddleniach, nakolko sa
vybudovali izby so samostatnou bezbariérovou sprchou a bezbariérovymi toaletami.

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov)

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 9 290 10 840 9 543,94 88,04%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporit zmysluplné tréavenie volného ¢asu déchodcov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet aktivnych clenov dennych centier (klubov déchodcov)
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 185 185 185 185 185
Skutocna hodnota 165 166 159
Komentar k prvku:

V priebehu roka boli priestory Denného centra vybavené vertikalnymi Zaltiziami, pri vstupe do objektu bolo
vymenené staré svietidlo za nové so senzorom, Vv interiéri centra bolo inStalovanych 14 kusov prachotesnych
svietidiel s LED trubicami, centrum bolo vybavené zahradnym grilom a novym nabytkom do kancelarie a
dvoch spoloéenskych miestnosti. BeZzné vydavky boli taktieZ pouZité na predplatné ¢asopisov Slovenka a
Zdravie, néakup kroniky, nakup materialu na kreativnu tvorbu, d&iastoénu participaciu mesta na volho -
Casovych aktivitach ¢lenov centra (Sportové hry seniorov, vylet v Nowom Targu, Ladce - Nimnice, Nowy
Sacz, Litmanova) a zaroveli na vecné zabezpecCenie budovy denného centra (dodavka tepla a TUV,
elektrické energia, vodné a stoéné). Umrtim seniorov vysokého veku sa pocet élenov dennych centier v
priebehu roka znizil na 159.
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Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 2500 2 500 720,94 28,84%

Zodpovednost Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpedit cenovo pristupné stravovanie seniorom

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet seniorov, ktorym je poskytovany prispevok na stravu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 18 15 15 15
Skutoéna hodnota 10 12 12

Komentar k prvku:

Financény prispevok je poskytovany na stravu obcanovi s trvalym pobytom v meste, ktory sa ocitol v
nepriaznivej soc. situécii z dévodu tazkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo
déchodkového veku. VySka prispevku z rozpoctu mesta je uréena na zaklade VZN ¢&. 3/2009 o poskytovani
socialnych sluzieb na tzemi mesta KeZmarok v zneni VZN ¢&.7/2011, v zneni Dodatku €. 1, v zneni VZN ¢.
20/2015 a v zneni VZN ¢&. 1/2018. Pocet poberatelov prispevku na stravovanie je podmieneny vysSkou
déchodku v troch prijmovych pasmach. V désledku valorizécie déchodkov niektori seniori uZz nespifiaju
podmienky.

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 140 120 148 417 147 893,09 99,65%

Zodpovednost’: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby

Ciel Zabezpedit kvalitnt a dostupnu starostlivost’ v zariadeni

Meratelny ukazovatel:

Vystup: Pocet prijimatelov sociéalnej sluzby v Zariadeni opatrovatelskej sluzby
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 15 16 17 17
Skuto€na hodnota 12 16 17

Komentar k prvku:

V Zariadeni opatrovatelskej sluzby (ZOS) sa poskytuju socialne sluzby formou celoroéného pobytu na dobu
urcitu. Cielovou skupinou v ZOS st pinoleté osoby, ktoré st odkazané na pomoc inej fyzickej osoby a ich
stuperi odkazanosti je minimaine II.

V ZOS poskytujeme odborné cinnosti a to, pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne
poradenstvo, socialna rehabilitacia, oSetrovatelska starostlivost, obsluzné Ccinnosti a to, ubytovanie,
stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a Satstva a dalSie Cinnosti a to, utvaraju sa
podmienky na udschovu cennych veci. V priebehu roku 2018 bolo priemerne mesacne evidovanych v ZOS
17 obyvatelov. Nenaplnenie oficialnej kapacity (20 I6Zok) suviselo s prebiehajucou rekonstrukciou v roku
2018 a postupnym znizovanim poctu izieb z dévodu rekonStrukcie. Od januara 2018 sledujeme v ZOS
postupné zvySovanie celkovej obsluznosti. V mesiacoch maj a jun sme evidovali len 1 neobsadené miesto.
Suma za obsadeny I6zko/deri v ZOS je podstatne nizsia ako v ZPS. Tento fakt suvisi s niz§imi stupriami
odkazanosti obyvatelov v ZOS, ¢o priamo ovplyvriuje vysku finanéného prispevku, ktora pri tychto stuprioch
je podstatne nizSia. Z vydavkov v ZOS tvoria naklady na mzdy a odvody 77%. Ostatné vydavky tvoria
prevadzkové naklady, v najvdéSej miere su to vydavky na obstaranie potravin a energie.V roku 2018
pozorujeme v ZOS narast ekonomicky opravnenych nakladov (EON), ¢o je priemerna vy$ka nakladov na 1
obyvatela /1 mesiac. Narast nakladov priamo odraZa narast na strane prijmov, ¢o suvisi hlavne s dotaciou
od zriadovatela, so znizovanim tvorby pohladavok, s narastom doplatkov rodinnych prislusnikov, s dotaciou
z UPSaR a pod. Zvy$ovanie EON je podstatnym predpokladom pre zvySovanie kvality poskytovanychj
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Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 3 600 3600 3 098,69 86,07%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zistit’' stuperi odkazanosti obéanov na socialnu sluzbu
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet postdenych ob¢anov za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 70 70 70 70 70
Skutocna hodnota 68 83 72

Komentar k prvku:

Na zéklade § 80 zakona ¢&. 448/2008 Z.z. o sociélnych sluzbéch v zneni neskorSich predpisov je obec
spravnym organom v konaniach o odkazanosti na socialnu sluzbu a vyhotovuje posudok o odkazanosti na
socialnu sluzbu, ktorého podkladom je zdravotny posudok. V roku 2018 boli vydavky na externt zdravotnu
posudkovu cCinnost podlfa § 49 zakona o socialnych sluzbach pouzité za 72 vyhotovenych zdravotnych

posudkov.

Podprog 13.2

Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov

Zamer: Znevyhodneni ob¢ania integrovani do spoloCnosti

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 83 010 84 713 67 096,31 79,20%
Prvok 13.2.1 Starostlivost’ o obéanov bez pristresia

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 41 760 42 263 32 184,50 76,15%

Zodpovednost’:

Oddelenie socialnych veci

Ciel

Zabezpecdit' bezpelné prenocovanie bezpristreSnych obéanov

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet bezpristreSnych ob¢anov v noclahérni v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 28 10 15

Komentar k prvku:

V socialnom zariadeni krizovej intervencie - noclaharni pre bezpristreSnych ob¢anov v roku 2018 mesto
KeZmarok poskytovalo 15 klientom nocfaharne prenocovanie, nevyhnutné oS$atenie a obuv, boli v nej
vytvorené podmienky na pripravu stravy a vykonavanie nevyhnutnej osobnej hygieny. Finanéné prostriedky
boli pouZité prevazne na mzdoveé vydavky pre 3 spravcov noclaharne, 1 upratovadku na skrateny uvézok, na
Uhradu elektrickej energie, vodné a sto¢né, na udrzbu mobilnej toalety, tdrzbu budovy ako aj na socialne
potreby pre obéanov bez pristresia, ktorych pohreb nezabezpedi rodina. Planovana hodnota na rok 2018
bola dosiahnuta uz v . polroku.
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Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob€anov na hranici biedy)
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 37 750 38 950 33311,81 85,52%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Stabilizovat zivotni troveri rodin na okraji spolo&nosti
Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny pocet ob¢anov na hranici biedy, ktorym sa poskytuje aktivna

socialna pomoc pocas roka
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 150 150 100 100 100
Skutoéna hodnota 113 106 157

Komentar k prvku:

V sledovanom roku 2018 bola terénnymi socialnymi pracovnikmi poskytovana kompletna starostlivost
rodinam a jednotlivcom Zijjicim na okraji spolocnosti a to 157 klientom (85 muzom a 72 Zenam), z ktorych
116 klientov ma zavedeny spis a 41 bolo jednorazovych Kklientov.Pomoc bola zamerana na oblat
zamestnania, byvania, zdravia, hospodarenia s finanénymi prostriedkami, na spolupracu so Skolou,
vzdelavanie, socialne zabezpecCenie, na ulahovanie komunikacie, spolupracu medzi klientom a inymi
subjektami a na zanedbanie vyZivy maloletého dietata. V sledovanom obdobi 2 oblania bez pristreSia
zomreli. Financné vydavky na terénnu socialnu pracu za rok 2018 boli hradené z NP TSP a TP I. v obciach s
pritomnostou maginalizovanych romkych komunit, do ktorého sa mesto zapgjilo 1.jdla 2017.

i

Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 3 500 3500 1 600,00 45,71%

Zodpovednost Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpedit pomoc v krizovych sociélnych situaciach pre obéanov mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet opravnenych Ziadatelov, ktorym bola poskytnuta davka
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 1 ) 5

Komentar k prvku:

V roku 2018 bolo prijatych 5 Ziadosti o poskytnutie mimoriadnej davky, ktorym bolo vyhovené. Na rieSenie
alebo zmiernenie nepriaznivej socialnej situacie z dévodu tazkého zdravotného postihnutia, nepiaznivého
zdravotného stavu bolo piatim Ziadatelom vyplatenych 1 600,- Eur.

Podprog 13.3

Pomoc detom z Detskych domovov
Zamer: Harmonicky vztah deti z Detskych domovov s pévodnou rodinou

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

[Rozpoéet podprogramu (v EUR)

1 050

1 050

0,00

0,00%
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Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Detskych domovov
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 50 50 0,00 0,00%

Zodpovednost Oddelenie socialnych veci

Ciel Podporit stretavanie sa rodicov s ich detmi umiestnenymi v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany podet podporenych ciest na navstevy do DD

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

BezZné vydavky tohto prvku neboli v roku 2018 vycerpané vzhladom k tomu, Ze mesto poskytuje finanéné
prispevky na dopravu do detského domova najviac jeden rok od umiestnenia dietata do detského domova a
to v zmysle podmienok stanovenych VZN ¢. 1/2006 o financnych prispevkoch a inych opatreniach SPO a
socialnej kurately - ¢l. I. ods. 3.

Prvok 13.3.2 Prispevky na upravu rodinnych pomerov (deti z DD)
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 1000 1 000 0,00 0,00%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpedit bezproblémovy navrat deti z DD do pévodnej rodiny

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Predpokladany poéet navratov v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

Finanéné prostriedky neboli vycerpané z dévodu nesplnenia podmienok stanovenych VZN ¢. 1/2006 o
finanénych prispevkoch a inych opatreniach SPO a socialnej kurately - ¢l. I. ods. 3, v zmysle ktorého mesto
poskytuje finanéné prispevky na dpravu a obnovu rodinnych pomerov najviac jeden rok od umiestnenia
dietata do detského domova.

Podprog 13.4 Opatrovatel'ska sluzba

Zamer: Komplexna pomoc pre ludi, ktori sa nevedia o seba postarat.
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 236 900 236 900 234 881,35 99,15%
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Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1900 1900 1 280,91 67,42%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpedit pomoc seniorom v dome s opatrovatelskou sluzbou
Meratelny ukazovatel: |Vystup:

Pocet opatrovanych v dome s opatrovatelskou sluzbou ku koncu roka
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 8 12 12 12
Skuto€na hodnota 7 10 11
Komentar k prvku:

Opatrovatelska sluzba ku koncu roka 2018 bola poskytovana 11 najomnikom bytov v Dome s
opatrovatelskou sluzbou, Bastova 8, KeZmarok. Planovana hodnota v sledovanom obdobi nebola splnena
na 100%, nakolko obyvatelia bytov DOS v KeZmarku neprejavuju dostatoény zaujem o poskytovanie
opatrovatelskej sluzby. Opatrovatelky zabezpeluju v Dome s opatrovatelskou sluzbou klientom pomoc pri
zakladnych Zivotnych ukonoch, pri pracach v domacnosti a podpornu socialnu sluzbu - pranie, Zehlenie.
Financné prostriedky boli vyuZité na uhradu prevadzkovych nakladov priestorov pre opatrovatelky v Dome s
opatrovatelskou sluzbou na ul. BaStovej €. 8 v KeZmarku.

Prvok 13.4.2 Opatrovatel'ska sluzba v domacnostiach

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 235 000 235 000 233 600,44 99,40%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpedit pomoc seniorom v prirodzenom domécom prostredi
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych seniorov ku koncu roka
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 35 38 44 45 45
Skutoéna hodnota 34 38 46

Komentar k prvku:

Opatrovatelky mesta zabezpecuju pomoc 46 seniorom pri sebaobsluznych u(konoch a prevadzke
domacnosti, sprevadzaju seniorov na lekarske vySetrenia, kultirne a spolo¢enské podujatia.Z naplanovanej
hodnoty na rok 2018 bolo plnenie na 104,54%, nakolko o poskytovanie opatrovatelskej sluzby v domacnosti
bol velky zaujem. Z tohto dévodu boli prijaté do pracovného pomeru v sledovanom obdobi 4 opatrovatelky.
Okrem toho mesto poskytuje 59 klientom podpornt socialnu sluzbu — rozvoz obedov do domacnosti, ¢o ma
tiez vplyv na planovany rozpocet. Z rozpoc¢tu mesta su financovana mzdy a odvody opatrovateliek, OOPP
opatrovateliek, prispevky na DDP a prispevok na stravné listky. V meste KeZmarok pdésobi aj druhy
poskytovatel socialnej sluzby - SpiSska katolicka charita prostrednictvom Mobilného hospicu Charitas
Kezmarok. Aj napriek pdsobeniu inych poskytovatelov socialnej sluzby v meste KeZzmarok, pocet Ziadatelov
0 poskytovanie opatrovatelskej sluzby sa zvySuje.
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Osobitny prijemca pridavku na diet'a a davky v HN
Zamer: Ué&elné vyuzitie poskytovanej pomoci, ktorti maju ob&ania zo strany $tatu

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

35 500

35 500

28 920,52

81,47%

Zodpovednost’:

Oddelenie socialnych veci

Ciel

Podporit zlepSenie socialnej situacie rodin, prevencia proti neplneniu vyZivovacej

povinnosti rodiéov a zadlZovaniu sa voéi dodévatelom el. energie, tepla atd.

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany pocet vyplatenych pridavkov na dieta a davok v
hmotnej nudzi osobitnym prijemcom za kalendarny rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 550 550 500 500 500

Skutoéna hodnota 474 430 313

Komentar k podprogramu:

Ak sa poskytovanim davky v hmotnej nddzi nedosiahne dcel, na ktory je davka ur¢ena, mesto zabezpedi pre
poberatelov davok v hmotnej nudzi a Statnych socialnych davok vykon osobitného prijemcu. Davky sa
vyplacaju v periaznej alebo vecnej forme. Financné prostriedky vo vecnej forme su pouzité prevazne na
naklady spojené s byvanim - najom, inkaso, poplatok za komunalne odpady a pod. ZvySok davok sa vyplaca
klientom v hotovosti. Vykon osobitného prijemcu mesto vykonava aj v pripade zaSkolactva maloletych deti a
mladistvych. Planovana hodnota pre rok 2018 nebola dosiahnutéd z dévodu neodpracovania stanoveného
poctu hodin klientov a teda nesplnenia podmienok pre poskytnutie davky, ¢co nemohlo mesto ovplyvnit.

Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 1 300 1 300 603,76 46,44%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpedit doucovanie deti zo socialne slabych rodin a volno-éasové aktivity
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerny pocet deti, ktoré sa doucéuji v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 5 5 5
Skutoé&na hodnota 0 0 0

Komentar k podprogramu:
V roku 2018 neboli v komunithom centre realizované Ziadne aktivity. BeZné vydavky boli pouZité na thradu
prevadzkovych nakladov - elektrickéa energia, plyn a vodné a stocné.
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Program 14: Byvanie
Zamer: Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Rozpodet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 1 350 430 1467 480 642 292,86 43,77%
Podprog 14.1 Vystavba najomnych bytov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 1234 880 1348 880 542 685,59 40,23%
Zodpovednost Oddelenie Uzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet ukonéenych a odovzdanych novych bytov v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 32 0 0 18 27
Skutoéna hodnota 32 0 0
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerné naklady na m2 vystavby najomnych bytov v danom roku

v eurach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 860 880 870 870 870
Skuto€na hodnota 854,99 0 0
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet bytov v priprave na vystavbu v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 18 0 27 0
Skutoéna hodnota 18 18 18

Komentar k podprogramu:
V podprograme 14.1. mesto zhmotriuje predstavy obyvatelov o byvani v mestskych najomnych bytoch.
Bezné vydavky tohto podprogramu boli vynaloZené na splécanie trokov z uverov (SFRB) poskytnutych
na financovanie bytovej vystavby a vydavky finanénych operacii boli vynaloZzené na Ghradu splatok
tychto averov. Zalala sa vystavba 18 bj. na ulici Weilburskej kde podlahova plocha bytov je 1123 m2.
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Program 14

Podprog 14.2 Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov
Rozpocet |Upr. rozpocet| Skuto¢nost’ % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 99 800 102 800 83 823,49 81,54%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpedit opravy a udrzbu bytovych domov

Meratelny ukazovatel: |[Vystup: Pocet bytov v majetku mesta

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 329 347 343 361 388
Skutoéna hodnota 328 343 341

Komentar k podprogramu:

Podprogram 14.2 zahfria spravu a udrzbu bytov (zabezpelované dodavatelskym spbésobom). Vo
vydavkoch su zahrnuté aj poStovné, telekom. poplatky, poistenie objektov a energie za neobsadené byty.
Vydavky na administrativu s tym spojent st hradené v rémci programu 16 - Administrativa.

Podprog 14.3 Bytova politika
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 15 750 15 800 15 783,78 99,90%
Zodpovednost”: Oddelenie Gzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel

Zabezpedit ucelné vyuZivanie financii zo Statneho fondu rozvoja byvania v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet vybavenych ziadatelov za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 25 20 20 20
Skutocéna hodnota 10 30 40

Komentar k podprogramu:

Tento podprogram zahfiia zabezpedenie agendy SFRB pre okres KeZmarok po personéinej aj vecnej
strénke. V roku 2018 boli podané 3 Ziadosti na SFRB, ale mesto zabezpecovalo aj poradensku a
konzultacnu ¢&innost obéanom vo veci moznosti poskytnutia podpory zo strany Ministerstva dopravy,
vystavby a reg. rozvoja SR a SFRB. V roku 2018 boli podané Ziadosti o thradu faktdr na obnovu
bytovych domov bytovych spoloCenstiev.
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Program 15

Program 15: Zdravotnictvo
Zamer: Dostupna a kvalitna zdravotna starostlivost v meste

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost’

% plnenia

|[Rozpoéet programu (v EUR)

120 000

193 060

116 909,32

60,56%

Komentar k programu:

V podprograme bola financovana podpora zdravotnictva na tGzemi mesta. Z velkej Casti je financovana

prijmom od zdravotnickych

Podprog 15.1

zariadeni.

Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra, n. o.

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpo<':et podprogramu (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie

Ciel Udrzat 16Zkovi ¢ast nemocnice na izemi mesta

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ukoncenych hospitalizacii v nemocnici v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 060 8 100 0 0 0
Skutoé&na hodnota 7299 6 965 0

Komentar k podprogramu:

Na rok 2018 nebola Nemocnici Dr. Vojtecha Alexandra v Kezmarku, n.o. schvalena dotacia.

Podprog 15.2 Stredisko zdravotnickych sluzieb

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 120 000 193 060| 116 909,32 60,56%
Zodpovednost': Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit udrzbu strediska zdravotnickych sluZieb

Meratelny ukazovatel” Vystup: Viymera priestorov strediska zdravotnickych sluzieb

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4934 4934 4934 4934 4934
Skutoéna hodnota 4934 4939 4934

Komentar k podprogramu:

V roku 2018 bola realizovana 1l. etapa vymeny rozvodov kurenia v objekte poliklinky. Uvedeny
podprogram zahfria spravu a udrzbu strediska zdravotnickych sluzieb, ktoré su zabezpecované
dodavatelskym spésobom. Vydavky na administrativu s tym spojenu su hradené v ramci programu 16
Administrativa. Vydavky na energie predstavuji cca 1/3 celkovych vydavkov podprogramu.
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Program 16

Program 16: Administrativa

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpo(:et programu (v EUR) 1427 789 1449 689 1433 176,56 98,86%
Zodpovednost’: Prednosta, oddelenie organizacno-spravne
Ciel Zabezpedit efektivny vykon kompetencii mesta
Meratelny ukazovatel: Pocet zamestnancov tradu na 1000 obyvatelov (bez volenych

Vystup: predstavitelov)
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3,21 3,60 3,70 3,80 3,90
Skutoéna hodnota 3,43 4,70 4,99

Komentar k programu:

V programe sa hradia najmé vydavky na ¢innost mestského Gradu. Vaésina vydavkov na chod mestského
uradu je hradena v ramci administrativy (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a suvisiacich odvodov do
fondov). Z pravidelnych vydavkov boli hradené najmé mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania. Pocet zamestnancov na sprave mestského dradu bol k 31.12.2018 v pocte 79. V rozpoétovom
objeme je premietnuta vyska tarifnych platov a priplatkov (podla platnych mzdovych predpisov a kolektivnej
zmluvy) zamestnancov spravy mestského Gradu a tieZ mzdové naklady volenych predstavitelov (primator,
zastupca primatora, hlavny kontrolér).

Dalej st hradené vydavky na poistné a prispevok do poistovni - vyska sa odvodzuje od celkového objemu
miezd (34,95 % z hrubych miezd — poistné na déchodkové, invalidné, nemocenské, urazové, fond
zamestnanosti, rezervny fond a zdravotné poistenie), DDS vo vySke 2% z hrubych miezd a odvod do
socialneho fondu vo vyske 1,25%. V administrative st zapocCitané aj niektoré tUkony v ramci preneseného
vykonu S$tatnej spravy, konkrétne ukony v oblasti dopravy, evidencie obyvatelstva a Zivotného prostredia.
Dalej boli v rémci tohto programu hradené vydavky na vecné zabezpecdenie prevadzky mestského Uradu
(energie, vodné, stocné, poStovné, materialne zabezpeclenie, oprava a udrzba - aj budov mestského uradu,
autodoprava, Skolenia, bankové poplatky, dar z trokov. V roku 2018 boli ¢erpané kapitalové vydavky na
vymenu technického vybavenia ustredne s opravou vnutornych telefénnych kéblovych rozvodov vo vyske 11
982,00 € a vypracovanie projektovej dokumentacie na rekonStrukciu kotolne na ul. Hlavné namesie 1 -
radnica MsU KeZmarok vo vy$ke 3 400,00 €.
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Program 17

Program 17: Ob¢&ania skrasl'uju svoje mesto

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 15 000 15 000 4 092,56 27,28%
Zodpovednost’: Primator/Oddelenie projektov a verejného obstaravania

Presmerovanie verejnych zdrojov na projekty, ktoré su prioritou pre samotnych
Ciel obyvatelov

Meratelny ukazovatel:

Vystup: Pocet podporenych projektov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 15 15 20 25
Skutoéna hodnota 0 3 4
Komentar k programu:

Planované vydavky su vyclelené na realizaciu projektov na zaklade podnetu samotnych obyvatelov
mesta. Cielom je vytvorit’ pre obyvatelov mesta priestor spolupodielat’ sa na rozvoji mesta, zlepSit
naplianie potrieb a priorit obyvatelov, vtahovat ich do verejného Zivota a diania, napoméhat
modernizovat’ spravu veci verejnych. V roku 2018 boli ¢erpané financné prostriedky na realizaciu parkovej
upravy pred bytovym domom KoSicka 3, vysadba zelene pri BD Moziarska 5 a Zahradna 3, chodnik pri
bytovom dome Moziarska 3, nater lavky cez rieku Poprad, nater lavky pri TESCU a nater oplotenia
noveého cintorina v KeZmarku.
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INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k31.12.2018

PriloZené sucasti uctovnej zévierky
Stvaha U& ROPO SFOV 1 - 01

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 0]
Poznamky

Uttovna zavierka

riadna

[] mimoriadna

Za obdobie
Mesiac Rok Mesiac Rok

od [0f1 2:0|1]8 do | 1|2 210(1]8

Sidlo Gétovnej jednotky

Ulica a ¢islo
Hfl|a|v|[n]|é nlalme|s|t|i|e 1
PSC Nazov obce

0(6(0(0]1 Kje

Nc¢
8
o
-
=}
~

Telefonne &islo Faxové ¢islo

05 (2 / 416160 1111 0152 / 41660

E-mailova adresa

ms|ul@kle|lzmalr|o|lk|.|s|k

Zostavena diia:

3111103 210/ 119

Podpisovy zdznam 3tatutarneho orgéanu alebo &lena
Statutarneho organu ctovnej jednotky:




Bezprostredne
o , Cislo BeZné G&tovné obdobie predchadzajuce
5 STRANA AKTIV b ictovné obdobie
~
g Brutto Korekcia Netto Netto
a b ¢ 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK
89 891 485.32 24 800 694.90 65 090 790.42 61724 462,95
r002+r 033 +r. 110 +r. 114 | 90! > 50907 ’
NeobeZny majetok
A. 77 232 245.23 24 435 746.50 52 796 498.73 50 638 122.06
r.003 + r. 011 + 024 002 8 2
A.. | Dlhodoby nehmotny majetok 003 199 820.08 158 447.64 41 372.44 27 875.00
sicet (r. 004 aZ 010)
Aktivované naklady na vyvoj 4 0 00
ALL| (012)- (0724091AD) 00 0.00 .00 0.00 0.
2.| Softvér (013) - (073 + 091AU) 005 108 807.92 72 510.92 36 297.00 27 875.00
3| Ocenitelné préva (014) - (074 + 006 26 720.14 21 644.70 5075.44 0.00
091AU)
Drobny dlhodoby nehmotny majetok
4. (018) - (078 + 091 AU} 007 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
1 (019) - (079 + 091AT) 008 64 292.02 64 292.02 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého nehmotného
6, majetku (041) - (093) 009 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Poskytnuté preddavky na dlhodoby
nehmotny majetok (051) - (095AU) 010 0.00 0.00 0.00 0.00
an,| Dihodoby hmotny majetok sitdet | 68 310 811.92 21899 578.86 46411233.06 | 44062 339.89
(r. 011 az r. 022)
. |
ALL | Pozemky (031)-(092AU) 012 25486 132.03 3090 054.64 22 396 077.39 22 560 728.89
2. Umelecké diela a zbierky (032)-(092AU) 013 29 100.44 0.00 29 100.44 29 lOb.44
3.| Predmety z drahych kovov (033)-(092AU) 014 0,00 0.00 0.00 0.00
4.| Stavby (021) - (081 + 092AU) 015 36 266 582.73 17 821 830.01 18 444 752.72 19 068 870.55
Samostatn¢ hnutelné veci a subory hnutel- '
3 nych veci (022) - (082 + 092AU) 016 928 456.54 761 597.14 166 859.40 141 011.51
Dopravné prostriedky (023) - (083 +
6 092A0) 017 155 112.36 132 002.40 23 109.96 37 219.96
7 Pestovatel'ské celky trvalych
| porastov (025) - (085 + 092A0) 018 0.00 0.00 0.00 0.00
g Zakladné stédo a Cazné zvierata
| (026) - (086 + 092 AU) 019 0.00 0.00 0.00 0.00
9 Drobny dlhodoby hmotny majetok
‘| (028) - (088 + 092AU)) 020 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Ostatny dlhodoby hmotny majetok
Obstaranie dlhodobého hmotného
L majetku (042) - (094) 022 5445 427.82 94 094.67 5351333.15 2225408.54
Poskytnuté preddavky na dlhodoby
"2 limotny majetok (052) - (095AU) 023 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby finanény majetok sucet
ALY 025 a% r. 032) 024 8721 613.23 2 377 720.00 6 343 893.23 6547 907.17
AL Podielové cenné papiere a podiely v deér-
Podielové cenné papiere a podiely v spolog-
‘| nosti s podstatnym vplyvom(062) - (096AU) 026 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Realizovatel'né cenné papiere
' (063) - (096ALT) 027 2511188.75 0.00 2511188.75 2511188.75
Dlhové cenné papiere drzané
1 do splatnosti (065) _ (096AU) 028 0.00 0.00 0.00 200 441.99
P6Zicky udtovnej jednotke v konso-
| lidovanom celku (066) - (096AU) 029 0.00 0.00 0.00 0.00




Bezprostredne
o N Cislo Bezné uftovné obdobie predchadzajice
3 STRANA AKTIV riadku ¢tovné obdobic
(2]
g Brutto Korekcia Netto Netto
a b c | 2 3 4
6.| Ostatné pdzitky (067) - (096AU) 030 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanény
7. majetok (069) - (096AU) 031 3095 101.70 2377 720.00 717 381.70 725 953.65
Obstaranie dlhodobého finandného majetku
81 (043) - (096A1 032 0.00 0.00 0.00 0.00
ObeZny majetok r. 034 + r. 040 +
B. r.048+1.060 + r.085+ r.098 + r.104 033 12 647 228.29 364 948.40 12 282 279.89 11 079 200.83
B.L ZﬁSOby stidet (l‘. 035 az 039) 034 1382.76 0.00 1 382.76 1 349.74
B.L1| Materiat (112 +119) - (191) 035 1 382.76 0.00 1 382.76 1 349.74
5 Nedokoncend vyroba a polotovary
3.| Vyrobky (123) - (194) 037 0.00 0.00 0.00 0.00
4.| Zvierata (124) - (195) 038 0.00 0.00 0.00 0.00
5, Tovar (132 +139) - (196) 039 0.00 0.00 0.00 0.00
B.I1 Zuttovanie medzl subjektam verejne 040 7 054 749.35 0.00 7 054 749.35 6 769 487.15
" |spravy sadet (r. 041 aZ r. 047) ’ ) ' )
Zugtovanie odvodov prijmov rozpodtovych
BILL; organizicii do rozpodtu zriad'ovatela(351 AU) 041 49 260.84 0.00 49 260.84 63.00
2 Zuttovanie transferov §tatncho
| rozpottu 353A0) 042 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Zictovanie transferov rozpodtu obce a
| vyssicho tzemného celku (355AU) 043 7005 488.51 0.00 7 005 488.51 6769 424.15
4 Zidtovanie transferov zo §tatneho rozpodtu
‘| v ramei konsolidovaného celku (356A0) 044 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Ostatné zidtovanie rozpodtu obce a
| vyssieho tzemného celku (357AU) 045 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Zittovanie transferov zo $tatneho rozpoétu
| inym subjektom (358AU) 046 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Ziktovanie transferov medzi subjektami
¥ verejnej Spravy (359AU) 047 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodobé pohladavky
B.IIL. - « 8 2 . . . 5
I stfet (r. 049 a% 059) 04 750.00 0.00 2 750.00 6 067.14
B.IL1.| Odberatelia (311AU) - 391AU) 049 0.00 0.00 0.00 0.00
2.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Pohladévky za eskontované cenné
| papiere (313A0) - (391AU) 051 0.00 0.00 0.00 0.00
4.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU) 052 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohlad4vky vogi zamestnancom
5. (335A0) - (391A) 053 0.00 0.00 0.00 0.00
.| Pofadévky voti zdruzeniy 054 0.00 0.00 0.00 0.00
(369AU) - (391AU)
Pohladavky a zavizky z pevnych termi-
" novyeh operacii (373AU) - (391AU) 055 0.00 0.00 0.00 0.00
8.| Pohradavky z ngimu (374A0) - (391AU) 056 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky z vydanych dlhopisov
9. 375AU) - (391AU) 057 0.00 0.00 0.00 0.00
10.| Nakipené opeie (376AU) - (391 AU) 058 0.00 0.00 0.00 0.00




Bezprostredne
o , &isid BeZné u¢tovné obdobie predchadzajice
2 STRANA AKTIV riadku aétovné obdobig
«
g Brutto Korekcia Netto Netto
a b C | 2 3 4
[L| Iné pohPadavky (378AU) - (391AU) 059 2 750.00 0.00 2 750.00 6 067.14
. : Y X
p.rv.| Krétkodobé pohPadavky sitet 060 480 127.57 351279.14 128 848.43 226 232.36
(r. 061 az 084)

B.IV.1} Odberatelia (311AU) - (391A0) 061 0.00 0.00 0.00 0.00
2.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Poh-l’adévky za'eskontovar}é cenné 063 0.00 0.00 0.00 0.00

papiere (313AU) - (391AU)
Poskytnuté prevadzkové preddavky
4, (G14A0) - (391AD) 064 3039.38 0.00 3039.38 3086.13
5.| Ostatné pohladavky (315AU) - (391 AU) 065 9986.14 0.00 9986.14 162.22
6 Pohladavky z nedatiovych rozpoétovych
* prijmov (316AU) - (39]AU) 066 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky z dafovych a colnych roz-
% podtovych prijmov (317AU) - (391AU) 067 0,00 0.00 0.00 0.00
PohTadavky z nedafovych prijmov obci a
3 vys8ich tizemnych celkov a rozpo&tovych
| organizécif zriadenych obcou a vysim 068 437 487.93 331275.49 106 212.44 200513.28
azemnym celkom (318AU) - (391A1)
Pohl'adavky z datiovych prijmov obci a
9. vyssich zemnyeh celkov(319AU)-(391AU) 069 23 728.10 20 003.65 372445 7323.08
Pohladavky vodi zamestnancom
10. (335AU) - (391 A1) 070 0.00 0.00 0.00 0.00
Zidtovanie s organmi socialneho poistenia a
1y zdravotného poistenia (336AU) - 391AU) 071 0.00 0.00 0.00 0.00
12| Dait z prijmov (341) - (391AU) 072 0.00 0.00 0.00 0.00
13.] Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073 0.00 0.00 0.00 0.00
14.| Daif z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074 0.00 0.00 0.00 0.00
15.| Ostatné dane a poplatky (345) - (391A0) 075 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky vogi zdruZeniu
16. (369AU) - 391 AU) 076 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky a zavizky z pevnych termi-
I novanych operécii (373AU) - (391AU) 077 0.00 00 0.00 0.00
18.| Pohfadavky z najmu (374AU) - 391AU) 078 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky z vydanych dlhopisov
19. (375AU) - (391AD) 079 0.00 0.00 0.00 0.00
20.| Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 080 0.00 0.00 0.00 0.00
21.| Iné pohladavky (378AU) - 391AU) 081 5 886.02 0.00 5 886.02 15 147.65
22.| Spojovaci (et pri zdruZeni (396) 082 0.00 0.00 0.00 0.00
Zugtovanie s Europskymi spologenstvami
23, (B71AU)- 391AD) 083 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Tr‘ansfery gos.tatnéj zt’;étovanifz SO suhjekfami 084 0.00 0.00 0.00 0.00
mimo verejnej spravy (372AU) - (391AU)
B.V.| Finan¢né aéty sidet (r. 086 az 097) | 085 5013 191.26 0.00 5013 191.26 3 994 706.35

B.V.1] Pokladnica (211) 086 4286.13 0.00 4286.13 2 894.80
2.| Ceniny (213) 087 1314.00 0.00 1314.00 11 934.00
3.| Bankové ity (221AU +/- 261) 088 5007 591.13 0.00 5007 591.13 3979 877.55

Uéty v bankéch s dobou viazanosti
| dihgou ako jeden rok (221AU) 089 0.00 0.00 0.00 0.00




Bezprostredne

o . Eislo BeZné u¢tovné obdobie predchadzajice
ki STRANA AKTIV riadku Gi¢tovné obdobie
<
g Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4
5.| Vydavkovy rozpo&tovy tidet (222) 090 0.00 0.00 0.00 0.00
6.| Prijmovy rozpodtovy uget (223) 091 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Majetkové cenpé papiere na obchodovanie 092 0.00 0.00 0.00 0.00
(251) - (291AL)
Dlhové cenné papiere na obchodovanie
8. (253) - 291A0) 093 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere so splatnost'ou do jed-
% ného roka drzané do splatnosti(256)-(291AU) 094 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Ostatné realizovatel'né cenné papiere
Obstaranie kratkodobého finanéného
11. majetku (259) - (291AU) 096 0.00 0.00 0.00 0.00
12.| Uty statnej pokladnice (ustova skupina 28) 097 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finan&né vypo-
B.VIL . . . 9 81 358.09 0.00 81 358.09 81 358.09
moci dlhodobé sicet (r.099 aZ r.103) (o8
PosRyinuté navralng Tinan¢né vypomoci
B.VILI subjeklpm v rémci' konsolidovaného celku 099 81 358.09 0.00 81 358.09 81 358.09
(271AD) - 291AD)
Poskytnut¢ navratné finanéné vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 100 0.00 0.00 0.00 0.00
(272A0) - (291AU)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci pod-
5 nikatel'skym subjektom (274AU )- (291AU) 101 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Poskytnuté navratné finan&né vypomoci
| ostatnym organizaciam 275AU) - (291A0) 102 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finan&né vypomoci
>| fyzickym osobém (277AU) - (291AU) . 0.00 0.00 0.00 G20
Poskytnuté navratné finanéné vypo-
B.VII. AR . . 104 13 669.26 13 669.26 0.00 0.00
moci kritkodobé suidet(r.105 aZ r.109)
Poskytnuté navratné Tinanéné vypomoci
B.VILI| subjektom v ramci konsolidovaného celku 105 0.00 0.00 0.00 0.00
271AU) - (291AU)
Poskytnuté névratné finanéné vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 106 0.00 0.00 0.00 0.00
(272AU) - (291AU)
3 Poskytnuté névratné finanéné vypomoci pod-
| nikatefskym subjekiom 274A0) - @91a0) | 107 I3 669.26 13 669.26 0.00 0.00
Poskytnuté nvratné finantné vypomoci
b ostatnym organizaciam (275AU) - 291AU) 108 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Poskytnuté navratné finan&né vypomoci
| fyzickym osobam (277AU) - (291AU) 109 0.00 0.00 0.00 0.00
. | Casové rozliSenie r. 111 az r. 113 110 12 011.80 0.00 12 011.80 7 140.06
€. 1, | Néklady budiicich obdobf (381) 111 11 978.80 0.00 11 978.80 6045.15
2.| Komplexné naklady budiicich obdobi (382) 112 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Prijmy budicich obdobi (385) 113 33.00 0.00 33.00 1 094.91
B Vztahy k l'lét’Om klientO\: Statnej 114 0.00 0.00 0.00 0.00
pokladnice (i¢tova skupina 20)
K,ONTROLNI:: CISL0 888 359 553 929.48 99 202 779.60 260 351 149.88 246 890 711.74
sicet (r. 001 aZ 114)




2 Bezprostredne
g or BeZzné uétovné adzait
8 . Cislo predchadzajice
g STRANA PASIV riadku obdobie | g&tovné obdobie
Q
a b ¢ 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
FI16 41 126+ 1 179 + 1, 182 115 65 090 790.42 61 724 462.95
Vlastné imanie
A. sietr. 117 +r. 120 + r. 123 116 46 461 550.64 46 842 076.49
Al | Ocentovacie rozdiely sadet (r. 118 + r. 119) 117 0.00 0.00
ALL | Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zavizkov (+/— 414) 118 0.00 0.00
2| Ocetlovacie rozdiely z kapitalovych Ggastin (+/—415) 119 0.00 0.00
Fondy
A singet (r. 121 + . 122) 120 0.00 0.00
AlILLl Zakonny rezervny fond (421) 121 0.00 0.00
2.[ Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00
VYsledok hospodarenia (+/-) 46 461 550.64 46 842 076.49
AL saet (r. 124 a2 125) 123 : :
AlILL| Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/— 428) 124 47078 375.50 44768 252.17
Vysledok hospodarenia za Giétovné obdobie
2 - 616 824, 2073 824.
(+)1. 001 - (k. 117 + 1. 120 +1.124+ 1. 126 +1. 179 + 1. 182) 125 6 824.86 73 824.32
g, | Zavizky 126 10 150 376.56 6 141 561.73
sudet r. 127 + v, 132 +r. 140 + r. 151 +r. 172
- Rezervy 127
| stet (v, 128 az 131) 882 533.94 453 602.27
B.IL1| Rezervy zakonné dlhodobé (451AU) 128 0.00 0.00
2| Ostatné rezervy (459AU) 129 64 306.01 28 439.36
3| Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451A0) 130 0.00 0.00
4| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459A0) 131 818 227.93 42516291
B.IL | Zucftovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 a% r. 139) 132 3285 696.08 253 995.91
Zuctovanie odvodov prijmov rozpodtovych organizécii do rozpoctu
B.ILT. . .00 .00
zriadovatela (351AU) 133 & 2
2| Zuttovanie transferov §tatneho rozpoétu (353AU) 134 0.00 0.00
3| Zuctovanie transferov rozpo&tu obce a vyssieho (izemného celku (355AU) 135 0.00 0.00
Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci konsolidovaného
4, : ) .
celku (356AL) 136 0.00 0.00
5| Ostatné zictovanie rozpoctu obce a vysSicho tzemného celku (357AU) 137 3285 696.08 118 638.35
6| Zuctovanie transferov zo §tatneho rozpo&tu inym subjektom (358A0) 138 0.00 0.00
7| ZiCtovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy (359AU) 139 0.00 135 357.56
Dihodobé zaviizky
I1L 4 652 780.10, 49 82.1
B siget (r. 141 a7 150) 40 TR0 45 982.19
B.IL1} Ostatné dlhodobé zavizky (479) 141 4 646 555.15 4939581.26
2| Dihodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0.00 0.00
3.| Dlhodobé zmenky na Ghradu (478AU) 143 0.00 0.00
4.| Zavidzky zo socidlneho fondu (472) 144 6224.95 6 400.93
5| Zavidzky z nagjmu (474AU) 145 0.00 0.00
6 Dlhodobé nveal(turované dodavky (476AU) 146 0.00 0.00
7.| Pohladavky a zévizky z pevnych terminovych operacif (373A0) 147 0.00 0.00
8| Predané opcie (377AU) 148 0.00 0.00




.g e e Bezprostredne
g : Cislo Beiné utovné predchadzajice
E STRANA PASIV riadku obdobie Gétovné obdobie
=)
a b c 5 0
9.| Iné zavizky (379AU) 149 0.00 0.00
10 Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU) 150 0.00 0.00
Kratkodobé zavizky
B.IV. stidet (r. 152 a% 171) 151 829 262.41 487 831.32
B.IV.I[ Dodavatelia (321) 152 343 813.82 88 107.55
2| Zmenky na thradu (322, 478AU) 153 0.00 0.00
3| Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 0.00 1 560.00
4| Ostatné zaviizky (325, 479AU) 155 216 724.04 195 261 .85
5| Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 230.51 917.30
6| Zavizky z najmu (474AU) 157 0.00 0.00
7| Pohladavky a zévizky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158 0.00 0.00
8| Predané opcie (377AU) 159 0.00 0.00
9. Iné zavizky (379AU) 160 78 924.10 19 136.91
10.| Zavizky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161 0.00 0.00
HLl Zavizky vodi zdruZeniu (368) 162 0.00 0.00
12.| Zamestnanci (331) 163 103 881.16 95 055.77
13.] Ostatné zaviizky vo&i zamestnancom (333) 164 0.00 0.00
14 ZucCtovanie s organmi socidlneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 165 71211.30 71635.18
I5.] Dati z prijmov (341) 166 380.00 1 048.80
16,1 Ostatné priame dane (342) 167 13 792.85 15 100.70
171 Dar z pridanej hodnoty (343) 168 304.63 726
18| Ostatné dane a poplatky (345) 169 0.00 0.00
19.| Zigtovanie s Eurépskymi spoloéenstvami (371AU) 170 0.00 0.00
20.| Transfery a ostatné zi¢tovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372AU) 171 0.00 0.00
Bankové ivery a vypomoci :
V. .00 0.00
BV | sitet (r. 173 ax 178) 172 0
B.V.1{ Bankové ivery dlhodobé (461AU ) 173 500 104.03 150.04
2| Bezné bankové uvery (461AU 221 AU 231, 232) 174 0.00 50.01
3. Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255AU) 175 500 104.03 100.03
4. Ostatné kratkodobé finantné vypomoci (249) 176 0.00 0.00
Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejne; spravy
5, .
dlhodobé (273AU)) 177 %00 0:00
Prijat¢ navratné finan&né vypomoci od subjektov verejnej spravy
6. p
kratkodobé (273AU) 178 0.00 0.00
c. Casové rozliSenie 179 0.00 0.00
r. 180 + r. 181
C.1.| Vydavky buduicich obdobi (383) 180 8478 863.22 8 740 824.73
2| Vynosy budticich obdobi (384) 181 0.00 0.00
D. | Vztahy k Gétom klientov $tatnej pokladnice (i&tova skupina 20) 182 8478 863.22 8 740 824.73
Kontrolné &islo sadet (r. {15 aZr. 180) 999 251 884 298.46 238 157 027.07




| Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 0]

Ié(slo

prevadzkovej ¢innosti

ity Néklady Cisl Podniki(t);?ska 2017
skupl riad| Hlavna Einnost’ Xinnost’ Spolu
a b C 1 2 3 4
50 | Spotrebované nikupy (r. 002 a% r. 005) 001 433 989.43 433 989.43 398 700.61
501| Spotreba materilu 002 215615.90 215615.90 206 564.27
502| Spotreba energie 003 218373.53 218 373.53 192 136.34
503| Spotreba ostat.neskladovatelnych dodavok | 004
zg:’ Predany tovar, Predan4 nehnutelnost’ 005
51 | Sluzby (r, 007 aZ r. 010) 006 892 732.12 892 732.12 774 804.47
S11| Opravy a udrziavanie 007 370 190.53 370 190.53 318 370.24
512/ Cestovné 008 6418.11 6418.11 5284.80
513| Naklady na reprezentaciu 009 16 275.07 16 275.07 14 146.89
518| Ostatné sluzby 010 499 848.41 499 848.41 437 002.54
52 | Osobné naklady (r. 012 a% r. 016) 011 2 452 520.21 2 452 520.21 2277 052.02
521| Mzdové naklady 012 1728 974.61 1 728 974.61 1585 280.95
524| Zékonné socidlne poistenie 013 603 997.35 603 997.35 565021.67
525| Ostatné sociélne poistenie 014 1922572 19225.72 16 922.51
527| Zakonné socidlne naklady 015 96 689.57 96 689.57 104 893.19
528| Ostatné socialne naklady 016 363296 3632.96 4 933,70
53 | Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 017 28 480.52 28 480.52 22 381.00
531| Dail z motorovych vozidiel 018
532 Daii z nehnutelnosti 019 4383.33 4383.33 2483.72
538| Ostatné dane a poplatky 020 24 097.19 24 097.19 19 897.28
54 Ostatné naklady na prevadzkovi €in- 021 362 016.68 362 016.68 1121 249 .40
nost’ (r. 022 az r. 028)
541 i:;tio:Zf;gg&?ﬁ:’;i‘g&ﬁirr‘:;r:t‘l); 022 295 530.22 295 530.22 967 358.50
542| Predany material 023
544| Zmluvné pokuty, penale a Groky z omegkania| 024 14.18 14.18 7.00
545| Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania 025 320.00 320.00
546| Odpis pohladavky 026 517.82 517.82 73 042.18
548| Ostatné néklady na prevadzkovi &innost’ 027 65 634.46 65 634.46 80 841.72
549| Mank4 a $kody 028
Odpisy, rezervy a oprav.pol.z prev.¢in, a
85 | fin. &n. a zoét.asového rozlisenia 029 2 091 042.50 2 091 042.50 1813 978.38
(r. 030 + r, 031 + r. 036 + r. 039)
331 Sgﬁ:%:ﬁgﬁ2°hbnil;fnzl°]};mrs:l‘;zz majetku 102 1 556 115.07 1556 115.07 I 803 933.79
E:vzzjr‘gni33:?:."53‘;0;;1:3’(; sp)rev‘édz' 031 534 927.43 534 927.43 10 044.59
552| Tvorba zékon.rezerv z prevadzkovej &innosti| (32
553| Tvorba ostat.rezerv z prevadzkovej &innosti | 033 440 032.67 440 032.67 7951.62
557| Tvorba zakonnych opravnych poloZiek 034
z prevadzkovej &innosti
558 Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 035 94 894.76 94 894 76 5 092.97




| Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 0|

[Cistd Cisl 2013 2017
ity Niklady . . Podnikatel’ska
riad| Hlavna ¢innost’ Spolu
skupy ¢innost’ P
a b [ 1 2 3 4
Rezervy a opravné polozky z finanénej 036
tinnosti (r. 037+ r. 038)
554 Tvorba rezerv z finanénej &innosti 037
559| Tvorba opravnych poloZiek z finané.&innosti| 038
555| Zuttovanie komplex.nakladov buduc.obdobi| 039
56 | Finantné ndklady (r. 041 aZ r. 048) 040 67 526.64 67 526.64 72 262.87
561| Predané cenné papiere a podiely 041
562 Uroky 042 50 352.68 50 352.68 51389.41
563| Kurzové straty 043 25.83 25.83 24.45
564| Naklady na precenenie cennych papierov 044
566[ Néklady na kratkodoby finan¢ny majetok 045
567| Néklady na derivatové operacie 046
568| Ostatné finanéné néklady 047 17 148.13 17 148.13 20 849.01
569| Manka a $kody na finan&nom majetku 048
57 | Mimoriadne niklady (r. 050 az r. 053) 049
572| Skody 050
574| Tvorba rezerv 051
578| Ostatné mimoriadne néklady 052
579| Tvorba opravnych poloZziek 053
Niklady na transfery a naklady z odvodu
58 o Y Y y y 054 7202 928.97 7202 928.97 6015 484.31
prijmov (r. 055 aZ r. 063)
58] Naklady na transfery zo $tat.rozpodtu do
Stat.rozpodt. a prispevkov.organizacii 055
Néklady na transfery zo §tat.rozpodtu ostat- 056
582 . L
nym subjektom verejnej spravy
583 Naklady na transfery zo $tat.rozpo&tu 057
subjektom mimo verejnej spravy
Néklady na transfery z rozpoétu obce alebo
izem.celk &t
584) 7 rozpotiu vySiieho dzem.celku do rozpott, | 50 6316 470.22 631647022 |  5255665.26
organizicii a prispev.organizacii zriadenych
obcou alebo vy$8im tzemnym celkom
Naklady na transfery z rozpo&tu obce alebo
585, rozpo¢tu vy$sieho Gizem.celku ostatnym 059
subjektom verejnej spravy
Néklady na transfery z rozpo&tu obce alebo
586 Z rozpottu vy$Sieho Gzem.celku subjektom 060 886 458.75 886 458.75 759 819.05
mimo verejnej spravy
587| Naklady na ostatné transfery 061
588| Naklady z odvodu prijmov 062
589| Néklady z budiiceho odvodu prijmov 063
Uttové skupiny 50 - 58 sudet
. 001 +r. +r. +r. +r.
(F-1908 = r. 006 < Gl + 5. (017 + . 021 064 13 531 237.07 13531237.07|  12495913.06

+r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)




| Vykaz ziskov a strat Ug ROPO SFOV 2 - 0]

[Cist , . . 2018
A Vynosy, daii z prijmov
l;(ét a z)'Isle);i,ok hos]p?m;érenia ?:;ii Hlavn4é ¢innost’ Podnikatel'sks Spolu 2017
SKup ginnost’
a b [ ] 2 3 4
60 | TrZby 2a viastné vykony a tovar 065 337734.97 337734.97 319 726.34
(r. 066 aZ r. 068)
601| Trzby za vlastné vyrobky 066
602| Trzby z predaja sluZieb 067 337 734.97 337 734.97 319 726.34
604, | Trzby za tovar, 068
607 | Vynosy z nehnutelnosti na predaj
61 | Zmena stavu vnitroorganizaénych zisob 069
(r. 070 az r, 073)
611{ Zmena stavu nedokonéenej vyroby 070
612| Zmena stavu polotovarov 071
613| Zmena stavu vyrobkov 072
614| Zmena stavu zvierat 073
62 | Aktivacia (r. 075 aZ r. 078) 074
621| Aktivacia materialu a tovaru 075
622| Aktivdcia vnitroorganizatnych sluzieb 076
623| Aktivécia dlhodobého nehmotného majetku | 077
624| Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078
Dafiové a colné vynosy a vynosy
63 7
z poplatkov (r. 080 a3 r. 082) 079 8258 943.38 8258 943.38 7 648 998.64
63 1| Datiové a colné vynosy $tatu 080
632| Dafiové vynosy samospréavy 081 7752 644.05 7 752 644.05 7155309.21
633| Vynosy z poplatkov 082 506 299.33 506 299.33 493 689.43
: id T :
64 | Ostatné vinosy z previdzkovej Sinnosti |, 2028 626.43 2 028 626.43 2 672 858.04
(r. 084 az r. 089)
Trzby z predaja dlhodob.nehmot.majetku
641 a dlhodobého hmotného majetky 084 1 174 800.26 1174 800.26 1 636 889.52
642| Trzby z predaja materialu 085
644 Zmluv.pokuty, penale a troky z omeskania | (8¢ 1267.10 1267.10 5787.67
645/ Ostatné pokuty, pendle a Uroky z omedkania | 087 18 306.60 18 306.60 30 854.20
646| Vynosy z odpisanych pohl'addvok 088
648| Ostatné vynosy z prevadzkovej &innosti 089 834 252.47 834 252.47 999 326.65
Zictovanie rezery a opravnych poloZiek
65 | 2 Prevadzkovej innosti a finantnej dinn. | 14 259.14 14 259.14 786 783.21
a uctovanie ¢asového rozlilenia
(r. 091 + r. 096 +r. 099)
Zittovanie rezerv a opravanych poloZiek
z previdzkovej &innosti (r. 092 az r, 095) 091 14259.14 14259.14 786 783.21
652 Zugtovanie zdkon.rezerv z prevadz.dinnosti | 092
653| Zuct.ostat.rezerv z prevadz.¢innosti 093 11 101.00 11 101.00 16 316.08
Zigtovanie zdkonnych opravnych poloziek
657 z prevadzkovej &innosti 094
Zigtovanie ostatnych opravnych
658 . v o : 095
poloZiek z prevadzkovej &innosti 315814 3158, 14 770 467.13
Zitovanie rezerv a opravnych poloiil-lb%
z finanénej finnosti (r. 097 + r. 098)




| Vykaz ziskov a strat U ROPO SFOV 2 - 0]

Cisla ynosy, dafi z prijmov o 2018
sli(clfg :z)"S'e);Ok hOZS[[:O(;é renia (r::zsald Hlavn4 &innost’ Po_;rl:-inl-(;t;l’ské Spolu =
a b C 1 2 3 4
654| Zictovanie rezerv z finan&nej innosti 097
659] Zucttovanie opravnych poloZiek z fin.ginnostil 098
655| Zaét.komplexnych nakladov buducich obdobj 099
66 | Finanéné vynosy (r. 101 aZ r. 108) 100 114 960.63 114 960.63 414 503.26
661| Trzby z predaja cennych papierov a podielov| 101
662 Uroky 102 3 697.07 3697.07 17 241.37
663 Kurzové zisky 103 4.46 4.46 8.66
664| Vynosy z precenenia cennych papierov 104
665| Vynosy z dlhodobého finanéného majetku | 105 111 064.40 111 064.40 397 040.83
666| Vynosy z kritkodobého fin.majetku 106
667| Vynosy z derivatovych operacii 107
668 Ostatné finantné vynosy 108 194.70 194.70 212.40
67 | Mimoriadne vynosy (r. 110 aZ r, 113) 109
672| Nahrady §kod 110
674| Zictovanie rezery 111
678| Ostatné mimoriadne vynosy 112
679 Zuktovanie opravnych poloZiek 113

Vynosy z transferov a rozpoét.prijmov
68 | v statnych rozpodtovych organizacisch 114
a prisp.organizacidach (r. 115 az r, 123)

681| Vynosy z beznych transfer.zo $tat.rozpottu | 115

682| Vynosy z kapitél.transferov zo $tat.rozpottu | 116

Vynosy z beznych transferov od ostatnych

683 subjektov verejnej spravy

117

Vynosy z kapitdlovych transferov od ostat-
nych subjektov verejnej spravy

Vynosy z beZnych transferov od 119
Eurdpskej finie

Vynosy z kapitdlovych transferov od

684 118

685

68q Eurdpskej anie 120
Vynosy z beznych transferov od ostat-

687 . . oo 121
nych subjektov mimo verejnej spravy
Vynosy z kapitalovych transferov od ostat-

688 0 L NPTAOW 122

nych subjektov mimo verejnej spravy

689| Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 123

Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmg
v obciach, vy$$ich fizemnych celkoch
69 | a v rozpoct.organizaciich a prispevkovych| 124 2 160 954.87 2 160 954.87 2730 841.17
organizaciich zriadenych obcou alebo vys.
tizemnym celkom (r. 125 aZ r. 133)
Vynosy z bez.transferov z rozpo&tu obce
69 alebo z rozpodtu vys.izem.celku v rozporft[25
organizacidch a prispev.organizacisch
zriadenych obcou alebo vys.uzem.celkom

-




| Vykaz ziskov a strat U ROPO SFOV 2 - 0]

[Cislc ; - s e 2018
Gty Yynosy, dafi z prijmov Cisle : Podnikatel'ska 2017
skup a vysledok hospodarenia riad  Hlavna Einnost’ Sinnosf Spolu
a b [ 1 2 3 4
Vynosy z kapital.transferov z rozpo&tu obce
alebo z rozpodtu vysSiecho uzemného celku v
692| rozpottovych organizéciach a prispevkovych| 126
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssin
Gzemnym celkom
Vynosy samospravy z beznych transferov
693| zo Statneho rozpottu a od inych subjektov | 127 361 816.19 361 816.19 515939.10
verejnej spravy
Vynosy samospravy z kapitalovych
694 transferov zo $tatneho rozpoétu a od 128 668 676.01 668 676.01 1 426 643.93
inych subjektov verejnej spravy
695 V)"nosx sam(?spr?.vy z beznych transferov 129
od Eurdpskej tnie
696 Vynosy sam(')s,pr’éwy z kapitél.transferov 130
od Eurdpskej tnie
Vynosy samospravy z beZnych transferov od
697 Y y .p Y . 4 oo 131 5444.00 5 444.00 9 198.66
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Vynosy samospravy z kapital.transferov od
698 Y y .p Y . ¢ oo 132 1389.96 1389.96 37.71
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Vynosy samospravy z odvodu
69| ' Y1O%Y Samospravy 133 [ 123 628.71 1 123 628.71 779 021.77
rozpo¢tovych prijmoyv
Uttova trieda 6 celkom studet (r.065 + r.069 +
r.074 + r.079 + r.083 + r.090 + r.100 + 134 12 915 479.42 12 915 479.42 14 573 710.66
r.109 + r.114 + r.124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim
( r. 134 minus r. 064) (+1-) 135 - 615 757.65 - 615 757.65 2 077 797.60
591| Splatn4 dati z prijmov 136 1067.21 1067.21 3973.28
595| Dodatogne platend dafi z prijmov 137
Vysledok hospodérenia po zdaneni
138 - 616 824.86 - 616 824.86 2073 824.32

r. 135 minus (r. 136, r. 137) (+/-)
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Tabultka ¢. 1: k €L 1II. A ods 1a2- Neobezny majetok

rus mnmy

Dbstaravac:a cena ] B -
Polozka majetku C.r. e - - —— e =
2017 _ Prirastky Ubytky Presuny 2018 Prlrastky
b 1 ' i 7 ;
01 0,00 : 0.ﬂﬁf _ :
- | 02 _ 193 322_,84: 016,00 8 594 00 101 530,92 0,00 72 510 92
Ocenitefné prava . 03 20996,70 | 5723, 44 26 723,?4. 20 996,?0 648,00 0,00 0,00 21644,70
; 3 P N : -
| rohng diadeby nehmibsl | gy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00
‘majetok | | | : :
et - : | — . : ” > AR e
ﬁ’é}i%ﬂi dhodoby-ehmatag 05 64292,02 000, 0,00, 0,00 64 292,02 64 292,02 0,00 0,00 0,00 64 292,02
Obstaranie dlhodobého i . ol
‘nehmotného majetku 06 D'DO| 16 623, 36 16 623,36 0,00 0,00
fPoskytnuté preddavky na " |
'dihodoby nehmotny majetok 07 0'00 0 00 U'DU;
‘Dihodoby nehmotny majelok '
-spolu (sicet r. 01 aZ 7} a8 4781611 55
. Zostatkova hudnola
Polozka ma,etku C_r. e _l
2017 2017 2018
b UL 16 17 |
01 0 00 0,00§
Softver 02 ! a7 875, 00 36 297, 00
Ocenitelné prava 03 I],CIU 5 075.44 |
e —- ; | 1 - |
Drobny dlhodoby nehmotny ' |
| mijetak 04 0,00 0.00, 0,00 0,00 0,00 0,00, 000,
|Ostatny dlhodoby nehmotay | |
|ma]eto 05 0,30; U.UDl 0,00 I'J,EIO€ 0,00 0,00;
'Obstaranie dihodobého
'nehmotného majetku a6 0,00 GUU O'DU; 0,00
_éPoskytnuté preddavky na ; ; |
dihodoby nehmotny majetok L _ 0:00 0'00! 0,00 | 0,002E 0,00
?DIhodob nehmotny majetok : : §
§5polu (se:cet r. 012z 07) R 4380 0.00, 0,00 D.BUE 0,00

17117




UO4£0L090 NEZIIAIVUR | rULlIdIIII\y
R e e e e e e e
Polozka majetku c.r. ;i = e === BT Y (e e T s ]
L L am prrasty Ubytky Presuny 017 Prirasty | Ubytky LI
r ‘ a b 1 | 2 3 4 N 6 7 ' 8
Pozemky 09 | 2565078353 12474396 26030546 000 o000 om0l 000 o0 o 0,00
T O : - = & oal— | e 006 ........................... | = B na_ T __0_00
Predmety z drahych kovov .= 0 00_ 0,00/ 000 000 000 0,00 0 on_.
Savey | 3586849881  171417216] 1316 653,2_1_; 000 3626656273 1679962826 147803205 000 1782183001
:fjgg"r;‘gr“':ﬁe?;‘;‘g’ggc‘jec’ C 858 531.555- 84 069,59! 14 144,60 000, 928 456.54! 717 520, 04 58221,70 0,00 761 597,14
Dopravné prostriedky | 14 | 155 112,36 o 155 112,36 117 892,40, 141.000' 000 13200240
e - _ | N T a— u.un‘!' . e e T o ot
it o] i ——— L 2 e o . o o
| Dml;m;;@;wﬁ;n_ﬁﬂjoi K 0,00 0,00 000 o000 000 0,00
‘ |Oslamy dihodoby hm. majetok 18 | o _ _ 0,00 ol oo 000 0,00 0,00
e e 18 2319503, 21 5 055 025'4055 1929 101 ?95 000/ 544542782 0,00 0,00 0,00 0.00
‘ d,ﬂi‘;’ﬁﬂ;*ﬁ,ﬁ;‘?ﬁf ?,:';’;%i 3 000 0.00, 0 Do| 0,00 o,on§ 0,00; 0,00 0,00 | 000
| g;';‘]’f‘{’:gc’;;“‘:t’g‘;‘fﬁ;"‘ o §4 881 529,90 697801241 3548730, 0| o,ou! 68 310 311,922 1763504070 1550 363,75 469 974,90 000 1871542955
. e | _ s o B _ 1 S R0 SRR B
o . — BT T S e
¢ Polnzka maietku C'r. ............ PR— Y T i ] b e e L =S Y L P " - v i
| | 2017 Prirastky | Ubytky Presuny | 2018 2017 ‘ 2018 .
| a b 11 12 13 14 ; 15 T w7
Pozemky - 03 308005464 " - o 000 30005484 2256072889 2239607739
|ume'1'é;i£e_dre|éjz£§é}ky s - —k . . T e 2 T
‘Predmety z drahjch kovov ' ' 0,00 0,00 0,00 0,00
e B P ... SR N e i — e T 55: __________________________ e
Samostatné hnutefné veci a subory hnutefnych veci o o 14101151 166 859,40
Dopravné prostriedky B 37 219,96 - Z?I_D_QQE
| Peslovatelské celky trv.porast. 3 - - o 0,00 - 0,00
e S N . S—— . e, .. SN . — —
v a0 ... o . 000 — -
|8;t"atny dlhodoby hm ma;etok o | - _ oo o0 T 0.,06 [ 00_0
Obstaranie dihodobého hmotngho majetks | 19| s40s4s? - - om s4ovaer 222540854 535133315
Poskytnuté preddavky na dhodoby hmotny majetok |20 g 00 o o e oo oo
Dihodoby hmotny majetok spolu (siicet r. 09 a2 20) ; 318414931 000 o0 4406233989, 46 411233,06

2117
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FUZliEiiky

; . . Obstaravacla cena_ _ 7 ‘ - - OIp.ra\;i(y_ - h -
Polozka majetku Cr ———————e— s —r—— e ——— ———— ————. e
: | 2017 | Pnrastky Ubytky 2018 2017 | Prlrastky Ubytky Presuny 2018
a b 1 2 _ 3 | 5 6 7 8 1 9 10
\Podielové cenné papierea | : ! . f | '
|podiely v dcérskej lctovnej 22 311032278 5000,00 0,00 0,00 311532278 0,00 0.00
Ejedi‘.otke | | ' 5
‘Podielové cenné papiere a ' '
-podiely v spoloénosti s VK] 0,00 0,00 0,00 0,00
odstatnym vplyvom : |
‘Realizovatelné cenné paprere | | |
'a podiely | 24 2511 188,75 0,00 0,00 0,00
i i | == R . I
| Dihové cenné papiere drzané
o splatnosti 25 2000,00 202 441,99 0,00
St SIS SICH S — e ="
'Pozicky uctovne| jednotke v
kunso]idovanom celku ; % | 0,00/ ;00 @00 0,00 '
|Ostaine pozicky | 87 | 0,00 0,00 0,00 D.U{J |
Ostatny dlhodoby fnancny
majetok 28 | 0,00 0,00 0,00 3095 101,70
Obstaranie dihodobého ' . '
finanéného majetku 29 | U-UU| 5 000,00 5 000,00 0,00 O,UUI
| = - 4 : S—
Dlhodoby finanény majetok
|spo|u (sticet r. 22 a2 29) 30 | 8917 DSS.ZZI 12 000 005 207 441,99; 0,002 8721 613,23‘;’
| I [ —
yaeﬂbrezg!{ T?J?")k spolufr- 39 74077 196,68 7029 374,91 3874 326,36 0,00 7723224523 17885777, 26 1559 605,75 571 505,82 18 873 877,19
RO Wk I - S -0} L RS | Y, o Voo == et Lo e
. F— - =SS B e - = ostatkova H;anta
Polozka majetku ™ = R R i —
Prirastky Ubytky
| a 12 13
Pod|elove cenne papiere a podlely v dcerskej uctovneJ Jednotke 0,00 0,00
Podlelove cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym l
vplyvom 0,001 0,00 :
Reahzovatefne cenné paplere a podlely 0,00 0,00 2 511 188 755
'Dlhove cenné paplere drzané do splatnostn 0,00 0,00 200 441 99 |
Péii(’:ky étovnej jednotke v konsohdovanom celku 0,00 0,00 ]
| Ostatné pozicky 127 0 ,00 0,00
Ostatny dihodoby finanény maJetok ' 28 2 369 148 05 8 571,95
Obstaranie dihodobého finanéného I‘I'IEJEtkLI 29 | 0,00 0 OOV
Dlhodchy fmancny majetok spolu [sucet r. 22 az 29} 30 2 369 148,05 8 571 95
Neobezny majetok spolu (r, 08 +r. 21 + . 30) 3| 8 571,95:

b AT
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A 7 21701 i et

Taburka €. 2: k €l. Il. B - Vyvoj _opravnej polozky k zasobam

| Cislo aétu | Nézov (ctu Zostatok opravnej polozky 2017 | . Tvorba T Zni;e;lTe . -z nie
i sy e . b — :

a b _ 1 é 2 3 ] 4

Zostatok opravnej polozky 2018 |




340403 NELNIAIUR FULligiliny

Tal?ul’ka €. 3:k €L lll. B - Vyvoj opravnej poloZky k pohfadavkam

| Zostatok opravnej -pn.:nloiliy | Zostatok opravnej polozky
2017 2018

Cislo Gétu | Nézov 0étu Tvorba ; Znizenie Zrusenie

..................................... e —— : TR S N T i =N e NS ~S——
a o 1 I 2 3 | 4 5 |
311 Odberatelia 190,00 0,00 _ 190,00 B 0,00

5318 iPohI’adévky z nedafovych prijmov obci a vy3$ich ﬂ_z-en;r-ﬁlch. celkov a

1 ) | |
|rozpoctovych organizacii zriadenych obcou a vy3sim tizemnym celkom [ 247 283,18 86 218,11 2225,80 33127549,

I 20 641,28 -
iSpolu X : 268 114,47

319 [Pohfadavky z dafiovych prijmov obci a vy&sich izemnych celkov 742,34 2000365

3 158,14. 351 279,14

R 17
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Tabul’ka c. 4: kel n.s - Pohl’adavky podfa doby splatno t

PohFadavky podfa doby splatnostl Clslo riadku |  Zostatok 2018 ' Zostatok 2017

— == S s ——rise TS — P 1___ .__ 2_
Puhl‘adavky v lehote spiatnosn v tum 01 i 131 598 43 232 299 50
Pohfadavky S0 zostatkovou dobou splatnostl do Jedneho roka vratane 02 E 128 848 43 226 232 36

Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane 03 2 750 00 [

Pohladavky so zostatkavou dobou splatnostl dlhsou ako pat‘ rokov | 04 0,00

‘Pohfadavky po lehote splatnosti - e ) 35127914 R
‘Spolu (r. 01+ 1. 0) 482877,57|

Al 17
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Nazov polozky

Tabufka ¢. 5: k él. IV. A -

Vlastné imanie

Ocefnovacie rozdiely z

| precenenia majetku a zavazk

|Zostatok 2017

ov

R

Zakonny rezervny fond

Ostatné fondy

5 Prirastky

;:Presuny

[ Zostatok 2018

L

ruzidinsy

7117

Nevysporiadany vysle-&uk

Vysledok hospodarenia

6

207382432

2073 824,32
616 824,86
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Tabufka €. 6: ¢. 1 k &l. IV, B - Rezervy zékonné

PolozZka rezerv
a

éRezervy zékonné dlhodobé
%Rekultivécia pozemku; uzavretie, rekultivaciu a monitorovanie skiadky
{odpadov po jej uzatvoreni

iNaklady sivisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov
‘a obalov

iIné

S

. Spoiu rezervy zakonneé dihodobé (sacet r. 1 az r. 03)

|Rezervy zakonné krétkodobé

{Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a monitorovanie sklédky 05
{odpadov po jej uzatvoreni

éNéklady slvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov 06

]
ettt

FOLHAITIRY

:a obalov

R /717

Tvorba i Pouzitie Zrusenie Zostatok 2018 ;
s == e | - ; .
0,00 0,00
0,00 0,00
...... __000 = _0_&” =
0,00 0,00




WIZ0L0J NELITIdIUR

r(i:aizltou Presun Tvorba
| a b i 1 2 3
gRezerVy ostatné dlhodobé |
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skiadky I
odpadov po jej uzatvoreni 01 U'OG! 0.00; 0'00?
Zamestnanecké poZitky 02 | 28 439,36 -9384,26 45 250,911

Naklady sivisiace s odstranenim znegistenia zivotného prostredia, odpadav
.a obalov
e —

Prebiehajlice a hroziace sldne spory

‘Rezervy ostatné kratkodobé

Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky
odpadov po jej uzatvoreni

0,00

Zamestnanecké poZitky

‘Naklady savisiace s odstranenim znegistenia zivotného prostredia, odpadov
a obalov

ruLidininy

Pouzitie Zrusenie ! Zostatok 2018
.............. b 5 - MO . _
o0 e 000,

iNevyfa kturované dodavky a sluzby

Naklady na zostavenie, overenie, zverejnenie Uctovnej zavierky a vyroénej
spravy tykajlcej sa vykazovaného Gctovného obdobia

2388,00
|

Prebiehajice a hroziace stdne spory

12

403 894,45

2 383,0{}%

2 000,00

Iné

13

§Spolu rezervy ostatné kratkodobé (siéet r. 7 az r, 13) |

14

0,001

q (17

000

T s

0,00 0,00%
S S =
0,00, 2 388,00;
o A ]
- w.3_5!2 393,_?_?_

822793
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Tabufka €. 8: k ¢l IV. B Zavazky podfa dohy splatnostl

a
Zavazky v lehote splatnosti
v tom:
| Zavazky so zostatkovou dobou splatnostl do Jedneho roka vratane

Zavazky s0 zostatkovou dobou splatnostl dlhsou ako pal’ rokov

avazky po Iehote splatnost|
'Spc!u {r.01+1.05)

n 117

I”ULIIHIIII\y
...... Clle rladku_ Znstatukzmﬂ_ ] Znsié;:; 2517

b 1 _ 2
01 5482 042, 51% 5433 813 51_

1 —— 329 = 41 S & 's? e

895 535, 14 1186 525,61

04 3757 244,96 3759 456,58
05 | 000 0,00
06 ! 5 aaz 042,51 5 433 313 51
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Charakter . Poskytovatel

. bankového tdveru - bankového dveru Mena
| a b . _ 1

| Seobecna (verova

;J banka, a.s. EUR

' VSeobecna (verova

II |banka, a.s. _EUR

? i\.r'éen:lt:ecné lverova . .

L banka, a.s. EUR

. Spolu X . X

H

i Urokova sadzbav |

10.290000
|

IU.ZQBDDD

10.290000

X

%

e N

. Datum splatnosti

Kritkodoba éast |

Zostatok 2018 | Zostatok 2017

Dlhodobé gast

—] . b e °
i 500 004,03 100,03 0,00,
i B s e = —— —— =
120.08.2022 | 0,00, 0,00 0,00,
18.07.2019 100,00 0,00 0,00
T X 500 104,03 100,03 0,00 '

11117

| Zostatok 2017

FUZHdIRY

Y
i

0,00

~§ Vyska istiny 2018 |

100,00

500 000,00

0.00

g | Nakladovy trok za
rok 2018
e
4,03
0,00
0,00
4,03
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Tabul’ka ¢. 10 kel VIl - Informame 0 mych aktlvach a inych pasivach

1né akiiva 2 né pasiva e s = c.su. na&ku : i Zostamk 2015' Zostamk 2017 —
t, S S a_ £ e — ) _...W.Mt;ww | 1 i 1 reieerion 5 s o o 3
uddce pravo 20 servisnych zmldv, pmstnych zmluv koncesmnarskych zquv llcencn_ycr:znqlu_v - |_ B 01 ‘ - 000? -
ktwnesud e spory ....................................................................... S——— | s i i i .......................
statne me akt]va —= S U VO - WSR-SV R
avazky z existujucich alebo hroziac{;:;{w;ﬁ.dnych sporov o o
Zavazky zo vseobecne zavaznych pravnych predplsov o _._ .
Zavazky su 'SIace sﬂt;ahsirangm znemstenla zwotnéh; g);ow';tr-edls;' mam;nr;;lmr“(;;éént:;n;/ch zat’a_zI -
Ostatne iné EJ:;;lva o -
Povmnostl z dewzovych termmlnovanych obchodov a |nych fmancny‘cmgdenvat-ovn - o

Povmnostl z opcnych obchodov

Ine povmnostl

12117
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Tabufka €. 11: k €l. VIl - Zoznam nehnutefnych kultarnych pamiatok v sprave alebo vo vlastnictve
uctovnejjednotky "

- - s S T - 246 796, 44
R — -  samar 47§
- -_ e —— h 30 883 52'
s e -t )
§Hlavne namesti 58 mestiansky dom - lekarefi | "
;'jLadne namestle ESe——, dom e e e _ SRR S T T 1 e : I o _ | R _ ...... N = | w: ~:::W"— i

Hradne namest|e 30 mestlansky dom
. : — - _— S — S e = R

............. = AT T — R - = fp—— S P __.,%m SES SIS, A = 65 234 42 |

e S == = - i P 209 511 o]

Radmca S e = e ; =1 % 319 384 =t

Renesancna zvonica

8 935 54

12 117
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ruZtiainiKy

Tabufka ¢. 12: k cI IX Prumy rozpoctu
T e e gwes o e R e
ekonomickej Nazov ekonomickej klasifikacie Schviéleny rozpoéet Rozpocet po zmenach Skutocnost’ 2017
klasmkat:le
e e | e st A | e
—— TP e SR S o T T e
120 Dane z majetku 607 000,00 o 607 000,00 646 013,21 © 633659,32
130 Dane za tovary a sluzby 41581100 415811, 00 399 809,68 42147772
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetu 801 590'{){{" 4119000, 04164364 110471525
22{] Admlmstratwne poplatky a iné poplatky a plathy 422 4{]0 UD o 452 400,00 l o _45_56402?3 - 460?9258
1230 "R;pltalove primy 540 000, cm' """"""""""""""""""""" 1 'ol.i%mliﬁémbo 109587787 51173.48
240 Uroky z luzemskych Gverov, pdZiciek, navralnych flnancnych vypumam - 4 500,00_- 25 650,00 o WWSWé;)BWSé_ - -MWE14E;§5
290 Iné nedafiové prijmy 7500000 93 000,00 109 245,16 410 013,26
310 ‘Tuzemské bezné granty a transfery 4169 115_90| - 4479 842,00 431307413 421346326
320 Tuzemské kapitalové granly a transfery 2011389,00 5 758 349,00 - 3372711,00 667 792,00

14 1 17
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. r‘ULII'r:llllr\y
Tabufka €. 13; k ¢l. IX - Vydavky rozpoctu
.......... = e § B o — R e
. ekonomickej Nazov ekonomickej klasifikacie Schvileny rozpocet Rozpocet po zmenach Skutocnost 2018 Skutocnost 2017
klasnﬂkacle |
............ e — S — I B B S—— - |
o e ——— T T . L ~ —al e =
620 | Poistné a prispevok do poistovni ' T  649322,00 B 657212000 62322303 58294427
630 Tovary a sluzby - .  tewTar00 213419000 17749, %] o 1600 844,60
640 Bené transfery T 2910 408,00 320715700 315930660 2836 10247
5550 _ \sr)%éocr:::éeu uuraOIIE?:\; :cﬁﬁﬁrgfeﬂ:% ns;uwsnace s"u.\;;;om pozmkmj navratnnu fi nancnou I 5;4;00 : a __;O ; ;B 69( - M:.;IS;Q_;
70 Obstaravanie kapitélovych aktiv T o0 474361383, 356320036
P - T T o o
_ IREPIBIOVE BRI s e e 1 e 7:1"&_00.'" T - =TT

15 117
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Tabul’kac 14: k él. IX - Finanéné operacle

| FoZnariny

..................................................................................... S Fm;ncﬁ;;;;ram_e o o : Skumcnnst' 2013 ] Skumcnosf v
B - - o a- - b 1 2 )
jPrumove finanéné operdcie - - - B _ ; 01 E 4 610 869,91 | 3 0253;;23
iv tom: ! ¥
rZostato_k p_r.o;t-rledkov_f r_mancnych aktlv_ i . o - 02 WWWWE_B_BQ_M:%E;
Ostatne prumv

vyda;la;\m,:f:];nc;-em;lp_;;;é ............................................... s IR D

:v tom:

Poskytnute uvery_p;ilzky a navratné f;;;ncne vypomoci - - o M_

Ostatne vydavky

16 1 17
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Tabufka ¢. 15: k &l. IX - Vyska dlhu obce alebo vysSieho uzemného celku

Vyska dlhu pre potreby regulécie prijimania navratnych zdrojov fina.ncovania Cislo riadku Skutoénost’ 2018 Skutocnost 2017
a b ; 1 2
Celkova suma dlhu cbce alebo vysSieho Gzemného celku podla § 17 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni zakona &. 426/2013 Z.7. ! 01 500 104.03
z toho: i '
suma z&vazkov vyplyvajicich zo splacania istin atnych zdrojov financovania ' 02 500 104,03 '
v z investiénych dodavatelskych verov 03 |
_ suma zavazkov z rugitelskych zavazkov 04 '
éZévézky podfa § 17 ods. 8 zakona &. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov, kiroré sa nezapocitavaju do celkovej sumy dlhu obce alebo
-vy§Sieho Gzemného celku 05 4931 027,68
iz toho .
' tej z Audiovizuaineho fondu 06 0,00
suma zavazkov z (veru poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych najomnych bytov vo vyske splatok Gveruy, 07 :
ktorych ihrada je zahrnuta v cene ro&ného najomného za cbecné najomné byty
suma zavazkov z névratnych zdrojov financovania prijatych na zabezpetenie predfinancovania realizacie spolognych programov Slovenskej
republiky a Europskej (nie, operaénych programov spadajucich do ciela Europska zemnd spolupraca a programov financovanych na | : |
zaklade medzinarodnych zmliv o poskytnuti grantu uzatvorenych medzi Slovenskou republikou a injmi &tatmi najviac v sume nenavratného 08 i 0,00 0,00
financného prispevku poskytnutého na zaklade zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vy$Sim Gzemnym celkom a organom podfa osobitného '
predpisu
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Poznamky k 31.12.2018

CLI

VSeobecné udaje

1. Identifika¢né adaje uctovnej jednotky

a)

Nézov uctovnej jednotky

Mesto Kezmarok

Sidlo uctovnej jednotky

Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

I1CO 00326283

Détum zriadenia 1.7.1973

b) Pravny dovod na zostavenie uctovnej X riadna

zévierky [[] mimoriadna

¢) Uétovna jednotka je suc¢astou DX 4no ako materské u¢tovna jednotka
konsolidovaného celku [] nie

d)Uctovna jednotka je su¢astou stuhrnného X 4no

celku verejnej spravy [ ] nie

2. Opis ¢innosti uctovnej jednotky

Hlavna ¢innost’ u¢tovnej jednotky

Zakladnou ulohou Mesta Kezmarok pri vykone samospravy, ako
pravnickej osoby samostatne hospodariacej s vlastnym majetkom
a so svojimi finanénymi zdrojmi, je starostlivost’ o vSestranny
rozvoj jej Gizemia a starostlivost’ o potreby jej obyvatel'ov

3. Informacie o Statutarnych zastupcoch a o organizacnej Struktire uétovnej jednotky

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)
Funkcia

PhDr. Mgr. Jan Ferenc¢ak
primator mesta

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)
Funkcia

Ing. Miroslav Perignath
Viceprimator do 21.11.2018
Ing. Karol Gurka
Viceprimator od 22.11.2018

Prednosta

Ing. Karol Gurka do 21.11.2018
Ing. Jela Bednarova od 01.12.2018

Priemerny pocet zamestnancov pocas 157

uctovného obdobia

Pocet zamestnancov ku driu, ku ktorému sa 163

zostavuje uctovna zavierka uctovnej jednotky

z toho: 11

- pocet veducich zamestnancov

Organizacnd Struktura uctovnej jednotky:

- rozpoctoveé organizacie zriadené ti¢tovnou 10
jednotkou (pocet)

- prispevkové organizacie zriadené uctovnou | 2
jednotkou (pocet)

- neziskové organizacie zalozené/zriadené 1
uctovnou jednotkou (pocet)

- pravnické osoby zalozené i¢tovnou 5

jednotkou (pocet)




MESTO KEZMAROK
Poznamky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2018

a) Uttovna zavierka Mesta Kezmarok k 31. decembru 2018 je zostavena ako riadna individualna u&tovna zavierka
podla zakona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov, za ¢tovné obdobie od 1. januara
2018 do 31. decembra 2018.

b) Mesto Kezmarok je stcastou sihrnného celku subjektov verejnej spravy Slovenskej republiky a materskou
uétovnou jednotkou konsolidovaného celku Mesta Kezmarok.

Mesto Kezmarok ma k 31. 12. 2018 v zriad’ovatel’'skej pdsobnosti 10 rozpo¢tovych organizacii, 2
prispevkové organizacie a majetkovy podiel v 7 obchodnych spolo¢nostiach, z toho 5 st sucastou
konsolidovaného celku Mesta Kezmarok a je zakladateI'om 1 neziskovej organizacie.

4. Rozpoctové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti uc¢tovnej jednotky
Mesto Kezmarok ma k 31. 12. 2018 v zriad’ovatel'skej pdsobnosti 10 rozpoctovych organizacii.

a) Zakladna Skola s materskou Skolou, Nizna brana 8, Kezmarok

- Zakladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok,

- Skolsky klub deti, Nizna brana 8, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej $koly, NiZzna brana 8, Kezmarok,

- Skolska jedalen, Nizna brana 8, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej $koly, Nizna brana 8, Kezmarok,

- Vydajna Skolskéd jedalen, Nizna brana 8, KeZmarok ako sucast Zakladnej Skoly, Niznad brana 8§,
Kezmarok s miestnom prevadzkovania Zakladna skola — Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok,

- Centrum vol'ného ¢asu, Nizn4 brana 8, KeZzmarok ako sucast’ Zakladnej Skoly, Nizna brana 8, KeZmarok
- Materska Skola, Nizna brana 8, Kezmarok.

b) Zakladna $kola — Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok

- Zakladna skola — Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok,

- Skolsky klub deti, Hradné namestie 38, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej $koly — Grundschule, Hradné
namestie 38, Kezmarok,

- Centrum volI'ného ¢asu, Hradné namestie 38, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej Skoly — Grundschule,
Hradné namestie 38, Kezmarok,

- Skolska kniZnica.

¢) Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZzmarok

- Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok,

- Skolsky klub deti, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok ako stéast’ Zakladnej $koly, Dr. Daniela
Fischera 2, Kezmarok,

- Skolska jedaleti, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok ako sucast’ Zakladnej $koly, Dr. Daniela Fischera 2,
Kezmarok,

- Skolska kniznica.

d) Zakladna umelecka Skola, Petrzalska 21, Kezmarok
- Z4akladna umelecka skola, Petrzalska 21, Kezmarok.

e) Zakladna umelecka $kola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok
- Zékladna umelecka Skola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok.

f) Materska skola, Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok

- Materské Skola, Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok,

- Skolska jedalen, Karola Kuzmanyho 41, KeZmarok ako sucast’ Materskej Skoly, Karola Kuzméanyho 41,
Kezmarok.

g) Materska skola, Cintorinska 3, Kezmarok
- Materska skola, Cintorinska 3, Kezmarok.
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- Skolska jedalen, Cintorinska 3, Kezmarok ako sucast’ Materskej $koly, Cintorinska 3, KeZmarok.

h) Materska skola, Moziarska 1, Kezmarok
- Materské Skola, Moziarska 1, Kezmarok,
- Skolska jedalen, Moziarska 1, Kezmarok ako sti¢ast’ Materskej Skoly, MozZiarska 1, KeZmarok.

i) Centrum vol’ného casu, Gven. Stefanika 47, Kezmarok
- Centrum vol'ného ¢asu, Gen. Stefanika 47, KeZmarok.

j) Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel’skej sluzby, Vy$Sny mlyn 13, KeZzmarok
- je zariadenim poskytujicim socidlnu starostlivost’ celoro¢nou pobytovou formou. Kapacita ZPS je
115 klientov, kapacita ZOS 20 klientov. Socidlne sluzby v Zariadeni pre seniorov a v Zariadeni
opatrovatel'skej sluzby zabezpecuju:

- usek riaditel’ky,

- oSetrovatel'sko-opatrovatel'sky usek,

- socialny usek,

- ekonomicko-prevadzkovy usek,

- stravovaci usek.

5. Prispevkové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti u¢tovnej jednotky
Mesto Kezmarok ma v zriad’'ovatel'skej posobnosti 2 prispevkové organizacie, ktoré zostavuju riadne
uctovné zavierky a su sucastou konsolidovaného celku Mesta Kezmarok v nasledovnej Struktuare:

a) Mestské kulture stredisko, Stary trh 47, KeZzmarok

Predmetom ¢innosti Mestského kultarneho strediska, prispevkovej organizacie Mesta Kezmarok v sulade

so Zriad’ovacou listinou zo dia 19. 12. 1996 v zneni neskorsich dodatkov je:

- spolocenskd zabava a kultirny oddych,

- esteticka a eticka vychova,

- klubova a zdujmovo-umeleckd ¢innost,

- mimoskolska vychova a vzdelavanie,

- sprostredkovanie kultirno-umeleckych hodnot roznych foriem, najmi divadelného, filmového
a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatary, hovoreného slova a pod.,

- reklama a propagdcia vlastnej ¢innosti,

- organizovanie roznych prehliadok, sut’azi a festivalov,

- poskytovanie sluzieb propagacno-reklamnych, knizni¢nych, informacnych, vypozi¢nych a inych,

- reklamna, propagacna a inzertna ¢innost,

- vydavatel'ské ¢innosti,

- bezplatné poskytovanie informacii o meste a regiéne, o kultirnych, spolofenskych a $portovych
podujatiach vSetkym subjektom, ktoré o to budu Ziadat’ a pdsobia v tejto oblasti na izemi mesta,

- bezplatné  poskytovanie komplexnej a stadle aktudlnej ponuky cestovného  ruchu
v oblasti svojho posobenia domécemu obyvatel'stvu, turistickej klientele ¢i obchodnym cestujucim
(napr. o prirodnom, kultirno-historickom a folklornom potenciali, o ubytovacich, stravovacich,
rekreacnych, Sportovych a kulturno-spoloCenskych zariadeniach, o mozZnosti rekreacnych ¢innosti, o
podujatiach v meste a pod.),

- spolupracovanie na tvorbe propaga¢nych materidlov,

- zabezpeCovanie prezentacie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kulturne, Sportové a spolocenské podujatia
organizovan¢ mestom,

- zhromazd’ovanie, spracovdvanie a vytvaranie komplexnej databazy informdcii v oblasti cestovného
ruchu,

- bezplatné poskytovanie informacii o0 mozZnostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,
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- naplnanie a aktualizdcia informdcii na svojej internetovej stranke, internetovej stranke mesta
Kezmarok, a d’alSich regionalnych, celostatnych a medzinarodnych internetovych strankach,
- komplexnd sprava informacii na webovom sidle Mesta KeZmarok.

Mestské kulturne stredisko ma Zivnostenské opravnenie na vykonavanie Zivnosti:

- reklamnd, propagacna a inzertna ¢innost,

- vydavatel'ské ¢innosti,

- kapa tovaru na ucely jeho predaja konec¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti (velkoobchod),

- poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaéciu,

- sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti obchodu,

- sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb a vyroby,

- administrativne sluzby,

- organizovanie Sportovych, kulturnych a inych spoloc¢enskych podujati.

b) Verejnoprospesné sluzby Kezmarok, Pol’'na 1, Kezmarok

Predmetom ¢innosti Verejnoprospesnych sluzieb Mesta Kezmarok ako prispevkovej organizacie Mesta

Kezmarok v stlade so Zriad’ovacou listinou zo dna 22. 03. 2012 v zneni neskor$ich dodatkov je:

- (istenie mesta,

- separovany zber,

- sprava a udrzba drobnej architektury mesta a detskych ihrisk,

- sprava, udrzba a tvorba verejnej zelene,

- udrzba verejného osvetlenia,

- vystavba, udrzba, zimnd udrzba a sprava miestnych a mestskych komunikdcii a verejnych
priestranstiev, udrzba, vyroba, montaZ a demontaz zvislého a vodorovného dopravného znacenia,
Cistenie kanaliza¢nych vpusti a Sachiet a dazd’ovych kanalizacii na uzemi mesta,

- sprava verejného osvetlenia na izemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych ploch a
lepenie plagatov na izemi mesta,

- uskutoénovanie stavieb a ich zmien na izemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb,

- nakladanie s odpadmi nie nebezpe¢nymi na uzemi mesta,

- nakladanie s nebezpe¢nym odpadom na uzemi mesta,

- montaz, rekonstrukcie, udrzba elektrickych zariadeni na izemi mesta,

- sprava a prevadzkovanie odstavnych ploch pre motorového vozidla na izemi mesta,

- sprava letného kupaliska.

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok maja Zivnostenské opravnenie na vykondvanie Zivnosti:

- podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpeénym odpadom,

- poskytovanie sluzieb v pol'nohospodarstve a zdhradnictve,

- Cistiace a upratovacie sluzby,

- vyroba jednoduchych vyrobkov a kovu,

- vyroba jednoduchych uzitkovych vyrobkov z dreva,

- montaz, rekonStrukcie a udrzba vyhradenych elektrickych zariadeni,

- pripravné prace k realizacii stavby,

- dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov,

- skladovanie a pomocné ¢innosti v doprave,

- diagnostika kanaliza¢nych potrubi a Cistenie kanaliza¢nych systémov,

- reklamné a marketingové sluzby,

- kapa tovaru na ucely jeho predaja konecnému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om zivnosti (vel’koobchod),

- uskutoénovanie stavieb a ich zmien,



